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SYMBOLS and ABBREVIATIONS

** Never Hinged with original gum (NH also used)
* Hinged with original gum
(*) Unused without gum as issued or having gum 
fully re   moved.
o.g./OGOriginal Gum (p.o.g.= part original gum)
 Used (includes full range of postally used,   
cancel-to-order, precancels)
XF  Extremely Fine applies to stamps with excep-
tional quality and margins well in excess of what would 
typically be found.  This term is used rarely and is not ap-
plied for modern stamps.  The term “Superb” is occasion-
ally used as an adjective in the text of a description.
VF A stamp in superior condition which is well-
centered and without fault.
FVF Applied to stamps that are somewhat less 
well-centered than very fi ne, while taking into account 
what may considered as typical margins of classic mate-
rial.  The term has also been applied to multiples with 
individual stamps with range of grade or for larger lots/
collections.
F(ine) Stamps having perforations that do not cut into 
the design and without damaging faults.  Items described 
as such may have slight detracting features such as short 
perforation tips or natural inclusion.  Many better classic 
material naturally falls into this category and may be 
expected to command prices similar to those ascribed by 
catalogue values.
VG Very Good Equivalent to “average”.  Typically 
with poor centering, heavy cancellation or faults such as 
minor thins, light creases, etc.
Faulty  Applied to an item with tears, heavy crease(s), 
unsightly postmarks, serious thins or surface scuffs.
 Cover, which here embraces stampless folded 
letters (SFL), mailed envelopes, fi rst day covers (FDC’s) 
etc.
FDC First Day Cover 
E/P Essay, Proof, Die Proof
UL “Upper Left”  and used in conjunction with 
corner of sheet, block or individual stamp.  The abbrevia-
tions UR LR and LL are used similarly.
c.d.s. “Circular date stamp” postmark
l.h. lightly hinged
v.l.h. very lightly hinged
h.r. hinge remnant
Est. Our estimate of the fi nal hammer price if there 
is average competition for the lot.
 Scan can be found online

  HOW TO CONTACT US:
  1770 Woodward Avenue, Suite 101 
  Ottawa, ON  K2C 0P8 CANADA

  Offi ce Hours: By Appointment Only.

  Tel: 613-567-3336
  Fax: 613-567-2972
  844-252-2032 toll-free

  Email: info@sparks-auctions.com

www.sparks-auctions.com

Welcome to Sparks Auctions’ 29th sale.
 
Our September 2018 sale was our largest so far, and our January 
auction promises to continue this great trend. We value the 
participation of collectors from around the world, and are committed 
to providing an exceptional bidding experience.  To that end, we 
maintain our very competitive buyer’s premium of only 15%, 
which remains one of the lowest among philatelic public auction 
fi rms. We also continue our commitment to industry-leading 
transparency, by clearly indicating with a “Rsv.” which items are 
subject to a minimum reserve bid. 

Collectors in every fi eld are sure to fi nd something of interest amongst 
our high-quality off erings of Canadian, British Commonwealth, 
and worldwide stamps and postal history.  Highlights include our 
usual high quality singles and multiples, from the classics, through 
to rarely off ered modern varieties.

We are also proud to off er the “Azilda” collection of Canadian 
registration stamps and covers, including gems off ered on the 
philatelic market for the fi rst time in over fourty years. These are 
identifi ed in the catalogue with the letters AC (Azilda collection) 
accompanying the description.

Our British Commonwealth and Worldwide selections including 
another installment of desirable SPECIMEN perforated sets, 
exceptional never hinged Italy and rarely-seen Italian States, a 
collection of “Number One” stamps of the world off ered in several 
lots, as well as early Great Britain, United States, seldom off ered 
countries, and more.

Our postal history section abounds with diverse material, including 
our always-popular postmark lots, featuring a lovely collection of 
Canadian fancy cancellations, off ered in over thirty lots. Also of 
note are fourty-fi ve lots of Graf Zeppelin fl own covers and cards 
from around the world, Western Express covers, and more.

One of the highlights of this sale is a world-class advanced collection 
of Great Britain squared circle postmarks, consisting of over 16,000 
covers and cards as well as thousands of stamps. The collector 
diligently sought fully legible and quality strikes, including most 
of the rare ones, and more common hammers are often found on 
better items, such as unusual usages and exotic destinations. This 
collection contains most of the great rarities, much of it originating 
from the renowned collection of Stanley Cohen.  This is a once-
in-a-lifetime opportunity to acquire material from one of the best 
collections ever formed.

Finally, we are pleased to off er worldwide country lots from the 
Jack Gray collection. This collection was received in just under 
100 large cartons, and is being off ered principally by country, with 
each lot typically including more than one collection. Jack was a 
topicalist, and purchased country collections to extract the topical 
material he needed, and what remains is a very  diverse off ering. 
These lots are identifi ed with (JG) accompanying the description. 
We recommend careful viewing of his material as the sheer volume 
of material may yield fi nds for the eagle-eyed collector. 

As always, we are at your service if we can be of any assistance.

Enjoy the sale!

Stéphane Cloutier
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Province of Canada
Pence Issue Scott #1-13

     
1  #1 3d red Beaver Imperforate on Laid Paper on Folded 

Cover, mailed from Whitby on APR.20.1853 to Guelph, with 
Toronto transit and Guelph APR.22 receiver on back. The cov-
er is franked with a very fi ne and fresh copy of the 3d Beaver 
on laid paper, tied by a blue target, the same colour as the 
despatch datestamp. Light fi le folds away from stamp, very 
fi ne and accompanied by a 1961 B.P.A. certifi cate. A lovely 
cover. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                 
 2 3

2  #1a 1851 3d orange red Beaver Imperforate on Laid Pa-
per, used with neat corner target cancel, with clear laid lines 
and four large margins, showing next stamp at right. There is 
a tiny bit of sulphuretting, still a very fi ne stamp.

 .......................................................................Unitrade $1,600

3  #2 1855 6d slate violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, used with target cancel, four large margins, fresh and 
very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                 
 4 5

4  #2 1851 6d slate violet Consort Imperforate on Laid Pa-
per, used with target cancel and four clear to large margins, 
clear laid lines and very fi ne. Accompanied by a 2018 Richard 
Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

5  #2 1851 6d slate violet Consort on Laid Paper, with no 
visible laid lines, used with target cancel, margins are close to 
touching at left, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                 
 6 7

6  #2b 1851 6d greyish purple Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with central target cancel and four large and 
even margins. A lovely stamp with deep, rich colour, clear laid 
lines and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

7 E/P #2TC 1851 6d Consort Trial Colour Plate Proof in Red 
Lilac, on card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

       
8 E/P #2TCi 1857 6d Consort Trial Colour Plate Proof in Red 

Purple, on India paper, in a fresh sheet of 100, very fi ne. A few 
small paper wrinkles do not detract from this great Canadian 
rarity. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $32,500

NEW BOOK

The Ron Brigham 
Pence and Cents of Canada

For details on how to order this 
publication please see Page 88.
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 9 10

9 E/P #2TCix 1851 6d Consort Trial Colour Plate Proof in 
Black, with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, a 
sheet margin block of four on card-mounted India paper, with 
large margins, showing part of one stamp at bottom. There 
are clear horizontal guidelines in the sheet margin at left, go-
ing through all stamps, very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,400

10 E/P #2TCxi 1851 6d Consort Trial Colour Plate Proof in 
Grey Blue, with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, a 
block of four on card-mounted India paper, with decent mar-
gins all around, with pencil notation “Plate 2” on back, very 
fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,400

                                 
11 E/P #3Pii 1851 12d Queen Victoria Plate Proof with SPECI-

MEN Diagonal Overprint in Red, on India paper, with large 
and even margins, very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. A diffi cult plate proof to obtain. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

          
12 E/P #3TC 1851 12d Queen Victoria Scar Die Proof in Ver-

milion, on India paper, with large and even margins, very fi ne. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rare 
and seldom offered. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $8,500

                                 
 13 14

          
13 * #4 1852 3d orange Beaver Imperforate on Medium 

Wove Paper, mint with original hinged gum. Four margins all 
around, just touching outer frameline at top right corner, with 
good colour and freshness, very fi ne. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

14 (*) #4 1852 3d red Beaver Imperforate, unused (no gum), 
with four margins. Very fi ne and fresh. A lovely stamp.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

        
15 (*) #4 1852 3d red Beaver Imperforate, unused (no gum) 

with a crisp impression and rich colour, well centered among 
four large margins. A very fi ne and lovely stamp, which is ac-
companied by a 1986 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                 
 16 17

16  #4 1852 3d red Beaver imperforate, used with target can-
cel and large to very large margins. Corner crease at top right 
else a very fi ne appearing stamp.

 ...........................................................................Unitrade $300

17  #4c 1852 3d orange Beaver Imperforate on Horizontal-
ly Ribbed Soft Wove Paper, used with Toronto square grid 
cancel and large margins all around. Bright colour and crisp 
impression, very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foun-
dation certifi cate. A very nice stamp. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $800

Did you know we have thousands of scans online?
Visit our auction online at 
Stamp Auction Network

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK29.cfm
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Pence Issue continued

                                 
 18 19

18 (*) #4d 1852 3d orange red Beaver Imperforate on Thin 
Crisp Paper, unused (no gum) with bright colour and four 
large and even margins. There is a tiny natural paper inclu-
sion above Beaver’s tail, still very fi ne. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

19  #4d 1852 3d orange Beaver Imperforate on Thin Crisp 
Paper, used with target cancel and huge margins, clearly 
showing the next stamp at bottom, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                 
 20 21

20  #4d 1852 3d orange red Beaver Imperforate on Thin 
Crisp Paper, used with centrally struck target cancel, with 
four large margins, extremely fi ne. Accompanied by a 2013 
Greene Foundation certifi cate. A very nice stamp in all re-
spects.

 ...........................................................................Unitrade $300

21  #4d var 1852 3d orange red Beaver Imperforate on Thin 
Paper, with Major Re-Entry from plate position 53 (pane B), 
used with centrally struck target cancel, four clear to large 
margins, very fi ne. A very nice stamp with rich colour and crisp 
impression, accompanied by an enlarged colour scan show-
ing the re-entries in detail. From the Nyman collection and 
originally plated by Ken Kershaw, a scarce re-entry which is 
unlisted in Unitrade.

 .................................................................................... Est $300

                                 
 x22 23

22  #4d, 8 1852 3d red Beaver Imperforate on Thin Paper, 
used with target cancel and four margins, close at right. Fine-
very fi ne. Also comes with a ½d rose Queen Victoria imperfo-
rate with four large margins, but with faults.

 .................................................................................... Est $100

23  #4ii 1852 3d orange red Beaver Imperforate, used with 
target cancel, large to well clear margins, with stain at left, 
very fi ne appearance.

 ...........................................................................Unitrade $350

                                 
 24 25

24  #4ii 1852 3d orange red Beaver Imperforate, used with 
blue target cancel, four large to very large margins, very fi ne. 
Accompanied by a 2013 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $350

25  #4vii 1852 3d brown red Beaver Imperforate with Major 
Re-Entry from plate position 47 (pane A) used with centrally 
struck target cancel, with four large and even margins, ex-
tremely fi ne. A striking stamp, with deep rich colour and a very 
prominent re-entry.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
 26 27

26  #4xii 1852 3d red Beaver Imperforate on Thin Oily Paper, 
with Major Re-Entry from plate position 61 (pane B), used 
with target cancel, four clear to large margins, very fi ne. Ac-
companied by a 2017 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,200

27  #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, used with 
three ample margins plus in at top, very good. Accompanied 
by a 2017 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $400

                                 
 28 29

28  #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate, used with To-
ronto square grid cancel, four margins, close at bottom, with 
corner crease at top left, still fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

29  #5a 1855 6d brownish grey Consort Imperforate, used 
with crisp impression and deep rich colour, mostly large mar-
gins showing next stamp at right, very fi ne. Accompanied by a 
1978 Robson Lowe and 1979 B.P.A. certifi cates.

 ....................................................................... Unitrade $2,400
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30  #5d 1855 6d grey violet Consort on Thick Hard Paper, 

used with a light grid from a duplex cancel, four very large 
margins, extremely fi ne. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. A scarce and exceptionally lovely 
stamp, and probably one of the fi nest known, ex. Dr. Lewis 
Reford. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

                                 
 31 32

31  #7 1855 10d blue Cartier Imperforate on Thin Crisp Pa-
per, used with very light cancel, with deep colour and four 
large to clear margins, very fi ne. Accompanied by a 1998 
Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

32  #7 1855 10d blue Cartier Imperforate on Thin Crisp Pa-
per, used with indistinct cancel, with deep colour and four 
large to clear margins, showing next stamp at left, very fi ne. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                                 
 33 34

33 E/P #7P8 (Minuse & Pratt) ca. 1868 10d Cartier Proof from 
the ABN Trade Sample Sheet, on horizontal mesh wove pa-
per, in pale grey, with four large margins, very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

34 ** #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate, mint with 
full original gum, never hinged. Margins are all well clear to 
close at right, very fi ne. Accompanied by a 2001 Greene Foun-
dation certifi cate stating that the gum is “disturbed” which 
should be negligible on this early issue. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,400

          
35 (*) #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate, unused 

(very little gum) with three huge margins, close at top, show-
ing small part of imprint at upper left, and clear at top. Small 
hinge remnant, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

       
36 E/P #8Pi 1857 ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose, with 

Vertical SPECIMEN Overprint in Green Black, a sheet mar-
gin block of eight on card-mounted India paper, from top left 
corner of sheet, showing full imprint at left and part imprint at 
top. There is a small hinge thin at top, still a lovely proof with 
eye appeal. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

          
37  #9 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate, used 

with neat part 4-ring numeral cancel, with three enormous 
margins, showing parts of next stamp at left and at top, 
just touching at bottom left, fi ne-very fi ne. A lovely and fresh 
stamp.

 ....................................................................... Unitrade $3,500
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Pence Issue continued

    
38  #9iv 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate, with 

Misplaced Entry at Upper Right and Left, from plate position 
47. Used with part of a 4-ring #21 (Montreal) and with four 
large margins. Small tears at left and vertical crease, else an 
exceptional appearing stamp. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $10,000

    
39  #12 3d red Beaver Perforated Used on Cover in Deci-

mal Era, a blue folded letter (datelined City Bank) mailed from 
Montreal on DEC.2.1861 (duplex cancel) to Sherbrooke, with 
next day receiver. The letter is franked with a 3d red Beaver 
perforated stamp. A clean letter with only a vertical fi le fold 
(well away from stamp) and very fi ne. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,750

Cents Issue Scott #14-20

                                 
 40 41

40 * #14 1859 1c rose Queen Victoria, mint with full original 
gum, lightly hinged. A fresh stamp which is well centered and 
very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi -
cate. A lovely stamp in all respects. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

41 (*) #14 1859 1c rose Queen Victoria, unused (no gum), 
fresh and fi ne. Accompanied by a 2018 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300

    
42 */** #14ii 1859 1c rose Queen Victoria on Very Thick Pa-

per, a mint strip of three, with full original gum, right stamp is 
never hinged, fi ne. Accompanied by a 2015 Greene Founda-
tion certifi cate. A scarce mint paper variety, even more so in 
a multiple and catalogue value does not count a premium for 
the rare never hinged stamp. Ex. Dale-Lichtenstein. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,750

                                 
 43 46

43 E/P #14P 1859 1c rose Queen Victoria Plate Proof, on India 
paper in a left marginal block of four, quite fresh and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

    
44 E/P #14P 1859 1c Queen Victoria Plate Proof in Deep 

Rose, in a full sheet of 100, on card-mounted India paper, 
with full sheet margins all around showing 8 printer’s inscrip-
tions. The sheet also shows major re-entries in positions 28 
and 58. There is a small stain on the card at top (away from 
the sheet) which in no way detracts from this stunningly beau-
tiful sheet. A must have for the serious collector. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $25,000
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x45

45 E/P #14P/20TCi 1859 1c to 17c Cents Set of Plate Proofs, 
all in blocks of four, on card-mounted India paper. Includes 
the 1c (deep rose), 5c (vermilion), 10c (brownish purple), 
12½c (blue green) and 17c (pale blue) in colour of issue, plus 
the 2c in claret. A very fi ne and seldom offered group. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $7,100

46 (*) #15 1859 5c vermilion Beaver, unused (no gum), very 
nicely centered, with bright colour and only a tiny stain above 
the beaver’s tail, very fi ne and fresh. Accompanied by a 2013 
Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $800

47  #15 Group of Interesting 5c Beaver Stamps, fi rst is un-
used (with faults), an imprint copy with a clogged-up 4-ring 
#4, a nice strike of Québec #37 in grid (closed tear), a single 
which appears to have an extra vertical row of perforations 
(probably post-contemporary), a very thick paper, fi ve attrac-
tive stamps having red, green or blue cancels, a #16 on grid 
cancel from Hamilton, a used pale vermilion shade caused by 
under-inking (heavily inked at right), a very fi ne bright vermil-
ion shade with a re-entry in right frameline (on medium wove 
paper) plus one other. Overall fi ne, with 14 stamps in all.  

 .................................................................................... Est $100

48  #15 Group of 5c red Beaver Constant Plate Varieties, 
with 7 used stamps, all described as per its variety name and 
plate position, as well as with a blow-up of the variety. “Sun 
Flaw” (pos. 6 with 4-ring #27 cancel), “Low Moon” (pos. 34), 
“guide dot in left frame” (pos. 92), “Sunbeam” (ex. Linde-
mann), “Bubble Flaw” (Calder’s PF 124), “Railway Track” (with 
partial 4-ring #49 in blue, ex. Lindemann) and “Low Moon” 
(ex. Lindemann). A useful group.  

 .................................................................................... Est $200

                                 
 49 50

49  #15v 1859 5c red Beaver with Major Re-Entry, from 
plate position 28, used with blurry target cancel, still clearly 
showing most of the re-entry. Some perforation holes were 
“cleaned” in the top left corner area, else fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

50  #15v 1859 5c orange red Beaver with Major Re-Entry, 
from plate position 28, used with light grid cancel, leaving the 
re-entry quite clearly visible. Tiny surface scuff at top right, 
still an attractive example of this scarce stamp, very good.

 ...........................................................................Unitrade $250

                                 
 51 52

51  #16 1859 10c black brown Consort, Perforated 11¾, 
used with crisp and well centered strike of the 4-ring #27 (Ot-
tawa). A very well centered stamp, with three large margins 
and only a few perf holes touching the outer frameline at right 
(scarce thus). Minor thin to left of Consort’s head, else a very 
fi ne appearing stamp.

 ....................................................................... Unitrade $8,500

52 E/P #16Pi 1859 10c Consort Plate Proof in Black Brown 
with SPECIMEN Vertical Overprint in Carmine, a block of 
four, on India paper, very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

          
53 (*) #17 1859 10c red lilac Consort, unused (no gum), fresh 

and very well centered for issue, extremely fi ne. Accompanied 
by a 2018 Greene Foundation certifi cate. A lovely stamp in all 
respects. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600

          
54 (*) #17b 1859 10c brown Consort, unused (traces of gum, 

with hinge remnant which could easily be removed) and very 
well centered among four even margins. Described by owner 
as printing order 15A, very fi ne. Accompanied by a photocopy 
of a 1953 B.P.A. certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,600
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Cents Issue continued

          
55 * #17ii 1859 10c brown Consort on Very Thick Paper, mint 

with full original gum and hinge remnants. A very fi ne cen-
tered stamp with clipped perfs at right, still a very rare paper 
variety in mint condition. Accompanied by a 2000 David Bran-
don certifi cate. Catalogued in Unitrade as fi ne only. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $7,200

          
56  #18 1859 12½c yellow green Queen Victoria, a lovely 

used block of eight, tied to piece by several strikes of the 
Brantford CW duplex dated AUG.21.1867. The stamps are 
clearly from positions 1-4, 11-14 as evidenced by the printer’s 
imprint in top margin and unique centering. Because of its 
large size, this block was instrumental in helping determine 
the single-plate theory for this value. Once belonging to Brig. 
Studd, it was studied by himself as well as Jarrett, Senator 
Calder, Lee-Jones and others, as evidenced by the accom-
panying article by Peter J. Hurst published in the October 4, 
1952 Weekly Philatelic Gossip magazine. We know only of 
one or more blocks of four and a strip of four, leaving this as 
likely the largest known multiple. A few insignifi cant faults, 
still a must have for the Cents or classics collector. Rsv.

 .................................................................................Est $3,500

                                 
 57 58

57 * #18a 1859 12½c blue green Queen Victoria, mint with 
full original gum, lightly hinged. A fresh stamp, with perfora-
tions clear of outer framelines on three sides, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500
58 (*) #18a 1859 12½c dark blue green Queen Victoria, Per-

forated 11¾, Unused (no gum), fresh and very fi ne. Accom-
panied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

   
59 * #18iv 1859 12½c yellow green Queen Victoria with Ma-

jor Re-Entry, mint with large part original gum. This major re-
entry, most notable in the E of PENCE is from plate position 
94 and the stamp has a sheet selvedge at bottom (scarce 
thus for this issue, but even more so with small part printer’s 
imprint at left) corroborating this. Very nice centering, with a 
shorter perf at right, with fresh colour and a scarce stamp 
in this very fi ne condition. Accompanied by a 2014 Greene 
Foundation certifi cate stating “gum somewhat disturbed”. 
This stamp is widely recognized as being the fi nest mint ex-
ample of the major re-entry. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $7,500

                                 
 60 62

60 E/P #18P 1859 12½c Queen Victoria Plate Proof in Yellow 
Green, on card-mounted India paper, with part plate imprint 
in bottom margin, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350
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61 * #19 1859 17c blue Cartier, mint with full original gum, 
hinged. A very nice stamp which is rarely offered with full origi-
nal gum, very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,500

62 (*) #19a 1859 17c slate blue Cartier, unused (no gum), 
fresh and centered to bottom, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

63 (*) #20i 1859 2c claret rose Queen Victoria, mint, with par-
tially re-distributed gum. Fresh colour, with a handstamp on 
back, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

Queen Victoria Era
Large Queens Scott #21-33

                                 
 64 66

64 * #21 1868 ½c black Large Queen, Perforated 12, mint 
with full original gum, lightly hinged. Crisp impression and 
well centered, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $250

65  #21 1868 ½c black Large Queen, a group of 6 used cop-
ies, all identifi ed by the owner as being Bothwell Paper 6 (al-
though we note one on thin paper 21c, and other different 
papers). We note a few distinct shades such as intense black, 
black and grey black as well as 4 copies perforated 12, and 2 
copies perforated 11½x12. Overall fi ne to very fi ne. 

 ................................................................................ Scott $500

66 * #21a 1873 ½c grey black Large Queen, Perforated 11½ x 
12, mint with large part original gum, pencil notation on back, 
still a very nicely centered stamp, with perf disks still adhering 
at bottom, very fi ne. Accompanied by a 2012 Greene Founda-
tion certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $360

                                 
67 * #21a, vii 1868 ½c black Large Queen on Unwatermarked 

Bothwell Paper, Perforated 11½ x 12, a mint horizontal pair, 
with full original gum, lightly hinged. A fi ne and scarce pair, 
with crisp impression and accompanied by a 2014 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

68  #21iv 1868 ½c black Large Queen with Spur in Scroll, a 
group of 6 used copies including 4 perforated 12 and 2 per-
forated 11½x12. Overall fi ne to very fi ne and catalogue value 
is for non-spur copies. 

 ................................................................................ Scott $500

                                 
 69 70

69 * #22 1868 1c brown red Large Queen, mint with full origi-
nal gum, hinge remnants and well centered among four large 
and even margins, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

70 (*) #22 1868 1c brown red Large Queen, unused (no gum), 
centered at top on white, somewhat thinner paper, and with 
prominent printer’s ink smears at right. Accompanied by a 
2011 Greene Foundation certifi cate.

 .................................................................................... Est $250

          
71 * #22 1868 1c brown red Large Queen, mint, with large part 

original gum, and well centered among four large and even 
margins, very fi ne. A nice stamp.

 ....................................................................... Unitrade $2,000
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Large Queens continued

                                 
 x72 73

72  #22 1868 1c brown red Large Queen, a group of four 
used copies, with a few slightly different shades and centered 
overall fi ne to very fi ne.

 ................................................................................ Scott $640

73 (*) #22i 1868 1c yellow Large Queen, unused (no gum) and 
well centered. A few blunt perfs and a tiny surface abrasion at 
lower left in margin, still very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

                                 
 74 75

74 * #23 1868 1c yellow orange Large Queen, mint with full 
original gum, hinged. Nice colour, crisp impression and fi ne. 
Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600

75 (*) #23 1868 1c yellow orange Large Queen, unused (no 
gum) and nicely centered, very fi ne. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certifi cate stating “tiny oxidization marks” 
which in our opinion do not detract. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                 
76 * #23a 1868 1c deep orange Large Queen, a mint horizon-

tal pair, with original hinged gum. There is a horizontal crease 
across both stamps, else very good. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certifi cate stating “some oxidization of co-
lour”. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

                                 
 77 78

77 * #23a 1868 1c deep orange Large Queen, mint with full 
original gum, lightly hinged and fi ne. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600

78 (*) #24 1868 2c green Large Queen, unused (no gum) with 
crisp impression and rich colour. This stamp has a tiny natural 
paper inclusion at bottom right, still fi ne-very fi ne and fresh.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                 
 79 x80

79 * #24b 1868 2c deep green Large Queen on Thin Paper, 
mint with full original gum, lightly hinged. A nicely centered 
stamp, very fi ne and accompanied by a 2012 Greene Founda-
tion certifi cate harshly stating “gum lightly disturbed”.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

80  #24b 1868 2c deep green Large Queen on Thin Paper, a 
group of eight of which 4 are fully dated (between MAY.1868 
and JAN.1869) another with 2-ring #7, etc. Overall fi ne.

 ................................................................................ Scott $880

          
81 * #25 1868 3c red Large Queen, mint with full original gum, 

hinged. A fresh stamp, very fi ne and desirable in this lovely 
condition.

 ....................................................................... Unitrade $5,000
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82  #25 1868 3c red Large Queen Group of 35 used cop-
ies, with various cancels, noted different papers and many 
shades. A nice clean lot and overall fi ne to very fi ne. 

 .............................................................................Scott $1,400

83  #25 1868 3c red Large Queen, a group of 30 used cop-
ies, including many dated in 1868 or 1869. Owner identifi ed 
these as 12 with horizontal mesh (rows 1-2), 12 with verti-
cal mesh (rows 3-4) and 6 on Bothwell paper without the wa-
termark (25viii, row 5). Overall fi ne or better, and catalogue 
value is for all regular papers. 

 .............................................................................Scott $1,200

84  #26 1875 5c olive green Large Queen Group of 22 used 
copies, all mounted on old page by owner’s shades, with dark 
olive green (x6), grey green (x6) and light olive green (x10). 
Most are lightly cancelled (one has a 2-ring #7), and all un-
checked by us as for perforation varieties. A rarely offered lot, 
with a few blunt perfs noted, else overall fi ne to very fi ne.  

 .............................................................................Scott $4,950

                       
x85

85  #26 1875 5c olive green Large Queen, with 6 used copies 
identifi ed by owner as Unitrade #s 26, 26a, 26i, 26iv (x2) and 
26v (in that order on a stock card). A nice group, with various 
shades and centered fi ne to very fi ne. Catalogue value is for 
all regular stamps, but inspection suggested.  

 .............................................................................Scott $1,350

                                 
 86 x87

86 (*) #26iv 1875 5c olive green Large Queen, Perforated 
11¾ x 12, mint with small part (disturbed) original gum, with 
a bit of perf soaking at top, still very fi ne centered and accom-
panied by a 2014 Greene Foundation certifi cate. Catalogue 
value is for unused (no gum) only. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

87  #27 1868 6c brown Large Queen, group of 14 used cop-
ies, includes 6 plate 1, 6 plate 2 (these all mostly brown to 
yellow brown shades). Also includes a pair of dark brown iden-
tifi ed by owner as being on Bothwell unwatermarked paper 
(#27vi). The pair has small faults, rest are overall fi ne or better.

 .............................................................................Scott $1,780

                             
 88 89  

                     
88 (*) #27a 1868 6c yellow brown Large Queen, unused (no 

gum), with crisp and precise impression, quite fresh and well 
centered. Trace of surface scraping evident at top right (in 
margin only), still a lovely and very fi ne example from the 
slightly better plate 2 printing.

 ....................................................................... Unitrade $2,200

89  #27a 1868 6c yellow brown Large Queen, a used block of 
four, with Halifax “H” duplex cancels dated DEC.5.1871, fi ne. 
A rare block of four, probably very few exist. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

                                 
 90 91

90  #27ii 1868 6c dark brown Large Queen on Soft White 
Blotting Paper, used with grid cancel, from plate 1, fi ne. Ac-
companied by a 2013 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $500

91 * #28 1868 12½c blue Large Queen, mint with part original 
gum. Rich bright colour, with a crisp impression and very well 
centered, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

                                 
92 * #28 1868 12½c blue Large Queen, a mint horizontal pair, 

with slightly disturbed original gum. The paper is overall toned 
and there is a bit of separation at top, still fi ne. Accompanied 
by a 2016 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400
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Large Queens continued

                                 
 93 94

93 * #28 1868 12½c dark blue Large Queen, mint with full 
original gum, small hinge remnant. A very fresh and lovely 
stamp, with crisp, detailed impression and fi ne-very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

94 * #28 1868 12½c blue Large Queen, mint with full original 
gum, hinged. A nicely centered stamp with deep rich colour, 
with a diagonal bend, else very fi ne and attractive.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

95 */** #28 1868 12½c dark blue Large Queen, a mint block 
of four, with full original gum, bottom two stamps are never 
hinged. A lovely and fresh block, with crisp impression and 
rich colour plus large margins. Bottom left stamp is extremely 
fi ne mint never hinged, rest very fi ne to say the least. A scarce 
block this nice. Accompanied by a 2014 Greene Foundation 
certifi cate. In all likelihood, the fi nest quality mint block of this 
stamp in existence. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $16,800

                                 
 96 x98

96 (*) #28 1868 12½c blue Large Queen, unused (no gum), 
well centered and quite fresh, with a crisp and detailed im-
pression, very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,400

97  #28 1868 12½c blue Large Queen on Watermarked 
Paper, used showing parts of a black and a red cancel and 
showing 5 letters of the watermark, fi ne centered but faulty. 
Also comes with three used singles described by owner as be-
ing on Bothwell unwatermarked paper (unchecked by us) two 
of these have faults, one is very fi ne. 

 ...................................................................................... Est $50

98  #28 1868 12½c blue Large Queen, group of 15 used cop-
ies, with a variety of shades, postmarks and papers, noted 
a few “missing outer frameline”, couple of small faults still 
overall fi ne to very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,875

99  #28b 1868 12½c blue Large Queen on Thin Paper, a 
magnifi cent used block of eighteen, with light Ottawa CW du-
plex cancels dated in period NOV.6.1868. Top row with faults 
and reinforced, rest are mostly very fi ne centered. By far the 
largest multiple of this stamp recorded, and a must have for 
the Large Queen or used block collector. Ex. Jarrett, Dale-Lich-
tenstein and Brigham collections. Rsv.

 .............................................................................. Est $10,000

                                 
 100 x102

100 * #28i 1868 12½c milky blue Large Queen, mint with origi-
nal gum, hinged. A fresh and very well centered stamp, very 
fi ne and accompanied by a 2007 C.P.E.S. certifi cate (describ-
ing it as blue).

 ....................................................................... Unitrade $3,000

101  #29, 30c, 30ix 1870s to 1890s 15c Large Queen Group 
of 6 used copies, with various papers, including a deep dull 
violet on thick paper (with Ottawa crown cancel, but thins) 
and an imprint copy. A useful group, mostly fi ne.  

 ....................................................................................Est $150

102 * #29-30 1868 15c Large Queen Group of 6 mint copies, 
mostly all different shades, each with original hinged gum 
and fi ne.

 ................................................................................ Scott $540

103  #29/30 1870s to 1890s 15c Large Queen Group of 48 
used copies, with a wide variety of shades, papers and post-
marks, etc. A nice group, overall fi ne or better.  

 .............................................................................Scott $3,120
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 104 106

104 (*) #29a 1874 15c grayish purple Large Queen, Perforated 
11½ x 12, unused (no gum), with blind perf at top and fi ne. 
Accompanied by a 1986 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

105  #29a, 30a 1870s 15c Large Queen Perforated 11½ x 12 
Group of 5 used copies, with different shades, etc. Saw one 
small tear, else overall fi ne.  

 .............................................................................Scott $2,125

106 * #30b 1875 15c blue grey Large Queen, mint with full origi-
nal gum, lightly hinged and fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $150

                                 
 107 109

107  #30c 1868 15c deep violet Large Queen on Very Thick 
Paper, used with moderate cancel, with clipped perfs at bot-
tom and a loose perf tip at top right, fi ne centered. Accompa-
nied by a 2002 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,000

108  #30d 1876 15c greenish grey Large Queen on Water-
marked Pirie Paper, Perforated 11½ x 12, used with oval 
grid cancel and showing “& S” of the “Alex’r Pirie & Sons” 
watermark. This stamp has a pulled perf at top, still quite 
scarce and fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation 
certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

109  #33 1868 3c red Large Queen on Laid Paper, used with 
grid cancel, with very clear laid lines and showing a verge line, 
fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,750

Small Queens Scott #34-47

                                 
 110 112

110 ** #34 1882 ½c black Small Queen, a mint never hinged up-
per sheet margin single, with full original gum and showing the 
printer’s imprint across the whole length of the selvedge, plus a 
portion of a counter or plate number, extremely fi ne and fresh. 
Accompanied by a 2016 C.P.E.S certifi cate grading it as “98J”.

 .................................................................................... Est $100

          
111 ** #34, 34vii 1882 ½c black Small Queen with Major Re-

Entry, a mint never hinged plate inscription block of eight 
(separated in two blocks of four). Full plate inscription, the 
major re-entry is on position 96 (third stamp in bottom row), 
overall very fi ne and catalogued as eight singles only.

 .......................................................................Unitrade $1,225

112 ** #35 1890s 1c yellow Small Queen, mint with full origi-
nal never hinged gum, quite fresh and with large margins all 
around, extremely fi ne. A lovely stamp for the collector who 
seeks only the best.

 .......................................................................... Unitrade $180

113  #35 1880s and 90s 1c yellow Small Queen Lot of 1,138 
used copies, all neatly displayed on black stock pages. We note 
many multiples as well as a multitude of postmarks, including 
dated, fancy cancels, registered, parcels, etc. 98 stamps were 
separated out for their squared circle postmarks (Types I and 
II, with only a few being fully dated, still some useful). Also note 
shades, and likely to contain varieties. Overall fi ne or better. 

 .................................................................................... Est $100
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Small Queens continued

                                 
 114 x115

114 ** #35 1890s 1c yellow Small Queen, mint with full original 
and never hinged gum (with natural gum skips), from a mid-
1890s printing. Very nicely centered and fresh, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $180

115 */(*) #35 1890s 1c yellow Small Queen Group on a black 
stock page, with a mint block of four (original gum but hinge 
reinforced and glazed gum) plus eight unused (no gum) sin-
gles. Overall fi ne to very fi ne.

 ................................................................................ Scott $600

                                 
 116 119

116 * #35a 1870s 1c orange Small Queen, with disturbed origi-
nal gum, with adhesions, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $150

117 */** #35a 1873-74 1c yellow orange Small Queen, Perfo-
rated 12, a mint block of fi fteen, with full original gum. The 
second row, as well as four stamps from bottom row are never 
hinged, rest are lightly hinged, fresh and fi ne overall. Accom-
panied by a 2016 Greene Foundation certifi cate neglecting 
to mention the four never hinged stamps from bottom row. A 
nice block. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

          
118 * #35b 1890s 1c yellow Small Queen Imperforate, a mint 

horizontal pair, with original lightly hinged gum. Corner crease 
on left stamp else very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

119 E/P #35E 1890s 1c Queen Victoria Imperforate Litho-
graphed Essay in Yellow, on thin card, printed by the Cana-
dian Bank Note Engraving and Printing Company, very fi ne. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $250

                                 
120 E/P #35E 1890s 1c Queen Victoria Imperforate Engraved 

Essay in Yellow, a horizontal pair on thick card, printed by the 
Canadian Bank Note Engraving and Printing Company, very 
fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

                                 
 121 122

121 ** #35i 1880s 1c yellow Small Queen, mint with full original 
never hinged gum, on a paper possessing a strong mesh from 
a Montreal printing. Quite fresh and well centered among 
large margins, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

122 ** #35i 1880s 1c yellow Small Queen, mint with full original 
and never hinged gum, from a mid-1880s Montreal printing. 
Quite fresh, fairly well centered and very fi ne. Accompanied by 
a 2014 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $300

123  #36 1880s and 90s 2c green Small Queen Lot of 950 
used copies, all neatly displayed on black stock pages. We 
note a good variety of different cancels, with fl ags, dated (over 
100), corks, squared circles, parcels and more. A great lot for 
the specialist, as there are likely varieties, shades, etc. 

 .................................................................................... Est $100

                                 
124 E/P #36E 1890s 2c Queen Victoria Imperforate Engraved 

Essay in Ochre Yellow, a horizontal pair on thin, soft wove 
paper, printed by the Canadian Bank Note Engraving and 
Printing Company, with manuscript number “33” in margin 
between stamps, still very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $500
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 125 126

125 ** #36i 1890s 2c green Small Queen, mint with full original 
gum, never hinged, with nice double offset on back, fresh and 
extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

126 * #36i 1890s 2c green Small Queen, mint with full original 
gum, lightly hinged and very fi ne centered.

 ...........................................................................Unitrade $100

                                 
127 * #36iii 1890s 2c deep green Small Queen Imperforate, 

on Yellowish Paper, a mint horizontal pair from bottom right 
corner of sheet, with full original gum, lightly hinged. A fresh 
and extremely fi ne Small Queen imperforate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

                                 
 128 129

128 ** #37 1873 3c red Small Queen, Perforated 12.1, mint 
with full original gum, never hinged. Slightly sulphuretted, still 
fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2014 Greene Foundation 
certifi cate stating “from a mid-1880s printing”.

 ...........................................................................Unitrade $435

129 * #37 1880s 3c orange red Small Queen, mint with full origi-
nal gum, lightly hinged, with fresh colour and very fi ne cen-
tered.

 ...........................................................................Unitrade $250

130  #37/41 1880s-90s 3c Small Queen Lot of 540 used cop-
ies, all neatly displayed on black stock pages. We note a good 
variety of cancels and shades including many rose carmine 
shades, also note some multiples. Ideal lot for the specialist 
seeking varieties, etc. Overall fi ne or better.  

 .................................................................................... Est $100

                                 
 131 132

131 E/P #37E 1890s 3c Queen Victoria Imperforate Litho-
graphed Essay in Red, on thin card, printed by the Canadian 
Bank Note Engraving and Printing Company, very fi ne and 
scarce. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

132 * #38 1876 5c slate green Small Queen, mint with original 
gum which has been sweated and redistributed over a hinge, 
few pulled perfs at left, very fi ne centered.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                 
 133 134

133 * #39 1880s 6c yellow brown Small Queen, mint with full 
original gum, hinged. A fresh stamp which is centered to bot-
tom and has a pulled perf at left, still very fi ne. Accompanied 
by a 2013 Greene Foundation certifi cate stating “gum is 
slightly disturbed”.

 ...........................................................................Unitrade $800

134 * #39 1872 6c yellow brown Small Queen, mint with full 
original gum, hinged. A very fi ne stamp with nicely balanced 
margins. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $800

                                   
135  #39ii 1872 6c yellow brown Queen Victoria, with Ma-

jor Re-Entry from position 67, showing a heavy line through 
CANADA POSTAGE at top and line below the design in bottom 
margin. An interesting re-entry which appeared at the begin-
ning of printing, also called “fresh entry”. Well illustrated and 
described on page 163 of Canada’s Postage Stamps of the 
Small Queen Era, 1870-1897 by Hillson and Nixon. A used 
example with fancy cancel and a few corner creases, still one 
which shows the re-entry quite clearly.

 ....................................................................................Est $150
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Small Queens continued

 x136 

136  #40/45 Lovely Calendar Collection of the 10c Small 
Queen Value, with a total of 109 fully dated stamps, ranging 
from DEC.13.1874 to MAY.16.1899. We note fi ve #40e (pale 
milky rose lilac, perf 11½ x 12), other shades of the 11½ 
x 12 perf, several magenta shades, at least one “pitted 0” 
variety, and so on. The collector has carefully identifi ed each 
stamp with date, postmark, perforation measurement, paper 
thickness, etc. A very diffi cult collection to assemble, espe-
cially in this nice quality and with all stamps fully dated. All are 
scanned online.

 .................................................................................Est $1,500

137 * #40e 1874 10c pale milky rose lilac Small Queen, Per-
forated 11½ x 12, mint with full original streaky white gum, 
with a small hinge remnant. This remarkable stamp possess-
es bright, fresh colour, which is rarely seen on this shade. A 
beautiful example of this scarce mint stamp, very fi ne. Ex. Ted 
Nixon, Daniel Cantor. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

                                 
 138 139

138 ** #41 1890s 3c bright vermilion Small Queen, mint with 
full original gum, never hinged with deep, bright colour and 
very fi ne centered.

 ...........................................................................Unitrade $270

139 ** #41 1890s 3c bright vermilion Small Queen, mint with 
full original gum, never hinged. A lovely stamp with deep, 
bright colour and a natural diagonal gum bend, else very fi ne 
centered and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $270

140 ** #41 1890s 3c vermilion Small Queen, mint with full origi-
nal gum, very nicely centered and very fi ne. A very nice, fresh 
stamp which is accompanied by a 2014 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $270

                                 
 141 142

141  #41 var 1897 3c vermilion Small Queen with Vertical 
Stitch Watermark, used with smudgy cancel, fi ne. Very light 
natural pre-printing crease at bottom, mentioned for the re-
cord.

 .................................................................................... Est $100

142 * #41a 1888 3c rose carmine Small Queen, mint with full 
original gum, with hinge remnant. Nicely centered among 
large margins at sides, typical of this Montreal Gazette print-
ing, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

                                 
 143 144

143 * #41i 1888 3c deep rose carmine Small Queen, mint with 
full original gum, hinged. Fresh bright colour, and well cen-
tered among large margins typical of this Montreal Gazette 
printing. Pulled perf at top, still very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $850

144 ** #42 1890s 5c grey Small Queen, mint with full original 
gum, never hinged. The gum has an offset from the printing 
process, which includes some ink spots, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

We have thousands 
of scans online at 

Stamp Auction Network
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 145 146

145 ** #42 1890s 5c grey Small Queen, mint with full original 
gum, never hinged and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $530

146 ** #42 1890s 5c grey Small Queen, mint with full original 
gum, never hinged. This lovely stamp possesses large mar-
gins, including a jumbo at left, and is quite fresh and very fi ne. 
Accompanied by a 2014 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

                                 
 147 148

147 * #43 1890s 6c red brown Small Queen, mint with origi-
nal gum which has been sweated over a light hinge mark. 
Top right corner perf is creased, stamp is centered to bottom, 
fresh and fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

148 * #43a 1890 6c chocolate brown Small Queen, mint with 
full original gum, very lightly hinged, with deep rich colour 
and very well centered among large top and bottom margins, 
very fi ne. Accompanied by a 2005 C.P.E.S. certifi cate. A lovely 
stamp.

 ...........................................................................Unitrade $800

   
149 * #43b 1890s 6c brown red Small Queen Imperforate, a 

mint vertical pair from right side of sheet, with full original 
gum, lightly hinged. The sheet margin reveals about 98% of 
the printer’s imprint. A fresh imperforate, with deep rich co-
lour, great eye appeal and very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

                                 
 150 151

150 * #44 1893 8c violet black Small Queen, mint with full origi-
nal lightly hinged gum. An outstanding stamp, with four large 
and even margins, quite fresh and extremely fi ne. An excep-
tional stamp, worthy of the fi nest collections, which sold for 
over $1,200 when last offered by our fi rm in 2015. Ex. Daniel 
Cantor collection and accompanied by a 2014 Greene Foun-
dation certifi cate. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

151 * #44 1890s 8c violet black Small Queen, mint with full 
original gum, very lightly hinged. A fresh and very fi ne stamp.

 ...........................................................................Unitrade $350

                                 
 152 153

152 * #44a 1893 8c blue grey Small Queen, mint with full origi-
nal gum, lightly hinged. There is a natural diagonal gum bend, 
still a scarce and very fi ne appearing stamp.

 ...........................................................................Unitrade $550

153 ** #45 1896 10c light brown red Small Queen, mint never 
hinged upper marginal single, showing the printer’s imprint 
along the whole length of the selvedge. Fresh, with natural 
gum skips and a light vertical crease at right, still very fi ne 
and with great eye appeal. Ex. Daniel Cantor collection, and 
accompanied by a 2014 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,700

          
154 * #45 1897 10c brown red Small Queen, mint with full origi-

nal gum, hinged. A fresh stamp which is very nicely centered 
and very fi ne. Accompanied by a 2013 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $900
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Small Queens continued

                                 
 155 x159

155 * #45a 1890 carmine rose Small Queen, mint with full origi-
nal gum, lightly hinged. A lovely and fresh stamp, with large 
margins all around and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

156 ** #45b 1896 10c deep salmon rose Small Queen, mint 
with full original gum, never hinged, fresh and extremely fi ne. 
Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi cate mis-
identifying it as a Scott 45a dull rose. A lovely stamp in all 
respects. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,700

          
157  #45b 1897 Quadruple Rate Cover to the UK, mailed 

Montreal on DEC.10.1897 and addressed to Woodford, 
England, and franked with a pair of 10c salmon pink Small 
Queens, paying the quadruple UPU rate. A scarce franking, 
very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $350

158 ** #46 1893 20c vermilion Widow Weeds, mint never 
hinged, with sheet margin at left, bright colour and fresh, very 
fi ne. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi cate. 
A lovely stamp. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

159 * #46-47 1893 20c and 50c Widow Weeds, both mint 
hinged, the 20c has a small tear at bottom and the 50c has 
had its gum sweated over a hinge mark and a small internal 
wrinkle (visible in fl uid). Both are very fi ne centered and very 
fi ne appearing.

 .......................................................................Unitrade $1,200

160 */(*)/** #34/44 Group of Mint or Unused Small Queens, 
with #s 34 (two never hinged copies on different papers, 
plus one unused), 35 (a hinged and a never hinged copy), 
36 (an early never hinged printing with a gum bend and 
two regummed copies), 42 (two never hinged copies with 
small gum defects), 43 (hinged with disturbed gum) and 44 
(regummed). Majority of this group is very fi ne centered. Cata-
logue value does not include a premium for the never hinged 
stamps. A useful group, with 12 stamps in all.

 .............................................................................Scott $1,382

161  #34/45 Collection of Small Queens with Plate Imprints, 
etc. Includes 38 stamps (some are in pairs or strips). 24 
items (multiples counted as one) show a plate imprint, the 
rest are either marginal copies with selvedge or are very off-
center. We noted other interesting attributes such as position 
dots, scratches, etc. A useful lot for the specialist, all scanned 
online.

 .................................................................................... Est $200

162  #34/45 Collection of Small Queens with Varieties, from 
the ½c to the 10c values (no 1c or 8c), all showing a vari-
ety of plate varieties, many of which are illustrated on a blow 
up picture. Includes dots, scratches, smudges, re-entries, 
guide lines, white chignon on 5c, etc., and we noted items ex. 
Brassler and Simpson. Most of these are still on Dick Lamb 
cards. A few faults, still a useful lot for the specialist, all are 
scanned online.

 .................................................................................... Est $200

163  #34/47 Group of Used Small Queen Collections, with 
over 250 stamps, all mounted or hinged onto about 27 pages. 
Starts with a basic collection with ½c to 50c, with shades 
and printings, then follows with a collection of postmarks on 
the 1c to 3c values, with town cancels, many corks, a page of 
squared circles, and more. Noted many strips of three or four 
of the 1c value with nice postmarks. Overall fi ne, see scans 
online for an idea.

 ....................................................................................Est $150
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Jubilee Issue Scott #50-65

                            
 164 165

164 ** #50 1897 ½c black Jubilee, mint never hinged, with deep 
colour, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2012 
Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $420

165 ** #50 1897 ½c black Jubilee, mint never hinged, fresh and 
very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $420

                            
 166 167

166 ** #50 1897 ½c black Jubilee, mint never hinged, fi ne-very 
fi ne. Accompanied by a 2018 Richard Gratton AIEP certifi cate. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $280

167 ** #51 1897 1c orange Jubilee, mint never hinged, fresh 
and extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $120

                            
 168 169

168  #51 var 1897 1c orange Jubilee with Vertical Stitch Wa-
termark, used with part 1897 c.d.s. cancel, a few light creas-
es mostly visible in fl uid, fi ne.

 .................................................................................... Est $100

169 ** #51i 1897 1c yellow orange Jubilee, mint never hinged, 
fresh and extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $120

                            
 170 171

170 ** #52 1897 2c green Jubilee, mint never hinged, fresh and 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $150

171 ** #52i 1897 2c deep green Jubilee, mint never hinged, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $150

                            
 172 173

172 ** #53 1897 3c bright rose Jubilee, mint never hinged, 
fresh and extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $120

173 ** #53 1897 3c bright rose Jubilee, mint never hinged, 
fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $120

174 */** #53 1897 3c bright rose Jubilee, group of mint singles, 
with 7x never hinged, 10x hinged and two faulty not counted. 
Centering varies but overall fi ne.  

 ................................................................................ Scott $825

175  #53 1897 3c bright rose Jubilee, bulk lot of 336 used 
copies, probably two thirds of which are dated and have town 
postmarks. Also note fl ag cancels, etc. Overall fi ne or better. 

 .................................................................................... Est $100

                            
 176 177

176  #53 var 1897 3c bright rose Jubilee with Stitch Water-
mark, used with Lockeport NS c.d.s. dated JUL.15.1897, fi ne-
very fi ne. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi -
cate.

 .................................................................................... Est $250

177 ** #54 1897 5c deep blue Jubilee, mint never hinged with 
fresh colour and very fi ne. Accompanied by a 2012 Greene 
Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $300
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Jubilee Issue continued

                            
 178 179

178 ** #54 1897 5c deep blue Jubilee, mint never hinged with 
rich colour, with unlisted dot in R variety, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

179 * #55 1897 6c yellow brown Jubilee, mint lightly hinged with 
deep colour, nicely centered and very fi ne. Accompanied by a 
2012 Richard Gratton AIEP certifi cate. A fresh stamp.

 ...........................................................................Unitrade $300

                            
 180 181

180 * #56 1897 8c dark violet Jubilee, mint hinged (hinge rem-
nant), with fresh colour and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $200

181 ** #57 1897 10c brown violet Jubilee, mint never hinged, 
with fresh colour and extremely fi ne. There is a vertical en-
graver’s line extending from just above crown at top down to 
between C and E of CENTS plus traces of minor re-entries in 
various places.

 ...........................................................................Unitrade $750

                            
 182 183

182 ** #58 1897 15c steel blue Jubilee, mint never hinged with 
bright colour, very fi ne. Accompanied by a 2010 Greene Foun-
dation certifi cate stating “light streaky stains on gum”.

 .......................................................................Unitrade $1,200

183 ** #58 1897 15c steel blue Jubilee, mint never hinged with 
deep colour and a light diagonal crease, else very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                            
 184 185

184 * #58 1897 15c steel blue Jubilee, mint hinged, with redis-
tributed gum over hinge, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

185 * #59 1897 20c vermilion Jubilee, mint never hinged but 
with light gum disturbance, with fresh colour and very fi ne 
centered.

 ...........................................................................Unitrade $400

                            
 x186 188

186 */** #59i, 60ii Two Medium Value Mint Jubilee Items, 
starts with a mint block of four of the 20c deep vermilion, 
with bright colour. There is a natural gum bend across the top 
two stamps (cannot feel it from front) and catalogued as top 
two stamps very fi ne lightly hinged and bottom two fi ne never 
hinged (tiny bit of gum loss on left stamp). Also a mint never 
hinged 50c pale blue, with a light horizontal crease and a tiny 
spot in margin on front, fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,025

  
187 ** #60 1897 50c ultramarine Jubilee, mint never hinged, 

quite fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2010 Phila-
telic Foundation certifi cate where it is photographed with its 
bottom margin tab (included in lot but separated from stamp). 
A lovely stamp in all respects. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

188 * #60 1897 50c ultramarine Jubilee, mint hinged, with fresh 
colour and very fi ne centered.

 ...........................................................................Unitrade $500
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189 ** #61 1897 $1 lake Jubilee, a mint never hinged left mar-

ginal block of four, with fresh colour and two very fi ne and two 
fi ne centered stamps, catalogued as overall fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $9,600

                            
 190 191

190 * #61 1897 $1 lake Jubilee, mint with gum redistributed 
over hinge, fresh and very fi ne centered.

 .......................................................................Unitrade $1,200

191 * #61 1897 $1 lake Jubilee, mint hinged, fresh with rich co-
lour and nicely centered, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

  
192 ** #62 1897 $2 dark purple Jubilee, mint never hinged, 

quite fresh and very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

  
193 ** #62 1897 $2 dark purple Jubilee, mint never hinged, with 

minor streak on gum, still fi ne-very fi ne. Rsv.
 ....................................................................... Unitrade $4,200

  
194 * #62 1897 $2 dark purple Jubilee, mint hinged (hinge rem-

nant), with deep colour and very fi ne centered.
 ....................................................................... Unitrade $2,000

  
195 E/P #62P 1897 $2 Jubilee Plate Proof in Dark Purple, in a 

full sheet of 50, mounted on card, showing “OTTAWA - No. - 
24” plate inscription in margin at top. A great sheet and quite 
scarce, with only 750 stamps recorded, and probably very few 
intact sheets. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $40,000
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Jubilee Issue continued

  
196 ** #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, mint never hinged, 

with sheet margin at bottom, fi ne and quite fresh. Accompa-
nied by a 2003 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                            
 197 198

197 * #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, mint hinged, with deep 
colour, well centered and very fi ne. Accompanied by a 2010 
Greene Foundation certifi cate (somewhat harshly) stating 
“some gum disturbance” no doubt referring to the hinging. A 
very nice stamp.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

198 * #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, mint (hinge remnant) 
with disturbed, streaky yellowish gum, still with fresh appear-
ance and very fi ne centering. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                            
 199 200

199 * #64 1897 $4 purple Jubilee, mint hinged (hinge remnant), 
with unrecorded “three dots after S of DOLLARS” variety. 
There is a thin under the hinge remnant, else very fi ne ap-
pearance.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

200 * #64 1897 $4 purple Jubilee, mint, and appears never 
hinged but is accompanied by a 2016 Greene Foundation 
certifi cate indicating “light hinge mark”, plus a set of photo-
graphs attempting to prove their assertion. The back of the 
stamp has two expert handstamps (Roger Calves and Rou-
met) which are placed in the middle of the stamp indicating 
they assessed it as never hinged. All in all still a fresh and very 
fi ne stamp. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

  
201 ** #65 1897 $5 olive green Jubilee, mint never hinged, with 

sheet margin at right, quite fresh and very fi ne. Accompanied 
by a 2015 Greene Foundation certifi cate stating “light vertical 
gum bend”. Still a lovely stamp. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

                            
 202 203

202 * #65 1897 $5 olive green Jubilee, mint hinged, with deep 
colour and very fi ne centered.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

203 * #65 1897 $5 olive green Jubilee, mint hinged, with fresh 
colour, fi ne-very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600

Interested in consigning your material?
Please contact Stéphane Cloutier at:  

stephane@sparks-auctions.com
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204 E/P #65P 1897 $5 Jubilee Plate Proof in Olive Green, in a 

full sheet of 50, mounted on card, showing varieties in posi-
tions 5, 9, 16 and 29 plus re-entries in positions 10 and 11. A 
great sheet and quite scarce, with only 800 stamps recorded, 
and probably very few intact sheets ramain. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $40,000

                            
x205

205 Collection of Jubilee Issue Lithographed Forgeries, with 15 
different in colours more or less resembling issued stamps, 
including mint hinged gummed proofs with blank value tab-
lets and a pair in red showing one with “ONE DOLLAR” and 
the other blank. Unusual crude forgeries, originally purchased 
in 1974. Also includes a perforated $4 and a $5 facsimile on 
larger card, produced by a British dealer. Not often seen and 
would make a great addition to a forgeries or Jubilee collection.

 .................................................................................... Est $250

Leaf Issues Scott #66-73

                                 
206 (*) #66ii 1897 ½c black Queen Victoria Leaf Imperforate, 

an unused (no gum, as issued) horizontal pair, fresh and ex-
tremely fi ne. Only 100 stamps issued.

 ...........................................................................Unitrade $600

              
207 * #67a 1897 1c blue green Queen Victoria Leaf Imperfo-

rate, a mint lightly hinged horizontal pair, fresh and extremely 
fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

          
208 ** #68 1897 2c purple Queen Victoria Leaf, mint never 

hinged, quite fresh and well centered among four large mar-
gins, extremely fi ne. Accompanied by a 2013 Greene Founda-
tion certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $240

          
209 E/P #69DP 1898 3c Queen Victoria Trial Colour Die Proof 

in Red-Orange, die sunk on card measuring 61 x 72 mm. “F-
105” and ABN Co. inscriptions below stamp design, with light 
staining in margins, very fi ne and rare.

 .................................................................................... Est $750
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Leaf Issues continued

                                 
 210 211

210 ** #70 1897 5c dark blue Queen Victoria on Bluish Paper, 
a mint never hinged single, with fresh colour and crisp im-
pression, very fi ne. A lovely stamp in all respects.

 ...........................................................................Unitrade $825

211 ** #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, a nicely centered fresh stamp, extremely fi ne. Accom-
panied by a 2013 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $675

                                 
 212 213

212 ** #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $675

213 ** #72 1897 8c orange Queen Victoria Leaf on Vertical 
Wove Paper, mint never hinged, fresh and fi ne-very fi ne. Ac-
companied by a 2007 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

  
214 ** #72 1897 8c orange Queen Victoria Leaf on Vertical 

Wove Paper, a mint never hinged plate 1 block of ten, fresh 
and overall fi ne. Pencil note “32” in upper left sheet margin 
tab, and separation between stamps 3 and 4, still a lovely 
item. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,500

                                 
 215 217

215 ** #72 1897 8c orange Queen Victoria Leaf on Vertical 
Wove Paper, mint never hinged, fresh and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

  
216 ** #72 1897 8c orange Queen Victoria Leaf on Vertical 

Wove Paper, mint never hinged, fresh and very fi ne. Rsv.
 .......................................................................Unitrade $1,500

217 ** #73 1897 10c violet brown Queen Victoria Leaf on Verti-
cal Wove Paper, mint never hinged, fresh and very fi ne. There 
is the slightest diagonal bend which is not mentioned in the 
certifi cate, but mentioned here for strict accuracy. Accompa-
nied by a 2015 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

  
218 ** #73 1897 10c violet brown Queen Victoria Leaf on Verti-

cal Wove Paper, mint never hinged, fresh with two diagonal 
gum creases, else very fi ne appearance. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400
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219 * #73a 1897 10c reddish brown violet Queen Victoria Leaf 

Imperforate, on Horizontal Wove Paper, a mint lightly hinged 
horizontal pair, with sheet margin at left, a few light natural 
wrinkles and small surface scrapes at upper right, still very 
fi ne. Only 100 pairs issued. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                 
 220 x221

220 ** #73ii 1897 10c brown violet Queen Victoria Leaf on Hori-
zontal Wove Paper, mint never hinged, fresh and fi ne-very fi ne. 
Accompanied by a 2006 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,400

221 * #66-73 1897-98 ½c to 10c Queen Victoria Leaf Set, all 
mint, mostly lightly hinged with varying centering but we note 
the 6c, 8c and 10c being very fi ne centered. The 8c is a very 
nice jumbo copy.

 .............................................................................Scott $1,490

Numeral Issues Scott #74-84

                                 
222 (*) #75vi 1898 1c pale green Queen Victoria Imperforate 

on Vertical Wove Paper, an unused (no gum, as issued) 
sheet margin horizontal pair, extremely fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

                                 
 223 224

223 ** #76 1898 2c purple Queen Victoria Numeral, Die I, mint 
never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $225

224 ** #77a 1899 2c carmine Queen Victoria Numeral, Die II, 
mint never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $360

                                 
 225 226

225 ** #77a 1899 2c carmine Queen Victoria Numeral, Die II, 
mint never hinged, with large balanced margins and quite 
fresh, extremely fi ne. Accompanied by a 2017 Greene Foun-
dation certifi cate incorrectly identifying it as a #77 (Die I). A 
lovely stamp in all respects and ideal for the collector who will 
only have the very best. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $360

226 ** #77a 1899 2c carmine Queen Victoria Numeral, Die II, 
mint never hinged, with large balanced margins and quite 
fresh, extremely fi ne. A lovely stamp in all respects. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $360

          
227 (*) #77iv 1899 2c carmine Queen Victoria Numeral Imper-

forate, Die I, on Vertical Wove Paper, an unused (no gum, as 
issued) horizontal pair, with fresh colour and extremely fi ne. 
Only 160 stamps issued. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $500

                                 
 228 229

228  #77vi 1899 2c carmine Queen Victoria Numeral with 
Horizontal Stitch Watermark, used with part c.d.s. cancel, a 
few pulled perfs and rounded corner, else fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

229 ** #79b 1899 5c blue Queen Victoria Numeral on Whiter 
Paper, mint never hinged, with a light gum bend, else very 
fi ne. Accompanied by a 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate. 
Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,050
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Numeral Issues continued

                                 
230 ** #80 1898 6c brown Queen Victoria Numeral, a mint nev-

er hinged plate 1 block of six, stamps are fresh and centered 
fi ne-very fi ne overall. A lovely plate block. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,950

                                 
 231 233

231 ** #80 1898 6c brown Queen Victoria Numeral, a mint 
never hinged fresh single, with deep colour and an very light 
grey dot in bottom frameline (diffi cult to see), still very fi ne. 
Accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

  
232 ** #81 1902 7c olive yellow Queen Victoria Numeral, a 

mint never hinged (hinged in margin only) plate 1 strip of four, 
with bright fresh colour and with each stamp very fi ne cen-
tered. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi cate. 
A lovely plate strip. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,500

233 ** #82 1898 8c orange Queen Victoria Numeral on Vertical 
Wove Paper, mint never hinged, with bright colour, quite fresh 
and fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2014 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,100

  
234 ** #84 1900 20c olive green Queen Victoria Numeral, mint 

never hinged, with a tiny bit of gum loss on the lower left cor-
ner perf tip, still exceptionally well centered and very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

          
235 */** #84 1900 20c olive green Queen Victoria Numeral, a 

mint block of four, top two stamps are hinged, bottom two are 
never hinged, fi ne. Accompanied by a 2016 Richard Gratton 
AIEP certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

                       
236 */** #84 1900 20c olive green Queen Victoria Numeral, a 

mint block of six, with sheet margin at left, with fi ve stamps 
never hinged and top left with bit of adherence, fi ne. A scarce 
multiple. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,300
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x237

237 */** #74/84 1898-1902 ½c to 20c Queen Victoria Nu-
meral Part Set, complete except for the 2c carmine, which 
was lotted separately. All hinged (from lightly hinged to hinge 
remnant) except for the 3c which is never hinged. The center-
ing varies from fi ne to very fi ne.

 .............................................................................Scott $2,322

Imperial Penny Postage and Provisionals Scott #85-88

238 /*/** #85, 86 Collection of 38 Mint and Used Map 
Stamp Varieties, with 14 mint and 24 used stamps, each on 
a Dick Lamb card with his description of the variety and plate 
position, including such as missing islands, guide dots, minor 
re-entries, major re-entries in positions 2-A9, 2-A19, 2-A29, 
etc. We also noted squared circle postmarks from St Thomas, 
Sarnia, Milton West, Smith Falls (x2), London East. A nice lot.

 .................................................................................... Est $300

                            
 x239 240

239 ** #85-86 1898 2c Map Group, containing 6 mint never 
hinged stamps, all very fi ne and fresh.

 .......................................................................Unitrade $1,080

240 (*) #86ii 1898 2c deep blue and carmine Map Imperforate, 
with Major Re-Entry, an unused (no gum, as issued) horizon-
tal pair, with top stamp showing the major re-entry from plate 
2 position 27. Extremely fi ne and fresh, and accompanied by 
a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .................................................................................... Est $650

  
241 (*) #86v 1898 2c Map Imperforate in Black, an unused (no 

gum, as issued) horizontal pair, fresh and extremely fi ne. Rsv.
 .......................................................................Unitrade $1,250

                                 
 x242 243

242 ** #87-88 1899 2c on 3c carmine Queen Victoria Leaf and Nu-
meral Surcharges, both mint never hinged, very fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $240

243 ** #88 1899 2c on 3c carmine Queen Victoria Numeral 
Surcharge, mint never hinged, pleasingly well centered, with 
fresh colour and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $150

King Edward VII Era -- Scott #89-95

                                 
 244 245

244  #89 var 1903 1c green King Edward VII with Horizontal 
Stitch Watermark, used with part c.d.s. cancel, fi ne.

 .................................................................................... Est $100

245 ** #89iii 1903 1c blue green King Edward VII, mint never 
hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2018 Richard 
Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $315

         
246  #90 var 1903 2c carmine King Edward VII with Horizontal 

Stitch Watermark, used with wavy line machine cancel, fi ne.
 .................................................................................... Est $100
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King Edward VII Era continued

  
247 (*) #90bd 1903 2c carmine King Edward VII Imperforate, in 

an unused (no gum, as issued) sheet margin block of twelve, 
half of which are inverted, resulting in a rare tête bêche block 
which would have been used to create two booklet panes. 
Only 14 of these are recorded, but this is the unique example 
with sheet margins on three sides. Accompanied by a 2013 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $30,000

                                 
 248 250

248 ** #90v 1903 2c carmine King Edward VII Imperforate, a 
mint never hinged block of four, with each horizontal pair be-
ing defaced by a horizontal black line, extremely fi ne. Accom-
panied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

                                 
249 (*) #91a 1903 5c blue King Edward VII Imperforate on Blu-

ish Paper, an unused (as issued) horizontal pair, fresh and 
extremely fi ne. Accompanied by a 2018 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

250 ** #92ii 1903 7c yellow olive King Edward VII, mint never 
hinged, quite fresh and very fi ne. A lovely stamp in a less com-
monly seen shade. Accompanied by a 2018 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,750

                                 
251 ** #92iii 1903 7c straw King Edward VII, a mint never 

hinged block of four, with sheet margin at right, catalogued 
as two fi ne and two very fi ne. Accompanied by a 2016 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,880

  
252 ** #93 1903 10c brown lilac Edward VII, mint never hinged, 

with very large margins, bright colour and lovely freshness, 
extremely fi ne. Accompanied by a 2017 Greene Foundation 
certifi cate. One of the nicest examples we have handled of 
this stamp. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

  
253 ** #95 1908 50c purple King Edward VII, mint never 

hinged, very well centered, with a minor wrinkle and two light 
gum bends, still a very fi ne stamp with eye appeal. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,250
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 254 x255

254 * #95 1908 50c purple King Edward VII, a mint block of 
four, with moderate hinge reinforcing, fi ne. There is a sheet 
selvedge at top showing inverted “PO” with a corrected print-
ing order number. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

255 * #89-95 1903-08 1c to 50c King Edward VII Set, all mint 
hinged (some with hinge remnant) and includes an extra 7c 
and 10c, and the 20c is a deep olive green shade. Many, in-
cluding the 20c and 50c are very fi ne centered, a few are fi ne 
or better.

 .............................................................................Scott $3,550

Quebec Tercentenary Scott #96-103

                         
Detail Lot 256

256 E/P #96DP 1908 ½c Québec Tercentenary Large Die Proof, 
in colour of issue on India sunk-in on a card measuring 142 x 
98 mm, hardened proof with Plate F-199 and ABN Co. Ottawa 
inscriptions below image, very fi ne. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

                         
Detail Lot 257

257 E/P #99DP 1908 5c Québec Tercentenary Large Die Proof, 
in colour of issue on India sunk-in on a card measuring 145 x 
98 mm, hardened proof with Plate F-193 and ABN Co. Ottawa 
inscriptions below image, very fi ne. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

                         
Detail Lot 258

258 E/P #100DP 1908 7c Québec Tercentenary Large Die Proof 
in Slate, not in colour of issue, on India sunk-in on a card 
measuring 148 x 94 mm, hardened proof with Plate F-197 
and ABN Co. Ottawa inscriptions below image, very fi ne. First 
we have handled in this shade. Rsv.

 .................................................................................Est $1,200
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Detail Lot 259

259 E/P #101DP 1908 10c Québec Tercentenary Large Die 
Proof, in colour of issue, on India sunk-in on a card measur-
ing 146 x 95 mm, hardened proof with Plate F-195 and ABN 
Co. Ottawa inscriptions below image, very fi ne. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

                         
Detail Lot 260

260 E/P #103DP 1908 20c Québec Tercentenary Large Die 
Proof,in colour of issue on India, sunk-in on a card measuring 
143 x 100 mm, hardened proof with Plate F-198 and ABN Co. 
Ottawa inscriptions below image, very fi ne. Note hardening 
hole at left of stamp design. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

                         
x261

261 ** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, all 
in mint never hinged blocks of four, with the 7c and 20c being 
sheet corner blocks. This group is fresh, with bright colour 
and has very nice gum. Centering varies from fi ne to very fi ne

 ............................................................................. Scott $9,916

                            
x262

262 */** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, 
a lovely mint set, the four lower values are never hinged, the 
four high values are lightly hinged. All are fresh and very fi ne 
centered, the 5c value is an extremely fi ne stamp.

 ....................................................................... Unitrade $2,155

King George V Era
Admiral Issues Scott #104-140

                            
x263

263 E/P 1930 3c Admiral Reverse Lithographed Proof Group, 
with three different blocks of four, in red, blue and black, 
with image reversed and enlarged to 21 x 25 mm from Dr. 
Eckerlin’s Rotary Intaglio Process which he proposed to the 
American Bank Note Company. Interestingly, the bottom right 
corner block in blue shows the image cut off at right through 
the middle of right “3”s. An interesting collateral group on un-
gummed thicker paper.

 .................................................................................... Est $300

Did you know we have 
thousands of scans online?  
Visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK29.cfm
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264 E/P 1930 3c Admiral Reverse Sample Proof, in a scarce 

block of 30 in black. These were made in Germany by Dr. Eck-
erlin as a proposal for a cheaper security printing method, the 
Rotary Intaglio Process. Normally found in blocks of four or 
smaller, as very few larger blocks of these remain. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

        
265 E/P 1930 3c Admiral Reverse Sample Proof, in a scarce 

lower left corner block of 24 in green. These were made in 
Germany by Dr. Eckerlin as a proposal for a cheaper security 
printing method, the rotary intaglio process. Normally found 
in blocks of four or smaller, as very few larger blocks of these 
remain. Two small tears and a crease in margin at left, still 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

                                 
 266 267

266 ** #104 1911 1c green Admiral with Type B Double 
Lathework, a mint never hinged lower right corner block of 
four, with cutting arrow at right and strong impression of the 
lathework. Stamps are centered fi ne to very fi ne overall.

 .......................................................................Unitrade $1,200

267 ** #104 1911 1c dark green Admiral with Full Type B 
Lathework, mint never hinged, with deep, fresh colour, nicely 
centered and showing signs of doubling of the lathework, very 
fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $180

          
268  #104 1911 1c green Admiral with Full Type B Lathework, 

in a used block of ten, with very light c.d.s. cancels, fi ne and 
scarce. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

   
269 ** #106 1917 2c carmine Admiral, mint never hinged, quite 

fresh and extremely fi ne.
 .......................................................................... Unitrade $120
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Admiral Issues continued

                                 
 270 271

270 ** #106b 1911 2c pink Admiral, a mint never hinged bot-
tom sheet margin single, with large margins all around and 
distinct colour. The selvedge shows the letters “PO” (invert-
ed) denoting a printing order. A lovely example of this better 
shade, extremely fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foun-
dation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

271 ** #106b 1911 2c pink Admiral, a mint never hinged single, 
very fi ne and accompanied by a photocopy of a 2011 Greene 
Foundation certifi cate for a block of four, from which this is 
the lower left stamp. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
 272 274

272 ** #108 1918 3c brown Admiral with Type D Inverted 
Lathework, a mint never hinged block of four, with deep rich 
colour and about 50% impression of the lathework. Very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,350

273 */** #108 1918 3c brown Admiral, Wet Printing, a mint 
bottom left corner block of four, showing full Type B lathework 
in bottom margin, top stamps hinged, bottom never hinged 
and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

274 */** #108 1918 3c brown Admiral with Type D Inverted 
Lathework, a mint block of four with the upper left stamp hav-
ing thins, with about 80% impression of the lathework. Very 
fi ne. Catalogue value is for two very fi ne never hinged singles. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

                                 
 275 277

275 ** #109 1923 3c carmine Admiral, Die I, mint never hinged, 
quite fresh and extremely fi ne. A lovely stamp in all respects. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $100

276 */** #109 1923 3c carmine Admiral with Type D 
Lathework, a mint plate 126 block of 16, with rich colour and 
full crisp impression of the lathework. Two stamps are hinged 
at top middle, rest are NH. Catalogued as a hinged plate block 
of 8 plus two never hinged blocks of four. Very fi ne and great 
presentation piece.

 .......................................................................Unitrade $1,600

277 ** #110d 1925 4c yellow ochre Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, quite fresh and extremely fi ne. Accompanied 
by a 2007 Philatelic Foundation certifi cate grading it as “XF-S 
95”.

 ...........................................................................Unitrade $210
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278 ** #111a 1912 5c indigo Admiral, mint never hinged, very 
well centered and possessing deep, rich colour and fresh-
ness, extremely fi ne. A lovely stamp in all respects. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                 
 279 280

279 ** #112a 1924 5c violet Admiral on Thin Paper, mint never 
hinged, fresh and very well centered among four even mar-
gins, extremely fi ne. A very nice stamp.

 ...........................................................................Unitrade $150

280 ** #112c 1925 5c violet Admiral, Dry Printing, with Re-
drawn Upper Right Spandrel, mint never hinged, quite fresh 
and extremely fi ne. Accompanied by a 2007 Greene Founda-
tion certifi cate which does not mention the never hinged state 
of the stamp.

 ...........................................................................Unitrade $210

                                 
 281 282

281 ** #113 1916 7c yellow ochre Admiral, mint never hinged, 
quite fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $240

282 ** #113c 1914 7c sage green Admiral, a mint never hinged 
single, with fresh colour and very fi ne. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certifi cate. Never hinged examples 
of this sought after shade are scarce. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

                                 
 283 284

283 ** #114b 1924 7c red brown Admiral, Wet Printing, mint 
never hinged, quite fresh and well centered, extremely fi ne. A 
lovely stamp.

 .......................................................................... Unitrade $135

284 ** #115 1925 8c blue Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged, quite fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 
2007 Philatelic Foundation certifi cate grading it as “XF-S 95”.

 ...........................................................................Unitrade $210

                                 
 285 287

285 * #116 1912 10c plum Admiral, mint lightly hinged, quite 
fresh and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $260

          
286  #117 1922 10c blue Admiral Single Usage on Cover 

to Cuba, mailed from the Militia Headquarters in Ottawa on 
OHMS stationery, this cover was mailed to a Poste Restante 
address in Cuba, then re-directed (with a white label) to Chi-
cago. A very clean example of a single usage for this stamp.

 .................................................................................... Est $100

287 ** #119iv 1925 20c olive green Admiral, Dry Printing with 
Retouched Vertical Line in Upper Right Spandrel, mint nev-
er hinged, quite fresh and very fi ne. Accompanied by a 2013 
Greene Foundation certifi cate identifying it as a basic Scott 
119.

 ...........................................................................Unitrade $540
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Admiral Issues continued

                                 
 288 289

288 ** #119iv 1925 20c olive green Admiral, Dry Printing with 
Retouched Vertical Line at Upper Right, mint never hinged, 
with large margins and quite fresh, extremely fi ne. Accompa-
nied by a 2018 Greene Foundation certifi cate identifying it as 
a basic Scott 119. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $540

289 ** #120 1925 50c black brown Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $390

                                 
 290 291

290 ** #120 1925 50c black brown Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $390

291 ** #120 1925 50c black brown Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $390

                                 
 292 x293

292 * #120ii 1917 50c brown black Admiral, Wet Printing, a 
mint single with disturbed gum (catalogued as hinged) with 
deep rich colour and enormous, well balanced margins, ex-
tremely fi ne. A perfect stamp for the collector who emphasiz-
es outstanding appearance rather than gum quality. Accom-
panied by a 2007 C.P.E.S. certifi cate erroneously identifying it 
as Unitrade 120i (silver black). Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $350

293 ** #123-134 1913-24 Complete Collection of Admiral Coil 
Singles, with all 12 stamps mint never hinged, fresh and very 
fi ne or better. A very nice collection.

 ....................................................................... Unitrade $2,037

                                 
 294 x296

294 ** #124 1913 2c carmine Admiral Coil, Perforated 8 Hori-
zontally, mint never hinged, well centered with bright colour, 
extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

          
295 ** #127 1912 carmine Admiral Coil, Perforated 8 Vertical, 

Wet Printing, a mint never hinged strip of four, with bright, 
fresh colour and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $352

296 */** #131-134 1915-24 1c to 3c Admiral Coil, Perforated 
12 Horizontally, with each of the four issues in a mint strip of 
5. Each strip has its top and bottom stamp hinged, leaving a 
never hinged strip of three. The top stamp from the 2c green 
strip has a small thin, else a fresh set and overall fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,445

         
297 ** #138 1924 3c carmine Admiral Imperforate with Type D 

Lathework, a mint never hinged plate 128 block of 12, with 
rich colour and full crisp impression of the lathework. Cata-
logued as a plate block of 8 plus two singles. Very fi ne and 
great presentation piece.

 .......................................................................Unitrade $1,245
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298 ** #138 1924 3c carmine Admiral Imperforate with Type 

D Lathework, a mint never hinged plate 127 block of 8, with 
rich colour and full crisp impression of the lathework. Very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,125

     
299 */** #138 1924 3c carmine Admiral Imperforate with 

Type D Lathework, a mint plate 126 block of 8, with rich co-
lour and full crisp impression of the lathework, top stamps are 
hinged, bottom never hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

          
300 ** #139-140 1926 2c on 3c carmine Admiral Surcharges, 

with both types, each is mint never hinged and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $300

  
301 */** #139i 1926 2c on 3c carmine Admiral Surcharge, 

with Shifted Surcharge, a mint plate 166 block of eight, with 
all eight surcharges away from the denominations they are 
supposed to negate. Lightly hinged at bottom and on sheet 
margin, leaving top row of stamps never hinged, very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

302 */** #104/122 Group of Mint Admirals, with a total of 
25 stamps, with some duplication usually there for different 
shades or printings and includes many never hinged stamps 
as well as many very fi ne (or better) centered. The group in-
cludes 21 regular issues, a pair of experimental coils and 
MR1-MR2. A very nice group. 

 .................................................................................... Est $250

303 */** #104/140 Valuable Quality Balance of High End Mint 
Admiral Collection, all in black mounts on quadrille pages, 
with descriptions as per catalogue number, printing, die, 
shade or other varieties. Contains a little bit of everything, in-
cluding War Tax, coils, booklet panes, etc, which if catalogued 
would be enormous. We note a much higher than average 
quality of the stamps, with several extremely fi ne and fresh 
stamps throughout. All pages are scanned online, a great op-
portunity. Rsv.

 .................................................................................Est $1,500

304 */** #105/110 Group of Mint Lathework Items, starts with 
a #105 (never hinged block of four, 80% Type C, very light 
gum disturbance), 105vi (never hinged single with full Type 
D), 110 (never hinged single with 80% Type D, ex. G. Baillie), 
110 (lightly hinged single with full Type D inverted) and MR4 
(hinged single with 80% Type A, crease and HR). All stamps 
catalogued as very fi ne centered.

 ....................................................................... Unitrade $2,210

305 / #105/122 Group of Used Lathework Items, starts 
with a cover mailed from Winnipeg to a “Mr. A. Admiral”, 
franked with a 3c carmine with full Type D lathework (with 
extra piece of this lathework used on back to help seal the 
envelope), underpaid by 6c and franked with three 2c post-
age dues. Also two used copies of the $1 value, each with 
full Type D lathework as well as a strip of three of the 1c with 
80% Type D inverted and an almost full Québec slogan can-
cel dated JUL.11.1924. Catalogue value is for stamps only, at 
80% of mint singles, as suggested by Unitrade.

 ...........................................................................Unitrade $600

306 */** #123/134 Complete Set of Mint Admiral Coil Pairs, 
with a mix of hinged and never hinged and centered from fi ne 
to very fi ne. Noted a very fi ne hinged pair of #124 (cat $300).

 ....................................................................................Est $150

307 ** #126a/138 Group of Four Imperforate or Part Imperfo-
rate Blocks of Four, with #a 126a (dry printing sheet mar-
gin block), 128a (dry printing sheet margin block, one stamp 
has a spot of missing gum), 136 (upper sheet margin block, 
hinged at upper edge of sheet margin only, with guide arrow 
at right) and 138 (block of four). All are very fi ne and cata-
logued as never hinged.

 ...........................................................................Unitrade $840

Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

          
308 ** #MR1-MR2 1915 1c and 2c Admiral War Tax Set, both 

mint never hinged, fresh and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $240
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Confederation Series Scott #135, 141-148

                         
Detail Lot 309

309 E/P Unissued 20c Macdonald Cartier Large Die Essay, in 
purple, on India paper die sunk on card measuring 230 x 155 
mm. A lovely engraving featuring an agricultural scene and 
“All Aboard for the West”. Fresh and very rare, the fi rst we 
have offered. Rsv.

 .................................................................................Est $1,500

310  1927 Canada Confederation Copper Plaque. Made to com-
memorate 60 years of Confederation. About 12 inches high 
by 18 inches wide by ¾ in deep, weighs 1.5 lbs. Originally 
in a school house in Nova Scotia. First we have seen, and 
probably rare, as most were melted down for the War effort. 
Comes with detailed 3 pages of info. Nice patina, few oxida-
tion spots, else fi ne. Nice item for your stamp den.

 .................................................................................... Est $100

                           
 311 312

311 ** #135 1917 3c brown Fathers of Confederation, mint 
never hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $210

312 (*) #135a 1917 3c brown Fathers of Confederation Imper-
forate, an unused (no gum, as issued) vertical pair, extremely 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

  
313 ** #141-148, E3 1927 Canada Post Offi ce “1867 Confed-

eration 1927” Leatherette Presentation Album, with the 
complete 1927 Confederation and Historical sets, all mint 
never hinged and mainly fi ne centered. The red presentation 
album with gold lettering is fresh, very fi ne and scarce.

 ....................................................................................Est $150

314 /*/** #142 1927 2c green Fathers of Confederation, a 
very nice collection on black stock pages, starting with a large 
die proof (with faults but pencil notes on back from printing 
process), eight plate multiples, ranging from pairs to block of 
10 (including most plate numbers and many never hinged), 
some private perfi ns, a Frodel OHMS perfi n forgery, some 
mint and used odds and ends and a selection of 119 stamps 
chosen for socked on the nose town cancels and fi nally a nev-
er hinged block of 25 with cutting arrow. All pages scanned 
online. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

  
315  #142 1927 2c Fathers of Confederation Epstadt First 

Day Cover, postmarked Ottawa fl ag machine on JUN.29.1927, 
addressed to himself in Maxville. Colorful, fresh and very fi ne, 
with a small pen mark near stamp.

 ...........................................................................Unitrade $150

  
316 ** #142a 1927 2c green Fathers of Confederation Imper-

forate, a mint never hinged lower left corner block of eight, 
quite fresh and extremely fi ne. A lovely positional block. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $960
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 317 318

317 ** #142c 1927 2c green Fathers of Confederation Vertical 
Pair, Imperforate Horizontally, mint never hinged, extremely 
fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240

318 ** #143c 1927 3c brown carmine Parliament Buildings 
Vertical Pair, Imperforate Horizontally, mint never hinged, 
extremely fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240

                                
 319 x321

319 ** #144c 1927 5c violet Sir Wilfrid Laurier Vertical Pair, Im-
perforate Horizontally, mint never hinged, extremely fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240

                           
320 ** #145 1927 12c dark blue Map of Canada, a mint never 

hinged block of 20, with sheet margin at left, catalogued as 
overall fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $925

321 **/(*) #146a-148a 1927 5c to 20c Historical Issue Imper-
forate Set with the three values in unused (no gum) imperfo-
rate pairs. Very fi ne, catalogue value is for gummed stamps.

 ...........................................................................Unitrade $480

322 ** #147 1927 12c green Laurier and Macdonald, a mint 
never hinged full sheet of 50, with selvedge at left and bot-
tom, with cutting arrows on two other sides, fresh and overall 
fi ne-very fi ne. Rsv.  

 ....................................................................... Unitrade $1,031

King George V Era -- Scroll Issue Scott #149-161

                                 
 323 x324

323 E/P #149P 1928 1c King George V Scroll Plate Proof in 
Orange, a vertical pair on India paper, very fi ne. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

324 E/P #149P-154P 1928 1c to 8c King George V Scroll Plate 
Proofs in Colour of Issue, each in a block of four, on India 
paper, extremely fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,200

                                 
 325 326

325 E/P #151P 1928 3c King George V Scroll Plate Proof in 
Dark Carmine, a vertical pair on India paper, extremely fi ne. 
Rsv.

 ....................................................................................Est $150

326 E/P #154P 1928 8c King George V Scroll Plate Proof in 
Blue, a vertical pair on India paper, extremely fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $200
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Scroll Issue continued

                           
327 E/P #155P 1928 10c Mount Hurd Plate Proof in Green, a 

sheet margin vertical pair, on India paper, extremely fi ne. Rsv.
 .................................................................................... Est $250

 
328 E/P #155P 1928 10c Mount Hurd Plate Proof in Green, a 

block of four on India paper, extremely fi ne. Rsv.
 .................................................................................... Est $350

 
329 ** #156 1929 12c grey Québec Bridge, a mint never hinged 

upper right corner plate block of ten, with full plate 2 inscrip-
tion in top margin, fresh and overall fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $420

 
330 ** #156a 1928 12c grey Québec Bridge Imperforate, a 

mint never hinged block of four, with light wrinkles, very fi ne. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

 
331 E/P #156P 1929 12c Québec Bridge Plate Proof in Grey, a 

block of four on India paper, extremely fi ne. Rsv.
 .................................................................................... Est $350

 
332 E/P #157P 1929 20c Harvesting Wheat Plate Proof in Dark 

Carmine, a block of four on India paper, with a tiny nick in bot-
tom margin mentioned for the record, still extremely fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $350

                           
333 ** #158 1928 50c dark blue Bluenose, mint never hinged, 

fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2018 Richard 
Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $700

           
x334

334  #158 1929 50c dark blue Bluenose, group of fi ve used 
copies on bank mailing canvas pieces, each cancelled by 
Montreal H or D duplex cancels dated 1929 to 1930 in pe-
riod. A nice usage for this value. The mostly very fi ne stamps 
alone catalogue $500. Rsv.

 .................................................................................... Est $250
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335 E/P #158P 1929 50c Bluenose Plate Proof in Dark Blue, a 

sheet margin vertical pair, on India paper, extremely fi ne and 
rarely offered. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

          
336 ** #159a 1929 $1 olive green Parliament Imperforate, a 

mint never hinged horizontal pair, extremely fi ne. Accompa-
nied by a 2018 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,350

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

        
337 ** #171 1930 8c dark blue King George V Arch, in a mint 

never hinged full sheet of 100, with “Plate No. 1” inscription 
at top right and left, and mostly all very fi ne centered stamps. 
A fresh and rare sheet, as the 8c value was only printed in 
888,000 copies as opposed to millions of all the other de-
nominations except the $1. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $8,000

                                
x338

338 ** #178-183 1930-31 1c to 3c King George V Arch Coil 
Set, all in very fi ne, mint never hinged and fresh strips of four. 
Also includes three different 2c line strips of four, each with 
“Cockeyed King”, also fresh and mint never hinged.

 .......................................................................Unitrade $1,904

                                
x339

339 ** #162-177 1930-31 1c to $1 King George V Arch Set, 
all in mint never hinged blocks of four, and includes extras 
such as both dies of the 1c deep green and 2c deep red, 
rotary and fl at plate printings of the 5c dull violet, and the $1 
is an UR plate block (counted as a regular block as there are 
light hinge marks in the margins). A fresh group, with bright 
colours and very nice gum, and catalogued as all very fi ne 
centered even though a few stamps tend more toward fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $6,964

Medallion Issue etc. Scott #184-210

        
340 ** #190 1931 10c dark green George-Etienne Cartier, a 

mint never hinged full sheet of 100, with “Plate No. 1” inscrip-
tion in bottom left margin. A lovely and fresh sheet, with each 
stamp centered very fi ne or better. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000
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Medallion Issue etc. continued

341 ** #194 1932 13c deep green Britannia, a mint never 
hinged sheet of 50, with “Plate No. 2” inscription in top left 
margin. A nice sheet, with a few separations in the margins 
and very fi ne centered stamps. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,528

342 */** #209 1934 10c olive green Loyalists Statue, mint 
sheet margin block of 16, with three stamps hinged, rest 
never hinged, very fi ne and fresh.

 .......................................................................Unitrade $1,160

 
343 ** #209a 1934 10c olive green Loyalists Statue Imperfo-

rate, a mint never hinged block of four, quite fresh and ex-
tremely fi ne. A rare imperforate, with only 50 pairs recorded.

 ....................................................................... Unitrade $7,000

Pictorial Issue Scott #217-230

           
x344

344 E/P #217P-227P 1935 1c to $1 King George V Pictorial 
Issue Plate Proof Set, on card-mounted India paper, all in 
gutter blocks. The 1c to 8c values are gutter blocks of 8 (with 
4 stamps on either side of the gutter) and the 10c to $1 val-
ues are gutter blocks of 4 (with 2 stamps on either side of 
the gutter). A lovely and fresh complete set which would look 
great mounted in an exhibit or collection. Unitrade suggests 
a catalogue value of $8,800 (for singles only) and does not 
take into account the rare and ideal gutter presentation of-
fered here. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $8,800

           
345 ** #225a 1935 20c olive green Niagara Falls Imperforate, 

a mint never hinged block of four, from the lower left corner of 
the sheet, quite fresh and extremely fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

           
x346

346 ** #241-245 1938 10c to $1 Pictorial Set, all in mint never 
hinged plate blocks of four, includes both shades of the 10c, 
fresh and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,916

           
347 ** #241a 1938 10c carmine rose Memorial Chamber Imper-

forate, a mint never hinged horizontal pair, extremely fi ne. Rsv.
 .......................................................................Unitrade $1,125

     
348 ** #241b 1938 10c dark carmine Memorial Chamber Im-

perforate, a mint never hinged horizontal pair, with a sheet 
margin at bottom, extremely fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,125
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Detail Lot 349

349 E/P #242DP 1938 13c Halifax Harbour Large Die Proof in 
Colour of Issue, sunk in on card measuring 168 x 154 mm, 
with “XG - 676” and CBN Co. imprints below stamp image. 
Very fi ne.

 .................................................................................... Est $750

           
x350

350 ** #245, 245i 1938 $1 Chateau de Ramezay, two mint nev-
er hinged plate 1 blocks of four, with one regular from lower 
right corner and one aniline ink from lower left corner, both 
very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,025

           
351 ** #253a 1942 4c greenish black Grain Elevators Imperfo-

rate, a mint never hinged horizontal pair, with sheet margin at 
left, extremely fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

352 ** #260 1942 20c chocolate Corvette, a full plate 2 sheet 
of 50, fi ne never hinged.  

 ...........................................................................Unitrade $551

353 ** #263, 265 1942 1c and 3c King George VI Complete 
Rolls of Coils, both rolls of 500 are unopened and still with 
their outer wrapping, so conservatively catalogued as all fi ne 
centered only. Catalogue value includes end and start strips 
for each, but not jump strips or paste-up pairs, etc. Seldom 
offered.

 ....................................................................... Unitrade $5,377

354 ** #268-271 1946 8c to 20c KGVI Peace Issue Mid-Values, 
each in a mint never hinged sheet of 50, each with plate in-
scriptions: 8c, 10c and 20c are from plate 2, 14c is from plate 
1. A very fi ne group, rarely offered together. A few separations 
in selvedge only. Rsv. 

 .......................................................................Unitrade $1,500

           
355 E/P #268-273 1946 Peace Issue Photographic Essay, with 

the 8c to $1 regular issues plus the 7c airmail, 10c special 
delivery and the 17c special delivery airmail, all on glossy 
photo paper mounted onto a 27 x 20 cm thick card. All im-
ages are as issued and probably taken from the die proofs. A 
few insignifi cant faults, still a great item for the Peace issue 
specialist.

 .................................................................................... Est $300

           
x356

356 ** #268-273 1946 8c to $1 Peace Issue Set of mint never 
hinged plate blocks of four, very fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $801

357 */** #268-273 1946 Ford Employees’ Stamp Club Presen-
tation Folder, given at their Third Annual Banquet in Windsor, 
Ontario, on November 7, 1946. The booklet contains a mint 
sheet margin block of four of each value of the Peace issue 
(assumed top two stamps hinged only), plus a mint block of 
four of C9, E11 and CE3, all with a short description of the 
issue. The booklet has recently been professionally rebound, 
and includes a CD ROM of the rebinding process. Catalogue 
value of the stamps alone is $604. A great item for the Peace 
issue collector.  

 .................................................................................... Est $100
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King George VI Era continued

358 /*/** #268-273 Collection of Mint and Used Peace Is-
sues all neatly displayed in a stockbook. Includes a selection 
of 8c to $1 regular issues in singles and plate blocks, some-
times mint, sometimes used (these often with nice c.d.s. 
cancels) and we also note used private perfi ns for these (not 
counted in catalogue value). Also includes 7c airmail, 10c 
special delivery and 17c special delivery airmail issues, as 
well as OHMS perfi ns and G and OHMS overprints, again with 
mint and used and plate blocks. Regular issue plate blocks 
tended to be hinged and offi cial plate blocks tended to be 
never hinged and very fi ne centered. The used plate blocks 
were catalogued as single stamps only. Many high value 
items, see scans for an idea.

 ....................................................................... Unitrade $2,650

359 ** #287a 1950 4c dark carmine King George VI Booklet 
Pane of Three, in a bulk lot of 300 (three bundles of 100), 
with each pane mint never hinged, very fi ne and fresh. Rarely 
offered. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,250

Queen Elizabeth II Era (1953-) -- Scott #321 and on

           
x360

360 E/P BABN Test Stamps Circa 1936. engraved by the British 
American Bank Note Company, with lady facing left, in 6 dif-
ferent colours. Interesting trial printings done by Goebel in 
Germany for BABN. Very fi ne mint no gum.

 .................................................................................... Est $100

           
x361

361 E/P Group of Bradbury Wilkinson Banknote and Test 
Stamps. Samples includes a test Banknote for Canada in 
black, a single England test Banknote in blue, and two part 
sheets with England test Banknotes with Lord Nelson in blue 
and green along with test stamps, fi rst we have seen. With 
write ups, few faults on the large sheets, else fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

           
362 E/P Centennial Baby Sisters Circa 1967 Experimental Es-

say,  complete sheet of 200, showing two young girls, in mixed 
black, blue and green. Comprised of two panes with gutter 
between, shows imperf between and tête bêche stamps as 
these were to test the layout for booklet panes. First full sheet 
we have offered. In 1967 the British American Bank Note 
Company was awarded the contract to print the Centennial 
issue booklets using a new Goebel press and they tested it by 
printing these. Shows some interesting printing errors with a 
blank area, mint and fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

           
363 E/P Centennial Baby Sisters Circa 1967 Experimental Es-

say,  complete pane of 100 showing two young girls, in mixed 
black, blue, red and green. Shows imperf between and tête 
bêche stamps as these were to test the layout for booklet 
panes. In 1967 the British American Bank Note Company was 
awarded the contract to print the Centennial issue booklets 
using a new Goebel press, they tested it by printing these. 
Shows some interesting printing errors where the ink was 
skipped, mint fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
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x364

 
364 E/P Centennial Baby Sisters Circa 1967 Experimental Es-

say,  complete pane of 100, plus 2 blocks of 15 showing two 
young girls, in mixed black, blue and green. Shows imperf be-
tween and tête bêche stamps as these were to test the layout 
for booklet panes. In 1967 the British American Bank Note 
Company was awarded the contract to print the Centennial 
issue booklets using a new Goebel press, they tested it by 
printing these. Shows some interesting printing errors where 
the ink was smeared, mint fi ne to very fi ne.   

 .................................................................................... Est $250

                  
365 ** #340 var 1954 4c violet Queen Elizabeth II, a mint never 

hinged block of six, from the upper right corner of the sheet, 
and showing quite a dramatic diagonal pre-printing fold. As 
nice an example of this as they come. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

366 ** #519/528p 1970 5c and 6c Christmas Issues, a group 
of four different complete sheets, each mint never hinged 
and very fi ne. Includes tagged and untagged sheets of each 
denomination, both 5c sheets have the “dot between M&A” 
variety.  

 ...........................................................................Unitrade $490

                
367 E/P #556 var 1971 (10c) Christmas Snowfl akes with Sil-

ver Inscriptions Omitted, in a full pane of 50, showing only 
the deep carmine square on each stamp. The sheet has full, 
never hinged gum and is untagged and very fi ne. Rare, with 
only a few panes known. Retail value for single stamps has 
been $100. Rsv.

 ............................................................................Retail $5,000

368 ** #593b 1976 8c blue Queen Elizabeth II, Perforated 13 
x 13.3, from the plate 6 BABN printing, a wholesale lot of 10 
complete sheets, all mint never hinged and fresh.  

 .......................................................................Unitrade $1,040

                
369 ** #615a 1973 6c Jeanne Mance Printed on Gum Side, a 

mint never hinged horizontal pair, from right side of sheet, ex-
tremely fi ne and rare, with only 24 stamps known. Accompa-
nied by a 2018 RPSL certifi cate. A highly undervalued stamp. 
Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000
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Queen Elizabeth II Era continued

                
370 ** #641a 1974 8c Telephones Imperforate, a mint never 

hinged block of four, extremely fi ne and fresh. Only 50 pairs 
known. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

371 ** #684-686 1976 20c to 50c Olympics Arts and Culture, 
25 matched sets, all mint never hinged and still in Canada 
Post packets. Face value is $380.

 ....................................................................... Unitrade $3,550

                           
372 ** #704T1 1977 25c Queen Elizabeth II Silver Jubilee with 

Tagging Omitted, a mint never hinged matched set of plate 
blocks, very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $500

       
373 ** #775i 1978 30c Virgin and Child Imperforate, a mint 

never hinged horizontal pair, without the creases sometimes 
found on this issue’s imperforates, extremely fi ne and scarce. 
Accompanied by a 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

374 ** #907-908 1981 “A” Value (30c) Stamp Collection, all in 
a nice leather album, with duplicated matched sets of plate 
blocks for Plate 1 to 3, plus other plate blocks, and singles. 
Also includes 206 coil stamps in pairs and strips of four. 
Comes with owner’s complete inventory list, and scanned on-
line. Face value is $311.

 ....................................................................... Unitrade $1,310

           
375 ** #934b 1984 $1 Glacier National Park Imperforate, a 

mint never hinged horizontal pair, from left of sheet, extreme-
ly fi ne. A rare modern variety, from the unique sheet of 25 
found at the time. Accompanied by a scan of a part recon-
struction of the stamps from that sheet, which shows that this 
pair was from positions 11-12. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

           
376 ** #935a 1982 $1.50 Waterton Lakes with Black In-

scriptions Omitted, a mint never hinged single, with sheet 
selvedge at bottom, very fi ne. This is from the unique sheet 
of 25, and is undervalued, as another copy recently sold for 
$8,625 at public auction. Accompanied by a 2010 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $7,500

           
377 ** #1084a 1986 $5 La Mauricie with Dark Blue Inscrip-

tions Omitted, a mint never hinged single, off-centre as are all 
known examples, from the unique sheet of 25 found in 1986, 
very fi ne. Accompanied by a Saskatoon Stamp Centre guaran-
tee of authenticity and photograph of the entire sheet, from 
which this was position 13. A striking modern variety. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

           
378 ** #1167c 1990 39c Queen Elizabeth II Imperforate, a 

mint never hinged horizontal pair, extremely fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $700
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 x379 x380

379 ** #1171c 1989 (November) 44c Atlantic Walrus on Slat-
er Paper, Perforated 13.8 x 13.1, group of four mint never 
hinged stamps (a pair and two singles) with very minor creas-
ing, otherwise very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

380 ** #1174i 1989 (Fall) 59c Musk Ox on Slater Paper, a mint 
never hinged matched set of plate blocks, very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

381 ** #1174i 1989 59c Musk Ox on Slater Paper, a mint never 
hinged full sheet of 50, very fi ne and scarce.  

 ....................................................................... Unitrade $1,510

           
382 ** #1182a 1989 $2 McAdam Railway Station Imperforate, 

a mint never hinged full sheet of 25, extremely fi ne. Rsv.
 .....................................................................Unitrade $14,800

           
383 ** #1182b 1989 $2 McAdam Railway Station Imperforate, 

a mint never hinged sheet margin block of ten, with the third 
and fourth row stamps being imperforate. A striking modern 
variety and very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

         
 384 385 

      
384 ** #1359ii 1994 43c Flag Over Field with Double Impres-

sion, mint never hinged block of four, with clear doubling of all 
colours, very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

385 ** #1367a 1991 65c Black Walnut Imperforate, a mint 
never hinged vertical pair, extremely fi ne and scarce. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

           
386 ** #1375a 1994 ($1) Court House with Dark Blue Inscrip-

tions Omitted, a mint never hinged unique upper left blank 
corner block of four, extremely fi ne. Only one pane of 25 of 
this variety was discovered in Alberta in 1994. Accompanied 
by a Saskatoon Stamp Centre certifi cate of authenticity. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

  
387 ** #1534ii 1994 52c Christmas Choir Unissued Denomina-

tion, a mint never hinged horizontal pair, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $400
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Queen Elizabeth II Era continued

           
388 ** #1601b 1996 45c Greetings Intact Complete Booklet 

with Die Cutting Omitted,  fresh and very rare, as Unitrade 
states only “4 panes recorded, one was split into 3 sections”. 
The owner bought this one directly from CPC in Antigonish NS, 
and believes there are now 5 complete booklets known. Very 
fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

            
389 ** #1676a 2005 4c Oyster Farming Imperforate, a mint 

never hinged horizontal pair from bottom of sheet, extremely 
fi ne and scarce. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,250

  
390 ** #1683a 2000 47c Queen Elizabeth II Imperforate hori-

zontal pair with sheet margin at left, mint never hinged, ex-
tremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

                        
 391 398

391 ** #1764b 1998 45c Angel of the Last Judgement, Per-
forated 13.1 x 13.6, a mint never hinged single, very fi ne. 
Unitrade states approximately 500 mint copies known.

 ...........................................................................Unitrade $500

           
392 ** #1764b 1998 45c Angel of the Last Judgement, Perfo-

rated 13.1 x 13.6, a mint never hinged full sheet of 50, with 
all plate inscriptions, fresh and very fi ne. Unitrade states ap-
proximately 500 mint copies known and that plate blocks are 
very rare. This sheet is possibly unique.

 .....................................................................Unitrade $27,000

            
x393

393 ** #1764b 1998 45c Angel of the Last Judgement, Per-
forated 13.1 x 13.6, two mint never hinged marginal pairs, 
from right and left of sheet, very fi ne. Unitrade states approxi-
mately 500 mint copies known.

 ....................................................................... Unitrade $2,000
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x394

394 ** #1764b 1998 45c Angel of the Last Judgement, Perfo-
rated 13.1 x 13.6, a mint never hinged matched set of plate 
blocks, fresh and very fi ne. Unitrade states approximately 
500 mint copies known, and “plate blocks are rare”. A must 
have for the serious plate block collector.

 .....................................................................Unitrade $10,000

            
395 ** #1764b 1998 45c Angel of the Last Judgement, Perforated 

13.1 x 13.6, a mint never hinged upper marginal block of four, 
very fi ne. Unitrade states approximately 500 mint copies known.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

          
396 ** #1764b 1998 45c Angel of the Last Judgement, Perfo-

rated 13.1 x 13.6, a mint never hinged upper marginal block 
of eight, very fi ne. Unitrade states approximately 500 mint 
copies known.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

           
397 ** #1764b 1998 45c Angel of the Last Judgement, Perfo-

rated 13.1 x 13.6, a mint never hinged lower marginal block 
of 18, very fi ne. Unitrade states approximately 500 mint cop-
ies known.

 ....................................................................... Unitrade $9,000

398 ** #1764b 1998 45c Angel of the Last Judgement, Perfo-
rated 13.1 x 13.6, a mint never hinged single from bottom 
of sheet, very fi ne. Accompanied by a 2018 Richard Gratton 
AIEP certifi cate. Unitrade states approximately 500 mint cop-
ies known. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $500

           
399 ** #2142b 2006 51c Queen Elizabeth II 80th Birthday with 

Die Cut Omitted, a very fi ne horizontal pair which is accompa-
nied by a 2016 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $350

           
400 E/P 2002 Tulip Festival Essay, in a mint never hinged full 

sheet of 16, complete with marginal inscriptions such as 
“traffi c lights”, barcodes, etc. This is an essay for the fi rst 
Canadian stamps printed by the Lowe-Martin Group. We are 
only aware of two gummed panes, plus one other being self-
adhesive. Very rare, fresh and attractive. Rsv.

 .................................................................................... Est $700
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Queen Elizabeth II Era continued

401 (*)/** #614a/2201a Group of Four Modern Varieties, 
starts with a very fi ne mint never hinged #1764b (cat. $500); 
an unused (no gum) sheet margin 95c Year of the Rabbit 
#1768iv missing red colour and tagging (cat. is $1,250 with 
gum); an unused (no gum) imperforate block of four of the 
15c RCMP Musical ride #614a (has creasing and scrapes on 
front, else would catalogue $600) and an unused (no gum) 
Year of the Pig #2201a with missing gold foil (cat. is $100 
with gum).

 ....................................................................................Est $150

Back of Book -- Complete Booklets

402 ** #BK3e/BK17a Group of Early English Booklets, with 
BK3e (two copies, one is very fi ne and the other has light 
cover creases), BK11 (very light natural paper bends on front 
cover, still very fi ne), BK17a (very fi ne).

 .......................................................................Unitrade $1,000

403 ** #BK5a, BK12 Group of KGV Scroll Booklets, with a com-
plete BK12 (EN, cat $150), BK12 (En) with only one pane, 
and seven BK5a, each with missing panes but each having 
at least a 5c pane (these panes catalogue $300 each as fi ne 
NH for a total of $2,100), and 6 have a 1c pane (these panes 
catalogue at $45 each as fi ne NH for a total of $270). Qual-
ity and centering varies, from creases on covers to very fi ne 
centering, and many have the interleaving adhering to the 
panes. When carefully removed, some of the interleavings will 
remove easily and leave no trace, and some will leave light 
glazing on the stamps. Inspect.

 .................................................................................... Est $200

404 ** #BK5c, d, f Group of 2c carmine Admiral Complete 
Booklets, BK5c (x4), BK5d (x32) and BK5f (x18). Quality and 
centering varies, but the covers are mostly very fi ne with a few 
very light creases, and some have the interleaving adhering 
to the panes. When carefully removed, some of the interleav-
ings will remove easily and leave no trace, and some will leave 
light glazing on the stamps. Inspect.

 ....................................................................... Unitrade $8,300

              
x405

405 ** #BK5d, BK5f Two Admiral Booklets in French, both fresh 
and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $575

406 ** #BK9a Group of Combination Admiral Complete Book-
lets, with 12 French copies in all, each containing a pane of 
1c, 2c and 3c. Quality and centering varies, but the covers are 
mostly very fi ne with a few very light creases, one has a pen-
cil marking, and some have the interleaving adhering to the 
panes. When carefully removed, some of the interleavings will 
remove easily and leave no trace, and some will leave light 
glazing on the stamps. Inspect.

 .....................................................................Unitrade $15,600

407 ** #BK13a 1929 King George V Booklet with Plain Manila 
Cover, very fi ne with no creases, stamps inside are mostly 
fi ne to some very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

408 ** #BK15 Group of 2c dull green KGV Arch Complete Book-
lets, with 3 English and 16 French. Also includes 14 booklets 
(French and English) with only one pane each (these cata-
logue $45 each as panes only for a total of $630). Quality and 
centering varies, from a few creases on covers to very fi ne, a 
few have pencil marks on front of cover, and many have the 
interleaving adhering to the panes. When carefully removed, 
some of the interleavings will remove easily and leave no 
trace, and some will leave light glazing on the stamps. In-
spect.

 ....................................................................... Unitrade $9,380

409 ** #BK26-BK27 1935 King George V Pictorial Booklets in 
French, BK 27 has a small spot of staple rust, both booklets 
have a “1935” pen notation on front, else very fi ne and with-
out creases.

 ...........................................................................Unitrade $700

410 ** #BK20a/BK38b Group of KGV and KGVI Complete 
Booklets, with BK20a (EN, x2, both with pencil #s on front), 
BK32c (EN, x5), BK33c (EN), BK37a (EN), BK37e (EN, x3), 
BK37e (FR, x2) and BK38b (FR, x3). Also includes a group of 
25 Karsh, Cameo and Wilding booklets (these not counted in 
CV) as well as four copies of BK32c with missing rate panes 
(these also not counted). Quality and centering is overall very 
fi ne, with a few small faults, inspect.

 .......................................................................Unitrade $1,105

411 ** #BK28/BK75 Collection of Mint Booklets, neatly dis-
played in black mounts on quadrille pages with over 80 dif-
ferent booklets all in one binder. One third of the booklets are 
from the Mufti and War issues, which we have catalogued at 
$1,200 alone (up to BK49), the following two thirds (mostly 
Centennials and Caricature) were not catalogued. Overall a 
clean fi ne or better collection.

 ....................................................................................Est $150

412 ** #BK33/BK143 Collection of 240 Booklets, all neatly 
displayed on black stock pages in a binder, from early period 
to 1990s, all appear to be different, and face value alone is 
$389.

 ................................................................................. Face $389

413 ** #BK48/BK132 Collection of 155 Different Booklets, all 
sorted in order, with better such as BK91d, 107, 127C, 139 
and others. Total face value of this lot is $529. Includes inven-
tory spreadsheet.

 ....................................................................... Unitrade $2,422

414 ** #BK104/BK212A Collection of “Premium” Complete 
Booklets, with 44 in all (10 different, with duplication of 
most). These all catalogue in the $20 to $50 range and the 
lot includes an inventory of the contents.

 .......................................................................Unitrade $1,648

415 ** #BK134/BK574 Collection of 264 Different Booklets, 
1991 to 2014, close to complete in range. Includes better 
items such as BK211, 212A, 213A, 251A, 265 and sheetlets 
1696A and 1699A. The total face value in this lot comes to 
$1254. Includes inventory spreadsheet.

 ....................................................................... Unitrade $3,344
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Back of Book -- Airmails Scott #C1-CE4

              
416 ** #C3i 1932 6c on 5c Air Mail, with “Swollen Breast” Va-

riety in a mint never hinged upper right corner plate 2 block 
of eight, very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $560

                
 417 418

417 ** #C7a 1942 6c Air Mail Imperforate, a mint never hinged 
vertical pair, fi ne-very fi ne. Only 50 pairs have been recorded. 
Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,006

418 * #C7a 1942 6c Air Mail Imperforate, a mint lightly hinged 
vertical pair with very large and even margins, extremely fi ne. 
Only 50 pairs have been recorded. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $800

419 ** #CE4 1946 17c Special Delivery Air Mail, with corrected 
French accent, in a mint never hinged full sheet of 50, with 
plate 1 inscriptions at top and bottom, a few selvedge separa-
tions, still very fi ne.  

 ...........................................................................Unitrade $562

420 ** Group of Four Complete Sheets, with plate 1 and plate 
2 of #C9, plate 1 of #CE1 and plate 1 of CE3. All mint never 
hinged, very fi ne.  

 .......................................................................Unitrade $1,060

Back of Book -- Semi-Offi cial Airmails Scott #CL1-CL52

421 ** #CL42, CL42f 1927 25c blue Yukon Airways and Ex-
ploration Co. Ltd Booklet, containing two complete panes 
of ten, with each pane containing two stamps showing the 
re-entry in left “2” of “25” (CL42f, $375 each stamp). The 
booklet still has its complete brown cover (folded over in our 
scan). Only 3 complete booklets are known, and probably very 
few partial booklets like this one remain. Stamps are very fi ne 
centered and fresh. Rsv. See scan at right.

 ....................................................................... van Dam $2,730               
Lot 421
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Back of Book -- Special Delivery Scott #E1-E11

                        
422 ** #E4 1930 20c henna brown Special Delivery, mint never 

hinged, perfectly centered, quite fresh and extremely fi ne. Ac-
companied by a 2017 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $200

                  
423 ** #E5a 1930 20c henna Special Delivery Imperforate, a 

mint never hinged top sheet margin vertical pair, very fi ne. 
Accompanied by a 2016 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600

           
424 ** #E10a 1942 10c green Special Delivery Imperforate, a 

mint never hinged right sheet margin block of four, with small 
“HHH” owner’s handstamp (Henry H. Hopkins) on back of 
each stamp. Very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

Back of Book -- Registration Scott #F1-F3

The Azilda Collection 
of Registration Stamps

Azilda is a small town located approximately 
10 km west of Sudbury, in Northern Ontario.  
It was fi rst sett led by workers building the 
CP Railway, and, so the story goes, was 
named for the fi rst woman to step foot in 
this area, Azilda Brisebois, later to become a 
Bélanger.  

By the 1950s, as the village continued 
to grow, a young man arrived from the 
Maritimes to establish himself as the town 
doctor. 

His practice thrived, and in the early 1970s, 
he established a medical clinic to bett er 
serve the local residents.  Now with a solid 
fi nancial base, the good doctor started to 
invest in real estate and other ventures, and 
took up stamp collecting in earnest.  As his 
practice continued to grow, and now with 
three children, he was no longer able to 
att end to his stamps, and turned his att ention 
to more pressing matt ers.  He stashed his 
collection in a safety deposit box at the local 
bank, where they remained unseen and 
untouched until the summer of 2018.  The 
following lots - identifi ed by “AC” -  are the 
contents of this safety deposit box.
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425 ** #F1 1875 2c orange Registration Stamp, a mint never 

hinged upper right strip of seven, with full original dull gum. 
The top margin shows a “2” counter and the right side shows 
the full printer’s imprint. Overall very fi ne. AC

 .................................................................................... Est $350

                  
426 ** #F1 1875 2c light orange Registration Stamp, a mint 

never hinged (light hinges in margin only) upper marginal 
block of six, with full original gum, showing the full printer’s 
imprint in top margin. The left pair has a vertical crease, and 
the top right stamp has a natural diagonal crease, else overall 
fi ne. AC

 .................................................................................... Est $100

              
x427

427 ** #F1 1875 2c orange Registration Stamp, a group of mint 
never hinged stamps, with a lower left corner vertical strip of 
three (bit of separation in selvedge), a vertical strip of three 
and two singles. A fresh group, catalogued as 8 fi ne never 
hinged singles. AC

 .......................................................................Unitrade $1,200

              
428 */** #F1 1875 2c orange Registration Stamp, a mint block 

of nine, with sheet selvedge at left, with full original gum. 
Three stamps are hinged and two have small black mounting 
marks on gum (counted as hinged), very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,550

              
429 */** #F1 1875 2c orange Registration Stamp, a mint sheet 

margin block of six, with four never hinged stamps (both at 
left plus top two right stamps) and showing the full printer’s 
imprint in bottom margin. Catalogued as two very fi ne never 
hinged, two fi ne hinged and two fi ne never hinged. A lovely 
and fresh block with bright colour. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,350

              
x430

430 */** #F1 1875 2c orange Registration Stamp, a group of 
10 mint stamps, including a block of four, a marginal block of 
four and two singles. All have original gum and one stamp is 
never hinged, rest lightly hinged. Catalogued as 8 fi ne hinged, 
one very fi ne hinged and one very fi ne never hinged (bottom 
right stamp from marginal block). AC  

 .......................................................................Unitrade $1,200
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Back of Book -- Registration Stamps continued

431  #F1 2c Registration Stamp Perforation Study, with 8 
used stamps, each selected to show a different perforation 
variety, from 11½ to 12¼. All but one of the stamps are either 
fully or partly dated between 1881 and 1890, and we note a 
few different shades. A nice group. AC  

 .................................................................................... Est $100

432  #F1 2c Registration Stamps with 2-Ring Numeral Oblit-
erators, a page containing 14 stamps, from which we can 
easily identify numbers 1, 3 (x2), 27 (x2), 40, 52, 56, 58, 59. 
Overall fi ne, and not often offered group. 

 ....................................................................................Est $150

              
x433

433  #F1 2c Registration Stamp Group of Fully Dated Cop-
ies, with 18 stamps, all but two are fully dated between Oct 
1876 and Dec 1890. Includes two stamps with Hamilton oval 
datestamps where the full date is not readable, from 1879 
and 1884. Noted broken circles, c.d.s., oval registration dat-
estamps (all from Hamilton) and duplex datestamps from a 
variety of different towns, with several socked on the nose 
strikes. We note a very fi ne deep rose carmine with a socked 
on the nose Stouffville c.d.s. A seldom offered group and 
overall fi ne to very fi ne. AC

 .................................................................................... Est $200

434  #F1 2c Registration Stamps with Fancy Cork Cancels, 
all displayed on two double sided black stock sheets, with 
76 stamps, including some very fancy, many listed in Lacelle, 
noted letters, starbursts, a BLYTH, stars, segmented, ro-
settes, etc. A very nice lot. AC  

 .................................................................................... Est $200

435  #F1 2c Registration Stamps with Registration Post-
marks, with 48 stamps fi lling a double sided stock page, we 
counted 33x with REGISTERED, 2x with REGISTERED / LET-
TER, one with boxed REGISTERED, 3x with R in oval, and 9x 
with manuscript numbers or names written on. A nice clean 
group. AC  

 ...................................................................................... Est $50

436  #F1 2c Registration Stamps with Coloured Postmarks, 
with 48 stamps fi lling a double sided stock page, we noted 
red, green, purple and blue postmarks of all kinds, including 
a few town datestamps such as a socked on the nose blue 
CAMERONTOWN ONT (DE 26 / 87), fancy corks, straightline 
REGISTERED, targets and more. A nice, clean lot. AC  

 .................................................................................... Est $100

437  #F1 2c Registration Stamp Group, with 97 stamps all 
displayed on double sided stock pages, with a good range of 
shades including orange, vermilion and orange red, and post-
mark interest, mostly targets, bulls eyes and fancy corks. A 
nice clean lot. AC  

 ....................................................................................Est $150

              
x438

438  #F1 Two 1883 Registered Domestic Covers, both 
franked with a 3c Small Queen and a 2c RLS, and lotted to-
gether for their better postmarks. First was mailed from To-
ronto on MAY.18.1883 with a REGISTERED / TORONTO.ONT. 
c.d.s. (with two additional strikes on back) to Richmond Hill. 
Second was mailed from London on JAN.19.1883 (duplexes 
tie stamps) with a free strike (plus two more on back) of the 
scarce London oval registration datestamp to Seaforth. Both 
covers are very fi ne. AC

 .................................................................................... Est $100

              
439  #F1 1884 Registered Massey Manufacturing Cover, 

mailed Toronto West Branch Offi ce duplex JAN.24.1884 to Ar-
madale, with a next day Unionville datestamp on back, along-
side a REGISTERED / TORONTO.ONT. c.d.s. Lavishly illustrated 
showing the Massey Manufacturing company headquarters 
building, with lots of smoke coming out of its smokestacks (a 
sign of prosperity in advertising), with horse-drawn buggies, 
etc. Very fi ne and ex. Vincent G. Greene (with his green hand-
stamp on back). AC

 .................................................................................... Est $100

View our auction online at Stamp Auction Network, 
where you will fi nd thousands of colour scans and photos.

  
https://stampauctionnetwork.com/IK/IK29.cfm
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x440

440  #F1 Three 2c RLS Registered Covers, 1878 to 1886, 
all three are franked with a 3c Small Queen and a 2c RLS, 
the fi rst was mailed from Providence Bay ONT (in green) on 
NOV.21.1878 to Collingwood, through MANITOWANING LAKE 
HURON (broken circle on back dated 1878 / NO 2?), second 
was mailed from Galt on JUN.14.1880 to New Durham, with 
a W.C.&B. RY / No.4 (south) transit on back, and third was 
mailed from parts unknown to Beebe Plain Qué, with no des-
patch or receiver but with docketing dated July 1886. All three 
are very slightly reduced at one end, else fi ne or better. AC

 .................................................................................... Est $100

441  #F1, F2 Lovely Collection of Registration Stamps with 
Re-Entries, with 17 stamps (10x 2c and 7x 5c), mostly all well 
described as to what is re-entered, many with additional well-
done drawings showing the re-entries in red. Some of these 
are quite striking, a nice quality lot, all scanned online. AC  

 .................................................................................... Est $500

442 /* #F1, F2 Study of 2c and 5c Registration Stamp Vari-
eties, with 12 stamps, showing varieties such as a 2c with 
double perforations at left, two 5c with prominent pre-print-
ing creases, a 2c showing an ink smear in bottom margin, an 
unused 5c with uneven perforations, a mint and a used 5c 
which appear to be imperforate, two 5c with right outer fra-
meline missing (quite clearly showing this, listed but unpriced 
in Unitrade as F2iii), and two 5c described by owner as “paper 
movement during printing” each showing fuzziness in many 
parts and a 2c which is quite mis-perforated. A useful group 
for the specialist. AC  

 .................................................................................... Est $200

              
443 ** #F1a 1887 2c rich vermilion Registration Stamp, a mint 

never hinged vertical pair, with lovely colour. The top stamp 
has a small gum disturbance, still a very fi ne and fresh pair. 
AC

 .......................................................................Unitrade $1,500

              
x444

444 * #F1a, F1b 1887-88 2c Registration Stamps, group of 
three mint hinged stamps, with rose carmine and deep rose 
carmine shades (both Montreal Gazette printings) plus a 
deep vermilion (printed just prior to the Montreal Gazette 
printing), one very fi ne and two fi ne centered. AC

 ...........................................................................Unitrade $875

              
445 ** #F1b 1888 2c deep rose carmine Registration Stamp, 

a mint never hinged single with fresh colour, nicely centered 
and extremely fi ne. A lovely stamp in all respects. AC

 .......................................................................Unitrade $1,500

              
446 ** #F1b 1888 2c deep rose carmine Registration Stamp, 

a mint never hinged single with fresh colour, nicely centered 
and extremely fi ne. A lovely stamp in all respects. AC

 .......................................................................Unitrade $1,500

            
447 ** #F1b 1888 2c deep rose carmine Registration Stamp, 

a mint never hinged vertical pair, with fresh colour and nicely 
centered. There is a shorter perf at top and a very light bend 
in the same place, still very fi ne. AC

 ....................................................................... Unitrade $3,000
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Back of Book -- Registration Stamps continued

  
448 ** #F1b 1888 2c deep rose carmine Registration Stamp, a 

mint never hinged vertical strip of three, with fresh colour and 
nicely centered, very fi ne. A lovely multiple. AC

 ....................................................................... Unitrade $4,500

              
449 ** #F1b 1888 2c deep rose carmine Registration Stamp, a 

mint sheet margin block of four, with over 90% of the imprint 
in bottom margin, with fresh colour and fi ne centered. Bottom 
two stamps are never hinged, top two lightly hinged and at least 
three stamps show small gum dulling spots, still a nice block. AC

 .................................................................................... Est $350

  
450 * #F1b 1888 2c rose carmine Registration Stamp, a mint 

hinged sheet margin block of four (re-attached) with 90% of the 
imprint in bottom margin. The stamps are fi ne centered and there 
are small faults such as a crease and a few spots of toning. AC

 ....................................................................................Est $150

451  #F1b 2c rose and deep rose carmine Registration Stamp 
Group, with 37 stamps on a double sided stock page, with a 
range of shades of this 1888-1890 Montreal Gazette print-
ing, including many sought after deep rose carmine shades, 
with postmark interest such as fancy corks, a nice group of 
manuscript numbers, coloured cancels, etc. A nice clean 
group with a Scott catalogue value of $4,070. AC  

 .................................................................................... Est $200

  
452  #F1d 1877 Registered Cover Kagawong to Manitoulin 

Island, mailed Kagawong on AUG.23.1877 (this is a new earli-
est recorded date for this datestamp) to Manitoulin Island, with 
Spanish River AUG.29 transit on back alongside a Manitowan-
ing Lake Huron broken circle dated 1877 / SP 1 (year is above). 
The cover is franked with two 3c Small Queens (presumably 
for double weight) plus a 2c RLS (all three perforated 11½ x 
12), all cancelled by fancy cross hatched corks. A very fi ne and 
scarce cover which took one week to get to its destination. AC

 ....................................................................................Est $150

  
453 ** #F1i 1880s 2c orange red Registration Stamp, a mint 

upper right corner strip of three, with full original shiny 
gum, never hinged. Upper margin shows counter “2” and 
the stamps have bright colour and are overall fi ne-very fi ne. 
Stamps alone catalogue $1,140. AC

 .................................................................................... Est $250

We are always looking for quality ma-
terial to feature in upcoming auctions.
Please contact Stéphane Cloutier if you 

would like to fi nd out more details. 
stephane@sparks-auctions.com
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454 */** #F1i 1880s 2c orange red Registration Stamp, a mint 

plate block of 20, with full original gum, hinge re-inforced in 
many places, leaving four stamps never hinged. The margin 
at right shows a complete printer’s imprint and there are two 
partial ones at top and bottom, plus a counter “2” in top mar-
gin. This lovely block possesses a particularly bright colour 
and most stamps are very fi ne centered. AC 

 .................................................................................... Est $750

              
x455

455  #F2 5c Registration Stamp Group of Fully Dated Copies, 
with 22 stamps, all fully dated between Dec 1889 and Dec 
1893. Noted broken circles, c.d.s. and duplex datestamps 
from a variety of different towns, with several socked on the 
nose strikes. One stamp (dated AUG.3.1892) is an extremely 
fi ne jumbo. A seldom offered group and overall fi ne to very 
fi ne. AC

 .................................................................................... Est $200

456  #F2 5c Registration Stamp Collection of Fully Dated 
Copies, with 68 stamps, all fully dated between May 1890 
and Oct 1893. Noted broken circles, c.d.s. and duplex dat-
estamps from a variety of different towns from PEI to BC, with 
several socked on the nose strikes. Lots of shades as well, 
and mounted on Harrison-style pages, with each stamp’s 
date, perforation, and whether vertical or horizontal wove pa-
per written (or typed). A seldom offered group and overall fi ne 
to very fi ne. AC  

 .................................................................................... Est $350

457  #F2 5c Registration Stamp Collection on Pages, with 
106 stamps, all neatly displayed on ten quadrille pages and 
mostly grouped by shade, including green, deep green, blue 
green and yellow green. Also includes a study on perforations, 
postmarks (including colour, dated, fancy, etc.), guide lines, 
imprint copies, re-entries, dots in margins and more. We not-
ed several very nice stamps in this collection, and we have 
scanned all the pages online. AC  

 .................................................................................... Est $350

458  #F2 5c Registration Stamp Group, with 65 stamps dis-
played on double sided stock pages, note many shades in-
cluding the better yellow green, blue green, etc and some 
postmark interest, with coloured, fancy corks, registration, 
etc. A nice clean group. AC  

 .................................................................................... Est $200

459 /* #F2 Advanced Plating Collection of the 5c Registra-
tion Letter Stamp, all carefully illustrated and described on 
53 quadrille pages in an album. Includes two mint blocks of 
four, a mint vertical pair plus 111 used copies and two cov-
ers, all identifi ed as being from Plate 2. Also saw some imper-
forate singles, some postmark interest (including c.d.s. and 
squared circles), etc. An extensive study of this stamp, with 
high quality illustration blow-ups and lots of explanatory text. 
A great lot for the specialist, see scans online for a represen-
tative idea.  

 .................................................................................... Est $500

              
x460

460  #F2 Two Cross Border Registered Covers Mailed by 
Halifax Stamp Dealer Harrison Hart, both are franked with a 
3c Small Queen and a 5c RLS, both were sent to a Dr. Chas. 
E. Abbott in Andover Massachusetts and both have their con-
tents, being letters written on Western Union Telegraph Com-
pany forms. The fi rst (which has a lovely H. L. Hart advertising 
handstamp in purple) was mailed on MAY.1.1888 and the let-
ter inside reads “Quote lowest for one Canada Shilling and for 
both reply.”. The second which was mailed several years later 
on FEB.29.1892 (leap year) reads “Kindly hold both twelve 
pence / letter mailed today”. Harrison Hart was known at the 
time to have one of the fi nest collections in North America, he 
started collecting at the age of 19 in 1884, and died in 1928. 
Both covers are very fi ne. AC

 .................................................................................... Est $300



60
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x461

461  #F2 Three 5c RLS Registered Covers, 1891-1893, 
each is franked with a 3c Small Queen and a 5c RLS. The 
fi rst was mailed from Ottawa (boxed registration datestamp 
MR.6.1891) to Toronto, with fancy cork cancels. Second is 
an American stamped stationery cover mailed Port Colborne, 
Ont (MAY.23.1891 c.d.s.) to Milwaukee Wisconsin. Third was 
mailed from St John NB (with free strike c.d.s. JAN.13.1893, 
plus oval parcel cancels tying the stamps) to Digby NS. A few 
tiny faults do not detract, overall very fi ne. AC

 ....................................................................................Est $150

              
x462

462  #F2 Two 2c Registered Covers with Interesting Frank-
ings, fi rst was mailed from Birchtown NS (MAR.23.1893 bro-
ken circles) to Halifax (MAR.24.1893 receiver) with Barrington 
NS MAR 23 transit. This cover is franked with two pairs of 
1c Small Queens plus two 2c RLS singles paying a total of 
8c. Second cover was mailed from Homeville NS (lovely 
MAR.20.1899 broken circle free strike) to Toronto (MAR.24 
receiver and Sydney transit), franked with a 1c QV Leaf, 2c QV 
Numeral and two 2c RLS paying the 7c registration rate. Late 
use for these, but probably not much mail originating from 
this small Cape Breton town. Both covers are very fi ne and the 
latter is ex. Vincent G. Greene (with his green handstamp on 
back). AC

 ....................................................................................Est $150

              
x463

463 * #F2, F2a, F2b Group of 5c Registration Stamps, with an 
upper sheet margin block of four of the blue-green shade, a 
vertical strip of four in green (some light toning) plus six sin-
gles, showing a variety of shades, with yellow green, greens 
and blue green. Overall fi ne and all hinged, one of the singles 
has no gum. AC

 .................................................................................... Est $250

              
464 * #F2a var 1880s 5c blue green Registration Stamp with 

2c Small Queen Offset, a mint block of four, with full original 
hinged gum. The bottom right stamp shows two light impres-
sions of an offset likely caused by this sheet being placed 
on top of a freshly printed sheet of 2c Small Queens, which 
would prove that they were printed at the same time. A similar 
anomaly is described in Harrison as “RRR”. A lovely block, 
with rich colour and all four stamps well centered and fresh, 
very fi ne. Stamps alone catalogue $880. AC

 .................................................................................... Est $500

              
465 * #F2c 1876 5c green Registration Stamp Imperforate, a 

mint vertical sheet margin pair, with imprint along the whole 
length of the bottom margin, and with lovely appearance, but 
two thins caused by hinge removal. AC

 .................................................................................... Est $200
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466 * #F2c 1876 5c green Registration Stamp Imperforate, a 

mint vertical pair, hinged on top stamp and very fi ne. AC
 .......................................................................Unitrade $1,500

              
467 */** #F2c 1876 5c green Registration Stamp Imperforate, 

a mint upper left corner block of four, top stamps hinged, bot-
tom pair hinged, showing full “FIVE” shaded counter plus part 
of the printer’s imprint at right, quite fresh and extremely fi ne. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Cata-
logue value is for two pairs only. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,500

              
468 (*) #F2c 1876 5c green Registration Stamp Imperforate, 

an unused (no gum) horizontal pair, very fi ne. AC
 .......................................................................Unitrade $1,500

              
469 ** #F2i 1876 5c green Registration Stamp, a mint never 

hinged right sheet margin block of eight, with deep, bright 
colour and impeccable gum. Also shows the full printer’s im-
print (Bogg’s type V) in right margin. An exceptionally fresh 
block, very fi ne. Accompanied by a 2016 Greene Foundation 
certifi cate. Catalogue value is for 8 singles only. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

              
470 * #F3 1876 8c blue Registration Stamp, a mint hinged 

upper marginal vertical strip of four, with small part of the 
imprint in the top margin, with deep, fresh colour and fi ne-
very fi ne. A few separation areas have been sensibly hinge-
reinforced. Catalogue value is for four stamps only. AC

 ....................................................................... Unitrade $2,500

              
471 * #F3 1876 8c blue Registration Stamp, a mint hinged 

block of six, with deep, rich colour and each stamp very well 
centered. The sensible hinging helps reinforce some separa-
tion. A remarkable and fresh block and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $5,400

              
472  #F3 1876 8c blue Registration Stamp, a used single with 

two strikes of a LONDON / PAID c.d.s. receiver in red dated 
DEC.10.1875, fi ne. Harrison states on page 293 that the 8c 
RLS stamps were available by October 1875, but that none 
are known used before March 2, 1876, so this is a major dis-
covery. To put it in perspective, the earliest recorded 2c RLS 
is dated DEC.13.1875. A rare and desirable stamp which also 
happens to show part of the counter “8” at top. AC

 .................................................................................... Est $500
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Back of Book -- Registration Stamps continued

              
473 * #F3, F3a 1876 8c blue Registration Stamp, two mint sin-

gles, each of a different shade. The dull blue has hinge rem-
nants and both stamps have light soiling on front and minor 
gum issues. Still a presentable pair.

 .................................................................................... Est $200

              
x474

474  #F3, F3a 1876 8c blue Registration Stamp, a group of 
three used singles, with two very fi ne dull blue (one with nice 
c.d.s.) plus a fi ne bright blue (with DEC.1877 Hamilton oval 
registration cancel, and corner crease). AC

 .......................................................................Unitrade $1,150

              
x475

475 /* #F1-F3 Collection of 2c, 5c and 8c Registration 
Stamps with Imprints and Counters, includes three 2c val-
ues, one with imprint at left, one at bottom and one with nice 
“TWO CENTS” counter at top. Four 5c values, three used 
copies with imprints at top, bottom and right plus one mint 
hinged copy with imprint at top. Four mint or unused 8c val-
ues, one with imprint at bottom, one with “8” counter at top 
(pulled perfs at right) and two with “EIGHT” counters at top. 
Evidently, all of these are partial, being on single stamps, but 
have been selected to show as much of these markings as 
possible, as opposed to just small portions as is often seen. A 
very nice group. AC

 .................................................................................... Est $500

Back of Book -- Postage Dues Scott #J1-40

              
476 ** #J8 1930 4c dark violet Postage Due, a mint never 

hinged full sheet of 100, with selvedge all around and very 
fi ne centered stamps. There is a very small spot of missing 
gum in the top corner selvedge (only), still a scarce stamp in 
sheet form. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

Back of Book -- Offi cials Scott #OA1-OAE9, O1-O273, 
OC1-OC9, OE1-OE11

              
477 ** #EO1 1950 10c Special Delivery Offi cial Overprinted 

O.H.M.S. in a mint never hinged upper right corner pane of 
25, with full plate 1 inscription at top right, very fi ne.  

 ...........................................................................Unitrade $594

              
x478

478 ** #O6-O10, O262 Nice Lot of Better Offi cials, with O6 to 
O10 and O262, all mint never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $810
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479 /** #O9 1949 50c Lumbering Offi cial with O.H.M.S. 

Overprint, a very fi ne mint never hinged lower left marginal 
strip of three, plus a very fi ne used block of four (light creases 
on top two stamps).

 .......................................................................Unitrade $1,590

              
480 ** #O27 1951 $1 Fisherman Offi cial, Overprinted G, a mint 

never hinged plate 1 block, from lower left corner, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $400

481 /*/** Collection of Mint and Used Perforated Offi cials, 
in a specialized Wrigley album with introduction. An extensive 
collection, with many positions, reversed, sideways, etc plus 
we noted some broken perf pins, a mint plate block, many 
blocks of four, compound combinations, and more. Sparse 
in the 5-hole section. Mix of mint and used, and saw a few 
never hinged. A nice collection, worthy of continuation. The 
catalogue value does not take for account most of the very 
fi ne centering premium, the plate block premium or the never 
hinged. Also includes some private perfi ns (not counted). See 
scans for an idea.

 ....................................................................... Unitrade $2,876

Back of Book -- Offi cially Sealed Scott #OX1-OX4

              
x482

482 * #OX2, OX3 1902-07 Dead Letter Offi ce Stamps, with a 
very fi ne centered OX2 on bluish thick paper, with only small 
parts of gum remaining. OX3 is fi ne hinged and is badly 
thinned.

 ...................................................................................... Est $50

Back of Book -- Federal Revenues

483 /*/** Collection of Mint and Used Federal Revenues, on 
pages and a stock sheet, with Law Stamps, Gas and Electric-
ity stamps, Excise and War Tax stamps, mostly all different, 
with a mix of mint and used, includes some NH and a few 
multiples. Also includes some Halifax Law Library stamps (not 
counted) and a Cape Breton Law Stamp.

 ...........................................................................van Dam $600

484 /*/** Large Collection and Stock in a Stockbook, with 
thousands in all, containing a little of everything, both fed-
eral and provincial issues, both mint (including much NH) 
and used. We note tobacco, excise (including blocks and 
plate blocks), hospital tax, war tax, unemployment insurance, 
provincial and federal law stamps, luxury stamps (includ-
ing blocks), NH postal scrip issues, KGV electricity and gas 
stamps, QC unemployment, a few Canadian pacifi c Railway 
stamps, and more. Well worth close inspection to better ap-
preciate the great variety included. See scans for a small 
taste.

 .................................................................................... Est $500

485 /*/** Valuable Collection in a van Dam Album, in black 
stock pages and on album pages, with a wide variety of mate-
rial (mixed used and mint, including much NH) including many 
Unemployment Insurance issues (including Specimens), Bill 
stamps to the $3 (the $3 is on very thin paper and is NH cat 
$150), a page of Tobacco stamps (these not counted), War 
Savings stamps, Gas Inspection, Gas and Electricity Inspec-
tion, Excise Tax (many, including FX20, no gum, cat $450, 
FX33 NH cat $120) and much more. Noted a few varieties 
not listed in van Dam, one Ontario and two different British 
Columbia Liquor Control Board stamps.. Overall nice quality, 
with a few faults here and there and a bit of duplication, still 
much useful material.

 ....................................................................... van Dam $5,232

              
x486

486 / Group of Various Revenue Usages, with an Alberta 
Prosperity Certifi cate from 1936 bearing four copies of AP1 
(cat $500 for very fi ne certifi cate, this one is fi ne), a group of 
six American covers with Canadian 1c green Customs Duty 
stamps added to back (#FCD1), and a group of seven covers 
(1943-1972) with 3c blue Excise stamps used as postage, 
with three bearing 6c postage due handstamps.

 ....................................................................................Est $150
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Back of Book -- Federal Revenues continued

487 /*/** #FB1/FB54 First, Second and Third Bill Issue 
Collection, mounted on three pages, with a mix of mint and 
used. First issue is complete except for missing $2, second 
issue is complete up to the two $1 values, and third issue is 
complete. FB53 and 54 are mint never hinged. Overall fi ne, 
with a few pulled perfs here or there.

 ....................................................................... van Dam $1,907

              
x488

488 E/P #FB18P-FB36P Collection of 1865 Second Bill Issue 
Plate Proofs, with 33 mostly different items, on India paper 
(some are card-mounted), including a complete set of proofs 
in colour of issue, plus various trial colour issues. All values 
up to and including the 50c are in horizontal pairs and all Dol-
lar values are singles. Very fi ne.

 .................................................................................Est $1,500

489 */** #FB37/FB51 Collection of Mint Third Issue Multi-
ples, with values from the 1c to the 50c, ranging from pairs, 
many blocks of 4 or bigger, and up to a block of 30. Some 
have no gum, some are hinged and some are never hinged 
but we have catalogued all as hinged, so actual catalogue 
value will be higher. A few show printer’s imprint in margin. A 
few small faults, still overall fi ne.

 ...........................................................................van Dam $658

              
x490

490 ** #FCF1-FCF5 1949-1971 25c to $5 Consular Fee Stamp 
Set, all in half sheets of 25, from the lower half of each sheet. 
The 50c, $1 and $5 values have plate inscriptions. All quite 
fresh and extremely fi ne, a rare offering. Rsv.

 .....................................................................van Dam $33,275

491 ** #FPS2/58 Collection of Mint Never Hinged Postal Note 
and Scrip Stamps, with FPS2/22 (18 diff), FPS23-40 (com-
plete) and FPS 42-58 (complete). Also includes a few unused 
no gum, or with small faults (these not counted).

 ...........................................................................van Dam $838

         
x492

492 /*/** #FS1/FS26b Collection of Supreme Court 
Stamps, all displayed on black stock sheets, with a good vari-
ety and a little duplication, some are mint and used, includes 
some varieties such as shades. We note FS12 (used $475), 
FS26a (mint never hinged, $375). Overall nice quality, all are 
scanned online.

 ....................................................................... van Dam $3,729

493 /*/** #FWM1/FWM71 Collection of Federal Weight 
and Measures Stamps, all mounted on 9 van Dam special 
pages and mostly complete mixed or used except for three 
missing stamps: FWM8, 13, 15. Also includes some extra 
coloured control numbers, a few multiples including a part 
counter corner pair. The 1930 KGV set is fresh and mint never 
hinged. Nice overall quality, with a few faults only. The collec-
tion is scanned online.

 ....................................................................... van Dam $3,641

494  #FWS6/14 French War Savings Stationery Form with 
Stamps, containing 12x 25c stamps (some glued-on with res-
idue) from FWS6 to FWS14. This is a folding pre-addressed 
form envelope, meant to be fi lled with stamps and mailed-in 
to the War Savings Department in Ottawa. It was obtained 
from the “Julius Kayser & Co. Limited” in Sherbrooke Qué. 
The form is fi lled with useful information, rate tables, etc. A 
rare French document and the fi rst we have handled. A few 
insignifi cant faults can be seen on our online scans.

 .................................................................................... Est $100

     
495 (*) #FWT8k 1920 2c brown King George V War Tax with 

Red X Precancel, left sheet margin block of four, with cutting 
arrow at top and full Type B lathework. Unused (no gum) and 
fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75
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x496

496 */** #FWT19-FWT25 Collection of Uncancelled Federal 
Wine Tax Strips, with FWT19 (plate 2 block of four), FWT20 
(plate 1 block of four, plate 2 single), FWT22 (plate 1 block of 
four), FWT 23 (plate 1 block of four), FWT24 (plate 4 single 
and two other singles, one never hinged), and FWT25 (plate 1 
single). A nice quality group and seldom offered.

 .......................................................................van Dam $1,800

Back of Book -- Provincial Revenues

                   
x497

497 E/P Group of 32 Pairs of Ontario Law Stamp Plate Proofs 
with Varieties, originally a Bileski offering (comes with his de-
scription page), these plate proof pairs each show one regular 
stamp and one with a variety. Those noted are mostly “second 
period up”, “small period after L”, “fi rst period down”, “second 
period down”, but also includes several malformed “F” letters 
and one “missing period” listed in van Dam at a good premium 
on the issued stamp. Majority are card-mounted, a few are not 
and there are values up to the $5. An interesting group.

 .................................................................................... Est $300

                   
 x498 x499

498 E/P Group of Law Stamp Progressive Plate Proofs, with 13 
singles in all, each on India paper and without the stamped 
coloured lettering at top. The 10c is in three colours, also in-
cludes 70c, 90c and $4 in green plus a $2 in brown. All val-
ues but the $2 are offered in two singles, one card-mounted, 
and one not. A lovely and rarely offered lot. These retail at 
between $50 and $80 each.

 .................................................................................... Est $200

499 E/P Group of Ontario Law Stamp Progressive Plate Proofs, 
with eight singles showing only the letter “S” at top, in red, 
on 5c (x2), 20c, 30c, 40c, 60c, and 80c (x2). All are on India 
paper, majority are card-mounted. A rare group, these stamps 
retail at around $85 each.

 .................................................................................... Est $200

        
 x500 x501

500 E/P Group of Québec Law Stamp Plate Proofs, with ten sin-
gles in all, including three values in blue (5c x2, 30c x2), two 
in orange (60c x2, both with “L.C.” in black), others in green, 
including 40c (showing “right period higher variety), 60c, 80c 
and $5. All are on India paper, majority are card-mounted. A 
rare group, these stamps retail at around $85 each.

 .................................................................................... Est $200

501 E/P Group of Ontario Law Stamp Trial Colour Plate Proofs, 
with fi ve singles, the 20c L.S. in orange (x2), the 40c with F.F. 
in purple and the 40c with C.F. in purple (x2). All are on India 
paper, majority are card-mounted. A rare group, these stamps 
retail at around $85 each.

 ....................................................................................Est $150

                      
 x502 x503

502 E/P Group of Ontario Law Stamp Plate Proofs, all on India 
paper, with 87 singles in all (L.S. x 28, F.F. x 32, C.F. x 27), 
with one to three of each value (usually two of each). When 
two copies are present, usually one will be card-mounted, the 
other not. A rare group, these stamps retail at around $50 to 
$80 each. All scanned online, very fi ne.

 .................................................................................... Est $750

503  Small Group of Provincial Revenues, with BCL5a (used 
watermarked pair), AL9 (used single) and AL9L (used single). 
Also includes, but not counted in catalogue value, a booklet 
pane of 12 Ontario beer tax L.C.B.O. labels.

 ...........................................................................van Dam $800
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Back of Book -- Provincial Revenues continued

504 /*/** Extensive Mint and Used Collection in a van Dam 
Specialized Album, left intact as received, and includes loads 
of better items, sets, etc. including lots of NH with premiums. 
Some of the better items include BC conservation stamps, 
MB Search Fee block of 20 (MS12), NL NH gutter pairs, NS 
Bill stamps, ON stock transfer stamps including many NH, 
SK law stamps with inverted background varieties, a set of 
never hinged 1968 SK law stamps with three copies of the 
$50 values, complete used YT Dawson mining court issues 
and so much more. The collection is rich in varieties, listed 
and unlisted, especially shades, papers, perfs, etc. We did not 
add premiums to the private perfi n stamps. Some faults here 
and there but overall fi ne or better. See our online scans for a 
small taste or inspect in person to better appreciate the value 
included here.

 .....................................................................van Dam $15,604

505 ** #BCL29/BCL47b Group of Three British Columbia Law 
Stamp Sheets, all three sheets of 25 are never hinged and in-
cludes BCL29 (separation in a few places), BCL38 and BCL47 
and 47b. Also includes a used copy of BCL65 neatly tied to an 
investment document from 1982. Very fi ne.

 .......................................................................van Dam $1,793

Back of Book -- Federal Wildlife Conservation Stamps

506 ** Collection of 49 Wildlife Conservation Booklets, 1985 
to 2006 complete in period, and includes two of every one 
except for 1985 were there are 7 copies. Also includes a 
spreadsheet inventory of the collection.

 ...........................................................................Unitrade $950

                   
x507

507 /** Collection of Wildlife Conservation Stamps, with fold-
ers for FWH8 and 11 to 13 (these cat $125), QW3, 5 and 7 
(these three in blocks of four, cat $215), a scarce NSG1 (Cape 
Breton Island Fish and Game unused pair, van Dam $220), as 
well as some foreign singles such as USA (1953 used), Maine 
(1992), Russia (1990, 1991), Australia (1989, 1991, 1992, 
1993, 1994 some in gutter pairs), Australia $8 on $5 sur-
charge gutter pair from 1991, United Kingdom (1991, 1993, 
1994) and New Zealand 1997.

 ...................................................................................... Est $75

Back of Book -- Provincial Wildlife Conservation 
Stamps

508 Collection of Ontario Hunting and Fishing Licenses, 
grouped into 5 sets, with: 1) 26 non-resident fi shing licenses 
from 1952 to 2011, with 1952-1960 licenses in books with 
complete tags, etc. 2) 6 resident fi shing licenses from 1953 
to 1992, 3) 20 different non-resident fi shing licenses with 
stamps from 1993 to 2005 for 1-8 day durations, 4) group 
of many non resident hunting licenses from 1945, 1946, 
1948, 1954, 1956, 1968, as well as a 1954 Bear license 
and four from 1967, 1969, 1974 and 2000 many have vari-
ous coupons and tags attached, 5) group of 13 resident hunt-
ing licenses from 1935 to 1944, 1963, 1968 and 1992/3, 
six with tags attached and some gun licenses for 1938 and 
1939. A scarce group.

 ....................................................................................Est $150

509 Collection of Western Provinces Hunting and Fishing Li-
censes, organized into 5 groups: 1) two Manitoba fi shing li-
censes for 2008-09 and 1999-00, either with stamps added 
or printed, 2) large group of Manitoba hunting permits from 
1981-1982, for various animals, 3) group of Manitoba hunt-
ing licenses from 1981 to 2012 for various animals 4) group 
of Saskatchewan fi shing licenses from 1975 to 2011 and 5) 
Group of Hunting and Fishing items from Alberta, New Bruns-
wick, Nova Scotia and Québec, from the 1960s to 2014. A 
scarcely offered group.

 ....................................................................................Est $150

Back of Book -- Canada Precancels

510 /* Accumulation of Many Hundreds of Precancelled 
Stamps, ranging from Small Queens to the Centennial issue 
and more or less sorted into many glassines or 102 cards 
by issue. Good variety of Types and note a glassine full of 1c 
Numerals, another with 2c Numerals, some Admiral multiples 
and more. Overall fi ne, see scans.

 .................................................................................... Est $100

511  Collection in Robert A Lee Special Album, with all stamps 
in clear mounts, with a complete 11 page inventory list in-
cluded (page 1 scanned online). Includes better items such 
as T-89-V, U-75-D, U-89, 1-89-D Bridgeburg double, V-109D 
3c carmine Admiral, 3-163i 1c Arch Windsor, and many more. 
Nice overall quality. Rsv.

 .....................................................................Precancel $2,340

                   
512 ** #105dxx 1c yellow Admiral Die II, Dry Printing Precan-

cel, with “TORONTO / ONT” badly shifted down, to the point 
where “ONT” appears at top and “TORONTO” appears at bot-
tom of each stamp. From bottom of sheet, ideally showing 
part of the precancel at bottom as well. Mint never hinged and 
scarce. A striking variety.

 ...................................................................................... Est $75

Back of Book -- Cinderellas

513 ** Accumulation of Cinderella and Other Labels, with hun-
dreds, and a wide variety of material including Kaulbach Is-
lands, Newfoundland Airways issues, Pembina labels, Bileski 
items, Exup, stamp show items, etc.

 .................................................................................... Est $100

514 ** Collection of Christmas Seals in A Stockbook, from 
1927 to 2011, and we noted singles (with duplication), blocks 
and sheets, with many in French. Many hundreds in all and 
overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

515 */**/ Small Collection of Kaulbach Island Cinderellas 
on 6 pages, mostly mint but includes a cover, we noted “Ser-
vice Ends / 1984” overprint, blocks, etc.

 ...................................................................................... Est $75
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British Columbia and Vancouver Island

                                 
 516 517

516 * #6 1865 10c blue Queen Victoria, Perforated 14, mint 
with full original gum, fi ne and fresh.

 .......................................................................Unitrade $1,250

517  #11 1867 25c on 3d orange Surcharge, Perforated 14, 
used with ideal strike of the rare #20 in oval grid (Soda Creek, 
RF8). Faults, still a desirable cancel.

 .................................................................................... Est $100

 
518  #17 1869 50c on 3d violet Surcharge, Perforated 12½, 

used with oval grid numeral cancel. Couple of blunt perfs at 
top still fi ne. Accompanied by a 2017 Greene Foundation cer-
tifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                       
x519

519  #5/11 Collection of 22 Used Stamps, with a good vari-
ety of different issues (some duplication) and postmarks. We 
note a #7 on piece with a Barnard’s Express double ring can-
cel, some oval grid numerals, etc. Nice overall quality and ex. 
Dale collection. Rsv.

 .............................................................................Scott $4,200

New Brunswick

                                
520  #1 1851 3d red Heraldic Imperforate, used with light oval 

grid #24 (Sackville, RF 8 - very rare) cancel, four margins and 
pleasing colour, very fi ne. A lovely stamp, accompanied by a 
2010 Gary J. Lyon certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $700

521 */ #1, 6-11 1854 Oval Grid #26 on Folded Cover, (no 
contents) mailed Shediac on JUL 9.1854 to Fredericton, 
through St John (two JUL.10 backstamps). Franked with a 3 
margin #1, neatly tied by a fi ne strike of #26 in grid. Cover has 
fi le folds (not affecting stamp), overall fi ne. Also comes with a 
First Cents set of six (mint or unused, the 5c is used).

 ....................................................................................Est $150

                                
522 E/P #10P 1860 12½c dark blue Steamship Plate Proof 

block of four, on India paper, with small pencil notations refer-
ring to the plate positions (21-22, 31-32). Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $320

Nova Scotia

              
523 (*) #2 1851 3d blue Heraldic, unused (no gum), with 

margins touching on one side to showing next stamp on an-
other, with bright fresh colour, fi ne. Accompanied by a 1999 
Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $800
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Nova Scotia continued

        
524  #2 1858 Folded Letter from Halifax to Sydney NS mailed 

on DEC.24 and received on DEC.29 (both backstamps) and 
franked with an imperforate 3d blue (3 margins plus one just 
touching) tied by an oval grid cancel. Vertical fi le folds, else 
very fi ne. Accompanied by a 1980 Enzo Diena certifi cate (and 
signed by him on front).

 ...........................................................................Unitrade $400

      
525 (*) #3 1851 3d dark blue Heraldic, unused (no gum), 

with four margins, slightly sulphuretted and with a few tiny 
edge faults, else fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,650

              
526  #5 1857 6d dark green Heraldic Imperforate, used with 

light oval grid cancel, with four large and even margins and 
bright fresh colour, extremely fi ne. Accompanied by a 2012 
Greene Foundation certifi cate. A rare stamp in such nice 
quality. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

   
527  #5 1857 6d dark green Heraldic Imperforate, used, 

and tied to piece by a NS oval grid cancel and a St-John / 
NB double broken circle dated SEP.1.1859. The stamp has 
three large margins and just touching in one corner, a very 
fi ne item. Accompanied by a 1991 Peter Holcombe certifi cate. 
Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

528 Stock Page of Forgeries, with 5 different Cents issues which 
were cleverly created using Bartlett letterhead images, printed 
on gummed stamp paper and perforated. Also a group of 10 
stamps created by Senf, each with a curved SPECIMEN over-
print in red, which were later sold by Fournier, and lastly we 
note two Spiro forgeries, one of the 1d imperforate and one of 
the 1c perforated (these two with “postmarks”). A nice group.

 .................................................................................... Est $100

Newfoundland

                               
 529 530

529 * #39 var 1877 3c blue Queen Victoria Rouletted, with 
minor re-entry in right “3”, mint hinged, fresh and very fi ne. 
Catalogue value is for a regular stamp only. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

530 ** #51a 1897 3c brown Queen Victoria, a mint never hinged 
block of four, with each stamp possessing deep rich colour, 
nice centering and freshness, extremely fi ne. Accompanied 
by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

531 ** #81 1897 2c orange King Edward VII, a mint never 
hinged sheet of 100, with full intact selvedge all around, very 
fi ne. An impressively fresh sheet, which was well preserved, 
from the collection of Sir Gawaine Baillie. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000
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532 ** #101a 1911 10c violet black Paper Mills Imperforate, a 

mint never hinged sheet margin horizontal pair, from bottom 
of sheet, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

                           
 x533 535

533 ** #107/257vi Group of Three Varieties, all three being 
mint never hinged and very fi ne, with #107 (defaced block of 
four), #212i (reverse offset, cat $320) and 257vi (fi ne reverse 
offset, cat $375).

 ....................................................................................Est $150

                       
x534

534 */** #163b/269b Group of Four Mint Perforation Variet-
ies, starting with #163b (block of four, imperforate between 
horizontally, fi ne hinged), #165i (fi ne vertical pair, imperforate 
at bottom, bottom stamp is NH), #183iv (very fi ne vertical 
pair, imperforate at bottom, NH) and #269b (fi ne horizontal 
pair, imperforate vertically between, NH).

 .......................................................................Unitrade $1,585

535 ** #187v 1932 3c orange brown Queen Mary, Imperforate 
Horizontally at Bottom, Line Perforated 13.2, a mint never 
hinged lower right corner block of four, printed by Perkins-
Bacon, fi ne. An ideal positional block.

 ....................................................................................Est $150

                       
536 ** #191ii 1932-37 5c deep violet Caribou with Lathework 

in Left Margin, mint never hinged Perkins Bacon printing, 
fi ne. An under-catalogued and seldom offered stamp.

 .................................................................................... Est $100

                       
537 E/P #215P 1933 4c Eton College Die Proof in Carmine, on 

watermarked paper measuring 75 x 52 mm, with reversed 
number “1095” in margin. Rare and very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

         
538 E/P #219P 1933 9c Fleet Arriving St John’s Die Proof in 

Ultramarine, on watermarked paper measuring 70 x 52 mm, 
with reversed number “1098” in margin. Rare and very fi ne. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $500

                       
x539

539 */** #226S-229S 1935 4c to 24c King George V Silver 
Jubilee Set, with Curved SPECIMEN Perforation, mint, mix 
of lightly hinged (two values) and never hinged, very fi ne and 
fresh. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450
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Newfoundland continued

              
540 ** #239a 1937 15c claret King George VI Long Corona-

tion, Imperforate Between Horizontally, a mint never hinged 
vertical strip of four, imperforate horizontally in middle, with 
insignifi cant wrinkle at left of imperforate, likely caused by an 
initial attempt to separate the stamps. Very fi ne, with bright 
colour and scarce. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

                       
x541

541 * #C2, a, b, c, var 1919 $1 on 15c scarlet Airmail Over-
print Group, with Varieties, includes the regular overprint, 
with and without comma after “POST”, without period after 
“1919”, “A” of “AIR” under “a” of “Trans” and an unlisted “tear 
drop” stop after “1919”. All mint hinged, overall fi ne to very 
fi ne but catalogued as all fi ne only. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,420

                       
x542

542 */** #C9-C11 1931 15c to $1 Air Mail Set, Watermarked, 
all mint, with a 15c (very lightly hinged), a vertical pair of 50c 
(very lightly hinged) and a $1 (never hinged, with very faint 
gum bend), still all very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $375

                                 
543 ** #NFR36 1942 5c red Caribou Revenue, a mint never 

hinged sheet of fi fty, consisting of two panes of 25 separated 
by a center gutter. Full selvedge all around (one small piece 
at right broken off), with each pane having the full printer’s 
imprint at bottom, numbered “2” and “2a”. A very fresh and 
seldom seen sheet.

 .......................................................................van Dam $1,335

         
x544

544 * #1/19 Group of Early Mint Imperforates, with #1, #8 
(with two expert signatures), #11A and #19. All have original 
hinged gum and overall very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $880

                       
x545

545 * #1/37 Group of Early Mint Issues, with a #1 (very fi ne, 
mint hinged, with Kurt Maier Berlin expert handstamp), 17-
18, 20-23 (these six are mint hinged, all with four margins, a 
few have hinged remnants, the 2d has light soiling on front) 
and a #37 (mint hinged with some gum loss). Also comes with 
a Nova Scotia forgery specimen stamp (with jumbo margins) 
and a Canada 1c yellow Large Queen (small faults but with 
interesting postmark reading “...CTION G.T...”). A nice lot, and 
catalogue value is for the Newfoundland stamps only.

 ................................................................................ Scott $732      
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Aden

                            
 x601 x602

601 ** #1-12 1937 ½a to 10r Dhow Set, mint never hinged, with 
fresh colours and very fi ne. One of the nicest sets we’ve seen.

 .......................................................................... Scott U$1,336

602 ** #1S-11S 1937 ½a to 5r Dhows with Curved SPECIMEN 
Perforation, missing only the 10r, mint never hinged, very fi ne 
and fresh, except for the 1a which has a tear at upper right. 
Catalogue value is for a full set, including the 10r.

 ..............................................................................Scott U$750

Antigua

                            
x603

603 * #73-76 1932 6d to 5sh Tercentenary Part Set, with four 
mid-values, each mint hinged and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$219

Australia

     
604 * #101 1929 10sh pink and gray Kangaroo, Watermark 

Small Crown, A Multiple, mint lightly hinged, fresh and very 
fi ne. An attractive and fresh stamp.

 ..............................................................................Scott U$500

Brunei

                            
x605

605 * #14b-37a 1922 1c to $1 Exhibition Overprinted Set, mint 
hinged, some with gum browning, fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$242

Ceylon

                            
x606

606 ** #278S-289S 1938 2c to 5r KGVI Pictorial Set with 
Curved SPECIMEN Perforation, mint never hinged, fresh and 
overall very fi ne. The 5r (and a few of the lower values) has 
slight gum discoloration, which highlights the watermark. The 
S.G.catalogue value of £600 is for a set of 14 to the 5r.  This 
set is missing the 5c and the second 2r values issued later.

 ...................................................................................S.G. £600

Cocos (Keeling) Islands

                            
x607

607  #O1 1991 (43c) on 90c Overprinted Offi cial, with a corner 
block of four, plus a gutter pair, all C.T.O. cancelled, as listed 
in Scott. Very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$690
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Cook Islands

                            
608  #192-194 1967 $2 to $10 Set of Three Decimal Cur-

rency Overprints on First Day Cover, postmarked Rarotonga, 
very fi ne. Catalogue value is for used stamps only.

 ..............................................................................Scott U$525

Cyprus

                            
x609

609 ** #143S/155S 1938 ½pi to £1 King George VI Pictorial Set 
with Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never hinged and 
mostly fi ne but missing the 4 values issued later. S.G. values a 
set of 16 (which includes 4 low values issued later) at £800. 
Includes the ¼pi and 45pi (these two without gum). 15 stamps 
in all with the high value of the 1934 set not counted in c.v.

 ..............................................................................Scott U$725

Falkland Islands

                             
 x610 x611

610 */** #73/500 Group of Mint Sets, etc. includes a never 
hinged #73 (2sh6d Tercentenary, cat $250), a lightly hinged 
#120 (£1 KGVI), a never hinged set of #485-500 as well as a 
set of lightly hinged 1L19-1L33 (some have light pencil num-
bers on back). Overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$605

611 ** #84S-96S 1937-38 ½d to £1 KGVI First Printing Set of 
13 with SPECIMEN Perforation, a mint never hinged and 
fresh set, and the majority are very fi ne centered. The full set 
of 16 (including the 4 added low values) has a Scott Special-
ized value of $2,500 plus 40% for never hinged.

 .......................................................................... Scott U$3,500

Falkland Islands Dependencies

                            
x612

612 ** South Shetlands #D1S-D8S 1938 ½d to 1sh King 
George VI Pictorial Set with Curved Perforated SPECIMEN, 
mint never hinged and overall fi ne or better. Stanley Gibbons 
#D1-D8, £650.

 ...................................................................................S.G. £650

Gambia

                            
x613

613 ** #132S-143S 1938 ½d to 10sh KGVI Elephant and Palm 
Set with Curved SPECIMEN Perforation, mint never hinged, 
fresh and does not include the 4 values issued later, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$450

Ghana

                            
614 ** #1090 var 1988-91 20,00 on 1,00 Inverted Surcharge, 

on each stamp of a complete mint never hinged sheet of 30, 
with full selvedge all around, printed by Thomas de la Rue.

 .................................................................................... Est $200
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Gibraltar

                            
x615

615 ** #107S-118S 1938 ½d to £1 KGVI Pictorial Set with 
Curved SPECIMEN Perforation, mint never hinged, with 
fresh appearance and fi ne to very fi ne centering. The 1d, 
1½d, 2d, 1sh, 2sh, 5sh and 10sh all have the better perf 
14, while the 3d and 6d (this with a short perf) are perf 13½, 
also much better. The gum has slight age discolouration. The 
catalogue value given includes three low values issued later 
but not present..

 ..............................................................................Scott U$800

Gold Coast

                            
x616

616 ** #115S-126S 1938 ½d to 5sh KGVI and Christiansborg 
Castle Set with Curved SPECIMEN Perforation, mint never 
hinged and fresh set of 11 (missing the 2 values issued later) 
and mostly very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$325

Great Britain

                                     
617  #1 1840 1d black Queen Victoria Imperforate, used with 

black Maltese Cross cancel, with three large margins (show-
ing part of next stamp at left) plus one just touching at right. 
Fine.

 ..............................................................................Scott U$320

                            
618  #1 1840 1d black Queen Victoria Imperforate on Part 

Cover, stamp has four margins, position A-B (apparently plate 
5), and is tied by a red MX to pre-addressed part printed in-
surance company business form (see online scans). Mailed 
Marlboro on SEP.1.1840, with SEP.2 London receiver, both in 
red. Minor opening tear at top, attractive and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$640

                            
619  #1 1840 1d black Queen Victoria Imperforate on Cover, 

mailed on NOV.25.1840 and franked with a very fi ne, four 
margin Penny Black (position TA), tied by a red Maltese Cross 
cancel. The cover has three expert signatures, including Enzo 
Diena.

 ..............................................................................Scott U$640

                                       
 x620 621

620 / #1 1840 1d black Queen Victoria Imperforate, a 
group of four stamps, with a 4 margin single (black MX can-
cel), a 3½ margin single (red MX cancel but thins), a folded 
letter datelined NOV.25.1840 with red MX cancel over a 4 
margin copy (stamp has tiny faults at bottom) and a folded 
letter mailed DEC.10.1840 with red MX cancel over a nice 4 
margin copy (cover has a taped-over tear).

 .......................................................................... Scott U$1,280

Note:  
All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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621  #2 1840 2d blue Queen Victoria Imperforate, used with 
light cancel, from plate position LB, showing part of next 
stamp at top but having an added margin at right (with design 
painted in). Very fi ne appearance.

 ...................................................................................... Est $50

                                       
x622

622 /*/ #58 1870 ½d rose Queen Victoria, specialized col-
lection containing 20 covers plus 97 stamps, with each plate 
number represented, including a clear plate 9 (cat $850). 
The collection is almost all annotated by owner as per plate 
number and postmark, and we note many pairs, a block of 
6, block of 7, and more. A few faults as expected, still a use-
ful collection of these challenging little stamps. Online scans 
only show part of the collection, please inspect to better ap-
preciate.

 .......................................................................... Scott U$5,200

                                       
 x623 x624

623 ** #127-138a, 143 1902-11 ½d to 1sh King Edward VII 
Set, mint never hinged, with fresh, bright colours, the 1sh is 
the better shade, overall fi ne to very fi ne. Also includes four 
Queen Victoria used issues (not counted).

 .......................................................................... Scott U$1,097

624 ** #249-251A, 275 1939-48 2sh6d to £1 King George VI 
Set, with the 5 values printed in 1939-42 plus the £1 printed 
in 1948, all mint never hinged, fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$487

                                       
x625

625 ** #3047-3075 2012 Summer Olympics Miniature Sheet 
Set of 29 different, each containing six self-adhesive die cut 
stamps. Also includes two miniature sheets of four, #3046 
and 3112. Total face value is £124.38

 ..............................................................................Scott U$327

Grenada

                                       
x626

626 ** #131S-142S 1937-38 KGVI Pictorial and Seal of the 
Colony with Diagonal SPECIMEN Perforation, mint never 
hinged and remarkably fresh except the 10sh which has light-
ly disturbed gum and some toning. The set of 12 is mostly 
very fi ne.

 ...................................................................................S.G. £300

Hong Kong

                                       
x627

627 ** #154S-168S, J6S/J10S 1938 1c to $10 KGVI Original 
Set with Curved SPECIMEN Perforation, with 13 values, 
mint never hinged and fresh, mostly very fi ne centered. The 
$10 has trivial and light toning on its gum. The S.G. catalogue 
value given is for the full set of 23 (which includes 3 newer 
values and many colour changes). As regular stamps, these 
represent about 55% of the value. Also includes 4 postage 
due values, which represent about 40% of the S.G. value of 
£475 for a full set of 7 (these not included in the S.G. value 
given to this lot).

 ............................................................................... S.G. £2,750
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Leeward Islands

                            
x628

628 */** #103S-115S 1938 ½d to £1 KGVI Set with Curved 
SPECIMEN Perforation, mint never hinged except for the 
£1 value which has some adhesions. Fresh and overall fi ne 
to very fi ne, and includes earlier printings with much higher 
catalogue values. S.G. catalogue is £750.

 ...................................................................................S.G. £750

Malta

                            
x629

629 ** #191S/205S 1938 ½f to 10sh King George VI Pictorial 
Set of 15 with Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never 
hinged, and does not include the 6 stamps printed later in 
1943. Fresh and very fi ne. Stanley Gibbons value for the com-
plete set of 21 is £700.

 ....................................................................................Est $150

Mauritius

                            
x630

630 ** #211S-222S, J1S-J5S 1933-43 KGV, KGVI and Postage 
Due Groups with SPECIMEN Perforations, all mint never 
hinged, with two KGV values (4c and 20c) which are the only 
two specimen perforated stamps from that set of 30, then 5 
different postage due issues, including 2 values from 1954 
and fi nally a set of 12 KGVI issues (2c to 10r, most of these 
with light gum toning and the 5r has a few shallow tiny thins). 
S.G. for this last set is £400. All are scanned online.

 ....................................................................................Est $150

Mesopotamia

                            
x631

631 /*/** #N28-41, NO1-13 Mint and Used Sets of The Reg-
ular and Offi cial Issues, 1918-20, with (usually) one of each 
mint and used of the 1918-20 regular and 1920 Offi cials, plus 
many blocks, including some plate inscription blocks. Many 
clean town postmarks on the used, and the mint include hinged 
and never hinged. A seldom offered group, overall fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$1,335

632  #N34a 1918 4a on 1¾p Surcharge with Inverted Fountains of Suleiman Centre, used, with unobtrusive “Marshalls Bridge” cancel 
showing part of the year date “20”. A lovely and fresh example, well centered, with the postmark leaving most of the inverted centre 
easily visible, very fi ne. This major error stamp is very rare, as there have only been 4 examples known (all of which are used) until this 
exciting new discovery. The last example we are aware of having been sold was a thinned stamp which was part of the famous “Robert 
H. Cunliffe Collection of Spectacular Inverted Stamps of the World” sale in 2009. Accompanied by a 2018 Sergio Sismondo certifi cate 
listing all of the fi ve known examples, as well as the history behind the issue. Stanley Gibbons catalogue No. 7a, £32,000. With only fi ve 
known examples , this is certainly one of the rarest inverted centre issues of the world, and worthy of the fi nest collection. Rsv. 

 ................................................................................................................................................................................................. Scott U$37,500
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Montserrat

                            
x633

633 * #75-84 1932 ½d to 5sh Tercentenary Issue, mint lightly 
hinged, and includes an extra used copy of the 2½d value. 
Fine or better.

 ..............................................................................Scott U$214

Niue

                            
634 (*) #1 1902 1d carmine Overprint, unused (no gum), well 

centered with some perf toning, else very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$375

North Borneo

                            
x635

635 * #48-49 1889 $5 and $10 Coats of Arm, both are mint 
hinged, the $5 has a vertical bend, still a very fi ne and seldom 
offered set.

 ..............................................................................Scott U$800

St. Helena

636 /* #61/110 Mint and Used King George V Sets, with 
mint #s 61/70 (missing the ½d but with two 3d), #61S-70S 
(complete with SPECIMEN overprints), #71-72, 71S-72S, 73-
74, 79-94 (complete, and includes a marginal block of four of 
the ½d with one stamp showing the “cleft rock” variety (only 
listed in SG #22c, £75), 95/99 (missing the 2sh6d), 101-110 
(complete). Also includes a selection of used stamps in the 
same range, cataloguing $989. We noted some extra copies 
of some denominations, including shades and possibly paper 
varieties, as well as two strips of three of #84S and 91S (these 
with SPECIMEN overprint, but counted as regular). Condition is 
generally nice, except for the fi rst set which has some stamps 
that have brownish gum and a few toning spots.  

 .......................................................................... Scott U$3,443

                            
x637

637 /* #79/110 Selection of 13 Stamps, with #s 79-88, 95, 
107 and 110, all mint hinged, a few have gum toning. The 
1sh6d value is lightly cancelled.

 ..............................................................................Scott U$380

St. Kitts-Nevis

                            
x638

638 ** #82S/88S 1938 2d to 5sh KGVI Medicinal Spring and 
Columbus with Curved SPECIMEN Perforation, with 6 differ-
ent values, mint never hinged, but with gum toning, and the 
2d has ink offset. Centering is overall fi ne-very fi ne and the 
S.G. catalogue value of £325 is for a set of 10 which includes 
the 4 low values (½d/2½d).

 ...................................................................................S.G. £325

 Did you know we have thousands of scans online?  
Find scans for these lots and more at:

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK29.cfm
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St. Vincent

                            
x639

639 ** #141S-151S 1938 ½d to £1 KGVI Pictorial First Printing 
Set of 11, with Curved SPECIMEN Perforation, mint never 
hinged, fresh with fi ne-very fi ne centering overall. S.G. cata-
logue value for the set of 15 (including the four 1947 issues) 
is £325.

 .................................................................................... Est $100

Sierra Leone

                            
x640

640 ** #173S/185S (SG) 1938 ½d to £1 King George VI Pic-
torial Set with Diagonal Perforated SPECIMEN, mint never 
hinged, fresh and very fi ne. Missing the lower values issued 
later.

 ...................................................................................S.G. £450

Somaliland Protectorate

                            
x641

641 ** #84S-95S 1938 ½a to 5r KGVI Pictorial Set with Diago-
nal SPECIMEN Perforation, mint never hinged, fresh and 
very fi ne. The 3r has light toning on one perf tip.

 ..............................................................................Scott U$275

South West Africa

                            
x642

642 ** #108-120 1931-37 ½d to 20sh Pictorial Set, complete, 
mint never hinged and fresh, and the great majority are very 
fi ne centered. The 1½d issued 6 years later is a vertical pair, 
balance are all horizontal. Scott value is for all hinged.

 ..............................................................................Scott U$242

Swaziland

                            
x643

643 ** #27S-37S 1938 ½d to 10sh KGVI Set with Curved SPEC-
IMEN Perforation, mint never hinged, with mostly very fi ne 
centering. Some values have very light discolouration of the 
gum.

 ...................................................................................S.G. £300

Virgin Islands

                            
x644

644 ** #76S-85S 1938 ½d to 5sh KGVI and Colonial Seal with 
Horizontal SPECIMEN Perforation, missing the two 1947 
values, mint never hinged and fresh, with fi ne or better cen-
tering. Several values, including the top two have a short perf, 
the high value with a rounded corner and the 3d has a tiny 
spot on the gum. S.G. catalogues the set of 12 (with the two 
1947 values) at £325.

 ...................................................................................... Est $75
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Algeria

                            
x701

701 * 1939 U.P.U. Presentation Folder, containing 29 differ-
ent mint stamps (including postage dues) of the period, up 
to 10fr, with fancy webbed inter-leaving. The stamps are dis-
played on lovely pictures of the topics at hand on one side, 
and large blow-ups of some stamps on the other sides. The 
folder is prefaced and signed by the Governor General of Al-
geria on March 2, 1939. Very fi ne and scarce.

 .................................................................................... Est $200

Andorra (French)

                            
x702

702 * #1-22, P1 1931 1c to 1.50fr Stamps of France Overprint-
ed Set, mint hinged, fresh and includes the newspaper issue 
½c, all fi ne or better. The fi ve high values are accompanied by 
a 2000 Caffaz (Padoa) certifi cate, with his light pencil signa-
ture on back of stamps.

 .......................................................................... Scott U$1,183

Argentina

                            
703  #3 1858 15c blue Argentine Confederation Imperforate 

on Folded Letter letter inside is datelined “Rosario Diciembre 
20 1861” addressed to Cordoba and stamp is tied by indis-
tinct blue cancels. File fold not affecting stamp, else fi ne and 
scarce.

 .......................................................................... Scott U$3,000

Austria

                            
x704

704 ** #M1-M21 1915 1h to 10k Stamps of Bosnia Overprint-
ed Military Set, mint never hinged, fresh and very fi ne. Most 
have a small expert handstamp on back.

 ..............................................................................Scott U$420

Belgium

                            
x705

705  #B169, B513a 1935 and 1952 Souvenir Sheets, both 
used, B513a is on cover, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$325

Benin

                            
706  #C449 1995 Surcharges on Mailed Cover, mailed from 

Cotonou-Akpakpa / Rep. du Benin on SEP.13.1995 to Rome, 
Italy (SEP.23.1995 receiver on back - see scan online), and 
franked with a pair of 200fr on 500fr air mail Christmas is-
sues. A rare franking postally used on air mail cover, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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Bulgaria

                            
x707

707  #1-5 1879 5c to 1fr Lion of Bulgaria First Set, used with 
light cancels, fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$380

People’s Republic of China

                            
708 ** #1647a 1981 Cock Complete Booklet, mint never 

hinged, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$300

Denmark

                            
x709

709  #1-2 1851 2rs and 4rs Royal Emblems Imperforates, 
both used, with four margins and ring cancellations. The 2rs 
is accompanied by a 2000 Sigfrido Wolf (Trieste) certifi cate.

 .......................................................................... Scott U$1,040

Egypt

                            
x710

710  1868 Suez Canal Company Collection, starts with a genu-
ine single (pos 17) plus a scarce block of six (pos 5-7 / 17-
19) of the 20c blue and the block is accompanied by a 1996 
Charles F. Hass certifi cate. This lot also includes a group of 
what appears to be forgeries, with 1c (pair and two singles), 
5c (x3), 20c (x5 including two with faults) and 40c (x4). These 
include shades, and we assess them as forgeries based sole-
ly on the fact that they appear to have vertical lines between 
“DE SUEZ” and “POSTES” (as opposed to cross hatched 
lines). Inspection is recommended.

 .................................................................................... Est $100

France

                         
x711

711 /*/** #1/18, etc. Group of Mint and Used, starts with 
a group of used early imperforates, including a very fi ne #1, 
then with #s 6, 7, 12-15, 18. Also comes with mint hinged 
#294 and B1, and mint never hinged B147-148.

 ..............................................................................Scott U$817

        
712  #9c 1850 1fr dark carmine Cérès Imperforate,  a used 

block of four, with “grille sand fi n” cancels, large margins on 
three sides close to just in at left. Signed on back by Aimé 
Brun. This is a rare block of four, cataloguing €17,750 in the 
Maury / Spink catalogue and €16,500 in Yvert & Tellier. Rsv.

 ........................................................................Scott U$15,000

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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France continued

                         
x713

713  #47, 47b Group of Three 40c Bordeaux Imperforates, 
each with four margins and anchor cancels, with a single red 
orange (#47b) with a lovely and clear strike, plus two single 
orange (#47) copies on piece with lighter strikes. Catalogue 
value does not include a premium for this better postmark..

 ..............................................................................Scott U$390

                         
714 ** 1941 Anti-Bolchevism Polar Bear Souvenir Sheet, mint 

never hinged, quite fresh and with a light horizontal bend, still 
very fi ne appearance.

 ...............................................................................Maury €630

                         
715  1946 250fr Souvenir Sheet to Commemorate the 75th 

Anniversary of Balloon Post During the Siege of Paris, 
1870-71, in blue with red overprint, with two different com-
memorative postmarks in the margin, very fi ne, unlisted and 
rare.

 .................................................................................... Est $100

                         
x716

716 ** Two Different Sets of Libération Issues From WWII, both 
fresh and mint never hinged, and includes a set of 11 from 
Aigurande (Indre), and a set of 6 from Creuse (Measnes).

 ............................................................................... Maury €970

French Southern & Antarctic Territories

                         
x717

717  #28, C14 1968 Three Better Franked Covers, one with 
two copies of #28 (cat $450), both tied to an unaddressed 
cover by a c.d.s (plus free strike) of “Terre Adélie / T.A.A.F.” 
FEB.25.1968. Second is franked with two copies of #C14 
(cat. $220) , both tied to an unaddressed air mail cover by a 
c.d.s. (plus free strike) of “Terre Adélie / T.A.A.F.” FEB.2.1968. 
Third is franked with a single #30 (cat. $75) tied by a c.d.s. 
(plus free strike) to an unaddressed air mail cover by “Terre 
Adélie” First Day Cancel dated JAN.20.1968. All three cov-
ers are fresh and very fi ne and catalogue value is for used 
stamps only.

 ..............................................................................Scott U$745

German States -- Brunswick

                         
x718

718  #1-3 1852 1sgr to 3sgr Leaping Saxon Horse Imperfo-
rate Set, each used with nice cancels, each also has four 
large margins and are very fi ne. Accompanied by a 2007 Vac-
cari (Vignola) certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$850
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German States -- Hanover

                         
x719

719  #1/29 1850-64 Group of Mostly Used, with used #1, un-
used #18, and used #s 19, 30, 23 and 29. Also three faulty 
not counted.

 ..............................................................................Scott U$334

Greece

                                
 x720 x721

                    
720  Crete #1 1898 20pa violet Imperforate, used with HER-

AKLION straightline handstamp, very fi ne with Jules Ber-
nichon (Paris) expert handstamp on back.

 ..............................................................................Scott U$230

721 ** #210/238 1940-41 Set of Albanian Occupation Over-
prints, with 25 different mint never hinged stamps, each are 
Greece stamps overprinted for use in North Epirus (Albania). 
Very fi ne and seldom offered.

 .................................................................................... Est $100

Iceland

         
722 ** #5 1873 3sk gray First Issue, Perforated 12½, mint nev-

er hinged and well centered for issue, with a few nibbed perfs 
at top, still very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,350

                                       
723  #92 1912 5c green Frederik VIII, a used block of 30, with 

light cancels, very fi ne and scarce.
 ..............................................................................Scott U$360

Iraq

                         
x724

724 */** #138S-154S (SG) 1932 2f to 1d Set with Curved 
SPECIMEN Perforation, all mint, ranging from hinged to nev-
er hinged (some are extremely lightly hinged), the two high 
values have a small tone spot on back and the ½ dinar value 
has a crease.  Scott #44S-60S.

 ...................................................................................S.G. £800

Italy

                                       
 725 726

725 ** #23a 2004 15c blue King Victor Emmanuel II, Litho-
graphed Type I Imperforate, mint never hinged, with full 
original gum, four large margins and lovely crisp impression, 
very fi ne. Accompanied by a 2004 Raybaudi certifi cate, with 
his pencil signature on back. A very nice stamp.

 ..............................................................................Scott U$725

726 ** #47 1879 20c orange King Humbert I, mint never hinged, 
with full original gum, fresh and fi ne. Accompanied by a 1996 
Raybaudi (Rome) certifi cate, plus his pencil signature on back 
as well as one from Alberto Diena.

 ..............................................................................Scott U$850
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Italy continued

                                       
 727 728

727 ** #48 1879 25c blue King Humbert I, mint never hinged, 
with full original gum, fresh and fi ne. Accompanied by a 1992 
Raybaudi (Rome) certifi cate, plus his pencil signature on 
back.

 .......................................................................... Scott U$1,600

728 ** #67 1891 5c green Arms of Savoy, mint never hinged, 
with full original gum, fresh and fi ne. Accompanied by a 1985 
Enzo Diena certifi cate, plus his pencil signature on back.

 .......................................................................... Scott U$1,000

                                   
x729

729  #144-146 1923 30c to 1l Propagation of the Faith High 
Values, all three stamps are used with c.d.s. cancels and fi ne 
to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$525

                                       
x730

730 ** #175-76, 177a 1925-26 60c to 1.25l King Victor Em-
manuel III, all Perforated 11, mint never hinged, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$257

                             
x731

731 ** #C42-C47 1933 3l to 20l Graf Zeppelin Set, mint never 
hinged, with fresh bright colours, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$330

732  #C62/C99 1934-37 Group of Six Used Air Mail Sets, 
with #s C62-65, C73-78, C79-83, C84-88, C89-94 and C95-
99. Each has a partial c.d.s cancel and is fi ne to very fi ne. 
Catalogue value is for genuinely used stamps, Scott footnote 
“forged cancels abound” so sold as is, but all are scanned 
online.  

 .......................................................................... Scott U$6,184

                                       
733 ** #J2 1869 10c buff Postage Due, mint never hinged, with 

full original gum, fi ne. A very rare mint stamp, especially never 
hinged and accompanied by a 2006 Raybaudi (Rome) certifi -
cate, with his pencil signature on back.  Rsv.

 ........................................................................Scott U$18,000

                            
734 ** #J15 1870 2l light blue and brown Postage Due, mint 

never hinged, with full original gum and fi ne. Accompanied 
by two certifi cates, with 2003 Oliva (Genoa) and 2010 Sorani 
(Milan), with both their pencil signatures on back. A very rare 
mint stamp, especially never hinged. Rsv.

 ........................................................................Scott U$14,500
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x735

735 ** #Q61-Q76 1946-51 25c to 1,000l Parcel Post Set, mint 
never hinged, fresh and extremely fi ne. The 100l to 500l val-
ues are accompanied by a 2005 Carraro (Milan) certifi cate, 
and the 1,000l value is accompanied by a 2009 Raybaudi 
(Rome) certifi cate. A lovely set. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$5,000

Italian States - Naples

                                       
 736 737

736 *  #2a 1858 1gr rose lilac Coat of Arms Imperforate, mint 
with full original gum, hinged. Four large margins and only a 
bit of staining on front (not mentioned in certifi cate), else very 
fi ne. Accompanied by a 1989 Enzo Diena certifi cate, plus his 
pencil signature on back.

 ..............................................................................Scott U$660

737 *  #4a 1858 5gr rose lake Coat of Arms Imperforate, mint 
with original crackled gum having an adherence and natural 
gum bubble (not mentioned in either certifi cate). Four mar-
gins, very fi ne and scarce. Accompanied by two 2015 certifi -
cates, one from Ferrario (Milan) and one from Giorgio Colla 
(Turin) with both penciled signatures on back.

 .......................................................................... Scott U$2,750

Japan

                                       
x738

738 */** #87/293 Group of Seven Mint Sets, 1896 to 1939, 
with #s 87-90 (these hinged), rest are never hinged: 148-151, 
155-158, 190-193, 198-201, 208-209 and 290-293. Overall 
fresh and fi ne to very fi ne group.

 ..............................................................................Scott U$609

Karelia

                                       
x739

739 * #1-15 1922 5p to 25m Bear Set, mint hinged, fi ne to very 
fi ne and rarely offered.

 ..............................................................................Scott U$325

Macao

                                       
x740

740 * #361-363 1951 1p to 5p Boat Set, all mint hinged, with 
small pencil numbers on back, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$327

Poland

                                       
741  #1 1860 10k blue and rose Coat of Arms, used with ring 

cancel, fi ne.
 ..............................................................................Scott U$300

Portugal

                                       
742  #1 1853 5r reddish brown Queen Maria II Embossed 

Imperforate, used with numeral “52” grid cancel, three very 
large margins plus one close at top, very fi ne. A lovely and 
rare stamp, accompanied by 1990 certifi cates from Enzo Di-
ena (Rome) and Caffaz (Padua).

 ..............................................................................Scott U$850
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Russia

                                       
743  #1 1857 10k brown and blue Coat of Arms Imperforate, 

used with a pen cancel. A lovely example with four large mar-
gins, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$475

St. Pierre & Miquelon

                                       
x744

744 E/P #407P 1970 48f Refrigeration Ship Trial Colour Proofs, 
with three mint never hinged sheets of 25, each with several 
different single or combinations of colours, printed on October 
20, 1970. Very fi ne and colorful group.

 .................................................................................... Est $300

San Marino

                                       
x745

745 ** #C11-C16 1933 3l to 20l Graf Zeppelin Set, all mint 
never hinged corner sheet singles, except for the 5l which is 
a sheet margin single. Each stamp (except low value) has two 
expert signatures in pencil on back, one from Alberto Diena. 
Quite fresh and attractive, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$440

Serbia

746  #2NB29-37, 2NC1-15 1941-43 Three Sets of German Oc-
cupation Issues, all with c.d.s. cancels, with #s 2NB29-37, 
2NC11-10 and 2NC11-15. We cannot attest to the authentic-
ity of the cancels, and therefore recommend carefully viewing 
our scan online, sold as is.  

 .......................................................................... Scott U$5,942

Somalia

                                       
x747

747 * #142, 146 1932 20c and 50c Pictorials, both mint hinged, 
the 20c has a light horizontal crease, else both fi ne with fresh 
colours.

 ..............................................................................Scott U$700

Spain

                   
x748

748  #1-3 1850 6c, 12c and 5r Queen Isabella II Imperfo-
rates, with Scott numbers 1 (small tear at bottom), 1a, 2 and 
3, each used with four margins, overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$442

                             
x749

749  #C88-89, C97 1936-38 Group of three used Air Mail 
Stamps, with #s C88, C89 and C97, each with six-sided dat-
estamps and overall very fi ne. Also includes a used #CB6 
(Scott U$200, not counted), which appears ok and has an 
expert handstamp on back, but Scott footnote “extensively 
counterfeited”, so sold as is (see scan online).

 ..............................................................................Scott U$475
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Switzerland

                             
750  #7a 1850 5r dark blue, black and red Coat of Arms 

Imperforate, Without Frame Around Cross, used on small 
piece, cancelled by “P.P.” in black, with four clear to large mar-
gins, showing part of next stamp at right, very fi ne. There are 
three expert handstamps on back, including that of Alberto 
Diena.

 ..............................................................................Scott U$575

United States

                                       
 751 x753

751 (*) #3 1875 5c red brown Franklin Imperforate “Repro-
duction”, unused (no gum, as issued), with full margins all 
around and bright colour. Crisp impression, with trivial cor-
ner wrinkle at bottom right (entirely in margin) mentioned for 
strict accuracy, as well as a tiny hinge thin at top. Very fi ne 
appearance.

 ..............................................................................Scott U$850

          
752  #36 1857-61 12c black Washington, a used horizontal 

pair, with bold c.d.s. postmark, small crease at upper left cor-
ner else fi ne.

 ..............................................................................Scott U$700

753  #63/117 Group of Early Used Issues, with #s 63 (excep-
tional centering, with part c.d.s. cancels), 70a, 72 (with at-
tractive red cancel), 73, 113 (three copies, one has a c.d.s. 
cancel in bright red ink) and 117. A nice, sound group, fi ne to 
very fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$1,370

                                       
754 ** #113 1869 2c Post Horn and Rider, With G Grill, a mint 

never hinged horizontal pair. Gum loss at right of right stamp 
and overall gum mottling (catalogue value is for a hinged 
pair), very good.

 .......................................................................... Scott U$1,100

                                
 755 x756

755 (*) #115 1869 6c ultramarine Washington with G Grill, un-
used (no gum), with light Richter handstamp on back, fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,000

756 ** #230-238 1893 1c to 15c Columbian Exposition Short 
Set, mint never hinged, the 10c has yellowish lightly crackled 
gum, still overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,571

                                       
757  #261A 1894 $1 black Perry, Type II, a used horizontal 

pair on blue canvas piece, scarce and very fi ne. Catalogue 
value is for two used singles.

 .......................................................................... Scott U$1,600

                                       
x758

758 ** #285-290 1901 1c to 10c Pan-American Exposition Set, 
mint never hinged, with bright colours, fi ne to very fi ne overall.

 ..............................................................................Scott U$957
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United States continued

                                             
 x759 x761

759 ** #298-299 1911 8c and 10c Pan-American High Values,  
both fresh and mint never hinged, with fi ne or better centering.

 ..............................................................................Scott U$530

760 */** #299 1901 10c Pan-American, a mint block of four, top 
stamps hinged, bottom never hinged, overall fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$830

761 ** #C1-C6 1918 6c to 24c First Air Mail Set, mint never 
hinged, with bright colours, overall fresh and fi ne to very fi ne. 
The 6c is slightly sulphuretted.

 ..............................................................................Scott U$285

                                             
x762

762 ** #C13-C15 1930 65c to $2,60 Graf Zeppelin Set, mint 
never hinged, quite fresh, with a gum bend on the 65c value, 
still a generally very fi ne. Accompanied by a 2016 E. Caffaz 
certifi cate (with his light pencil signature on back of stamps).

 .......................................................................... Scott U$1,725

763 E/P #E1P4-E3P4 1885-1893 Special Delivery Proofs. Set 
of 3 plate proofs on card mounted on 2 pages with write ups. 
Fine to very fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$130

                                             

764 ** #E3 1893 10c orange Special Delivery, mint never 
hinged, quite fresh and fi ne.

 ..............................................................................Scott U$650

                
x765

765 E/P #TD118A-TD118F Set of Six 1979-1980 Test Stamps, 
printed in all different colours by Goebel in Germany for the 
Bureau of Engraving and Printing. Mint never hinged, very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,200

                                       
x766

766 E/P #TDB36/TDB45 Group of 5 Different 1980’s Dummy 
Test Booklets, TDB36 Jack London, Daffodils; TDB39a, TD-
B43b, TDB44 and TDB45. With write ups. All very fi ne mint 
never hinged.

 .......................................................................... Scott U$1,850

                                               
767 /(*) #87L56, 143L1 Group of Two Local Carrier Stamps, 

with an unused (no gum) 1877 black Hussey’s without “Copy-
right 1877”, very fi ne. Also an 1861 $2 red Wells Fargo with 
crisp Wells Fargo (partial) double-ring c.d.s. in blue, with a 
thin, still very fi ne appearance.

 .......................................................................... Scott U$1,150
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US Confederate States

                                               
x768

768  Lot of Four Historical Confederate Items, plus a USA 
cover with #24, 26 (x3) to Toronto, B/S 1859 with circle PAID 
and oval UNITED 6 STATES. Unused 7-star Flag patriotic cover 
with Jeff Davis at top, #11 with 3 margins, on cover Lynchburg 
to Major Goggin with write up. An unused US International 
Exhibit Philadelphia envelope 1876 with a Philadelphia Bank 
Note Company imprint. The most interesting item is a General 
P. Beauregard signed mourning letter (no cover) regarding the 
death of his daughter, with reference material. Interesting lot.

 .................................................................................... Est $300

                                               
x769

769  Lot of Seven Stampless Covers, 1861-1864 with notes 
and Dietz references. With V in oval from Smithfi eld VA, a 
Culpeper VA with Due marking, another from Cobb’s Georgia 
Legion, Due 10 on Winchester VA cover, Salt Lake City Utah to 
Woodstock Canada 1864 and lastly cover carried across Mis-
sissippi river to Texas. Further research should be rewarding. 
Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

                                               
x770

770 /* #1/14 Group of Confederate States General Issues, 
with #1 (used pair on small piece with Richmond VA c.d.s.), 
2 (used with Cheraw SC c.d.s.), 2 (used on piece with Rich-
mond, VA c.d.s.) and 14 (mint hinged). A nice group, overall 
fi ne to very fi ne and all catalogued as cheapest shade, so 
inspection may reward.

 ..............................................................................Scott U$810

                                               
x771

771  #6-7 Lot of Four Covers, #6 vertical pair with nice blue 
c.d.s. Franklin Depot, VA, fi ne. A horizontal pair of #7 with full 
margins, very fi ne, tied by Gloucester Atlanta to a Lt in Col Wirt 
Adam’s Regiment. Two faulty #7 singles tied by Mobile Atlanta 
from General Lovell with notes. Lastly two #7a singles in dif-
ferent shades of dark blue one fi ne, other faulty with Philatelic 
Foundation certifi cate. Nice lot.

 ..............................................................................Scott U$385

Upper Silesia

772 /* #7/47 Small Group of Singles and Sets, 1920-1922, 
with a mix of used and mint (hinged and never hinged), some 
duplication, overall fi ne.  

 ..............................................................................Scott U$311

Did you know we have thousands of scans online?  
Over 4,000 scans for this auction can be found 

by visiting our auction online at
https://stampauctionnetwork.com/IK/IK29.cfm
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Yugoslavia (Trieste Zone B)

                                             
773 ** #C21 1953 300d Esperanto Congress, a mint never 

hinged sheetlet of eight, with private overprint on the outer 
margins, rare and very fi ne. Catalogue value is for 8 singles. 
Accompanied by a 2012 Caffaz (Padua, Italy) certifi cate.

 .......................................................................... Scott U$2,000

Cinderellas and Forgeries

774 /* Lot of Cinderella and Revenue Stamps, with Canada 
and worldwide, mostly unsorted, with hundreds in a stock-
book plus loose. Too many interesting items to list here but 
a quick look reveals War Savings bonds, anti-fascist propa-
ganda vignettes, George V coronation set, postal strike labels, 
1936 New York philatelic exhibition stamps, Newfoundland 
$1 Wayzata corner block and two singles (all never hinged), 
large set of 1937 Coronation labels (some stuck to page), 
Canada Post labels, Canadian Pacifi c Railway telegraph 
franks, group of revenues including tobacco, federal, provin-
cial, Québec, and much more. Mixed condition, see scans for 
an idea of the contents.

 .................................................................................... Est $100

775 /** Extensive Collection of Kaulbach Island, Juan de 
Fuca, etc, and other despatch stamps, all neatly written-up 
on home made pages, with a little of everything including a 
cover franked by “Alberta Report Postal Emergency Service” 
stamp, some British Columbia “BECEMS” stamps, a Montreal 
Parcel Delivery used stamp, many mint Juan de Fuca Des-
patch panes (in different colours) including Expo 86, many 
Kaulbach Island panes, blocks as well as 42 covers with the 
aforementioned stamps affi xed, with many interesting post-
marks as well (see scans for a small taste). A rarely offered 
collection with so much variety, especially with so many used 
covers.

 .................................................................................... Est $500
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The 175+ page book is full colour and hard bound.
 

Price $125 Cdn (hand delivered)
Add postage (Canada $10, US $20, Overseas $30).

Name           ______________________________
Address       ______________________________
City, Prov.   _____________________  ________
Postal Code _______________
Make cheque payable to “PHSC” and send to
PHSC  c/o 10 Summerhill Avenue Toronto, ON M4T 1A8
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Historical Canadian Documents

801 Henry Morgan Correspondence Pertaining to the Ottawa 
Valley, 1861-1893, mostly from 1891-1893, plus two dated 
1932. Fascinating reading, with subjects such as the history 
of Le Breton, Lalièvre, Rideau Canal, Perth and various items 
pertaining to political or religious subjects, the fi rst steam-
boat on the Ottawa River, Bytown and more. All 20 letters 
are accompanied by their original covers (3c Small Queens, 
free franked, etc) from a variety of nearby towns. One letter is 
headlined “Muskaig Lake, April 13th, 1893” and was mailed 
from Toronto. A few postmarks noted, but unchecked by us for 
signatures, etc.

 .................................................................................... Est $100

                            
x802

802 Letter from Sir Sandford Fleming to Henry Morgan, in a 
small cover, franked with a pair of 1c Small Queens tied by 
Ottawa fl ag machine cancel dated MAR.27.1897. The letter, 
which is on Winterholme / Ottawa stationery and signed by 
Fleming, pertains to the 24 hour system, the Canadian Pacifi c 
and Intercolonial Railways. Fleming accompanied his letter by 
another (cannot ascertain signature on this one - see scans), 
which is also included. A very fi ne and interesting lot. Sir 
Sandford Fleming, a Scottish Canadian engineer promoted 
worldwide standard time zones and designed the fi rst Prov-
ince of Canada postage stamp, among many other accom-
plishments.

 .................................................................................... Est $100

803  Lot of About 20 Documents from the Henry Morgan Corre-
spondence, plus newspaper clippings and one franked cover. 
Good variety of subjects covered in the letters and clippings 
such as an account of the Lyon-Wilson duel in Perth with ref-
erence to other duels in the 1800s, an 1884 letter headlined 
“House of Commons”, an 1884 (faulty) letter signed by J. 
Scharf, an 1879 note about the history of the American Civil 
War, etc. Mixed condition and interesting to read.

 .................................................................................... Est $100

804 William Lyon Mackenzie King Correspondence, 1933 to 
1948, mostly from King to his “friend” Wilna Agnès Moore of 
Saskatoon (born 1890 in Fort Qu’Appelle), and also contains 
some personal letters from Miss Moore’s personal archives. 
The correspondence includes about 40 letters from King to 
her (1933-1948), mostly all of personal nature. The letters 
are mostly on Laurier House stationery, but also contains 
one on The Cloister House, Georgia illustrated stationery 
(1935), Hotel de la Paix in Geneva illustrated stationery 
(1936) and some on offi cial Offi ce of the Prime Minister let-
terhead. The contents of the letters are fascinating, as they 
occurred in the days before, during and after World War 
II. One 1947 letter from King tells her how he appreciated 
her gift of fl owers and bottle of “Molyneux Eau de Cologne” 
but would have liked to return it to her as he knows how 
diffi cult it must have been for her to purchase it in Paris in 
these times. Another letter dated December 14, 1944 he 
writes “... the government has passed through a storm which 
threatened to destroy the party and the government and to 
leave its marks for generations to come in the country itself. 
Providence alone is to be thanked for having spared us all 
from such an appalling situation...”. His letters are all neatly 
typed and hand signed by himself, and some have additional 
hand-written notes from him on them. Miss Moore was in-
volved with Aboriginal and Metis affairs in Western Canada, 
and later worked at the Canadian Embassy in France, and 
there is correspondence from Yves Lamontagne there to the 
effect that she was discharged to be able to open a radio 
station in Dawson Creek, BC (CJDC) “in order to further de-
velop cultural relationships between France and Canada”, 
with various offi cial letters describing the purchase of Mar-
coni 1,000 watt equipment ($2,000), the purchase of ten 
acres of land for $500, various licenses, etc. Miss Moore’s 
archives also contain several other letters addressed to her, 
mostly to do with the radio station or other matters, and in-
cludes also a 1957 photo-card hand-written and signed by 
John Diefenbaker, thanking her for her help in his election 
campaign. Other items include her Université de Paris stu-
dent cards for 1931, Carte d’Identité Française dated 1931 
with her photo and address at 67, rue du Théatre in Paris, 
as well as other photographs and documents. Lastly, the lot 
includes a nice collection of 19 different books by or about 
William Lyon Mackenzie King. A rare offering.

 ................................................................................ Est $1,500

805  Correspondence Pertaining to the Surveying of the 
CPR Route North of Lake Superior, 1872 to 1876, being 
the material originally used by George MacManus to write 
a two-part article in the PHSC Journal (included in lot). Con-
tains a total of 22 letters (most with their covers) mailed by 
William E. Morgan (member of the Fleming survey team) to 
his better known brother Henry J. Morgan in Ottawa. These 
detailed letters show the trials and tribulations associated 
with such a trip in Northern Ontario in those days. There 
are way too many interesting quotes we could make here 
but recommend viewing the lot in person to better appreci-
ate. There are many references to places he went through 
(and wrote from) such as “Pie Post Camp”, “Camp 8”, “The 
Pie”, “Prince Ruperts Land”, “Camp 35”, “Red Rock”, Lac 
des Milles Lacs”, “Camp 76”, “Fort Francis” and many more. 
From the point of postal history, this is also an interest-
ing lot, for the scarce early (for this area) broken circles it 
contains, mostly on 3c Small Queen covers, but also some 
free-franked, with rate handstamps. Noted Fort William, Red 
Rock, Thunder Bay, one cover mailed “via Duluth” in 1874, 
Michipocoten River CW, etc. Faults, still a fascinating read 
and historically important.

 ................................................................................Est $1,500

Find thousands of scans of these 
Postal History Lots and others online.

 Visit our auction online at
https://stampauctionnetwork.com/IK/IK29.cfm 

to view scans of these lots and more.
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Canada Stampless Covers

                            
x806

806  Two 1861 UNPAID 5 Covers mailed from Québec City to 
St John, New Brunswick. One is a folded letter (FEB.19.1861) 
and the other is a cover (JAN.26.1861), both with faults, still a 
scarce inter-provincial pre-Confederation rate.

 .................................................................................... Est $100

807  Group of 12 Upper Canada or Canada West Stampless 
Letters or Covers, ranging from 1847 to 1867, we note 1847 
London Too Late Paid to Toronto, 1849 Goderich Mourning 
cover, 1849 Transatlantic folded letter from Otterville to GB 
rated “Paid 1/2 = 1/4”, 1853 cross border paid folded let-
ter from Galt to USA via “Suspension Bridge” c.d.s. in blue, 
1867 Kingston to Québec rated 7 Cy replaced by FREE. 1874 
Stayner FREE (front only), Paris on piece of registration re-
ceipt, etc. Mixed condition to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                            
x808

808  Two Stampless Folded Letters with “1/2” Rate Hand-
stamps, one is a hand-written letter datelined “Frampton, 
Québec North America / 24 feb 1846” addressed to Framp-
ton and the other is a pre-printed circular (partly fi lled-in by 
pen) datelined “La Banque du Peuple / Montreal 26 June 
1851”. Both have very fi ne strikes of this uncommon rate 
handstamp.

 .................................................................................... Est $100

809  Correspondence of 18 Stampless Folded Letters, 1836 
to 1852, to Marcus Burritt, a barrister and attorney at law 
in Prescott, UC. We note a good variety of postmarks, rate 
handstamps, etc. Also includes a few letters and documents. 
Overall nice quality.

 ....................................................................................Est $150

Canada Regular Issues

810  #35/41 Nice Group of 88 Small Queen Covers, twelve 
are #8 sized and franked with a 1c and a 2c (1879 to 1890s), 
ten are #10 sized covers franked with a single 1c, and some 
of these are endorsed Per Book Post or Parcel Post (note one 
with lovely illustrated Wellington Insurance corner card and 
even more lovely fully illustrated insurance policy inside). Two 
#8 sized covers are franked with a single 2c, and the rest 
are franked with a single 3c, with better such as early usages 
(JUL.11.1870, AUG.6.1870, SEP.22.1870, DEC 16.1870, SEP 
23.1871, SEP.25.1871, and so on) with early shades and 
some postmark interest, with broken circles, duplex, some 
House of Assembly receivers in red, a nice red OMEMEE 
double broken circle, and more. Also note a few illustrated 
advertising but those tend to be fronts only. All are sleeved 
and there are several faults, but overall mostly fi ne or better. 
Ex. Ron Saint.

 .................................................................................... Est $200

                            
x811

811  #35/45 Group of 13 Small Queen Destination Covers 
/ Cards, noting a 5c single on 1892 cover to India, 1876 To-
ronto to Scotland with “Glasgow Packet” handstamp, 1895 
to France, 1897 to Switzerland, two covers each franked with 
two 5c, to Germany and a Mourning to GB. A single 10c on 
1896 cover from Sackville to GB, 3c + block of four ½c on 
cover to Denmark, plus fi ve printed matter or wrapper rates 
to Switzerland, Germany, Italy, France and GB. Mostly fi ne or 
better with a few faults.

 .................................................................................... Est $400

                            
812  #36, 41 1895 Small Queen Cover to Bohemia, mailed 

Halifax (squared circle dated JUN.20.1895) and addressed to 
Altrohlau, Bohemia, with JUL.5 receiver on back. This illustrat-
ed advertising cover (depicting an embossed deer) is franked 
with a 2c and a 3c Small Queens paying the 5c UPU rate. Very 
fi ne and ex. Daniel Cantor collection.

 ....................................................................................Est $150
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x813

813  #36/74 Lovely Collection of 15 Advertising Jubilee Cov-
ers, all fi fteen are dated in 1897 and show a good variety of 
different advertising, some in colour, many illustrated. Frank-
ings range from mostly 3c Jubilees, 1c + 2c Jubilee combo, 
1c Jubilee drop letter rate, 1c Jubilee + 1c Numeral Toronto 
to Flesherton (with letter inside), a lovely wrapper with two 
1c Jubilees, and a cover franked with 2c Jubilee + 2c SQ + 
2c Leaf. We note a good variety of postmarks as well, includ-
ing fl ag machines, nice Peter Street duplex, orbs, a nice RPO, 
York Street squared circle, etc. A very nice and clean lot, with 
most items in very fi ne condition. All scanned online.

 .................................................................................... Est $500

814  #37/41 Collection of 29 3c Small Queen Covers, with 
one for each year from 1870 to 1898, with a range of shades 
and postmarks, etc. Quality varies still overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                            
815  #38, 40 1886 15c Rate Small Queen Cover, from the Vé-

zina correspondence, a #10 cover franked with fi ne examples 
of #38 and #40 sent from St François Beauce (APR.22.1886 
despatch broken circle in blue) to St Joseph de Beauce 
(APR.2.1886 receiver on back in purple). Horizontal fi le fold, 
and closed teat at top, else fi ne.

 .................................................................................... Est $100

816  #41 Accumulation of Mostly Northern Ontario Small 
Queen Covers, with about 130 in all, mostly 3c frankings, 
almost all with business corner cards, strong in Northern 
Ontario towns, noted lumbering, surveyors, agents, etc. Also 
noted postmark interest such as squared circles, RPO and 
fancy cancels. Overall fi ne, but with creases (all have been 
folded in half) or opening faults, etc.

 .................................................................................... Est $100

817  #74/82 Collection of 17 Numeral Issue Covers and 
Cards, with better including a ½c single on wrapper (To-
ronto roller), ½c (block of 14) on 1901 registered cover Yar-
mouth NS to Pittsburg, ½c (three pairs) on cover Georgetown 
(squared circle) to St John NB (received on DEC 31, 1898, the 
last day of the 3c rate), 1904 bag tag franked with 20c (two 
pairs) and a 5c from Hazelton BC to Victoria BC, 1c (pair) on 
a 1902 illustrated advertising cover (Toronto Exposition) from 
Toronto Station B to Amherstburg, a 3c single on cover from 
Toronto to New York (mailed on DEC 31, 1898, the last day of 
the 3c rate), an uprated 1899 stationery card from Manitoba 
to Switzerland, a 2c Map and 1c Numeral on cover from NS 
to USA mailed on DEC 31, 1898, the last day of the 3c cross 
border rate, an early (1902) picture postcard from Québec 
to France, redirected, an 1899 5c single on cover to Vienna 
Austria, a 2c purple single on 1899 cover Toronto to England, 
and three registered domestic covers all franked differently 
(8c single, 5c + 2c and 5c + pair 1c). A nice group and overall 
very fi ne. From the “Azilda Collection” (see registration stamp 
section of this sale).

 .................................................................................... Est $200

                            
818 PC #75 Early 1899 UPU Picture Postcard from Victoria 

BC, mailed Victoria on SEP.29.1899 to Berlin Germany, with 
OCT.16 receiver on front. The picture side depicts a view of an 
early mining establishment and a view of the Nanaimo Har-
bour. The card was printed in Germany, and is a very early 
picture postcard mailed from BC, the earliest we know of was 
mailed in June 1899. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

                            
819  #89-91 1904 15c Registered Rate Cover to Denmark, 

mailed from Ottawa on JUN.7.1904 and addressed to Skive, 
Denmark. Franked with a 1c, pair of 2c and two 5c King Ed-
ward VII issues, for a total of 15c. Back has a London transit 
in red plus a cinderella “Old Home Week and Ter-Centenary” 
with image of Samuel de Champlain. Vertical crease not af-
fecting stamps, else very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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820  #91 1903 Registered Cover from Ottawa to Japan, 

Then Back, mailed Ottawa JAN.23.1903 to Yokohama, Japan 
and franked with a pair of the 5c King Edward VII issue. The 
cover travelled through Chicago on JAN.27, San Francisco on 
JAN.31 where a red registration label was added, arrived Yo-
kohama on FEB.26 where a second registration label was ap-
plied. It was then returned to San Francisco on MAR.16, then 
Vancouver on MAR.19, through Rossland on MAR.22, onto a 
train on the same day and arrived Windsor on MAR.26. A well 
travelled and documented cover, with a few faults still lovely. 
Fine-very fi ne and both sides scanned online. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

                            
821  #91 1907 Forget ASSA to Belgium, mailed FORGET / 

ASSA (broken circle dated JUN.19.1907) to Gand, Belgium (re-
ceiver on back) and franked with a 5c King Edward VII paying 
the UPU letter rate, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Canada Airmail

                            
822  1926 Canada Cover for U.S. CAM5 First Flight, mailed 

Victoria APR.5.1926 and sent via Seattle to Pasco, Washing-
ton to connect with the CAM5 fi rst fl ight, then fl own to New 
York via Salt Lake City and Chicago. Very faint “Victoria BC to 
Seattle, Washington via Seaplane “ handstamp bottom left. 
An interesting cover, with two country franking, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

823  Group of 64 First Flight Covers,1925-1950 noted a CL5 
on uncacheted fi rst day cover signed by pilot, CL25b on faulty 
cover, CL42 on cover signed by pilot, plus other interesting 
items, some registered. All but 8 are #8 size, noted a few 
faults, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

824  Group of Over 150 First Flight Covers, 1928-1936, vir-
tually all with commemorative fl ight cachets. Note 7 covers 
franked with #C2. Some duplication and mostly very fi ne. A 
good lot for online resale.

 ....................................................................................Est $150

                            
825  1933 Balbo Flight Cover to Germany, mailed Shediac 

NS (JUL.25.1933 duplex) to the British Consul in Berlin, 
Germany via General Balbo Italian Air Squadron fl ight. Sent 
via Rome, Italy (AUG.8 backstamp) and arrived in Berlin on 
AUG.14. Apparently returned to North Sydney NS one month 
later on AUG.26 (backstamp). The cover is franked with three 
$1 Mount Cavell (#177) and a 20c Harvesting Wheat (#175), 
with special blue cachet on front. The Airmails of Canada and 
Newfoundland (1997) indicates that only 70 pieces were car-
ried from Shediac to Rome on JUL.25. Most of the mail car-
ried by Balbo’s squadron with Canadian stamps were from 
Shediac or Montreal to Chicago (490 pieces for that). A rare 
and very fi ne piece of air mail history.

 ............................................................................AAME $1,000

826  Collection of about 300 First Flight Covers, 1928-1929. 
mounted on pages, includes some pilot-signed, many from 
Fort McMurray, most with cachets and a good range of frank-
ings, including #C1, Admirals and Scroll issues. Some dupli-
cation and a few faults, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

Canada Postmarks

827  Collection of Manitoba Postmarks, 1900 to 1980s, on 
stamp or piece, with about 190 postmarks of all types, all in a 
new stockbook.

 .................................................................................... Est $100

828  Collection of Saskatchewan Postmarks, 1900 to 1980s, 
on stamp or piece, with about 250 postmarks of all types, all 
in a new stockbook.

 .................................................................................... Est $100

829  Collection of Alberta Postmarks, 1900 to 1980s, on 
stamp or piece, with about 175 postmarks of all types, all in a 
new stockbook.

 .................................................................................... Est $100

830  Collection of British Columbia Postmarks, 1890s to 
1980s, on stamp or piece, with about 700 postmarks of all 
types, all in two new stockbooks. We note many large mul-
tiples, many 30mm steel c.d.s.,

 .................................................................................... Est $250
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831  Collection of Alberta and BC Town Cancels on Stamp, in 
two red boxes, with over 1,000x 102 cards of Alberta and a 
further 200+ of BC cards. This is a nice quality lot, with mostly 
all dated postmarks and a predominance of socked on the 
nose strikes, all on KGVI to QEII era stamps. Many 102 cards 
contain more than one stamp for a given town, but they ap-
pear to be all different issues. Approximately one third of the 
stamps are on small piece, the balance off paper. A choice 
lot, with most postmarks very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

832  Collection of Selected Stamps having Postmark Inter-
est, all neatly displayed in a stockbook, from Small Queens 
to about 1930s, with Jubilees, high values, commemorative 
stamps, etc. We note a great variety of different postmarks, 
including c.d.s., machines, Montreal duplex numbers and let-
ters on Admirals, many fancy corks, targets, manuscript, roll-
ers, and more. All pages are scanned online.

 ....................................................................................Est $150

833 /*/** Large Collection / Accumulation of Tens of Thou-
sands of Stamps,1897-1990s, mostly all used and mounted 
on hundreds of pages. Many were assembled for postmark in-
terest, and a quick look reveals many c.d.s.’s (including many 
on the Jubilee issues), corks, rollers, squared circles, fl ags, 
etc. Strong in the Queen Victoria to Admiral era, with some 
multiples such as pairs, strips or blocks, with many interest-
ing and better stamps. Also note 26 pages of precancels (Ed-
ward to Admiral with some later). In addition, may hundreds of 
covers, cards and fi rst day covers, with about half Queen Vic-
toria to Admiral, we note many interesting items, for example 
many Admiral C.O.D. tags and covers, etc. Finally, two thick 
stockbooks crammed with thousands of used stamps, well 
arranged in the 12c to 46c era mostly. A real “treasure trove” 
and hours of fun for the postmark collector. Mixed condition 
to very fi ne. See photos to get a better idea of the wealth con-
tained in this lot.

 .................................................................................... Est $600

834  Collection of Ottawa Postal History, consisting of 32 
loose covers and cards (1844 to 1981) plus a written-up col-
lection on 15 pages including a good variety of postmarks on 
38 stamps and another 13 covers or cards. We note duplex, 
orbs, rollers, c.d.s., fl ags, fancy corks, squared circles (in-
cluding second day of use of precursor), and more. Note two 
pages of Ottawa precancels including a never hinged corner 
block of 6, a parcel piece with 32c of Admirals addressed to 
Russia, etc. Overall fi ne with some faults.

 ....................................................................................Est $150

835  Main Collection of Different Canadian Post Offi ce Post-
marks, all from early 1980s to early 1990s, and includes 
about 4,800 covers in all, sorted alphabetically within each 
province, all in 11 envelope boxes. This was an Environment 
Canada correspondence, where the owner tried to collect as 
many different post offi ce postmarks as possible. The result 
is many offi ces showing different postmarks, with a mix of #8 
and #10 sizes, etc. Includes owner’s checklist of all the differ-
ent post offi ces possible at the time, including FPOs, etc. All of 
the other covers he collected which were not yet interspersed 
in this main collection were lotted separately.

 .................................................................................... Est $100

836  Collection of Canadian Post Offi ce Postmarks, all in 17 
envelope and shoe boxes, this is the stock that compliments 
the other main collection offered in a different lot. It contains 
about 8,000 covers from the early 1980s to early 1990s, 
some sorted alphabetically by town within province, some 
not. Includes #8 and #10 size covers and most are addressed 
to Environment Canada and were intended to be added to the 
main collection with the goal of obtaining a collection of as 
many different Canadian post Offi ce postmarks as possible. 
A great variety of types of postmarks in this lot, from all over 
Canada, with some registered, etc.

 .................................................................................... Est $100

837 /PC Collection of Type A4 Broken Circle Postmarks, 
with 44 covers or cards from the 1880s to 1934 housed in 
a FDC cover album. Most are franked 3c SQ, and some have 
additional fancy cancels. Type A4 broken circles are the ones 
with CANADA at bottom, and few offi ces from Ontario, New 
Brunswick and Nova Scotia used these. Mixed condition with 
some faults, still many fi ne items.

 .................................................................................... Est $100

838 / Collection of British Columbia Town Cancels, with 
about 77 different (mostly smaller) towns (A to N) on 26 cov-
ers, 2 stationery cards, 7 stamps and 76 stamps on piece. 
We note c.d.s., broken circles and duplex datestamps from 
Queen Victoria to Centennials.

 .................................................................................... Est $200

839 / Specialized Collection of Ring Obliterators, all sort-
ed by type of obliterator, with 31 covers and cards (includes 
many early SQ covers, some registered, rates, etc.) as well as 
840 stamps, including ½c to 50c value Small Queens and 
Registration stamps from the 2c to the 8c. We counted 5c 
(x55 stamps), 6c (x34 stamps), 8c (x23 stamps), 10c (x16 
stamps), 2c RLS (x24 stamps), 5c RLS (x10 stamps). some 
perf 11½ x 12, many early shades such as copper reds, 
roses, oranges and yellow browns make this a valuable and 
interesting lot. All the ring obliterators are neatly displayed on 
39 Hagner stock pages, with single sings, 2 rings, 3 rings, up 
to 7 rings, coloured, segmented, etc. We note that most of 
these are choice examples probably picked from thousands 
of lesser quality strikes. Overall nice quality and worthy of 
continuation. See scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $350

840 / Collection of Town Postmarks on many thousands of 
stamps and hundreds of covers, from all over Canada, from 
Queen Victoria to the 1990s, mounted on hundreds of pages 
plus in two stockbooks. Strong in Nova Scotia, Saskatchewan, 
Yukon, N.W.T., British Columbia, Alberta and a few Ontario. 
We note all sorts of different types of postmarks present, in-
cluding many MOONs, POCONs, duplex, broken circles, etc. 
Completely unchecked by us for rare postmarks or post of-
fi ces, so should be a great lot for the town cancel specialist, 
with hours (weeks?) of fun sorting, and there ought to be a 
fi nd or two. Mixed condition to very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

841 PC Two Picture Post Cards Plus Stamps with Norway House 
/ Keewatin Broken Circles, strikes on the cards used as re-
ceivers, one on APR.1911 and the other on FEB.11.1909. An 
interesting pair, very fi ne. Also includes a block of four of the 
5c blue King Edward VII issue with four strikes, possibly dated 
1908, fi ne.

 ....................................................................................Est $150

842 PC Two Better Western Canada Postmarks, both on picture 
postcards, fi rst is MacEwan, AB (OCT.9.1909, RF U, with pin-
hole at top) and second is Nicomeki BC (SEP.22.1905, RF E, 
with crease). Both strikes are fi ne.

 .................................................................................... Est $100

843  #35/41 Accumulation of Queen Victoria Issues, Mostly 
with Postmark Interest, all in stock sheets or stock cards, 
majority being Small Queens but also includes a few LQ and 
QV Leafs and Numerals. We note hundreds of 3c SQ with dat-
ed town postmarks from all over Canada, some fancy cancels, 
Ottawa Crowns, Precancels, a 1c LQ with 2-ring #53. Inspect 
to better appreciate the quantity and quality. A nice lot.

 .................................................................................... Est $200

844  RPO Small Collection of Maritime Railway Postmarks, 
on 33 pages, from Small Queens to KGVI mostly on stamp or 
piece, but includes some covers and cards. Some pages have 
one or just a few items, some have up to 5, and many are 
described. Inspect for better strikes, etc.

 .................................................................................... Est $100



9797

Postmarks-Squared Circles

                            
845  ROSSLAND / B.C. a fi ne strike dated - / AP 27 / 94 on a 

10c rose carmine Small Queen. Not only is this hammer not 
reported on this value, it is dated a full year before the ERD 
published in the handbook (- / AP 24 / 95). There is a small 
corner crease, still a desirable stamp for the specialist.

 .................................................................................... Est $100

846  Collection of Canada-Wide Squared Circles, in 165x 102 
cards, each containing one to several stamps. These are from 
the same collection that was offered in our September 2018 
sale in three volumes, but were found later. They appear to 
be both duplicates and items that were purchased but not yet 
placed in the albums. We note many different issues from the 
Small Queens to The Admiral, including twelve Map stamps, 
and appears to have a good variety of different towns, but 
unchecked by us as to better strikes, etc, so viewing is recom-
mended.

 .................................................................................... Est $200

847  Collection of Alberta, ASSA and Saskatchewan Squared 
Circles, all displayed on about 30 written-up pages in an old 
three ring binder, apparently with 14 different towns on 350 
items (mostly stamps), including Estevan receiver on piece, 
Wolsley II partial (two), etc. Overall strikes are partial to some 
full, and mostly Small Queens but noted some other QV issues.

 .................................................................................... Est $200

848 /PC Collection of Mainly NS and NB Squared Circle Can-
cels on about 54 Covers or Cards, with mostly larger towns 
but noted Butternut Ridge, Baie Verte (1953), Newport Land-
ing, Indian Town, etc. Includes some advertising, private post-
cards, a Québec and Campbelton No. 5, and more. Strikes are 
generally fi ne and covers are in mixed condition.

 .................................................................................... Est $100

849 / Collection of Halifax NS Squared Circle Precursors, 
with 98 stamps (1c to 3c SQ) and 8 covers (3c SQ), with a 
variety of dates and sorted by time marks, with about 90% 
fully readable. Overall fi ne or better and all scanned online.

 .................................................................................... Est $100

850 / Collection of Toronto Squared Circle Precursors, 
with 94 stamps (1c to 3c SQ), 9 covers and 14 stationery 
cards (some of these with faults) plus two cut squares. Most 
appear to be fully dated and sorted by time mark, a small 
group is identifi ed as being dated only (no time mark). Still a 
useful group and overall fi ne or better. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100

851 / Collection of Type I Squared Circle Postmarks, on 
270 stamps, 29 stationery cards and 3 covers, from Beaver-
ton to Westville, with between 1 and 56 stamps from 13 dif-
ferent towns. We estimate about 90% to be fully dated, overall 
fi ne or better and all scanned online.

 .................................................................................... Est $200

852 / Collection of Type II Squared Circle Postmarks, on 
438 stamps and 2 stationery cards, from 82 different towns. 
We estimate over 80% to be fully dated and overall fi ne to 
very fi ne. All pages scanned online and owner’s inventory in-
cluded.

 .................................................................................... Est $200

          
853 PC RIVIERE DU LOUP STATION / QUE very fi ne but light 

receiving strike (in blue, dated AUG.10.1895) on back of a 
postcard datelined “St Pascal, 10 aout 1895”, cancelled by 
Quebec & Campbelton Express R.P.O. c.d.s. The 5th edition of 
the squared circle Handbook mentions “blue strike reported 
according to the 3rd edition Handbook”, therefore we assume 
that none have been seen in a long time, unless the report 
was for this one, which would possibly make it unique.

 .................................................................................... Est $100

Postmarks-2 and 4 Ring Numerals

854  Collection of 4-Ring Numerals on 5c Beaver Stamps, with 
numbers 3 (faint), 4 (late state, one thick ring), 5 (fi ne), 12 
(faint), 17 (late plugged state), 18 (very fi ne fi rst state), 18 
(very fi ne, plugged state), 19 (fi ne, in blue), 25 (fi ne), 26 (ex-
ceptional strike), 27 (fi ne-very fi ne), 29 (very fi ne), 30 (very 
fi ne), 31 (fi ne, in black), 34 (fi ne), 42 (fi ne-very fi ne), 47 (very 
fi ne), 49 (very fi ne, in blue), 51 (fi ne-very fi ne, stamp is soiled), 
52 (fi ne). 19 different identifi able numbers in all, stamps are 
overall fi ne and some have plate varieties.

 .................................................................................... Est $100

855  Group of Twenty Seven 5c Beaver Stamps with 4-Ring 
Numerals, with a mix of identifi able and non-identifi able (by 
us). Numbers we could easily identify include #s 4 (late state), 
11, 18, 26, 29, 30, 39, 42, 47, 51, plus a blue strike which 
could be a 19 or a 49. Also includes two #37 in grid (not ring 
numerals). An overall fi ne lot.

 .................................................................................... Est $100

                                       
x856

856  Collection of 4-Ring Numerals on Eight 5c Beaver Cov-
ers, with #18 (MAY.11.1863 on cover to Montreal with next 
day receiver), #19 (SEP.2.1859 on cover to Wardsville, with 
next day Newcastle and Wardsville datestamps on back, 
creases and tears), #21 (DEC.24.1859 on folded letter to 
Hamilton, with DEC.26 receiver on back), #27 (AUG.26.1864 
on cover to Packenham with same day receiver), #28 (RF4, 
DEC.12.1861 on cover to Onondaga with next day receiver on 
back), #34 (MAR.25.1862 on very fi ne cover to Cobourg with 
next day receiver and contents), #37 (FEB.14.1861 on a fold-
ed letter, fi le fold through stamp), #40 (RF5, FEB.14.1862 on 
mourning cover with G.W.R. transit on back). A useful group 
for the postmark, or stamp collector, obvious faults described, 
smaller faults may be present. All are scanned online.

 .................................................................................... Est $200
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857  Three Early Small Queen Covers, 2-ring #44 (RF 5) on 
a cover mailed Owen Sound FEB.19.1870 to Whitby (very 
fi ne DEB.22 strikes of Bowmanville and Whitby on back, 
tears at top); 2-ring #19 (RF 8) on a cover mailed Peterboro 
OCT.10.1872 to Toronto (faint receiver on back, reduced at 
right); 2-ring #46 (RF 3) on a cover from Dundas JAN.15.1872 
to Ingersoll (same day receiver on back, very fi ne). See scans 
for quality of strikes.

 .................................................................................... Est $100

Postmarks-Fancy

                                       
858  1878 10c magenta Small Queen, Perforated 11½ x 12, 

a very fi ne centered used horizontal pair, with a lovely central 
fancy leaf cancel (similar to Lacelle 1211) in blue. Tiny cor-
ner crease, still a striking and scarce multiple, especially with 
such a nice cancel. Ex. Cantor collection. Unitrade 40b.

 ...........................................................................Unitrade $700

                                       
859  Lacelle #576, Intaglio “LAL”, two ideal strikes on a hori-

zontal pair of 3c rose Small Queens on piece (left stamp is 
slightly clipped), recorded used in Elora from Feb to Sep 71, 
rare and attractive. Unitrade #37a.

 .................................................................................... Est $100

                                       
 860 861

860  Lacelle #263, B in Star, a fi ne strike on a 1c yellow orange 
Large Queen, recorded used from Sep to Dec 1869. Unitrade 
#23.

 .................................................................................... Est $100

861  Lacelle #462, H in Oval Grid, a fi ne strike on a very fi ne 1c 
brown red Large Queen, killer part of a duplex recorded used 
in Halifax for many years. Unitrade #22.

 .................................................................................... Est $100

                                       
 862 863

862  Lacelle #461, Small H in Oval Grid, a fi ne strike on a very 
fi ne 1c brown red Large Queen, recorded used in Halifax for 
many years. Unitrade #22.

 .................................................................................... Est $100

863  Lacelle #577, Intaglio “Lg”, a very fi ne strike on a 3c ver-
milion Small Queen, unknown origin, still quite attractive and 
rare. Unitrade #41.

 .................................................................................... Est $100

                                 
 864 865

864  Lacelle #1284, Ottawa Crown, a very fi ne strike on a fi ne 
20c deep vermilion Jubilee, uncommon on this stamp. Uni-
trade #59i.

 .................................................................................... Est $100

865  Lacelle #990, Fancy Star, a very fi ne strike on a very 
fi ne centered 6c brown Large Queen (couple nibbed perfs), 
recorded used in Hawkesville from 1872 to 1874. Unitrade 
#27v.

 .................................................................................... Est $100

                                       
 866 867

866  Lacelle #790, Intaglio “SL”, an extremely fi ne strike on a 
very fi ne 3c carmine Queen Victoria Numeral, recorded used 
in Shallow Lake ON from Feb to Sep 1899. Unitrade #78.

 ...................................................................................... Est $75

867  Lacelle #581, Fancy “M” in Grid, an extremely fi ne strike 
on a very fi ne 3c rose Small Queen, recorded used in Fort 
Gary, MB from 1872 to 1874. Unitrade #37a.

 .................................................................................... Est $100
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 868 869

868  Lacelle #39, Fancy “2”, a very fi ne strike on a fi ne 3c cop-
per red Small Queen, recorded used in Toronto from Oct to 
Nov 1870. Unitrade #37b.

 .................................................................................... Est $100

869  Lacelle #25, Fancy “2” in Leaf, an extremely fi ne 80% 
strike on a fi ne 3c red Large Queen on piece, recorded used 
in Toronto around Oct 1869. Unitrade #25.

 .................................................................................... Est $100

                                       
 870 872

870  Lacelle #19, Fancy “2” in Starburst, an very fi ne partial 
strike on a fi ne 1c yellow orange Large Queen, recorded used 
in Toronto from Aug to Sep 1869. Unitrade #23.

 .................................................................................... Est $100

          
871  Lacelle #1291, Victoria Crown, several fi ne strikes on 

a block of six 3c vermilion Small Queens (a few faults), re-
corded used in Victoria from 1880 to 1893. Uncommon in 
multiples. Unitrade #41.

 .................................................................................... Est $100

872  Lacelle #1291, Victoria Crown, a very fi ne strike on a ver-
tical pair of 50c blue Widow Weeds, recorded used in Victoria 
from 1880 to 1893. Uncommon on this stamp. Unitrade #47.

 .................................................................................... Est $100

                                       
 873 874

873  Lacelle #105, Fancy “9” in a Cogwheel, a very fi ne strike 
on a very fi ne 3c red Large Queen, recorded used in Kingston 
in October 1869. Unitrade #25.

 .................................................................................... Est $100

874  Lacelle #98, Fancy “8” in a Starburst, a very fi ne (bit 
light) strike on a fi ne 12½c blue Large Queen (tiny corner perf 
crease), recorded used in Ottawa in the Large Queen period. 
Unitrade #28.

 .................................................................................... Est $100

                                       
 875 876

875  Lacelle #93, Fancy “8” in Four Segments, a very fi ne but 
partial strike on fi ne 6c brown Large Queen, recorded used 
in Ottawa from Feb to May 1870. This is an early state, as 
it clearly shows the thin fi le lines in the segments. Unitrade 
#27v.

 .................................................................................... Est $100

876  Lacelle #93, Fancy “8” in Four Segments, a very fi ne 
strike on a fi ne 2c green Large Queen on Bothwell paper, re-
corded used in Ottawa from Feb to May 1870. This is a later 
state of this obliterator, with the segments being reduced. 
Unitrade #24iv.

 .................................................................................... Est $100

          
877  Lacelle #87, Intaglio “7”, a very fi ne strike on a fi ne 3c 

orange red Small Queen, Unknown provenance, believed to 
have been used in the mid-1870s. A lovely example of this 
rare postmark. Unitrade #37.

 ...................................................................................... Est $75
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 878 879

878  Lacelle #313, Intaglio “S” over “B”, a very fi ne strike on a 
fi ne 3c red Small Queen, with unknown provenance. A lovely 
example of this interesting postmark. Unitrade #37.

 .................................................................................... Est $100

879  Lacelle #297, “B-B” in a Starburst, a very fi ne strike on a 
very fi ne 3c red Large Queen (small faults), used in Bowman-
ville from 1868 to March 1870. Unitrade #25.

 .................................................................................... Est $100

                                       
 880 881

880  Lacelle #106, Fancy “9” in a Cogwheel, a very fi ne strike 
on a fi ne 15c grey violet Large Queen on Watermarked paper, 
showing parts of four watermark letters. Recorded used in 
Kingston in October 1869. Not a common stamp to show this 
postmark. Unitrade #29c (catalogue value $750).

 .................................................................................... Est $250

881  Lacelle #109, Fancy “9”, a very fi ne strike on a very fi ne 
2c green Large Queen, recorded used in Kingston around No-
vember 1869. This is a late state, with the left side of the 
postmark broken off. Unitrade #24.

 .................................................................................... Est $100

                                       
 882 883

882  Lacelle #144, Fancy “16” in Circular Grid, a very fi ne but 
light strike on a very fi ne (four margin) 3d red Beaver imper-
forate (very light crease), recorded used in Hamilton in the 
Pence and Cents era. Unitrade #4.

 .................................................................................... Est $100

883  Lacelle #131, “11” in Grid, a very fi ne strike on a fi ne 1c 
yellow orange Large Queen, recorded used in Fredericton NB 
from 1872 to 1876. Unitrade #23.

 .................................................................................... Est $100

                                       
 884 885

884  Lacelle #148, Fancy “21” in Starburst, a fi ne strike on 
a fi ne-very fi ne 6c brown Large Queen (tiny tear at bottom), 
recorded used in Walkerton ON from 1868 to July 1871. Uni-
trade #27v.

 .................................................................................... Est $100

885  Lacelle #158, Fancy “37”, a very fi ne strike on a fi ne 1c 
brown red Large Queen, recorded used in Québec from 1859 
to 1867. Unitrade #22.

 .................................................................................... Est $100

                                       
886  Three Ottawa Fancy “8”, all very fi ne strikes, with Lacelle 

#89 (complete strike) on a 3c SQ on piece and on a 1c SQ, plus 
a Lacelle #93 on a deep rose 3c SQ. Unitrade #41, 37a, 35.

 .................................................................................... Est $100

                                
 887 888

887  Lacelle #306, Fancy “BLYTH”, a very fi ne strike on a fi ne 
3c red Small Queen, recorded used in Blyth, ON from Nov 
1881 to Aug 1882. Unitrade #37.

 .................................................................................... Est $100

888  Lacelle #183, Fancy “1880”, two very fi ne blue strikes on 
a fi ne 2c Registration stamp, recorded used from the 1870s 
to 1890s from an unknown location. Unitrade #F1.

 .................................................................................... Est $100
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889  Three Different Kingston Fancy “9”, a fi ne strike of Lacelle 

#108 on a very fi ne 3c deep red Large Queen (on thin paper), 
Lacelle #117 on a fi ne 1c yellow orange Large Queen, and 
very fi ne strike of Lacelle #123 on a fi ne 3c vermilion Small 
Queen. Unitrade #23, 25, 41.

 .................................................................................... Est $100

890  Lovely Selection of Better Fancy Postmarks, all on two 
double-sided black stock sheets, with 124 different items 
(pairs, strips and blocks counted as one), including Cents Is-
sues, Large Queens and Small Queens, with many different 
shades and denominations including eight 10c (including 
many early magenta shades), for example. All of these post-
marks are different and each is listed in Lacelle. There are 
many beautiful postmarks in here, and where the postmark is 
more common, it will usually be a very fi ne centered example. 
Huge retail value, and one of the best lots of this type we have 
offered, all pages have been scanned online.

 .................................................................................Est $1,500

First Day Covers

891  Lot of Better Early First Day Covers, from the 1930s to 
the early 1970s (ie. no Canada Post), with many different ca-
chet makers, cachets we rarely see, better issues (ie. 1934 
10c Loyalists Statue, 1963 $1 Export, set of 1967 Centen-
nials, etc.), Saskatoon, Calgary, Ottawa, Vancouver and Ed-
monton Exhibition FDC, and more. Scans only show a small 
example, careful examination should reveal some “fi nds”.

 ....................................................................................Est $150

892  Tub with Hundreds of First Day Covers, 1960s to 1980s, 
including some House of Commons cancels. Also includes 
postal stationery, aerograms and 5 stamp-related posters.

 .................................................................................... Est $100

893  Large First Day Cover Collection, 1940s to Modern, 
mostly in albums but noted many in sealed prestige quarterly 
pre-packs. Notes lots of blocks and plate blocks, high denomi-
nations, Millennium sets, many non-Canada Post cachet mak-
ers including three albums of Schering, Art Craft, Rose Craft, 
JCR and more. Probably over 1,000 covers in all and mostly 
all very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

894  Nice Collection of First Day Covers, from 1958 to 2012, 
in two groups: fi rst group comprises 900 all different covers, 
apparently complete from 1971 (#554) to 2012 (#2258) in-
cluding all the high value defi nitives such as the $10 Whale; 
second group has 192 covers from 1958 (#377) to 1978 
(#755) mostly being duplicates of the fi rst group; A very fresh 
and clean collection with a total of 1,092 covers, inspect for 
possible better cachets.

 .................................................................................... Est $200

895  Dealer Stock of Over 1,000 FDC, in three wide red boxes, 
from 1939 to 2011, mostly #8 size and addressed, many with 
cachets from various makers. Duplication of up to 5 of some. 
Also includes a bundle of 100 cheques franked with Canada 
#286 and a small box of 150 mostly Canada covers and post-
cards plus a few fi rst fl ights.

 .................................................................................... Est $100

                                       
x896

896  Collection of 178 Schering Canada First Day Covers, all 
addressed to the same person in Ottawa and dated between 
the late 1960s and early 1980s. Of the total, 163 are #10 
size and 15 are of various other sizes. We estimate about 
half or fewer have contents. Also included are about 20 other 
covers, including 6 First Day covers with “Commemorating a 
Century of Service” cachets from the Guelph Agricultural Col-
lege in 1974. Overall very fi ne, with a few creases on some of 
the larger covers.

 .................................................................................... Est $100

897  Collection of over 1,000 First Day Covers, 1960s to 
1980s, mostly Canada Post or Rosecraft, earlier are ad-
dressed. Includes high values and a few event covers, and 
some duplication of up to 5 of some. We noted a Canada Post 
note explaining a replacement cover, so inspection might re-
ward. Chiefl y clean and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

898  Box with Over 500 First Day Covers in a few FDC albums, 
plus some loose, from the early 1970s to about 2008, with 
a good amount of modern material, some still in quarterly 
packs, with high values, blocks, se-tenant, etc. A little duplica-
tion, very fi ne throughout.

 ....................................................................................Est $150

                                       
x899

899  #141-144 Group of Three Better First Day Covers, all 
three cancelled with Diamond Jubilee fl ag machines on the 
fi rst day of issue of the stamps, and retail priced to sell at a 
total of $480. One is franked with a #CL41 (just barely tied 
by the Maple Leaf cachet in blue), which was valid for use for 
only one day, franked with a pair of #141 tied by Winnipeg 
fl ag (CL41 on cover catalogues $375 in Unitrade). Second is 
franked with a #142, tied by very scarce Vancouver Type 43-6 
fl ag (used for only three days). Third is franked with #s 143 
and 144, tied by Halifax Diamond Jubilee fl ag Type 43-3. All 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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x900

900  #141-145 1929 Confederation Set of First Day Covers, 
all addressed and uncacheted, and overall very fi ne, with pen-
cil writing on front. The 12c was sent registered.

 ...........................................................................Unitrade $600

British Columbia & Vancouver Island

                                       
901  Gerow & Johnson’s British Columbia Express, unused 

cover, with full corner card and printed “PAID” company frank-
ing and a 3c rose Small Queen stamp added. “RVC” in circle 
backstamp. Very fi ne and seldom seen. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

902  #2a 1860 2½d dull rose Queen Victoria Perforated 14 
on Folded Cover, addressed to Victoria, this folded cover (no 
contents) is addressed to Victoria V.I. and has a light circular 
B.C. Express handstamp at top right. The stamp is not tied by 
a postmark, but apparently belongs to the cover, as attested 
by an accompanying 2018 Greene Foundation certifi cate 
stating that the stamp “is tied to cover by a coloured crease”. 
Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,250

903  #9 Wells, Fargo & Co. 3c Washington Stationery Cover, 
mailed from San Francisco to Victoria, Vancouver Island. Up-
rated by a 5c on 3d bright red (perf. 14, Unitrade #9) tied by 
a partial oval “Wells Fargo & Co / San Francisco / OCT.1” dat-
estamp in blue with PAID in oval free strike. Faults and dock-
eting (including on back), still a scarce usage of this stamp. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $750

904  #37 Wells, Fargo & Co., Victoria, Vancouver Island Cov-
er, with full corner card and “PAID” company franking. Mailed 
from Victoria to San Francisco and franked with a single 3c 
dull red Small Queen, tied by a blue-green oval datestamp 
(undated). Bit of overall soiling, still very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $400

905  #37 Barnard’s Express Cover, being a Wells, Fargo & Co. 
3c green Washington stationery cover with full corner card 
and “PAID” company franking. Mailed from San Francisco to 
“Cariboo”, this cover is franked with a very fi ne 3c red Small 
Queen, tied by double circle handstamps from Barnard’s Ex-
press, with another free strike, alongside two matching free 
strikes of “collect”. Overall soiling and opening tear at bottom 
right, else a scarce cover with better markings. Rsv.

 .................................................................................... Est $750
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906  #37a Wells, Fargo & Co., Victoria, Vancouver Island 
Cover, with full corner card and “PAID” company franking. 
Mailed from Victoria to San Francisco and franked with a very 
fi ne pair of 3c dull red Small Queens, tied by a blue oval dat-
estamp (date illegible). Ideal docketing reads “Victoria Jany 
23 / 72, S.F. Jany 29 / 72”. Ever so slightly trimmed at right, 
still a very fi ne and fresh cover. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

907  #41 Wells, Fargo & Co., Victoria, Vancouver Island Cov-
er, with full corner card and “PAID” company franking. Mailed 
from Victoria to San Francisco and franked with a 3c vermilion 
Small Queen, tied by two oval datestamps: “Wells Fargo & Co. 
/ Victoria, B.C. / Express / APR 29 1890” in violet and “Wells 
Fargo & Co. / San Francisco / May 2 1890” in purple. A very 
fi ne cover. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

908  #41 Barnard’s British Columbia Paid Express Cover, 
with full corner card, with purple handstamp “The British Co-
lumbia Express Company” overtop corner card, addressed to 
Cache Creek B.C. (no receiver) and franked with a 3c vermil-
ion Small Queen, tied by a black PAID in oval. Bit of edge wear, 
still a very fi ne cover. Rsv.

 .................................................................................... Est $650

New Brunswick

909  1864 Miramichi NB to St Johns Newfoundland, a 
folded letter datelined “Miramichi 20 June 1864”, and ad-
dressed to St Johns. The cover is franked with a 10c and 
two 2c Queen Victoria issues, each with fresh colour and 
tied by small oval grids. The back of the cover has four dat-
estamps: W.O.Douglastown NB (JUN.20.1864), Chatham 
NB (JUN.20.1864), Saint John NB JUN.21) and St Johns 
Newfoundland receiver (JUN.21). Vertical fi le fold away from 
stamps, and a very fi ne inter-provincial cover.

 .................................................................................... Est $200

910  1866 St John Way Letter to Philadelphia, mailed St John 
on JUN.28.1866 (backstamp) to Philadelphia, with “WAY LET-
TER” in small circle. Upon arrival it received a “NOT FOUND” 
straightline handstamp plus an “ADV / JUL 6 / 1866” in small 
square. The cover is franked with a 10c vermilion Queen Vic-
toria. Tears and overall soiling, still a scarce group of hand-
stamps.

 ...................................................................................... Est $75

911  Group of Four NB Cents Issue Covers, 1860 to 1868, 
three are franked with a single 5c (to Rivière du Loup QC, 
Yarmouth NS and Wolfville NS) and one is franked with a sin-
gle 10c (to Boston, Mass., very fi ne). The 5c cover mailed to 
Rivière du Loup has its stamp tied by a very fi ne strike of the 
#9 in oval grid (Grand Falls, RF 4). Mostly fi ne unless noted, 
with some opening tears, else overall nice appearance.

 ....................................................................................Est $150
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912  1868 Illustrated Advertising Masonic Cover mailed 
from “P.O. Hopewell Cape / N.B.” (MA.24.1868 double broken 
circle) to “W.O. Hopewell Corner / NB.” (nude double broken 
circle). The illustration is for “The Grand Lodge of the Order of 
British Templars / New Brunswick, Nov. 5, 1864” with lavishly 
illustrated three mast Schooner, etc. A few faults, still a lovely 
and scarce early Masonic advertising cover.

 ....................................................................................Est $150

913  #1 1857 Inter-Provincial Cover Franked with 3d Heral-
dic Imperforate, mailed St John on APR.5.1865 to Bridgetown 
NS, with Annapolis and Bridgetown datestamps on back. The 
stamp (with few margins) is tied by a very fi ne strike of #1 in 
oval grid. A few small faults, overall fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

Nova Scotia

914  Collection of Early NS Postal History, 1809 to 1860s, 
mainly from the 1840s, with 15 stampless folded letters 
and 11 covers for a total of 36 items. Includes trans-Atlantic, 
handstamps, datestamps, rates etc. Generally fi ne or better 
lot.

 .................................................................................... Est $100

915  Group of Over 90 NS Small Queen Covers from the 
1870s, mostly all addressed to the same family in Halifax, 
from a number of mostly NS towns (many Bridgewater). Note 
many corks, town cancels, duplex, oval grids, all 3c rates (a 
few different frankings) and all small sized covers. Overall fi ne 
or better with a few opening faults as expected.

 ....................................................................................Est $150

916  Collection of Nova Scotia 5c Frankings, with 7 covers 
or folded letters, 6 of which were used after Confederation. 
We note 5 single frankings and two double frankings, a nice 
JUL.23.1867 Halifax embossed advertising cover for a dealer 
of crockery and glasswares, a 5c franking from Halifax to 
Cape Breton mailed in June 1868 with handstamp “5” in-
dicating more to pay, One of the three remaining 5c single 
frankings is addressed to Toronto then redirected. A double 
franked cover mailed from Lawrence Town (FEB.24.1868) to 
Bridgetown, and fi nally an 1865 folded cover franked with a 
pair of 5c to Newfoundland (St John’s JAN.25.1865 receiver). 
Mixed condition, still overall fi ne and an interesting group 
showing examples of acceptance of NS stamps after Confed-
eration. All are scanned online.

 .................................................................................... Est $250

917  1861 Nova Scotia to Newfoundland rate Cover, mailed 
at the scarce 13½c rate (1c and 12½c, both tied by oval 
grids) from Wallace NS on JAN.22.1861, went through Halifax 
on JAN.23, and arrived Harbour Grace on JAN.2? (diffi cult to 
read, on front). Interestingly there is a postmark on back dat-
ed JUN.2? (6 months later, or month error) which we cannot 
read the provenance. Opening faults, faults on the stamps, 
still a rare and short lived rate, and the fi rst we have handled.

 .................................................................................... Est $350

918  Group of Five NS Cents Issue Covers, with a #10 sized 
1865 cover from Halifax to Liverpool (NS) franked with a 5c 
plus a 10c, both tied by Halifax “H” grid obliterators, an 1867 
cover franked with a 10c from Halifax (duplex) to Middle-
town, Connecticut, an 1867 cover franked with a 2c mailed 
from Halifax (duplex) to Little River, another 2c franked cov-
er mailed from Bridgewater to Bridgetown and fi nally a 10c 
franked cover mailed from Halifax to St John’s Newfoundland. 
Fine to very fi ne group, and the large cover has faults.

 .................................................................................... Est $300

919  Two 5c NS Covers to Prince Edward Island, both frank-
ed with a single 5c tied by oval grid cancels, mailed 1862 
to Georgetown and 1867 to Cathness Cove. Faults, still good 
destinations and not often seen.

 ....................................................................................Est $150

                                       
920  #2 3d blue Heraldic Used on Cover in Decimal Period, 

mailed Truro, NS in April 1860 to Halifax, arrived there on 
APR.17.1860 (backstamp), franked with a 3d blue Heraldic 
imperforate (with large to just touching margins), well tied by 
an oval grid cancel. An interesting franking used after Deci-
malization and before the issuance of the fi rst Decimal is-
sues. Very fi ne and ex. Sandy Clark collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

921  #2-3 Two 3d Franked Letters Mailed out of Province, 
with a 3d dark blue (3 margins) on an 1858 folded letter 
mailed to Charlottetown, PEI (Bridgetown and Halifax date-
stamps on back), and a 3d blue on 1854 folded cover to New 
Brunswick (Dorchester and Bend of Petticodiac datestamps 
on back). Both have faults to varying degrees, still fi ne overall.

 ...........................................................................Unitrade $900
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Newfoundland

                                       
922  #J4a 1939 First Day Cover for 4c Postage Due, mailed 

locally, unfranked from St John’s on MAY.1.1939 (slogan can-
cel) and with 4c postage due (perf. 10 x 10½) added to pay 
double drop letter defi ciency. The stamp was applied on the 
fi rst day of its issue, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Covers -- Collections & Accumulations

923  Box of Interesting Covers, 1890s to Modern, with a great 
variety of different material, including many FDC (many non-
CPC cachets, some non-cacheted, note a nice Artmaster FDC 
with block of four of E11, many Rose Craft, etc.), registered, 
destinations (note a soiled 1934 registered air mail cover to 
the Falkland Islands), War Tax, Jubilee covers, postage due 
covers, postmarks, illustrated advertising, a number of early 
Saskatchewan Ballot Paper and Dominion Crown Lands cov-
ers, an 1897 Québec stamped revenue document, a 1959 
Newfoundland stamped revenue document, and much more. 
Contains a total of over 600 covers, 100 of which are #10 size 
or larger. Some faults as usual still overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

924  Group of 16 Mostly Alberta Early Covers, includes An-
thracite Alta (1899 2c QV), Medicine Hat ASSA (1893 statio-
nery card), Morley Alta (1898 3c QV), Calgary Alta (squared 
circle 1899), Calgary Alta (1908 machine), Cardston Alta 
(1932 card to Belgium), Macleod Alta (1893 3c SQ), 1898 
Springbock Alta (1898 3c SQ), Red Deer Alta (1903), Red 
Deer Alta (1901 squared circle on 2c QV), Pincher Creek Alta 
(1900 2c QV), Stony Plain Alta (1898 3c Leaf), Wetaskawin 
Alta (1933), Medicine Hat ASSA (1892 3x 1c SQ) and Wetask-
iwin Alta (1899 2c Leaf). Also includes a lovely registered Il-
lustrated advertising cover for cheese from Sidney Crossing 
Ont (mailed Belleville on SEP.25.1897) franked with a pair of 
3c Jubilees plus a 1c Jubilee, with many backstamps includ-
ing RPO and Port Hope squared circle receiver (very fi ne). All 
scanned online.

 ....................................................................................Est $150

925  Group of 12 Better Covers, 1860s to 1880s, including 
#17 tied by Montreal 1864 duplex, #14 on two Québec City 
covers (one cancelled by faint 4-ring #37, both addressed to 
Henry Morgan, one has contents), 6c LQ on cover from Rich-
mond Qué to USA, a combination 1c SQ and 2c LQ combi-
nation cover with Digby oval grid addressed to Morgan, with 
contents (pretty), an 1889 SQ cover from Yarmouth (NS) en-
dorsed “Steamer Yarmouth” to USA, 2c Edward cover mailed 
to Argentina (postage due), 3c SQ cover with Ottawa Crown 
cancel, 1882 Canterbury NB cover, 3c stationery registered 
with F1, etc. Overall fi ne, with some faults.

 .................................................................................... Est $250

                                       
x926

926  Group of Nine Government Covers, 1860s-1880s, includ-
ing 7 free-franked and two stamped (because mailed to the 
US). We note better postmarks such as a red Legislative coun-
cil CDS (Davis #LC5, RF 5, rare) on an 1866 very fi ne cover, 
a red oval Marine and Fisheries crown postmark (1877), an 
1881 6c SQ cover with FREE handstamp addressed to Henry 
Morgan, a Senate CDS and other items of interest. Some of 
the covers have their contents, and all but one are small (#8) 
size. A few faults, still overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

927  Collection of Henry Morgan Correspondence, 1865 to 
1925, with 46 covers, mostly all with their contents and most-
ly from various places in Canada, except for a few from US 
and one from France. Most are franked (mostly with 3c Small 
Queens) but a few were mailed free. We note some interest-
ing frankings and postmarks, but most of the interest in this 
lot might lie in the contents of the covers, who mailed them, 
and what is written. Also includes a few documents, overall 
fi ne with some faults.

 .................................................................................... Est $200

928  Box of About 200 Covers or Cards, mostly from the 
1930s to the 1940s (with a few later). Too many interesting 
items to list but we note an 1853 PAID 10 CENTS St John 
NB stampless on an exhibit page, an 1835 London UC dou-
ble broken circle on a free franked cover, 1855 Waterloo - 
Kingston cross border envelope, 1850 Farmersville (in red on 
cover), Small Queen covers with fancy corks, registered, ad-
vertising, numerous interesting postmarks, fi rst fl ights, a few 
FDC, slogans, a group of meters, postcards, stationery, etc. 
We note 1873 and 1882 Post Offi ce Department offi cial let-
ters (one is addressed to Little Lepreux NB asking postmaster 
for money for unsold stamps). Fine or better with a few faults.

 .................................................................................... Est $200

929  Carton with Hundreds of Interesting Covers, 1940s to 
Modern, we note many FDC, including over a hundred with 
BABN cachets (all sleeved), some Caneco covers, House of 
Commons, Postal Museum, etc. Also note a few hundred 
other covers, mostly separated by owner by subject, such as 
Royal Train, tagging, stamp varieties, PEI cancels, slogans 
(many), precancels, stationery, private perfi ns, instructional 
markings, hibrite papers, about 30 Paquebot covers, regis-
tered covers, over 100 stamp dealer covers, about a dozen 
free franked covers with various MPP handstamps, etc, and 
more. Also noted a giant fi rst fl ight cover (St Catharines to 
Montreal) franked with a very fi ne block of 12 of #C4 (with 
despatch and receiver cancels). An interesting box, worthy of 
a close look. Ex. Ron Saint

 ....................................................................................Est $150

930  Large Plastic Tub with a Large Accumulation, 1880s 
to Modern, with many hundreds in all, noted registered, spe-
cial delivery, military including Snowbirds and UN Emergency 
Force mail, postal stationery, corner card covers, fi rst days 
from the 1930s-on, fi rst fl ights, fl ag cancels, blotters, meters 
and more. Mostly #8 or smaller but good selection of larger 
as well. Should be viewed to appreciate the contents. Mostly 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250
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931  Over 700 Covers in Two Cartons, mostly Canada Post 
FDC in several albums (and many in Prestige Packs), but also 
includes 67 covers from 1956 to 1969 which have cachets 
from Rosecraft, Cole, JCR and H&E. Also note about 90 House 
of Commons covers, 2 Royal Train covers, a few early covers, 
4 covers with silver coins (25c Mounties), a 1939 Registered 
FFC from Shediac to Botwood, a letter written to Queen Eliza-
beth II (by the owner) asking her to sign the enclosed FDC, 
and a letter back from Buckingham Palace politely declining 
the request, and much more.

 ....................................................................................Est $150

932  Group of Six Better Admiral Covers, 1927 South Slocan 
BC registered to England (franked with two different 2c on 3c 
surcharges, etc.), 1916 Winnipeg drop letter (franked with a 
pair of #123 coils), 1922 Niagara Falls ON to England (small 
colour souvenir folder), 1920 Liverpool Paquebot to Ottawa, 
1915 Egypt to Canada lovely picture postcard (franked 2c 
Admiral on arrival) and 1925 Toronto registered to Winnipeg 
stationery cover (uprated with Toronto experimental coil and 
three War tax stamps). A nice group with only a few small 
faults on last cover.

 .................................................................................... Est $200

933  1883 GB to Rat Portage, Keewatin, mailed Columbia 
Steamer / Greenock (numeral duplex) on SEP.18.1883 to 
Rat Portage, with RAT.PORTAGE / KEE receiver broken circle 
dated OCT.3.1883 on back, Opening tear at top, and a few 
stains, still fi ne.

 .................................................................................... Est $100

934  Collection of Meter and Permit Mail, mostly from the 
1930s to 1950s, with some mounted on pages and others 
loose, probably a few hundred in all, we note a good variety 
of seldom seen material, either cut squares or full covers. We 
scanned a few interesting items, but recommend viewing to 
better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

935  Collection of Used and Unused Nesbitt Stationery Cov-
ers, with fi ve unused 5c envelopes including one with pointed 
fl ap (these catalogue $700) and two unused 10c (cat $200), 
as well as two used 5c envelopes from 1860 and 1861 (small 
faults), one with 4-ring #31 (Picton) obliterator (these cat 
$500). Also includes a page of written-up cut squares with 
a total of 19 in all, including forgeries, (x6), paper varieties, 
postmarks including a 4-ring #10 (Cobourg), etc. A nice col-
lection not often offered.

 .................................................................................... Est $250

                                       
936  1863 5c Nesbitt Envelope Mailed Registered from 

Swainby, CW, (Middlesex county), mailed to Toronto on 
SEP.30.1863, with an R.P.O. on back reading G.T.R. T & S / 
EAST dated OCT.1. This is only the second (and latest) report-
ed strike from this offi ce, and is very rare, as this offi ce was 
only open from JUL.1.1861 to OCT.1.1863. Very fi ne, with a 
pencil notation on back “Nickle 3/93”.

 ....................................................................................Est $150

937  Accumulation of Postal Stationery Items, with a few 
hundred, mostly all #10 size, strong in election envelopes, 
KGVI to QEII material, many have Webb identifi cation and 
note some uncommon items. Duplication but thousands in 
Webb catalogue value, many items cataloguing $20-$30. See 
scans for a taste.

 .................................................................................... Est $200

938  Old Time Cover Accumulation, with hundreds of covers 
from about 1880 to 1950s, many mounted on old ledger pag-
es using old adhesive paper tape, but also many were never 
mounted and very fi ne. Saw Newfoundland, various rates, 
postal cards, postmark interest including many small town 
PEI, squared circles, airmails, registered, censored, RPOs, 
fl ags, illustrated, etc. Most are #8 size and pre-1950s with 
some newer added by a later collector. Also includes 4 semi-
offi cial airmails on cover, franked with CL13, CL14, CL18, 
CL19 with small tape marks. Mixed condition and we have 
scanned some items but recommend viewing to better ap-
preciate the contents.

 .................................................................................... Est $300

939  Interesting Lot of Modern Mostly Northern Canadian 
Postal History, with over 85 covers, almost all from the 
1990s, strong in remote Northern town postmarks in QC and 
NWT, also includes auxiliary markings, postage dues, dam-
aged in transit, etc from elsewhere in Canada. Ex Steinhart, 
with each item sleeved and priced by him at between $5 and 
$15, for a total retail of $1,200. See scans for a small taste.

 ............................................................................Retail $1,200

940  Group of Over 140 Air Letters, Mostly 1940s to 1960s, 
many addressed to the UK, but note other destinations such 
as France, Holland, India, Belgium, Germany, Austria and 
Switzerland. Also note different issues, etc. Overall fi ne or 
better. See scans for an idea of the contents of this lot.

 ....................................................................................Est $150

941  Archibald McKinnon Correspondence of 23 Stampless 
Covers, and folded letters, 1856 to 1866, appear to all have 
their contents, mailed to him in Vaughan from and through a 
number of Ontario towns. Note various 3d rate markings, with 
many faults, but might be an interesting read.

 .................................................................................... Est $100

942  Two Lovely ca. 1870s American and Dominion Express 
Covers, the American Express cover was mailed Woodstock 
to Oshawa and the Dominion Express cover was mailed Sud-
bury to Toronto. Both covers have two green wax seals from 
their respective companies, opening faults, still quite present-
able and scarce.

 .................................................................................... Est $100

943  Accumulation of 184 Offi cial Governmental OHMS Cov-
ers, mostly from the 1940s and 1950s (mostly latter) from 
various provinces (BC, ON, MB), mostly franked with over-
printed “G” offi cials and includes earlier OHMS overprints and 
perfi ns as well. Most are #10 size or larger, and overall fi ne to 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

944  Group of 185 “FREE” and Governmental Covers, ranging 
from a 1862 Québec “Crowned” postmark on cover to Toronto 
(tear) to the 1960s. About 27 are dated before 1918, with 
1864 Québec “CLD” Free, 1883 Ottawa FREE duplex, FREE 
c.d.s. with various departmental signatures and a few regis-
tered. Also a great variety of mail with House of Commons 
c.d.s., including some earlier ones, various FREE machine 
cancels, Senate or House of Commons meters, Embassy cov-
ers, and much more. Mixed condition to very fi ne, with most 
being #10 size or over. Inspection recommended to better ap-
preciate.

 .................................................................................... Est $200
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945  1929 Cross-Border Express Company Cover, being a 

large cover mailed to Henry J. Morgan in Ottawa with a green 
label “UNITED STATES / Express Co. / FROM / HIGHLAND 
BEACH, J. J.” with a “4” manuscript in red marker. There is a 
handstamp in purple reading “AM. EX. CO. / NEW YORK”. Re-
ceived in Ottawa by a purple handstamp reading “Canadian 
Express / SEP 22 1929 / J.S. Allen, Agent / Ottawa, Ont.”. 
Faults, still interesting and a late example of cross-border 
multi-express companies cover.

 ....................................................................................Est $150

946  Group of 13 Inter-Provincial Maritimes Covers and Fold-
ed Letters, 1850 to 1871, with two from PEI franked with 
perforated 3d blue (one to NS 1871 and one to NB 1865), 
an 1858 stampless cover from PEI to NS (interesting “3cD” 
rate handstamp). Also another 10 stampless inter-provincial 
covers or letters, to or from PEI, NS, NB, ON, PQ and New-
foundland (x2). Various rate handstamps, rates, due mark-
ings, town postmarks, etc. Faults, still a great lot for further 
study of these rates and postmarks, some of which are quite 
scarce.

 .................................................................................... Est $200

947  Large Collection of 950 UPU “On Postal Service” Cov-
ers, all free-franked and mailed from the world to the Mon-
treal Exchange Post Offi ce. We note a wide variety of different 
originating countries, lots of different postmarks and a wide 
range of material, mostly from 2001 and 2002. Very unusual 
and seldom seen material, overall fi ne or better. See scans for 
a small idea of the vast contents.

 .................................................................................... Est $350

948 /PC Interesting and Diverse Group of 170 Older Covers 
and Cards, from Small Queens to the 1940s, with a wide va-
riety of interests but includes many RPO selected covers (with 
many SQ and QV covers, and mostly identifi ed by owner as per 
RPO), a group of smaller New Brunswick town postmarks, a 
nice Montreal “X1” experimental machine cover, a handful of 
Admiral rate covers (mostly combination frankings on larger 
covers), some better picture postcards, two DLO items includ-
ing one Returned for War Tax PPC, many registered covers 
and rates, perfi ns, illustrated advertising covers, a group of 
early stationery cards including a UPU card to Switzerland, 
two 1876 uprated cards to the US (one of these with a partial 
2-ring #58), a group of fl ag cancels, a group of stationery cov-
ers, lots of postmark interest, and much more. Faults are to 
be expected, but a most interesting lot which deserves close 
inspection for possible fi nds. Ex. Ron Saint.

 .................................................................................... Est $400

949 /PC Group of 41 Covers and Cards from Assiniboia 
and Area, from Small Queens to Edwards era, some covers 
have interesting contents and there is some postmark inter-
est as well, such as a COULEE / ASSA WEST broken circle 
dated FE.1908 receiver, a CANORA / ASSA receiver dated 
APR.02.1908 and others. Condition varies drastically, close 
inspection is recommended.

 .................................................................................... Est $100

950 PC Collection of 92 Picture Post Cards, including 66 mailed 
cards from 1899 to Admirals, all depicting Canadian scenes 
(many are Western). We note an early view of Québec City 
mailed in August 1899, some with stamp on view side, some 
real photos, most were mailed to France, Belgium, etc. Also 
includes a group of 26 other picture post cards to the 1960s, 
either not mailed or mailed to foreign destinations such as 
Holland, Czechoslovakia, France, Belgium and Switzerland. 
The lot contains 92 cards total.

 ....................................................................................Est $150

Military Postal History

951  Group of Four Re-Used WWII Covers, all dated between 
1938 and 1945, and each has been used twice to help save 
paper during the war. One has a label reading “Re-use this 
envelope... paper is a munition of War” (bilingual) which was 
wrapped around the cover so it covers the old address, with 
an OHMS perfi n added and new address, other three each 
were re-mailed in different ways, but all for the same purpose. 
An interesting group, with a few faults, still fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

952  Banker’s Box with Many Hundreds of QEII Era Military 
Covers, note registered, RCAF, United Nations, etc. Many 
$10+ retail items, plus ephemera and collateral items. In-
spect.

 .................................................................................... Est $100

953  Accumulation of World War II Military Covers, with 
about 200 in all, almost all appear to have orderly room can-
cels, and overall fi ne. These are retail priced (in pencil on 
back) at $1,350.

 ............................................................................Retail $1,350

954  1945 World War II Correspondence of 45 air letters, all 
mailed by Private Devana, of the Royal Regiment of Canada to 
his wife in Downsview, Ontario. Fascinating read, overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

955  Group of 70 WWII Active Service Army Privilege “Hon-
our” Covers, with a wide range of censors, FPOs and enve-
lope types. Great lot for further study, with a few faults as 
usual, otherwise fi ne overall.

 .................................................................................... Est $100

956  Group of Seven WWII Registered Military Covers, with 
various FPOs and Censor markings. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

957  Captain Fedder RCMAC WWII Correspondence of 18 air 
letters, including an interesting crash cover with “SALVAGED 
FROM / AIR CRASH” postmarked Montreal MAR.23.1944, 
with an ironic slogan “SAVE TIME USE AIR MAIL” in French. 
Overall fi ne lot.

 .................................................................................... Est $100

958  Group of Three Alaska Military Post Offi ce Covers, with 
Adak Island, Annette Island and Kiska (Aleutians). Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Hundreds of more scans 
of these Postal History 
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Want more scans of a lot?  
Send us an email.





108108

959  Group of Five WWII Undeliverable Multiple Redirected 
Covers, a fascinating group, with many town postmarks, in-
structional handstamps (including scarcely seen ones), lots of 
crayon and other directives used in a valiant attempt to deliver 
these. Two still have their contents. Faults are to be expected.

 ....................................................................................Est $150

960  1944 WWII Killed in Action Air Letter, Card and Clip-
ping, for Wilbert McRae MBE, North Shore (NB) Regiment, 
killed in action on SEP.26.1944. Includes a “Deceased” hand-
stamped (in pink) handstamp on an air letter postmarked 
with a “blacked-out” c.d.s. on OCT.12.1944, a Christmas card 
and a Newspaper clipping. Interesting and fi ne.

 .................................................................................... Est $100

961  Banker’s box Stuffed with Canadian Military Covers, 
mostly World War II and QEII era, with many hundreds having 
orderly room markings, naval items, RCAF, MPOs and much 
more. A tremendous accumulation for sorting and research, 
in typical mixed condition. Ex. McCann.

 .................................................................................... Est $200

962  Accumulation of 285 Military Covers and Cards, from 
the 1960s and 1970s, with very few earlier or later. Great 
variety of origins, frankings and postmarks, including CFPOs, 
RCAF, UN Emergency Forces, FPOs, etc. About two thirds are 
#10 or larger size. Ideal lot for the specialist, as there is a nice 
variety and unchecked by us. Fine-very fi ne overall.

 ....................................................................................Est $150

963 PC Collection of 34 WWII Cigarette “Thank You” Cards, with 
a good variety of different, mostly all mailed and mostly all 
fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Worldwide Postal History and Postmarks

964  Australia Collection of Over 600 Covers, 1910s to 
1980s, with about one third dated before 1950, including an 
interesting group of censored airmail covers sent to the Red 
Cross in Switzerland with a variety of high value frankings. 
Also note a 1935 rocket mail cover, O.A.T., air letters (used 
and unused) and many other interesting items. The remaining 
two thirds are dated 1950s to 1980s and includes commer-
cial mail, fi rst day covers and more. Overall fi ne to very fi ne lot.

 .................................................................................... Est $200

965  Austria Old Time Collection of Covers, 1840s to 1920s, 
with about 400 covers mounted on over 200 pages, includes 
a few stampless, then mostly 1850s to WWI. A tremendous 
variety of material here, with many early imperforate frank-
ings, postal stationery (used and unused), postage dues, cen-
sored, tons of postmarks, a few Lombardy-Venetia, and much 
more. A real treasure trove that has not seen the light of day 
in decades, see scans for just a taste, else view in person to 
better appreciate. Mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

966 Pc Bavaria Collection of Bavarian Postal Stationery Cards, 
1880s to 1910s, with over 135 items in album pages, vast 
majority being used from a wide range of towns, but also in-
cluding unused material selected for printing varieties such 
as watermarks, surcharges, etc. Note several uprated items, 
to destinations such as Austria, Czechoslovakia, Switzerland 
and various other German States. A very nice collection.

 .................................................................................... Est $100

967  British Commonwealth Large Heavy Carton Filled with 
Thousands of Covers, most were mailed to Canada from a va-
riety of different countries by a philatelic agency in the 1970s 
and 1980s. We note lots of topical interest as well as lots 
of Offi cials used on cover, including several “missing period” 
stamps from Montserrat. Also includes loose stamps and a 
few worldwide banknotes. See scans for a small taste of what 
this lot has to offer.

 .................................................................................... Est $200

                                       
x968

968  British Commonwealth Group of Nine Silver Wedding 
Covers, includes registered, FDC, etc from Sarawak, Sierra 
Leone, Leeward Islands, Barbados, Nigeria, British Solomon 
Islands (two diff.), Falkland Islands Dependencies and Bech-
uanaland Protectorate. A very fi ne group, all are sleeved and 
scanned online.

 .................................................................................... Est $250

                                       
x969

969  China (PRC) Lovely Collection of 53 First Day Covers, 
1957 to 1962, mostly all different (only a few duplicates, 
including better), with mostly complete sets, including many 
valuable. The catalogue value for the stamps alone would be 
$4,627 (for mint) or $610 (for used). All are unaddressed and 
with cachets, and a few have a red handstamp on back from 
the “China Philatelic Company” in Peking. A rarely offered col-
lection, and a similar collection (containing 64 covers in the 
exact same era) recently sold at auction for $5,250. Very fi ne 
and rare, see scans of a few examples online.

 .................................................................................Est $1,500

970  Cook Islands Collection of First Day Covers in Seven 
Volumes, with hundreds of mainly unaddressed fi rst day cov-
ers, running from 1937 to 2008. Very few covers up to 1960s 
although includes #112-114, and afterwards there is a high 
degree of completion with defi nitive sets to $122 (#948-
982). Very little duplication, with lots of topicals and very fi ne. 
Catalogue value given is for used stamps only.

 .......................................................................... Scott U$2,800

971 /PC Europa CEPT Extensive Collection of Covers, Cards 
and Maxi-Cards, 1956 to 2016, consisting of over 415 com-
mercial covers (many addressed to Canada), fi rst day covers, 
post cards and Maxi cards (including a 1957 France Décaris 
Maxi-Card), all franked with EUROPA issues. We note frank-
ings of singles, sets, blocks and some souvenir sheets. A very 
diffi cult to assemble group, overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $350
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x972

972  Europe Group of Over 200 Covers, 1880s to 1840s, we 
note a nice selection of about 60 covers and cards from Italy, 
with 19th Century frankings, WWI censored and military pa-
triotic cards. A group of WWI German Occupation of Belgium 
covers with overprinted stamps and a few others (62 covers). 
Great Britain is represented with 19 covers from the 1880s 
to 1940s, France with 33 covers and cards, mostly mailed to 
Switzerland including some nice Peace and Commerce frank-
ings, WWI military patriotic postcard,, one franked with #SP2 
(Red Cross) cancelled Trésor & Postes #140, a nice Peace 
and Commerce uprated card to Switzerland and fi nally, about 
40 other items of interest, with Netherlands, Belgium, Austria, 
censored card, Japan, Bosnia stationery and military mail. An 
ideal lot for the internet reseller or dealer, inspection recom-
mended to better appreciate. See scans online for an idea.

 .................................................................................... Est $300

973  F.S.A.T. Collection of French Southern & Arctic Terri-
tories Covers, with a total of 160 covers, all mailed to the 
same person in Canada between 1973-1993. The covers are 
separated by postmark origin, with Dumont D’Urville Tadelie, 
Port aux Français Kerguelen, Martin de Vivies St Paul AMS, 
Alfred Faure Crozet, and a few more. We note many differ-
ent cachets from expeditions, missions, a Lady Franklin ship 
cachet, posted at sea, registered, some are FDC, and much 
more. Also of note are the stamps, which are mostly all differ-
ent and include many sought after air mail issues.

 .................................................................................... Est $300

974  France Group of Six Early Stampless Covers, 1736 to 
1837, with 1736 Orleans straightline to Marseille, 1746 Pons 
to Bordeaux, 1791 Limoges straightline to Monaco, 1808 Cra-
vant to La Guadeloupe (long letter describes being captured 
by Guernsey privateers, etc.), 1836 Villers (cds) to Ambert 
(cds), and 1837 Paris to Geneva (dated straightline receiver). 
A very nice group, mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

975  France Group of Eight Covers with French Postage Due 
Stamps, 1859 to 1988, with 1859 10c imperforate single 
on folded letter; 1870 15c imperforate single on folded let-
ter; 1872 25c imperforate on folded letter; 1929 30c red 
gutter strip of three on Service de Recouvrements cover, two 
Canadian Admiral covers mailed 1927 with blue “Gouverne-
ment du Canada Paris Commissariat” one with a single 30c 
postage due on back and the other with a strip of three 10c 
postage due (these two have wrinkles or folds); 1983 10c + 
3,00 insects on 2,00 Marianne cover; 1988 10c + 50c + 5,00 
insects on 10c Marianne cover (last day postage due stamps 
available). A very fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

                                       
x976

976  France Three Interesting Air Mail Covers, fi rst is #C1-
C2 on a very fi ne cover from Marseille to Paris on JUL.7.1927 
(stamps alone catalogue $450); second was mailed from 
Paris to Indochina in FEB.1927 by fi rst fl ight, franked with 
a combination totaling 11f50, with handstamps “GRIFFE” 
in black, “RAID INTERROMPU / PAR ACCIDENT / RETOUR A 
L’ENVOYEUR” in purple, returned to sender; third is a card 
from the “1ere Exposition Internationale de Poste Aérienne” in 
Paris, postmarked there on FEB.6.1930. All three are very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                                       
977  France 1851 Folded Cover from Toulouse to St Giroux, 

franked with a horizontal pair of the 1849 10c Cérès fi rst is-
sue, properly tied by lozenge grids, mailed from Toulouse on 
JUL.11.1851. Creases (not affecting stamps) still fi ne and 
stamps alone catalogue $600.

 .................................................................................... Est $250

978  France Group of Covers and Folded Letters Franked 
with Imperforate Cérès and Napoléon Issues, 1849-1860, 
with 5 items, each with a different franking, including multi-
colour. 1860 Bordeaux to New York via Steamer Africa, 1855 
Marseille to Breslau, Prussia, 1849 Sainted to Bordeaux, 
1858 Paris to Bale, Switzerland and 1854 Paris to Livorno, 
Italy. Faults can be expected, still an interesting and overall 
fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

979  France Group of Covers and Folded Letters Franked 
with Perforated Cérès Issues, 1872-1878, with 4 items, 
including a variety of frankings, postmarks and destinations 
such as Washington DC, Belgium (on a precursor post card), 
Rome, Italy and Mulhouse. A few faults, still an interesting 
and mostly fi ne group.

 .................................................................................... Est $100
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980  France 1873 Marseille to Argentina Folded Cover, 

mailed Marseille on NOV.13.1873 and addressed to Buenos 
Ayres, Argentina, endorsed to go via the steamer “Garonne”. 
Franked with perforated Cérès pair of 30c and a 40c single 
(with retouched “4”), both tied by lozenge “2240”. and with 
boxed “P.P.” in red. Tear at bottom, else very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

981  France Group of 16 Covers and Folded Letters Franked 
with Perforated Napoléon Issues, 1864-1870, with a vari-
ety of frankings, rates, postmarks (noted many Paris star 
cancels), destinations such as New York, Switzerland and do-
mestic. Twelve folded letters are cut down at bottom but still 
have good stamps and postmarks, and there are some faults 
on others, still an overall fi ne group.

 .................................................................................... Est $200

                                       
x982

982  France Lot of 176 Covers Mailed to Canada and the 
USA, 1920s to 1940s, plus a few earlier, with 143 addressed 
to USA and 33 to Canada. Exceptional variety of different 
rates and frankings (mostly all the issues in this period are 
represented, (both defi nitives and commemoratives) includ-
ing interesting Marianne de Gandon usages. We note better 
single and multiple frankings, all on a variety of different ma-
terial such as surface or airmail letters, postcards, registered, 
“Exprès” and so on. This lot is also loaded with better than 
usual postmark interest. Mixed condition, expect some faults, 
still overall fi ne or better and a great lot for the enthusiast.

 .................................................................................... Est $500

983  France Lovely Accumulation of About 130 Covers and 
Cards, 1829 to 1970s, vast majority are between 1900s and 
1940s, and we note many interesting frankings, both com-
memorative and defi nitives, many are sought-after single 
use frankings. Good destinations such as Sweden, Algeria or 
Czechoslovakia. Some registered, censored, “Expres” mail, 
with a great variety of cancellations, with many unusual. 
Some of the better frankings include #B23 on 1936 regis-
tered to Belgium, B255-256 Red Cross issue on a FDC, a 75c 
Peace and Commerce 1895 rate cover Tripoli Barbarie to 
Constantinople, and more. A great lot for the enthusiast with 
many very nice covers included. Mixed condition, still overall 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

984 / France Collection of Air Mail Covers and Stamps, 
with roughly 70 covers and a few dozen used stamps (includ-
ing blocks and nice postmarks), we note fi rst fl ights, special 
fl ights, many commercial covers are addressed to the USA, 
etc. Some faults, still overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

985  French Colonies Group of Five Interesting Covers, 1927-
1958, with a 1927 advertising cover mailed from Réunion to 
Belgium (with slogan receiver and franked with a 50c and a 
1fr pictorials “returned” label, bit of toning); 1934 air mail 
cover mailed from Indo China to Mulhouse France (franked 
with a 36c red air mail issue and label “via Air France Extrème 
Orient”, tear on back); 1942 St Pierre & Miquelon to Kansas 
USA (franked with a 25c and a 2fr25 FRANCE LIBRE overprint 
issues, with “Passed by Censor DB/107” handstamp); 1945 
Algeria registered cover to Tunisia (franked with 1fr50 and 
4fr50 Mariannes plus a 5fr Tunisian postage due, back has a 
customs label); 1958 France air mail to Lebanon (total of 50fr 
franking, but Lebanese postage dues on back and Beyrouth 
receiver). A mostly very fi ne group.

 ....................................................................................Est $150

986  Germany 1930 and 1933 S.S. Europa Catapult Mail 
Covers to the U.S.A., includes a SEP.10.1930 Seapost fl own 
cover to New York and onto New Jersey (with lovely seaplane 
perforated label on back), and a MAY.7.1933 cover from Koln, 
fl own on the supplementary fl ight to the S.S. Europa and then 
fl own to New York on MAY.12, then on to Chicago, franked 
with Germany C35. Both have very minor faults, still very fi ne 
and colorful.

 .................................................................................... Est $100

987  Germany Collection of First Day Covers in Thirteen Al-
bums, 1962 to 1982, including an album with various from 
1986 to 1997. Probably close to complete in period, and we 
estimate about 1,500 covers in all. A very fi ne and clean col-
lection.

 ....................................................................................Est $150

988  Gibraltar Group of Three Tunnellers Military Covers, all 
mailed to Canada at the 1sh4d rate, note three different cen-
sors, fi ne or better and not often seen.

 .................................................................................... Est $100

989  Great Britain 1765 “Act to Alter Certain Rates of Postage” 
under George III, this is a 17 page original document of the 
act, in very fi ne condition.

 .................................................................................... Est $100
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x990

990  Great Britain LONDON / E C Early Hoster Machine 
Cancels, with six items, one is an 1886 mourning cover to 
Canada, a partial 1886 strike on an uprated post card to Saa-
rbrucken, a nice 1887 free strike (with side stars and X time 
mark) on a stationery card to Amsterdam, 1887 partial on 
card, 1892 partial on card (distorted strike), a complete and 
very fi ne strike on an uprated 1890 card to Austria, and a 
nice 1885 free strike (with XA time mark) on an uprated post 
card to Saarbrucken. Four of these have additional London 
E.C. fancy geometric or regular squared circle datestamps. A 
scarce postmark, all six are scanned online.

 .................................................................................... Est $100

991  Great Britain Banker’s Box Full of Mostly First Day Cov-
ers, 1967-2000, with about 400 in all, either on pages or in 
albums. We note several souvenir sheets, sets, commemora-
tives and defi nitives. Also includes a group of 13 stampless 
letters from the 1820s to the 1840s, with many nice post-
marks, rates, etc. All very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

992  Great Britain Lot of Hundreds of Covers, 1800s to Mod-
ern, including fi rst day covers, paquebot, aerograms, postal 
stationery, meters, censored (including blackout), three Swift-
air covers (including one with values to the £10), lots of post-
mark interest, many covers addressed to Canada, and more. 
See scans for an idea, but best to inspect as there is potential 
for fi nds in this one.

 ....................................................................................Est $150

993  Great Britain Group of 33 Early Covers, starts with a 
1793 stampless folded letter, all plates of Scott #29-30 (2d 
blue in very fi ne condition), a #4 with faults, two Penny “stars” 
(unidentifi ed), seven #33, four #3, a second Mulready mint 
letter sheet (staining), a cover front mailed to Sir Charles 
Tupper (Prime Minister of Canada in 1896), some Offi cials on 
cover, and much more - inspect.

 .................................................................................... Est $250

994  Great Britain Group of Three Interesting Covers, 1846 
to 1924, #4 2d blue (3½ margins) on an 1846 folded let-
ter Chipping Norton to Olney. 1851 1d red on folded letter 
mailed Newcastle on Tyne to London (Picadilly straightline 
on back), then resent to Paris France (through Calais), then 
re addressed to Tours, with postage due 1sh6d (many back-
stamps - see scan). 1929 1½d Exhibition issue on cover 
mailed from Wembley park to Saskatchewan, with 4c postage 
due charged and paid with pair of 2c postage due stamps. 
Mostly fi ne to very fi ne group.

 .................................................................................... Est $100

                                       
995  Great Britain Stampless Folded Cover with Bishop’s 

Mark, undated and rated “4” manuscript, mailed from RICH 
/ MOND (double line straightline) addressed to London, with 
“24 / MR” Bishop’s Mark on reverse, described as used be-
tween 1713 and 1719 in Collect British Postmarks. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

996  Italy Collection of Postmarks on Piece and on Stamp, 
with many hundreds in all, mounted on just under 100 pages. 
The collection consists of 23 pages of numeral postmarks 
on stamp, either in grids or dots, mostly all mounted in order 
from #1 to #2828 (some duplication, and most are identifi ed 
as to the town they represent). We note many different stamp 
issues, and most of the postmarks are easily readable and 
well centered. Also contains a collection of various other town 
postmarks from 1860s to modern, either c.d.s., machine can-
cels, slogans, squared circles and more. These are on regular 
stamps as well as a variety of back of the book issues. Good 
overall quality of strikes, and a perfect lot for the Italian post-
mark enthusiast. See scans for a small idea of what the lot 
contains.

 .................................................................................... Est $200

                                       
x997

997  Italy Three Special 1961 Air Mail Covers to South Amer-
ica, each franked with a different commemorative stamp (full 
set of three) depicting fl ights to three different South Ameri-
can countries. The cover franked with the Argentina issue was 
mailed to Argentina, same for Uruguay and same for Peru. 
All were mailed from Rome in 1961 and all have receiving 
postmarks as well as commemorative cachets. We note that 
these stamps were issued on April 4 in anticipation for the 
April 6 new rate, and these covers are dated on the fi rst day 
of this new rate (APR.6.1961). Interesting and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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998  Italy Collection of 125 Stampless Letters, 1504 to 
1850s, mostly from the 1820s to 1858 mounted on pages, 
with at least one from the 1700s. Most are folded letters from 
Italy, but also a few addressed there (from Marseille) and 
saw one from Belgium. A very nice quality lot, with very few 
creases and many different postmarks, rates, destinations (to 
cities in Italy, London, or addresses in Paris, Marseille, Lyon 
and other French cities). The 1504 letter is written on vellum. 
Rarely offered, and a great opportunity for the enthusiast.

 .................................................................................... Est $500

999 /PC Italy Collection of Postal History, 1860s to WWII, 
with about 300 covers or cards mounted on pages, with a 
wide variety of material including frankings, postmarks 
(squared circles, dotted numerals, machine fl ags, etc), des-
tinations, registered, airmail, rates, censored and more. We 
note a large number of registered covers from the 1860s to 
1880s, mostly with multiple frankings, mostly all to Transyl-
vania. An interesting group seldom seen, see our scans for a 
small taste. Overall fi ne or better, some with faults.

 .................................................................................... Est $250

1000 /PC Italy Collection of Postal History, WWII to 1970s, 
with 665 covers and cards mounted on pages, with a good va-
riety of material including some fi rst day covers, WWI covers, 
registered, interesting censor markings, rates, destinations 
(many to US or Canada), frankings, advertising and much 
more. Some have faults, still a useful collection and overall 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $350

1001 /PC Italy Collection of 85 Back of the Book Covers and 
Cards, 1917 to 1980s, mostly air mail covers or cards, in-
cluding fi rst fl ights, experimental fl ights and commercial air 
mail covers, plus some special delivery and event covers, etc. 
Noted a lovely 1917 #C1 on cover, 1929 cover to Tunisia with 
two #C3, two to same destination with each a #C6, a WWI 
censored cover with parcel post stamps used as franking, 
Italian Socialist Republic covers, including one with E1 and 
E2, some anniversary cards, including some depicting the 
Newfoundland Balbo fl ight stamp and more. An interesting 
lot, with some faults still generally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1002  Italy (States) Group of Eight Early Stamped Covers, 
1859 to 1861, a nice group, with various frankings, mailed 
from Naples, Teramo, Bari, Foggia, Monopoli, Reggio and 
Melfi . Good variety of postmarks, overall fi ne or better. See 
scans (all scanned online).

 ....................................................................................Est $150

1003  Jamaica Group of Five WWII Y-FORCE Covers, including 
two with contents, all mailed in 1942 to Canada at the 12d 
rate, all with neat Y-Force censor handstamps, etc. An inter-
esting lot not often offered, overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1004  Japan Box with Over 275 Covers, mostly FDC from the 
1970s and 1980s, both addressed and unaddressed, also 
includes commercial mail from the same period and some 
airmail fl ights. Clean material and mostly very fi ne. Scan gives 
an idea.

 .................................................................................... Est $100

1005 / Lombardy-Venetia Interesting Group of Fiscal 
Stamps and Folded Letters, 1854-1856, with a small group 
of fi scal stamps (2x 15c and 2x 30c) plus fi ve folded letters 
mailed between 1854 and 1856 using fi scal stamps, which 
was permitted after 1850, four franked with a single 15c, and 
one with a single 30c. One cover was mailed from Sermide 
(Lombardy), three others from Salo (Lombardy), all to various 
places nearby. Four of the covers are signed by Alberto Diena 
and the four stamps also have an expert signature. A rare 
group of fi scal stamps used as postage stamps.

 .................................................................................... Est $200

1006 PC Madagascar Two Early Picture Postcards, 1904 franked 
with a bisect, tied by blue strike (plus free strike) of Diego 
Suarez / Madagascar c.d.s. to Cap Diego, Madagascar. 1913 
card mailed from Fort Dauphin, Madagascar to Budapest 
Hungary, franked with a 10c orange (faulty) with Anjouan 
stamp. Both fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                       
x1007

1007  Middle East Collection of Unused Aerogrammes with 
Dubai (16 different from 1963 to 1967), Abu Dhabi (12 differ-
ent from 1964 to 1971), Sharajah (7 different from 1963 to 
1965) and Dubai (6 different aerogrammes and 2 post cards, 
with scouting stamps or scouting printed stamps, includes 
one with a spectacular double printing error of the stamp). A 
very fi ne and fresh group, seldom offered.

 .................................................................................... Est $250

1008  Netherlands Banker’s Box with Hundreds of Covers 
and FDC, mainly unaddressed, FDCs include souvenir sheets 
from the 1950s to the 1980s, fl ight covers (KLM) from the 
1960s, semi-postals and back of the book. See scans for an 
idea.

 .................................................................................... Est $100

1009  United States Collection of Town Postmarks on Cut 
Squares, with over 5,700 all neatly displayed alphabetical-
ly on pages in several albums, from 1940s to 1980s. Also 
another alphabetical grouping of 1,800 postmarks on cut 
squares (these have no stamps). Proceeds from this sale go 
towards the Oxfam “Stamping out Poverty” program.

 .................................................................................... Est $100

1010  United States Two Large and Heavy Cartons Filled with 
Modern First Day Covers, with hundreds, in special albums, 
with lots of topicals including Norman Rockwell, US Bicenten-
nial, birds, fl owers, coins/medals/gold foil covers and much 
more. Noted a few older covers including censored and mili-
tary.

 .................................................................................... Est $100

1011  United States Two large and Heavy Cartons, one fi lled 
with thousands of mainly FDC (unsorted), the other has FDCs 
in albums and sorted in boxes. Some date back to the 1930s 
but most are post WWII. Opportunity for fi nds in cancels and 
topicals due to the large quantity involved.

 .................................................................................... Est $100

1012  United States Carton with Hundreds of Covers, includes 
military, censored, air mails, postcards, ship cancels, illus-
trated and much more. Unfortunately most of the illustrated 
covers are damaged. Also includes 2 books: “Post Offi ces of 
NY State 1792-1969” and “New York Postal History, 1775-
1980”. See scan for an overview of this lot.

 ....................................................................................Est $150
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1013  United States Large Carton with Thousands of Covers, 
includes registered, airmails, hundreds from the early 1900s 
to the 1930s, V-Mail and more. Inspect and see scan for an 
idea.

 .................................................................................... Est $100

1014  United States Carton with Over 550 Covers and Postal 
Stationery, 1930s to 1990s, we note an album with FDC 
from 1945 to 1971, another with FDC from 1934 to 1951 
(including Famous Americans, 1939 Baseball and other 
goodies), an album with several fi rst day of issue cards from 
1939 to 1947 (some prepared by Ferryman, see scans) plus 
many mint stationery cards, a few hundred stationery cards 
and covers (half of these are #10 size), an album with fi rst 
fl ights and FDC from the 1970s as well as early covers from 
the 1800s.

 ....................................................................................Est $150

1015  United States 1862 Patriotic Stampless Soldier’s Cov-
er, mailed from Washington D.C. on MAR.6.1862 to Carrick, 
PA, unfranked but with black “Due 3” handstamp. Lovely 
multi-coloured eagle and fl ag on rock (labeled “Constitution”), 
plus unusual musical score and words. Some aging at edges, 
still a very fi ne Civil War era cover. Soldier mail was not free 
until 1864.

 .................................................................................... Est $100

1016  United States Group of Over 200 Early Metered Covers, 
1923-1929, plus a few from 1936. Majority have business 
corner cards and we note different usages, with and without 
time of day, some nude daters, most are in red but noted a few 
green or brown, etc. Noted many fronts and #10 size covers, 
still a good variety of meters and business corner cards, etc.

 ...................................................................................... Est $50

1017  United States Group of 28 Mostly Older Covers, 1850s 
to 1935, we note 16 from before 1870, plus another 12 after 
that. Registered, postage dues, rates, postmarks, etc. Condi-
tion varies, with some roughly opened, inspect. Also includes 
a very ornate 1913 Harrisburg Railways Company stock cer-
tifi cate for 100 shares, with six Pennsylvania revenue stamps 
on back.

 ...................................................................................... Est $50

1018 PC United States Collection of Postal Stationery Cards, 
1870s to 1950s, with about 135 items, all mounted and 
identifi ed on old time pages in an album, often showing the 
card and the reply portion below it. We note a good variety of 
material, with roughly half used and half unused and overall 
nice quality.

 .................................................................................... Est $100

1019 /PC Worldwide Group of Worldwide Squared Circle Post-
marks, from Indian towns such as Madras, Palamow, Howz-
kazi Delhi, Dhulia, Trivandrum and Chidambaram. Also Italian 
strikes from of Milano / Ferrovia, Bellano, Bologna, Torino 
Ferrovia, Giumbo, Massaua, Merca, Tripoli, Perugia, Sorrento, 
Naples, Rome. Also note Kingston Jamaica, Henley Beach 
(South Australia, RRR with fewer than a dozen examples re-
corded). Also some items from the Netherlands Indies, includ-
ing Batavia, Tegal, Soerabaja, Medan, Pajakombo, Lawang, 
Weltevreden and Madioen. The lot includes a total of 28 cov-
ers or cards, with destinations, rates, express, registered and 
more, and except for South Australia, totally unchecked by us 
for rare items. Overall choice strikes and very fi ne items.

 ....................................................................................Est $150

1020  Worldwide Box of About 350 Covers, from all over the 
world, but over half are from the USA. The American cov-
ers range from FDC (1950s to 80s), military, fi rst fl ights, a 
few better frankings on large envelopes, and more, and the 
worldwide contains a good variety of material from all eras 
and many different countries. Inspect, as the condition varies 
drastically, and there are a good number of larger sized cov-
ers.

 .................................................................................... Est $100

1021  Worldwide Box of About 110 Covers, includes covers, 
stationery, postcards, etc, with about one third from Canada 
(including early stampless), rest from a variety of countries, 
some addressed to Canada (including single frankings from 
France from the 1950s), an early American advertising sta-
tionery card, a 1934 Australia fi rst fl ight to Canada and other 
items of interest. Mixed condition to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1022  Worldwide Large Box with Several Hundreds of Covers, 
noted Gilbert & Ellice #61-72 (cat $38), many from Austria 
(mainly 1950s, including some censored), Bahamas, FDCs 
including with souvenir sheets, US Stamp Club and Stamp 
Exhibition covers from the 1930s to 1950s, over 100 US FDC 
from the 1930s to 1950s, an album with Canadian FDC from 
the 1950s to 1982 (Cole, Rose Craft, Cachet Craft, Chicker-
ing/Jackson, H&E, etc), a Canada UNEF in Sarajavo cover and 
much more. A very diverse and interesting lot, see scans for a 
small taste.

 .................................................................................... Est $200

1023  Worldwide Box with Several Hundred Covers, noted US 
FDC including 14 cacheted 1943 (Overrun Countries issues), 
1930s German covers, registered, Canadian broken circle in-
terest, all in mixed condition - see scan for an idea.

 .................................................................................... Est $100

1024  Worldwide 1.5 Cubic Foot Box Full of Covers, 1880s to 
Modern, many hundreds of covers, mostly #8 or smaller size, 
but also saw some #10 or larger. Strength in USA, GB, New 
Zealand, British Commonwealth and Western Europe. Noted 
censored, registered covers, military mail, postal stationery, 
fi rst days, commercial mail, etc. Mostly very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1025  Worldwide Banker’s Box with Hundreds of Covers and 
FDC, mainly pre-1970, noted over 100 Ireland FDC from the 
1960s and 1970s, Taiwan FDC, Malaysian FDC, Papua, etc. 
See scans for an overview of this lot.

 .................................................................................... Est $100

1026  Worldwide Large Carton of Worldwide Covers in 5 
Shoeboxes. One shoe box of Canada covers of the 1990s 
and 2000s including some FDCs and some with plate blocks. 
Another shoe box of worldwide Viking themed covers and post 
cards; mostly from Nordic countries and include FDCs as well 
as covers with Viking place names. A third shoebox of world-
wide Music themed covers and post cards featuring musical 
instruments, songs and composers including over 30 with Si-
belius tribute stamps as well as such themed cancellations. 
A 4th shoebox also of worldwide Music themed covers. A 5th 
shoebox of worldwide covers and postcards with many from 
Estonia since breakup of the USSR.

 .................................................................................... Est $250

1027  Worldwide Carton with Hundreds of Covers, includes 
FDC from Australia, Canada, USA and others, airmail covers, 
postal stationery, USA special delivery covers, many world-
wide commercial covers incoming to Canada and two West-
minster Collectors Society albums: 1977 Silver Jubilee and 
1978 Coronation 25th anniversary. See scans for an idea of 
some of the better material here.

 .................................................................................... Est $200

1028  Worldwide Box of About 350 Covers, as received, from 
classics to about the 1960s, with much WWI and WWII includ-
ing many censored, air mail, FDC, many European countries, 
South America, registered, some stationery and much more, 
too many to list here. Scans only give a small idea, viewing is 
recommended to better comprehend the wide variety of inter-
esting material here. Some faults, especially in the WWI era 
material, rest are overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500



114114

1029  Worldwide Large FDC Collection in 14 Large Albums, 
with about 1,800 covers in all, mostly all different, from a 
wide variety of countries including better French Colonies, 
etc. Lots of good cachets, high value frankings, and more. 
Well worth a close look to better appreciate the goodies in-
cluded in this one.

 .................................................................................... Est $500

1030  Worldwide Box of Various Covers Mailed to the Neth-
erlands, mostly all modern mail from a wide variety of coun-
tries, many registered, with colorful frankings, etc. Note many 
Canadian $1 to $10 value frankings. Also includes a stack 
of 100 picture postcards in the Edward to Admiral era with a 
possibility for postmark fi nds, a mail tag with $1,75 mailed 
1976 to Resolute Bay, NWT., and a collection of early Canadi-
an illustrated folders with information for prospective settlers 
to Western Canada (including one in French), an old Canadian 
Northern Railway System map, a circa 1917 Canadian Pacifi c 
Ocean Services folder, etc. An overall clean lot.

 ...................................................................................... Est $75

1031  Worldwide Old Time Cover Accumulation, 1880 to 
1980s, with many hundreds, from a wide range of countries 
(no Canada), with lots of U.S.A., European and British Com-
monwealth. Saw a few Asian, including Japan used in Korea, a 
1931 China to Canada with two 1c postage dues. Most of the 
covers are pre-1950s and addressed to Eastern Canada, no-
tably PEI. We noted many interesting items, rates, frankings, 
censored and a few with cinderellas. Mostly all #8 size and 
European size, and quality varies drastically, as many were 
taped down to album pages, still many fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

1032  Worldwide Accumulation of a Few Hundred Covers, with 
much from GB: from QV to Modern, including FDC, a group 
of 43 Birmingham squared circles on covers and postcards, 
commercial mail addressed to Canada, paquebot postmarks, 
a 1974 UPU coupon, etc. Also lots of Canada and Worldwide, 
also from QV to modern, saw a dead letter test cover, RPOs, 
perfi ns, postal stationery, broken circle postmarks, about 60 
India franked covers, some German postal history, and more. 
A real hodge-podge accumulation of worldwide mint and used 
stamps in glassines is also included. Inspect to better appre-
ciate.

 .................................................................................... Est $200

1033 /PC Worldwide Small Box of Over 100 Covers or Post-
cards, noted Canada and US FDC from the 1930s, Newfound-
land registered letter form, postcards with scenes from Leth-
bridge Alberta and Native Americans, plus some foreign such 
as New Zealand FDC #L1-L4. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $100

1034 PC Worldwide Old Time Correspondence, Mostly to or From 
Japan, 1880s and 1890s with over 80 postal stationery 
cards, mailed to Japan from a number of countries such as 
Canada (many), Hawaii, USA, Russia, GB, Italy, Hong Kong, 
China, Straits Settlements, Ceylon, Egypt, France, etc. Also 
a few local cards from Japan or the US. Many of the cards 
are UPU and pay the correct rate, but many are also uprated. 
We note lots of postmark interest, rates, routes, etc. Most of 
these cards were mailed to Miss Martha Jane Cunningham, 
who was a missionary in Japan from 1887-on, and eventually 
became the fi rst principal at a school there (includes a copy 
of the history of this school and a little biography on her). A 
lovely and colorful collection, but unfortunately all the cards 
have been glued onto pages in a book. Still a great opportu-
nity to acquire such a scarce destination collection. See our 
many scans online.

 .................................................................................... Est $350

Worldwide Graf Zeppelin Covers

                                       
1035  Argentina 1930 Argentina Graf Zeppelin Flown Cover to 

Germany, mailed Buenos Aires on MAY.21.1930 and franked 
with 2 each of C21 and C22 which have Zeppelin overprints in 
blue. Has both the Argentina and the regular fl ight confi rma-
tion handstamps. No Friedrichshafen receiver on back. Some 
minor creases still very fi ne and signed Diena.

 .............................................................................. Frost U$260

                                       
1036  Austria 1930 Austria Acceptance for the April 1930 Graf 

Zeppelin Flight to England, mailed Vienna on APR.23.1930, 
with Friedrichshafen receiver dated APR.26 and has the fl ight 
confi rmation handstamp in red. Very fi ne and clean cover.

 .............................................................................. Frost U$450

                                       
1037  Brazil 1930 Brazil Graf Zeppelin Flown Cover to Ger-

many, mailed at Rio de Janeiro on MAY.24.1930 and back-
stamped Friedrichshafen on JUN.6.1930. Franked with Brazil 
4CL3, the 20,000r blue Zeppelin company issue. Has usual 
fl ight confi rmation handstamp and green and yellow “By Con-
dor Airmail in Brazil” perforated label. Some edge creasing, 
otherwise very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$300
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1038 PC Brazil 1930 Brazil Graf Zeppelin Flown Picture Postcard 

to Germany, franked with Brazil 4CL1 and mailed at Porto 
Alegre on MAY.23.1930. Has the usual Europe Pan-America 
fl ight confi rmation handstamp and a Friedrichshafen JUN.6 
receiver. Clean and very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$200

                                       
1039  Brazil #127-49 1930 Brazil Graf Zeppelin Flown Cover 

to Switzerland, mailed on MAY.28.1930, stamp is cancelled 
with Brazil confi rmation handstamp. Friedrichshafen receiver 
on back is dated JUN.6. Very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$200

                                       
1040  Brazil #127-173E 1932 Brazil Graf Zeppelin Flown Cov-

er to Germany, franked with C29 Zeppelin overprinted issue, 
mailed at Sao Paolo in October 1932 and handstamped with 
the confi rmation mark from the March 1932 fl ight. Friedrich-
shafen receiver on back dated OCT.19.1932. Opening faults 
at bottom, still fi ne.

 .............................................................................. Frost U$250

                                       
1041  Bulgaria 1933 Bulgaria Graf Zeppelin Flown Cover to 

Brazil, mailed from Shkoder on JUN.26.1933 and arrived 
Friedrichshafen on JUL.1. Has fl ight confi rmation handstamp 
in blue at left, a JUL.6 receiver on back. Minor corner faults, 
still very fi ne and scarce.

 .............................................................................. Frost U$650

1042 PC Czechoslovakia 1935 Czechoslovakia Graf Zep-
pelin Flown Post Card to Brazil, mailed from Prague on 
MAY.4.1935, with German confi rmation handstamp on front 
and a MAY.7 Pernambuco receiver on the back. Very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$400

1043  Germany 1934 Germany Post Card Mailed on Board the 
Graf Zeppelin to Recife, Brazil, franked with C35, the 1 mark 
blue Graf Zeppelin issue. The stamp is cancelled by a c.d.s on 
board the Graf Zeppelin, plus has the additional “On Board” 
confi rmation mark in black. Sieger return address on back 
and Recife OCT.16 receiver c.d.s. Very fi ne, and signed Diena.

 .............................................................................. Frost U$250
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1044  Germany 1933 Germany Graf Zeppelin Flown Cover, 
franked with C35 and mailed on board the Graf Zeppelin dur-
ing its May 29 - May 30, 1933 fl ight to Italy (Torino c.d.s. on 
back dated MAY.30), addressed to the U.S.A.. Clean and very 
fi ne cover.

 .............................................................................. Frost U$250

1045 PC Germany 1930 Germany Graf Zeppelin Flown Picture 
Postcard, depicting the Graf Zeppelin, franked with C35, 
which was cancelled on board the airship on JUN.10.1931 
on the Liechtenstein fl ight. No other markings, as is usual for 
German mail on this fl ight. Card is very fi ne except for a small 
stain to bottom left corner of the stamp

 .............................................................................. Frost U$550

1046 PC Germany 1929 Germany Graf Zeppelin Round the World 
Flight Post Card, franked with C37, the 4 mark black brown 
Graf Zeppelin issue, mailed Friedrichshafen on AUG.15.1929 
and arrived Los Angeles on AUG.26. Some minor edge creas-
es, still very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$200

1047 PC Germany 1930 Germany Graf Zeppelin Flown Postcard 
to USA, franked with C38, the 2 mark blue Graf Zeppelin 
stamp with SUDAMERICA / FAHRT , mailed Friedrichshafen 
on MAY.18.1930 and received at Bahia, Brazil on MAY.24th. 
Has a Lakehurst machine cancel on back, which appears to 
be dated JUN.23, which would indicate it was not transferred 
there by the airship. A few minor corner creases, still a desir-
able item with great cachet and signed by Alberto Diena.

 .............................................................................. Frost U$750

1048 PC Germany 1937 Germany Graf Zeppelin Round Trip Flight 
Picture Postcard, mailed with the old 35mm “on board” 
c.d.s. dated APR.26.1937. The picture depicts the Graf Zep-
pelin at Bodensee. A scarce fl ight card, addressed to Rome, 
Italy, very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$300

1049  Germany #127-38Bc 1929 Graf Zeppelin Flown Cover, 
mailed on board the airship on OCT.16.1929 to Kassel, Ger-
many. Also has a “BUCURESTI / PAR AVION” oval handstamp 
dated same day. Very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$300
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1050 PC Germany #127-49B 1930 Germany Graf Zeppelin 
Flown Picture Postcard to Brazil, franked with C38, the 
South America overprint Graf Zeppelin issue. Mailed Berlin 
on MAY.19, 1930 and fl own to Sevilla, Spain, to connect with 
the Graf Zeppelin. Has confi rmation handstamp at left in red. 
Arrived in Bahia, Brazil on MAY.24. The picture depicts a Doe-
nier DO-X Airplane. Clean and very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$850

1051 PC Germany #127-121Bb 1931 Germany Graf Zeppelin 
Flown Picture Postcard depicting the Graf Zeppelin and 
franked with C35, the 1 mark Graf Zeppelin stamp, and can-
celled on board the Iceland fl ight. Has a Reykjavik JUL.1.1931 
receiver and the usual confi rmation handstamp in green. Very 
fi ne and signed Diena.

 .............................................................................. Frost U$200

1052  Germany #127-135B 1931 Germany Graf Zeppelin 
Flown Cover to Brazil, franked with C26, C38 and a booklet 
pane of 10, mailed at Berlin on SEP.17.1931 and has the con-
necting fl ight confi rmation mark plus the usual fl ight mark. 
Catalogue value includes US150 for the C28d booklet pane. 
Addressed to the German Consulate and has their receiving 
handstamp as well as the usual advertising handstamp on 
back. An oversized cover with a vertical crease at left and 
light wrinkles, still attractive with very fi ne appearance.

 .............................................................................. Frost U$320

1053 PC Germany #127-135C 1931 Germany Graf Zeppelin 
Flown Post Card, mailed Friedrichshafen on SEP.18.1931 
and franked with C36, the 2 mark Zeppelin issue. Arrived Re-
cife Brazil on SEP.21 and had advertising handstamp applied 
to the back. Brazil postage stamps applied on SEP.24 and 
card fl own back to Germany, arriving SEP.28. Minor creasing, 
still a very fi ne fl own card and signed Diena.

 .............................................................................. Frost U$240

1054  Germany #127-197 1933 Germany Graf Zeppelin 
Flown Cover to the Chicago Exposition, franked with C44, 
the 2 mark blue Zeppelin stamp with Chicago fl ight overprint. 
Mailed Friedrichshafen on OCT.14.1933 and arrived Chicago 
on OCT.28 (see slogan machine backstamp). Cover has tape 
remnants on front, and other small faults, else fi ne.

 .............................................................................. Frost U$860

1055  Germany #127-227D 1935 Germany Graf Zeppelin on 
Board Cover Flown to Brazil, franked with a C35, the 1 mark 
Zeppelin issue, with two MAY.5.1935 “on board” cancels tying 
the stamps, plus a MAY.7 Pernambuco receiver on back. Sieg-
er return address on back. Clean and very fi ne, with Maurizio 
Raybaudi-Massilia expert signature.

 .............................................................................. Frost U$220
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1056  Great Britain 1932 G.B. Graf Zeppelin Flown Cover to 
Brazil, mailed from Norwich at the 10d printed matter rate on 
SEP.23.1932, and has a Berlin SEP.25 transit c.d.s. on back. 
Also has the fl ight confi rmation handstamp in red on front. 
Scarce acceptance for Zeppelin mail. Very fi ne, with Maurizio 
Raybaudi-Massilia expert signature.

 .............................................................................. Frost U$250

1057  Greece #127-182B 1933 Greece Graf Zeppelin Flown 
Cover, Rome Italy to Germany, franked with Greece C5-C7 
set of three Graf Zeppelin stamps. Has the Greece confi rma-
tion handstamp for the connecting fl ight to Rome and the Ital-
ian confi rmation handstamp. A very fi ne and rare cover with 
Bolaffi  and Maurizio Raybaudi-Massilia expert signatures plus 
a 2002 Raybaudi photo certifi cate .

 ...........................................................................Frost U$2,800

1058  Italy (Colonies) 1932 Tripoli Graf Zeppelin Flown Cover 
to Brazil, franked with #s 10, C2, C3 (x2) Italian Colonies 
overprinted issues. Mailed Tripoli OCT.5.1932 and sent air 
mail to Rome, arriving there OCT.6, and Milan OCT.7, arrived 
Friedrichshafen OCT.10. Has fl ight confi rmation handstamp in 
red at top left. Pernambuco OCT.13 receiver on back. Very 
fi ne and rare, and signed Alfredo Diena.

 .............................................................................. Frost U$500

1059  Latvia 1932 Latvia Graf Zeppelin Registered Flown 
Cover to Brazil, mailed from Riga, Latvia on MAR.18.1932 
and franked with #s 128, C6 and C8 (x5). Has Brazilian and 
German confi rmation handstamps (on front and back). Ar-
rived Brazil on MAR.24. Some minor paper adhesion on back, 
still very fi ne and scarce. Latvia is not listed in Frost, we used 
Michel catalogue for this cover.

 .............................................................................. Michel €450

1060  Morocco Agencies 1933 Morocco Agencies Graf Zep-
pelin Cover to Brazil, sent surface mail to the U.K. then air-
mail to Berlin. Has a Berlin connecting fl ight confi rmation 
handstamp in red at upper left (light) and fl ight confi rmation 
in blue at bottom middle (also light, possibly due to water 
damage?). Brazilian receiver on back is dated SEP.6. Very 
fi ne, with Maurizio Raybaudi-Massilia expert signature.

 .............................................................................. Frost U$650

1061 PC Netherlands 1931 Netherlands Graf Zeppelin Polar 
Flight Post Card to the Ice Breaker Malyguin, which was at 
sea near Franz Josef Land. Mailed Oisterwiuk on JUL.21.1931 
and received at Friedrichshafen on JUL.24, with Ice Breaker 
Malyguin receiver dated JUL.27. Arrived back in Rotterdam on 
AUG.26. Attractive heavy cardboard postcard, with some light 
marks on back, still very fi ne and desirable. Expert signature 
at bottom right.

 .............................................................................. Frost U$500
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1062 PC San Marino 1933 San Marino Graf Zeppelin Flown Reg-
istered Picture Postcard to Switzerland, franked with 3 lira 
San Marino Graf Zeppelin overprinted issue, mailed San Ma-
rino on MAY.26.1930 and sent registered mail to Bern, Swit-
zerland (MAY.31 c.d.s.) via Friedrichshafen. Has both the Ital-
ian and San Marino confi rmation handstamps. Light corner 
crease, still very fi ne and scarce.

 .............................................................................. Frost U$400

1063  United States 1933 U.S.A. Graf Zeppelin Flown Cover, 
franked with C18, the 50c green “Baby Zeppelin” issue, 
mailed Akron, Ohio on OCT.28.1933 and fl own to Sevilla, 
Spain. Has a Sevilla NOV.1 receiving backstamp. Usual purple 
“Century of Progress” confi rmation handstamp, very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$350

1064  United States 1930 Germany to South America to U.S.A. 
Round Trip Graf Zeppelin Cover, franked with C15, the $2,60 
blue “Baby Zeppelin”. Mailed in New York on APR.24.1930 
and sent to Germany by sea. Graf Zeppelin left Friedrich-
shafen on MAY.18 and fl ew to South America via Sevilla. From 
South America fl ew up the coast of the Americas to New York, 
arriving there MAY.31, with Lakehurst receiver on the back. 
Has both US and German confi rmation handstamps. Very fi ne

 ...........................................................................Frost U$1,600

1065 PC United States 1930 U.S.A. Graf Zeppelin Flown Picture 
Postcard, franked with a C13, the 65c green “Baby Zeppe-
lin”, mailed at Schenectady, New York on MAY.1.1930 and 
held for the Graf Zeppelin fl ight from Lakehurst to Germany 
on JUN.3. Has the Frost 127-149 con.2 USA handstamp, ar-
rived Germany on JUN.6. Couple small faults, still fi ne.

 ...........................................................................Frost U$1,250

1066  United States #127-49E 1930 U.S.A. Graf Zeppelin 
Flown Cover to Germany, franked with a $1,30 brown “Baby 
Zeppelin”, mailed from Brooklyn, New York on JUN.2.1930, 
with American and German confi rmation handstamps. Ar-
rived Friedrichshafen JUN.6. Vertical creases (not affecting 
stamp), else scarce and fi ne.

 ...........................................................................Frost U$1,600

1067  United States #127-197cd 1933 U.S.A. Century of 
Progress Exposition Graf Zeppelin Flown Cover, mailed Ak-
ron, Ohio on OCT.28.1933 and received at Friedrichshafen on 
NOV.2. Usual confi rmation handstamp in purple and franked 
with a C18, the 50c “Baby Zeppelin” issue. Very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$250

1068 PC Group of Seven Different Zeppelin Picture Post Cards, 
5 showing the Graf Zeppelin and 2 with pictures taken from 
the Zeppelin. 3 of the cards have “in memory of visiting the 
airship Graf Zeppelin” handstamps. A nice group, one has a 
pin hole, and a few minor creases, still overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100
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1069  Group of Seven Graf Zeppelin Flown Covers from Brazil, 
1930-1936, includes Frost 8)127-49I with Zeppelin stamp 
#4CL2 on the Pan-America Flight to Germany, Frost 3)127-
141D (three covers, two with assorted Zeppelin issue stamps), 
Frost 3)127-204 to Argentina, Frost 2)127-220A to Germany 
and Frost 4)127-262A to England. All covers have either a ver-
tical or horizontal fold plus other very minor creases.

 .............................................................................. Frost U$720

1070  Group of Three Graf Zeppelin Covers Flown From Argen-
tina, 1930-1932, all franked with Graf Zeppelin stamps, with 
Frost 8)127-49F to Italy with C22, 4)127-171 to Germany with 
C35-C37 and 4)127-173I to Germany with C37. All have light 
creasing and one has a stain.

 .............................................................................. Frost U$420

1071  Group of Seven Graf Zeppelin Flown Covers and Cards, 
1928-1930, includes U.S. post cards fl own on fl ights 2)127-
7A and 1)127-28 (both with faults), plus 5 Germany cards / 
covers with Frost #s 127-27, with 4 mark Zeppelin stamp to 
U.S.A. (signed A. Diena) 127-52C fl own within German (signed 
A. Diena), and two examples of 2)127-57Cb from the 1930 
Rheinhard fl ight. Some minor faults but overall very fi ne.

 .............................................................................. Frost U$450

1072  Group of Five Graf Zeppelin Flown Covers From Germa-
ny, 1931-1933, with Frost 1)127-104A fl own on the Hungary 
fl ight and addressed to Sweden (with two expert signatures), 
2)127-106 from the Stettin fl ight, 127-128B mailed on board 
and 1)127-182A to Malta, both from the 1933 Italy fl ight. 
Mostly very fi ne except cover to Malta which has creases and 
a stain.

 .............................................................................. Frost U$490

1073  Group of Nine Graf Zeppelin II Flown Covers, 1938-
1939, the Graf Zeppelin II only fl ew within Germany. This 
group includes Frost cat #s 130-9 (x3), 130-9A (x2), 130-9Aa, 
130-17A, 130-20 and a post card with two commemoration 
markings and a Zeppelin stamp. Note some cards / covers 
with creases or other minor faults, still overall fi ne or better.

 .............................................................................. Frost U$405

1074  Group of Seven Graf Zeppelin Flown Covers and Cards, 
1929-1936, includes 4 items from Switzerland plus one 
each from the Netherlands, Hungary and Russia. The 4 Swiss 
post cards were fl own on Frost #s 2)127-39Fa to St Gallen 
(x2), 2)127-8 to Lausanne and 2)127-89. Also Russia 127-
79B fl own Moscow to Germany, 2)127-104Fa from Hungary 
and the only cover from the Netherlands to South America 
1)2)127-217. Hungary card has major creasing, a few other 
minor creases, Swiss items are very fi ne and a few items have 
expert signatures such as E. Diena.

 .............................................................................. Frost U$620

1075  Group of Five Germany Graf Zeppelin Flown Covers, 
1934-1935, includes 1)-2)127-230A from the June 1934 
South America fl ight, 1)-2)127-210A from the July 1934 
South America fl ight (with Diena expert signature), 1)-2)127-
220A and 220C both fl own on the December 1934 Christmas 
fl ight to South America (and both with expert signatures) and 
5)127-234 Graf Zeppelin picture postcard mailed on board to 
Paris, France (with expert signature). Some with creases, all 
fi ne or better.

 .............................................................................. Frost U$530

1076  Group of Four Early Graf Zeppelin Flown Covers, 1928-
1929, all mailed from Germany and includes Frost #s 127-
7A with the 4 mark brown Zeppelin stamp, 127-17A and 2 
different 127-23A from the interrupted North America fl ight, 
one with the 4 mark brown Zeppelin stamp and the other is 
a post card with the 2 mark blue Zeppelin stamp. All have 
minor creases, otherwise a very fi ne group. All have expert 
signatures including from E. Diena.

 .............................................................................. Frost U$490

1077  Group of Nine Hindenburg Flown Airship Covers, 1936, 
all with German stamps except one from the U.S.A. Includes 
Frost cat #s 129-2A from the fi rst trial fl ight that carried mail, 
129-4A mailed on board the Hindenburg’s fi rst South America 
Flight and 7 other covers or cards from the May 6 to 14, 1936 
fi rst North American fl ight. Some minor creases, still overall 
very fi ne. A few have expert signatures such as from E. Diena.

 .............................................................................. Frost U$710

1078  Group of Five German Hindenburg Flown Covers, 1936-
1937, includes #s 129-19A from the 1936 Olympic fl ight, 
129-25B mailed on board the 8th 1936 North American 
fl ight, 129-26A mailed on board the 9th 1936 North Ameri-
can fl ight and 129-35Db plus 129-35Dc both from the 1937 
cancelled Germany fl ight that was put on the Hindenburg’s 
last fl ight to North America and dropped at Cologne on the 
way to the U.S.A.. Some minor edge creases, still overall very 
fi ne. Two are signed by E. Diena and Chiav.

 .............................................................................. Frost U$410

1079  Balance of the Zeppelin Collection, 1913 to 1930s, in-
cludes a fl own cover by the U.S. Navy Airship “Los Angeles” 
to Bermuda (Frost cat $100), three Deutsche Lufthansa air 
plane fl own South Atlantic crossing covers. A card and cover 
with Zeppelin machine cancels, a 1913 post card with an “an 
Bord des Zeppelin Luftschiffed Victoria Luise 27 SEP 1913” 
handstamp (digned E. Diena) and two different Zeppelin cin-
derella stamps. A few faults, else overall fi ne.

 ....................................................................................Est $150

Great Britain Squared Circles

Provincial Offi ces

1080 /PC Collection of “A” Town Postmarks on a total of 75 
covers or cards, with each of the listed towns, but there are 
no examples of Atherton. Includes scarcer ones such as Ald-
bourne (RF 350 x2), Alford (RF 375 x2), Appledore / Devon 
(RF 350 x3), Ashley Green (RF 425 x3), Aspley Guise (RF325 
x3), etc. Contains early or late dated, indicia varieties, regis-
tered, etc.

 ....................................................................................Est $150

1081 PC BARHAM two stationery cards each with a fi ne despatch 
strike, dated B / JU 22 / 89 and B / MR 5 / 87, the latter 
being earlier than the date reported in the 3rd Supplement. 
Assigned rarity factor 450 in the Handbook, we now estimate 
about 5 known examples, including these two. Small faults, 
still rare.

 ....................................................................................Est $150

                                       
1082  BARRY two very fi ne strikes A NO 25 / 89 on a stationery 

wrapper to Constantinople. Assigned rarity factor 450 in the 
Handbook, by the time the 2d Supplement was published 
there were at least 4 examples recorded, this still being the 
earliest date. Light crease, else very fi ne and ex. Stanley Co-
hen collection.

 ....................................................................................Est $150
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1083 PC BEER ALSTON a very fi ne despatch strike C / FE 2 / 95 on 

a letter card addressed to Liskeard, with next day receiver on 
back, alongside a CALSTOCK squared circle transit. Assigned 
rarity factor 425 in the Handbook. Tear and crease, still rare 
and ex. Stanley Cohen collection.

 .................................................................................... Est $100

                                       
1084  BILLINGHURST a very fi ne despatch strike on cover, B / 

DE 23 / 81 to Manchester with next day receiver on back. As-
signed rarity factor 450 in the Handbook, there were three re-
ports by the 2d Supplement, which would make this a fourth 
example known to us. Bit of soiling and crease, still a rare 
squared circle postmark.

 ....................................................................................Est $150

1085 /PC Advanced Collection of BIRMINGHAM Squared 
Circle Postmarks, 1880 to 1907, with a total of 235 covers 
and cards, with many different hammers, etc. We note rates, 
usages and destinations such as Finland, Sweden, Norway, 
Greece, France, Holland, Austria, Belgium, etc. A great basis 
for a specialized study of this offi ce, which is described in 
the handbook as having unanswered questions. Much better 
overall quality strikes than normal.

 ....................................................................................Est $150

        
1086 PC BLACKLEY a very fi ne despatch strike A / OC 25 / 94 on a 

stationery card to Germany. Assigned rarity factor 475 in the 
Handbook, there was a new date reported in the 1st Supple-
ment, and the 2d Supplement deleted the II CT hammer com-
pletely. We now estimate this to be one of three or four known 
examples. Bit of staining and corner crease, still rare and ex. 
Stanley Cohen collection.

 ....................................................................................Est $150

       
1087  BOUGHTON / KENT a very fi ne despatch strike dated 6 / 

MR 20 / 90 on folded printed stationery cover to London, with 
next day receiver on back. The fi rst edition of the Handbook 
reported only one example (therefore gave it a rarity factor of 
500), then a second example was reported in Supplement 1, 
and so this could be one of only three known strikes. Light 
crease on front, still a rare postmark.

 .................................................................................... Est $250

1088  BRADFORD / LANC a fi ne despatch strike dated E / 24 
JY / 90 (the earliest recorded date) tying a 1d purple QV to a 
very fi ne cover addressed to Ware (next day receiver on back). 
This is one of only three strikes known and has an RF of 475.

 .................................................................................... Est $200

1089 / Advanced Collection of BRADFORD Squared Circle 
Postmarks, 1887 to 1905, with some written up on pages 
and others loose, we counted a total of 523 covers or cards, 
with a wide variety of time marks, hammer types, usages 
(including to, through and from), frankings as well as desti-
nations such as Canada, Austria, Holland, Switzerland, Italy, 
Germany, Belgium, etc. Many items have pencil notations as 
per the time marks, some ERD or LRD, etc. A nice lot, with 
better than average quality of the postmarks, overall fi ne or 
better with a few faults and some stamps or pieces not count-
ed. We note a lovely 1900 strike on an uprated UPU postcard 
from Haiti. Also includes a number of articles on this town’s 
squared circle postmarks as well as photocopies of the proof 
impressions, etc.

 .................................................................................... Est $300

                                       
x1090

1090 / Advanced Collection of BRISTOL Squared Circle 
Postmarks, 1880 to 1907, very well written-up on about 65 
pages, each showing the proof impression, ERD, LRD for each 
hammer, information on recuts, known codes and times and 
more. We counted a total of 172 covers or cards (many are 
not on pages), plus hundreds of stamps or pieces. Note many 
different time marks, frankings, usages (to, from or through 
Bristol), destinations such as Germany, Australia, Bermuda, 
Austria, India, Sweden, USA, Canada, Switzerland, Holland 
and more. Also includes some extra cut squares in stock 
pages and some literature on this town’s squared circles, as 
well as 10 covers or cards with Clifton / Bristol postmarks, in-
cluding one is red. Better than average quality of postmarks, 
and overall fi ne or better items, with a few faults noted. A nice 
collection.

 .................................................................................... Est $300

Note:  
All these lots have scans that can be 

viewed at our auction listing on 
Stamp Auction Network.

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK29.cfm
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1091  Collection of A to B Town Squared Circles, all mounted 
on pages in a binder, with 107 cards or covers, mostly all writ-
ten-up as per their rarity factors, usages (including receiving, 
transit, telegraph, etc.), time code varieties, ERD and LRD and 
more. We note better towns such as Buryas Bridge (RF 400), 
Bildeston (RF 325), Baydon (RF 425), Barnetby (RF 300), As-
pley Guise (RF 325), Appledore / Devon (RF 350), etc. Also 
note a few better destinations, etc. Overall fi ne or better with 
choice strikes in general.

 .................................................................................... Est $100

                                       
x1092

1092 /PC Collection of “B” Town Squared Circles on over 700 
unsorted covers and cards, with most towns represented 
by one to dozens of examples, except for some large town 
holdings which were lotted separately, as well as items with 
RF 450 or higher. A cursory look revealed many better items 
such as BURRY / LANC (with hourly time mark, described as 
“very rare”), BERKHAMSTEAD (two items, RF 375), BROUGH 
/ YORKS (three items, RF 400), BARNETBY (three items, RF 
300), BARRASFORD (three items, RF 325), BURGH (RF 350), 
BILDESTON (two items, RF 325), BOW / NORTH DEVON (two 
items, RF 300), BROMPTON (on small piece, RF 450), and 
more. We note usages, rates, destinations, errors, ERD and 
LRD, curiosities, etc, mostly all noted in pencil by owner. A 
useful and valuable collection.

 .................................................................................Est $1,000

                                       
1093  CALL LANE B.O. / LEEDS a very fi ne despatch strike H 

/ MY 5 / 92 on a registered cover to Halifax, with oval Leeds 
datestamp on front and MY 6 oval Halifax receiver on back. 
One of the “lonely greats”, this hammer was attributed a rarity 
factor of 500 in the Handbook, with only one reported strike. 
This is thus the only second known example (and a great one 
at that), and no reports have been made in either of the four 
supplements. A very fi ne and desirable cover.

 .................................................................................... Est $350

1094 /PC Advanced Collection of CARDIFF Squared Circle 
Postmarks, with a total of 225 covers and cards, including 
BARRY DOCK B.O. / CARDIFF (x2) and BUTE DOCKS / CAR-
DIFF (x3) . We note rates, usages, postage due, items to or 
from countries such as the USA, Holland, Germany, Italy, 
France, Sweden, Spain, Portugal, Austria, Belgium, etc. Note 
a lovely 5c Small Queen cover from Canada (Prince Arthur 
Street Montreal, 1897). A great basis for a specialized study 
of this offi ce, which used between 40 and 45 different ham-
mers in the period between 1881 and 1937. Much better 
overall quality strikes than normal.

 ....................................................................................Est $150

1095 /PC Collection of Channel Islands Squared Circe Post-
marks, with DOUGLAS / ISLE OF MAN (RF 130, with 19 items, 
including a LRD of JA 1 / 09), PEEL / ISLE OF MAN (RF 225, 
10 items), RAMSEY / ISLE OF MAN (RF 325, 12 items), JER-
SEY (RF 30, 47 items including to Canada, South Australia, 
Belgium, Finland, France, Germany) and GUERNSEY (RF 50, 
11 items including to USA, Germany, France and Holland). 
Overall very fi ne strikes on a total of 99 items, with some ERD 
and LRD included.

 .................................................................................... Est $200

1096  CHARLTON KINGS fi ne despatch strike C / AP 14 / 90 
on a cover to Ware with next day receiver on back. This is the 
cover illustrated in the Handbook, where it is described as the 
only recorded strike on cover and assigned a rarity factor of 
425. Very fi ne and ex. Stanley Cohen collection.

 ....................................................................................Est $150

1097 /PC Advanced Collection of CHESTER and CHESTER / 
STATION OFFCE Squared Circle Postmarks, with 60 covers 
or cards of each offi ce, for a total of 120, with many different 
hammers, etc. We note rates, usages (to, through and from), 
mostly Edwardian but includes many Victoria, plus destina-
tions. A great basis for a specialized study of these offi ces. 
Much better overall quality strikes than normal.

 ....................................................................................Est $150

1098 PC CRADLEY / STAFF two despatch strikes, one very fi ne 
dated D / OC 29 / 89 on a UPU card to Germany (receiver on 
front) and one fi ne dated D / AU 28 / 90 on a stationery wrap-
per to Germany (Cradley Heath c.d.s. transit on back). This 
hammer is assigned a rarity factor of 450 in the Handbook, 
and both of these strikes are earlier than the earliest reported 
in the 2nd Supplement. Very fi ne and probably only about 5 or 
6 examples known.

 ....................................................................................Est $150

                                       
x1099

1099 /PC Collection of “C” Town Squared Circle Postmarks 
on over 450 unsorted covers and cards, with most towns rep-
resented by one to dozens of examples, except for some large 
town holdings which were lotted separately, as well as items 
with RF 400 or higher. A cursory look revealed many better 
items such as CHELTENHAM (RF 350), CHARD (very fi ne, RF 
325), CHASEWATER (on cover to British Columbia, RF 375), 
COLYFORD (three items, RF 325), CHEPSTOW (RF 300), CAS-
TLETON (two items, RF 350), CHASEWATER (two items, very 
fi ne, RF 375), COPPLESTONE (three items, RF 325), CALL-
ESTICK (RF 350), CORNHOLME (RF 350), CORNWALL R.S.T. 
(very fi ne, ex. Wilson, RF 375), and more. We note usages, 
rates, destinations, indicia interest, ERD and LRD, curiosities, 
etc, mostly all noted in pencil by owner. A useful and valuable 
collection.

 .................................................................................... Est $750
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1100 /PC Advanced Collection of DARLINGTON Squared Cir-
cle Postmarks, with a total of 85 covers and cards. We note 
rates, usages, postage due, items to or from countries such 
as Italy, Canada, France, Russia, Germany, Holland, etc. Not-
ed some varieties such as missing year, missing time mark, 
etc. A great basis for a specialized study of this offi ce, which 
used at least 15 different hammers in the period between 
1893 and 1908. Much better overall quality strikes than nor-
mal.

 .................................................................................... Est $100

1101 /PC DEEPFIELDS with two items, fi rst is a fi ne partial 
strike B / MY 3 / 89 (the new unreported ERD) on a stationery 
card, and a very fi ne strike A / FE 13 / 02 (the LRD reported 
in the 3rd Supplement) on a cover, used to redirect or reuse 
(tears). This hammer is assigned a rarity factor of 475, and we 
estimate about 4 or 5 examples known.

 .................................................................................... Est $250

1102 /PC Advanced Collection of DEVONPORT Squared Cir-
cle Postmarks, with a total of 55 covers and cards. We note 
rates, usages, items to or from a few different countries, etc. 
A great basis for a specialized study of this offi ce, which used 
several different hammers in the period between 1880 and 
1910. Much better overall quality strikes than normal.

 ...................................................................................... Est $75

1103 /PC Collection of “D” Town Squared Circle Postmarks 
on about 195 unsorted covers and cards, with most towns 
represented by one to dozens of examples, except for a few 
larger town holdings and a few rare hammers which were 
lotted separately. A cursory look revealed many better items 
such as DAWLEY (RF 275), DEVORAN (5 items, RF 250), 
DAGENHAM (7 items, including an unreported new LRD, RF 
375), DERBY (4 items including a new ERD, RF 375), DAWLEY 
/ SALOP (several items, RF 275), and more. We note usages, 
rates, destinations, errors, ERD and LRD, curiosities, etc, 
mostly all noted in pencil by owner. A useful and valuable col-
lection.

 .................................................................................... Est $400

1104 PC EASTWOOD / YORKS a very fi ne strike A / FE 14 / 07 (the 
latest recorded date) on a KEVII picture postcard. Light inter-
nal crease, still very fi ne and rare, with a rarity factor of 400.

 ....................................................................................Est $150

1105 /PC Collection of “E” Town Squared Circle Postmarks 
on about 155 unsorted covers and cards, with most towns 
represented by one to dozens of examples, and a cursory 
look revealed many better items such as EASTWOOK / YORKS 
(very fi ne strike, RF 400), EXBOURNE (two items, RF 275), 
ETCHINGHAM (two items, RF 375), and more. We note us-
ages, rates, destinations (including Panama, Canada, Hawaii, 
etc), errors, ERD and LRD, curiosities, etc, mostly all noted in 
pencil by owner. A useful and valuable collection.

 .................................................................................... Est $300

                                       
x1106

1106 PC/ FINGHALL two items, including a fi ne strike A / MY 
25 / 05 on a KEVII humour postcard (creases), plus a very 
fi ne strike A / SP 27 / 92 (a new unreported earliest date) on 
a 1½d QV stamp. Assigned rarity factor 425, these are rare 
items.

 ....................................................................................Est $150

1107 /PC Collection of “F” Town Squared Circle Postmarks 
on about 190 unsorted covers and cards, with most towns 
represented by one to dozens of examples, and a cursory look 
revealed many better items such as TONTINE STREET B.O. / 
FOLKESTONE (2 items, RF 200), FLADBURY (5 items includ-
ing the LRD, RF 375), FROME (RF 225), FARNBOROUGH STA-
TION (8 items, RF 225), FOOT’S CRAY (4 items, RF 275), FAK-
ENHAM (6 items, RF 225), FALLOWFIELD (11 items, RF 325), 
and more. We note usages, rates, destinations (including 
Holland, Switzerland, Belgium, Germany, Italy, France, India, 
Algeria, etc), errors, ERD and LRD, curiosities, a cover with an 
ER Crown machine cancel, etc, mostly all noted in pencil by 
owner. A useful and valuable collection.

 .................................................................................... Est $400

1108 PC GANTON two KEVII postcards with very fi ne strikes, one is 
A SP 19 / 05 (with real photo of Ganton Hall) and the other 
AAP 12 / 08 (illustrated card for Silcock’s Cakes and Meals 
from Ganton, with spike hole in centre). Assigned rarity factor 
425 in the Handbook.

 ....................................................................................Est $150

                                       
1109  GORTON BROOK a very fi ne strike A / DE 25 / 92 on front 

of a cover mailed from Sialkot, India (with Bombay transit on 
back) to Manchester, then re-directed. This hammer has been 
assigned rarity factor of 450 based on the 5 examples known. 
Bit of soiling, still a great example of a rare British squared 
circle postmark.

 .................................................................................... Est $250

1110 /PC Collection of “G” Town Squared Circle Postmarks 
on about 290 unsorted covers and cards, with most towns 
represented by one to dozens of examples, and a cursory look 
revealed many better items such as GANTON (two items, RF 
425), GOMERSAL (6 items, RF 300), GREAT SOMERFORD (5 
items, RF 275), GRIMSBY & LINCOLN SORTING TENDER (14 
items, RF 225), GLOSSOP (5 items, RF 300), GAMLINGAY (14 
items, RF 225), GLAISDALE (7 items, RF 325) and more. We 
note usages, rates, destinations (including Germany, France, 
Sweden, Brazil, Uruguay, India, Japan, Denmark, USA, etc), er-
rors, ERD and LRD, curiosities, etc, mostly all noted in pencil 
by owner. A useful and valuable collection.

 .................................................................................... Est $450

1111  HADLEIGH a fi ne despatch strike A MY 13 / 91 on a very 
fi ne mourning cover to London, with next day receiver on 
back. This is the reported new earliest date in the 3rd Supple-
ment. Attributed rarity factor 400 in the Handbook, a very fi ne 
cover.

 .................................................................................... Est $100

1112  HAVERFORDWEST a very fi ne despatch strike B / AP 11 
/ 87 on a cover to London, with red next day receiver on back. 
Attributed rarity factor 400 in the Handbook, a very fi ne cover.

 .................................................................................... Est $100

1113  HAVERFORDWEST a very fi ne despatch strike D / FE 19 / 
86 on a cover to London, with red next day receiver on back. 
This is an earlier date than the earliest reported in the 2nd 
Supplement. Attributed rarity factor 400 in the Handbook, a 
very fi ne cover.

 .................................................................................... Est $100
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1114 PC HEATHFIELD two items, fi rst is a very fi ne free strike redi-
rection strike E / JY 25 / 92 on a stationery card with London 
squared circle (dated same day). Second is a very fi ne des-
patch strike 9 PM / OC 19 / 02 on a KEVII franked picture 
postcard. Attributed a rarity factor of 400 in the Handbook, 
and both very fi ne examples.

 ....................................................................................Est $150

1115  HEXHAM a very fi ne receiver strike A / OC 10 / 93 on 
back of a very fi ne cover mailed from Eastbourne (squared 
circle dated C / OC 9 / 93). Attributed a rarity factor of 450 in 
the Handbook and a very fi ne example.

 ....................................................................................Est $150

                                       
1116  HINGHAM a very fi ne (80%) despatch strike A / OC 13 / 

94 (with inverted month) on a cover to Wymondham. Back 
has three c.d.s. datestamps: Hingham OC 13, Norwich OC 13 
and Wymondham OC 13. The Handbook attributed a rarity 
factor of 500 to this hammer stating “This offi ce is listed by 
Stitt Dibden, but no copies have been recorded.”. The 2nd 
Supplement recorded a strike dated MY 11 / 96, but it is 
unknown as to whether it is on a cover, or stamp. The 4th 
Supplement lists this strike. Nevertheless, one of the rarest 
squared circle towns on a very fi ne cover and one of only two 
strikes known by us.

 .................................................................................... Est $300

1117 PC HUTTOFT two KEVII picture postcards, one with a very fi ne 
free strike B / NO 22 / 10 and the other with a fi ne despatch 
strike - / JU 25 / 07. Attributed rarity factor 450 in the Hand-
book, thus rare.

 ....................................................................................Est $150

                                       
x1118

1118 /PC Collection of “H” Town Squared Circle Postmarks 
on about 457 neatly sorted covers and cards, with 51 dif-
ferent towns represented by one to dozens of examples, 
some items with RF 400 or higher were lotted separately. 
A close look revealed many better items such as HALSTEAD 
/ ESSEX (2 items, RF 325), HALSTEAD / KENT (7 items, RF 
275), GENSING STATION RD / HASTINGS (3 items, RF 275), 
HAXBY (5 items, RF 325), HAYES / MIDDX (2 items, RF 300), 
HEAMOOR (4 items, RF 325), HECKINGTON (5 items, RF 275), 
HINSTOCK (6 items, RF 300), HOCKLIFFE (4 items, RF 375), 
HORNCHURCH (2 items, RF 375), HUTTOFT (one partial but 
dated strike, RF 450), and more. We note usages, rates, 
destinations, errors, ERD and LRD, curiosities, etc, mostly all 
noted in pencil by owner. A useful and valuable collection.

 .................................................................................Est $1,000

1119 /PC Advanced Collection of IPSWICH Squared Circle 
Postmarks, with a total of 98 covers and cards. We note 
rates, usages, postage due, registered, items to or from coun-
tries such as India, Columbia, Denmark, Switzerland, United 
States,Germany, Canada, etc. A great basis for a specialized 
study of this offi ce, which used at least 38 different hammers 
in the period between 1881 and 1913. Much better overall 
quality strikes than normal.

 ....................................................................................Est $150

1120 PC KILMINGTON a fi ne but smudgy and incomplete redirec-
tion strike A / FE 11 / 02 (based on other postmarks) on a 
picture postcard mailed from Biarritz France to Axminster and 
redirected to Bath. The Handbook gave this one a rarity factor 
of 450, and although the card has a vertical crease, still a 
tough hammer.

 .................................................................................... Est $100

                                       
1121 PC KIRBY STEPHEN a very fi ne despatch strike A / MR 22 

/ 82 on a stationery card mailed to Hawkehead, with next 
day receiver on front. This hammer was attributed rarity factor 
475 in the Handbook and this is a very fi ne example.

 .................................................................................... Est $200

1122 /PC Collection of “I” and “K” Town Squared Circle Post-
marks on about 201 neatly sorted covers and cards from 17 
different towns, represented by one to dozens of examples. 
Ipswich and some items with RF 400 or higher were lotted 
separately. We note better items such as ISLEWORTH (5 
items, RF 275), KINETON (5 items, RF 225), KIRKHAM (6 
items, RF 300), KIRKHAM ABBEY (11 items, RF 250), KIVE-
TON PARK (one item, RF 350), KNOCKHOLT (5 items, RF 
250), and more. We note usages, rates, indicia interest, ERD 
and LRD, curiosities, etc, mostly all noted in pencil by owner. 
Noted countries to or from such as Egypt, Portugal, Germany, 
Cape of Good Hope, Sweden Switzerland, USA, Italy, Canada, 
Western Australia, Norway, Austria, France, etc. A useful and 
valuable collection.

 .................................................................................... Est $400

1123 PC LAKENHEATH two KEVII picture postcards, each with a 
very fi ne despatch strike, A / SP 24 / 04 and A / SP 1 / 05. 
Attributed rarity factor 475 in the handbook.

 .................................................................................... Est $200

1124 /PC Advanced Collection of LEAMINGTON Squared Cir-
cle Postmarks, (and LEAMINGTON SPA), with a total of 74 
covers and cards. We note rates, usages, postage due, regis-
tered, items to or from countries such as USA, Hong Kong (il-
lustrated but damaged), Belgium, Holland, etc. A great basis 
for a specialized study of this offi ce, which used many differ-
ent hammers and indicia in the period between 1881 and 
1904. Much better overall quality strikes than normal.

 .................................................................................... Est $100

1125 /PC Advanced Collection of LEEDS Squared Circle Post-
marks, (and its offi ces), with a LEEDS (34 items), CHAPEL-
TOWN RD (8 items, RF 140), HOLBECK B.O. (5 items, RF 200), 
HYDE PARK CORNER (7 items, RF 140), MARKET ST (2 items, 
RF 325), MARSH LANE B.O. (7 items, RF 140) and MARSH 
LANE S.O. (one item, RF 350) . We note rates, usages, to and 
from destinations, etc. A great basis for a specialized study of 
these offi ces. Much better overall quality strikes than normal 
with 64 covers or cards in all and a very nice lot.

 ....................................................................................Est $150
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1126  LEEDS a fi ne (90%) despatch strike B 3 / 10 DE / 79 
on an illustrated wrapper mailed to Seeds, with an Chapel-
Alberton same day receiver on back. Quite a lovely illustration 
of a Typesetter at work, with several faults, including a crease 
on the ½d rose QV stamp (Plate 13), still a desirable item. 
All 1879 GB squared circle strikes are rare and as the Hand-
book says “are quite coveted by collectors, these being only 
possible to fi nd in three offi ces: Leeds, Liverpool and London 
E.C.”.

 ....................................................................................Est $150

1127 /PC Advanced Collection of LEICESTER Squared Circle 
Postmarks, with a total of 128 covers and cards. We note 
rates, usages, items to or from countries such as USA, Ger-
many, Bavaria, Switzerland, Canada, France, Belgium, Isle of 
Wight, Denmark, Holland, Malta, Mexico, Italy, Austria, etc. A 
great basis for a specialized study of this offi ce, which used 
many different hammers and indicia in the period between 
1887 and 1907. Much better overall quality strikes than nor-
mal and to quote the Handbook “There can be few offi ces 
as fascinating for the postal history researcher of squared 
circles than LEICESTER, which, for a variety of reasons, poses 
problems that have, to date, only partly been solved.”

 .................................................................................... Est $200

                                       
1128  LISCARD / CHESCHIRE a very fi ne despatch strike A 5 

/ MR 2 / 92 on a 2d stationery cover to Charleston, South 
Carolina, with March 11 receiver on back. In the Handbook 
this was assigned rarity factor 475 and was recorded used 
for only 4 months. In the 1st Supplement, a new late date 
was reported, which extended the use to 13 months, and this 
date still remains a new and unrecorded earliest known date. 
Missing backfl ap, still a very nice example of this rare Birken-
head Branch Offi ce hammer.

 .................................................................................... Est $200

1129 PC LIVERPOOL & LONDON / T.P.O. three strikes NO 2 / 82 
on an uprated stationery card mailed to Vienna Austria, with 
same day Leopoldstat / Wien receiver on front. Accompanied 
by a 1985 letter from Stanley Cohen written to the previous 
owner explaining that of the three known “postally used ex-
amples” these are by far the clearest strikes, the others being 
faint. There is also a partial strike on stamp, making this one 
of only four known examples, as stated in the handbook.

 .................................................................................... Est $250

1130 /PC Advanced Collection of LIVERPOOL Branch Offi ce 
Squared Circle Postmarks, with a total of 173 covers and 
cards from 17different branch offi ces. We note rates, usages, 
early and late dates, items to or from different countries in-
cluding Argentina and South Russia. We note better hammers 
such as GARSTON (2 items, RF 300), LISCARD (3 items, RF 
375), NEW BRIGHTON (5 items, RF 300), OLD SWAN (8 items, 
RF 300), SEACOMBE (6 items, RF 275), WAVERTREE (1 item, 
RF 325), etc. A great basis to form a specialized collection of 
these, with mostly very nice quality strikes, a nice group.

 .................................................................................... Est $300

1131 /PC Advanced Collection of LIVERPOOL Exchange Of-
fi ce Squared Circle Postmarks, with a total of 95 covers and 
cards, including 73 items with LX in indicia and another 22 
being EXCHANGE / LIVERPOOL. We note rates, usages, early 
and late dates, items to or from countries such as Canada, 
France, Belgium, Germany, Spain, Sweden, Austria, USA, Italy, 
Malta, etc. Also includes one 1879 date, an LX / 23 DE 79 on 
½d rose QV wrapper to Malta. Note some ½d rose QV frank-
ings, folded printed matter and wrappers. A great basis for a 
specialized study of this offi ce, which used a good number of 
different hammers in the period between 1879 and 1906. 
Much better overall quality strikes than normal, with many dif-
ferent indicia, etc and a very nice group.

 .................................................................................... Est $200

1132 /PC Advanced Collection of LIVERPOOL Squared Circle 
Postmarks, with a total of 155 covers and cards, including two 
LIVERPOOL / S.D. hammers. We note rates, usages, early and 
late dates, items to or from countries such as Haiti, Germany, 
Italy, Japan, Canada, USA, Finland, Sweden, France,Austria, 
Switzerland, Belgium, Egypt, Holland, etc. Also includes three 
1879 dates, with a ZZ7 / NO 27 / 79 on wrapper (earliest 
cover of all Liverpool strikes) and two stamps: ZZ7 / DE 4 / 79 
and ZZ7 NO 21 / 79 (the earliest date of all Liverpool strikes) 
as well as an interesting usage on a registered cover from 
Haiti to Surrey (Censored and mailed in 1918). A great basis 
for a specialized study of this offi ce, which used about 50 dif-
ferent hammers in the period between 1897 and 1926. Much 
better overall quality strikes than normal, with many different 
indicia, etc and a very nice group.

 .................................................................................... Est $350

1133 /PC Collection of “L” Town Squared Circle Postmarks 
on about 278 neatly sorted covers and cards from 30 differ-
ent towns, represented by one to dozens of examples. Some 
larger towns or items with an RF of over 400 were lotted sepa-
rately. We note better items such as LEDBURY (7 items, RF 
225), LEYLAND (1 item, RF 275), LINCOLN SC and ST (13 and 
17 items respectively), LLWYNYPIA (5 items, RF 300), LONG-
FIELD (one item, RF 350), LONGRIDGE (2 items, RD 375), 
LONG ROCK (9 items, RF 225), LONG STRATTON (3 items, RF 
225), LOWER SHERINGHAM (one item, RF 350), LYME (one 
item, RF 300), LYNMOUTH (15 items, RF 250), and more. We 
note usages, rates, indicia interest, ERD and LRD, curiosities, 
etc, mostly all noted in pencil by owner. Noted countries to or 
from such as Prussia, USA, Germany, Canada, France Barba-
dos, Holland, India, Isle of Wight, etc. A useful and valuable 
collection.

 .................................................................................... Est $450

1134  MALMESBURY three strikes, fi rst is a very fi ne despatch 
strike G / DE 2 / 01 on a lovely ½d QV card to Calve (spike 
hole does not detract), second is a very fi ne despatch strike 
- / DE 23 / 11 on a KGV picture postcard, and third is a fi ne-
very fi ne strike C / OC 29 / 95 on a parcel post receipt. Hand-
book shows a rarity factor of 400.

 .................................................................................... Est $250

1135 /PC Advanced Collection of MANCHESTER and Branch 
Offi ces Squared Circle Postmarks, with a total of 79 covers 
and cards, including MANCHESTER (42 items, RF 70), BAR-
LOW MOOR RD (16 items, RF 300), MANCHESTER / S.W. 
(14 items, RF 200), PENDLETON D.O. / SALFORD (7 items, 
RF 130). Note indicial interest (including a very rare XX51, 
XX30), destinations, usages, and more. A great basis for a 
specialized study of this offi ce, for which there has never 
been enough material to permit a clear or established series 
continuity. Much better overall quality strikes than normal, 
and a very nice group.

 ....................................................................................Est $150
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1136  MARAZION a very fi ne despatch strike C / AU 24 / 82 on 

a QV cover to London, with receiver on back. The cover has 
St Michael’s Mount embossed in red on backfl ap and has its 
contents inside. Bit of soiling, still a rare squared circle, hav-
ing been attributed a rarity factor of 400 in the Handbook. 
Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1137 PC MAWAGAN and ST KEVERNE both fi ne strikes on the front 
of the same KEVII picture post card, bit of aging, still both 
have a rarity factor of 350.

 .................................................................................... Est $100

1138  MELBOURNE / DERBY E a fi ne despatch strike A / NO 
12 / 81 on a 1d QV cover to London, with same day receiver 
in red on back. Horizontal crease and bit of soiling, still a rare 
hammer, having been attributed a rarity factor of 475 in the 
Handbook.

 .................................................................................... Est $250

1139 /PC Collection of “M” Town Squared Circle Postmarks 
on about 380 neatly sorted covers and cards from 30 differ-
ent towns, represented by one to dozens of examples. Some 
larger towns or items with an RF of over 400 were lotted 
separately. We note better items such as CHESTERGATE BO 
/ MACCLESFIELD (2 items, RF 300), MARGATE (5 items, RF 
275), MAWGAN (8 items, RF 350), MERTHYR VALE (4 items, 
RF 275), MEVAGISSEY (4 items, RF 300), MILFORD / SURREY 
(11 items, RF 275), MORTHOE (3 items, RF 375), MOSSLEY 
(3 items, RF 275), MOUNTS (4 items, RF 350), and more. We 
note usages, rates, indicia interest, ERD and LRD, curiosities, 
etc, mostly all noted in pencil by owner. Noted countries to 
or from such as Germany, New Zealand, USA, Italy, Austria, 
Switzerland, France, Egypt, India, South Africa, Spain, etc. A 
useful and valuable collection.

 .................................................................................... Est $500

                 
1140 PC NEW BRIGHTON / CHESHIRE a very fi ne but light des-

patch strike A 5 / DE 15 / 91 on a stationery card (with adver-
tising on back) to Bala. This is a fi rst series (I A-A SC) attributed 
rarity factor 475, recorded used for only 9 months, and this the 
new earliest recorded date in the 1st Supplement. Very fi ne 
example of this rare Birkenhead Branch offi ce hammer

 ....................................................................................Est $150

1141  NEW BRIGHTON / CHESHIRE a fi ne but incomplete des-
patch strike B 3 / DE 22 / ?? (probably 1892). This is a second 
series (I A-B SC) attributed rarity factor 475 in the Handbook, 
with only one report at that time. This is a new and unreported 
second strike. Tear and overall soiling on back, still a very fi ne 
and rare example of this Birkenhead Branch Offi ce hammer.

 ....................................................................................Est $150

1142 /PC Advanced Collection of NEWCASTLE ON TYNE 
Squared Circle Postmarks, with a total of 160 covers and 
cards, with about half already sorted by Series (1st to 7th Se-
ries, other half are mostly identifi ed in pencil but unsorted) . 
We note rates, usages, early and late dates, items to or from 
countries such as Germany, Canada, USA, Finland, Sweden, 
Denmark, Holland, Italy,Turkey, Norway, Belgium, Switzerland, 
etc. A great basis for a specialized study of this offi ce, which 
used about 39 different hammers in the period between 
1897 and 1926. Much better overall quality strikes than nor-
mal, with many different indicia, etc and a very nice group. 
The Handbook describes this town as having “the most un-
usual and unorthodox system of usage... distinctly different 
usage patterns to the normal E Types...”.

 .................................................................................... Est $200

1143  NEWHAVEN a very fi ne (proof-like) despatch strike C / OC 
23 / 85 on a 1d lilac QV cover to Chichester, with transit and 
receiver datestamps on back. A desirable hammer, having 
been assigned a rarity factor of 425 in the Handbook, small 
edge tear, still very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1144  NORMANTON STATION an 80% despatch strike G / DE 31 
/ 00 on a 1d lilac QV cover to Huddersfi eld, with clear Carleton 
St / Castleford receiver dated F / DE 31 / 00 on back. This is 
the only known example of this hammer, as it was not even list-
ed in the Handbook, nor in the 1st or 2nd or 4th Supplements. 
The 3rd Supplement lists this one as the only one known, and 
therefore it would get a rarity factor of 500. Cover has small 
faults, which do not detract from this great rarity.

 .................................................................................... Est $300

                                       
1145  NORTHUMBERLAND RD / MARGATE a very fi ne des-

patch strike C / FE 13 / 92 on a 1d QV cover to Canterbury, 
with same day receiver on back. Very fi ne and rare, having 
been attributed a rarity factor of 450 in the Handbook.

 .................................................................................... Est $250

1146 /PC Collection of “N” Town Squared Circle Postmarks 
on about 293 neatly sorted covers and cards from 22 dif-
ferent towns, represented by one to dozens of examples 
(Northampton has 70 copies and Nottingham has 44 copies). 
Newcastle on Tyne and items with an RF of over 400 were 
lotted separately. We note better items such as NARBOR-
OUGH / NORFOLK (7 items, RF 400), NEWBRIDGE / CORN-
WALL (6 items, RF 375), NEWINGTON / KENT (2 items, RF 
375), NEWNHAM (3 items, RF 325), NEWQUAY / CORNWALL 
(6 items, RF 350), NEYLAND (2 items, RF 325), and more. 
We note usages, rates, indicia interest, ERD and LRD, curiosi-
ties, etc, mostly all noted in pencil by owner. Noted countries 
to or from such as France, Germany, India, Holland, Prussia, 
Switzerland, USA, Russia, Belgium, Sweden, Italy, Portugal, 
Canada, etc. A useful and valuable collection.

 .................................................................................... Est $500
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1147 /PC Collection of “O” Town Squared Circle Postmarks 
on about 62 neatly sorted covers and cards from 9 or the 10 
possible towns, represented by one to dozens of examples. 
We note better items such as OPENSHAW (2 items, RF 350), 
ORLETON (8 items, RF 300), ORPINGTON (1 item, RF 350), 
OSSETT (7 items, RF 225) and more. We note usages, rates, 
indicia interest, ERD and LRD, curiosities, etc, mostly all 
noted in pencil by owner. Noted countries to or from such as 
Switzerland, New Zealand, Barbados, Germany, USA. A useful 
and valuable collection.

 .................................................................................... Est $100

1148 /PC Advanced Collection of PLYMOUTH Squared Circle 
Postmarks, with PLYMOUTH (135 items) and STONEHOUSE 
B.O. / PLYMOUTH (6 items). We note rates, usages, to and 
from many different destinations, many different hammers 
and clock codes, etc. A great basis for a specialized study of 
these offi ces. Much better overall quality strikes than normal 
with a total of 141 covers or cards in all.

 ....................................................................................Est $150

1149  PONTYCLOWN a very fi ne despatch strike D / JU 30 / 90 
on a 1d lilac QV cover to Cardiff, with same day receiver on 
back. This was given a rarity factor of 475 in the Handbook. 
Only a few of these postmarks are known with this incorrect 
spelling (corrected spelling hammer PONTYCLUN started its 
use in 1893).

 ....................................................................................Est $150

1150 /PC Collection of “P” Town Squared Circle Postmarks 
on about 256 neatly sorted covers and cards from 28 dif-
ferent towns, represented by one to dozens of examples. 
Plymouth was lotted separately. We note better items such as 
PLYMPTON (1 item, RF 375), PONTLOTTYN (4 items, RF 350), 
PONTYCLOWN (2 items, RF 475), LANDPORT / PORTSMOUTH 
(1 item, RF 400), and more. We note usages, rates, indicia 
interest, ERD and LRD, curiosities, etc, mostly all noted in 
pencil by owner. Noted several different countries (to or from) 
such as China (Peking), Cape of Good Hope and more. A use-
ful and valuable collection.

 .................................................................................... Est $500

1151  RADCLIFFE a fi ne despatch strike A / JY 17 / 90 on a 1d 
lilac QV cover to Ware, with next day receiver on back, and a 
letter still inside. Also a fi ne receiver / redirection strike C / 
MR 2 / 94 on a cover mailed and re-mailed several times to 
different addresses, with a total of 14 datestamps on front 
and back (including a Radcliffe c.d.s.), with lots of writing, etc. 
This hammer was attributed a rarity factor of 400 in the Hand-
book.

 .................................................................................... Est $100

1152 /PC Collection of “R” Town Squared Circle Postmarks 
on about 238 neatly sorted covers and cards from 23 dif-
ferent towns, represented by one to dozens of examples. We 
note better items such as RAINHAM / ESSEX (1 item, RF 375), 
RAINHAM / KENT (2 items, RF 325), RILLINGTON (4 items, RF 
325), ROWLEY REGIS (1 item, RF 375), and more. We note 
usages, rates, indicia interest, ERD and LRD, curiosities, etc, 
mostly all noted in pencil by owner. Noted items (to or from) 
several different countries. A useful and valuable collection.

 .................................................................................... Est $500

1153 /PC Advanced Collection of SCARBOROUGH Squared 
Circle Postmarks, with 67 covers or cards in all. We note 
rates, usages, to and from different destinations, many differ-
ent hammers and clock codes, etc. A great basis for a special-
ized study of these offi ces. Much better overall quality strikes 
than normal.

 .................................................................................... Est $100

1154  SEACOMBE / CHESHIRE a very fi ne despatch strike A 7 
/ JU 12 / 92 on a mourning cover to Llanelly, South Wales (JU 
14 receiver on back). This is a fi rst series (I A-A SC) attributed 
rarity factor 450 in the Handbook. Small tears at edges and 
on backfl ap, still a very fi ne and rare example of this Birken-
head Branch Offi ce hammer.

 ....................................................................................Est $150

1155 /PC Advanced Collection of SHEFFIELD Squared Circle 
Postmarks, with SHEFFIELD (94 items) and SHEFFIELD N (16 
items) SHEFFIELD / S.D.O. (15 items) and SHEFFIELD W.D.O 
(28 item). We note rates, usages, to and from many different 
destinations, many different hammers and clock codes, etc. 
A great basis for a specialized study of these offi ces. Much 
better overall quality strikes than normal with a total of 153 
covers or cards in all.

 .................................................................................... Est $200

1156  SOUTH SHIELDS a fi ne despatch strike J / MR 3 / 88 on 
a 2½d QV cover to Savona Italy, with MR 6 receiver on back, 
alongside a MR 6 Torino transit. Cover has edge faults and 
overall soiling, still a rare hammer with a rarity factor of 425.

 .................................................................................... Est $200

                 
1157  SOUTH STOKE a very fi ne free strike C / NO 4 / 97 on a me-

dium sized piece franked with a 1d lilac QV cancelled BATH 
the day before. Attributed a rarity factor 475 in the Handbook, 
with only a few strikes known.

 .................................................................................... Est $100

1158 /PC Advanced Collection of SOUTHPORT Squared Circle 
Postmarks, with SOUTHPORT (61 items) and BIRKDALE B.O. 
/ SOUTHPORT (23 items). We note rates, usages, to and from 
many different destinations, many different hammers and 
clock codes, etc. A great basis for a specialized study of these 
offi ces, which the Handbook describes as having a “fascinat-
ing range of hammers...”. Much better overall quality strikes 
than normal with a total of 84 covers or cards in all.

 .................................................................................... Est $100

                 
1159  SPENNYMOOR a fi ne despatch strike B / JY 14 / 94 on a 

½d stationery cover to Lincoln, with next day Lincoln / Tender 
receiver on back. Name of addressee erased long ago, still a 
rare strike of this rarity factor 475 hammer, with only a few 
strikes known.

 .................................................................................... Est $200
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1160  ST JOHNS / IPSWICH a light but readable transit strike 
SP ?? / 85 on back of a cover mailed from Ipswich on SP 16 to 
“Thorpe St Andrew / near Norwich”, with SP 7 Norwich c.d.s. 
on back, alongside SP 17 Thorpe / Norwich c.d.s. Assigned 
rarity factor 475 in the Handbook, with a note describing this 
hammer as “very rare” and “only two strikes recorded”. The 
2nd Supplement records a third strike, with a date slightly 
later than this one (SP 26 / 85) and so this would become the 
fourth strike known by us (unknown how many are on cover, 
card, etc.). Small opening tears at top, still a rare and desir-
able postmark.

 .................................................................................... Est $250

                 
1161  STONEHOUSE / DEVON an extremely fi ne (proof like) des-

patch strike F / JA 7 / 81 (earliest known unreported date) 
on a 1d QV cover, with Taunick (JA 7) and Washford (JA 8) 
receivers on back. Part of backfl ap torn, still a lovely example 
of this rare Plymouth Offi ce hammer, which was given a rarity 
factor of 450 in the Handbook, with only one further report in 
a Supplement.

 .................................................................................... Est $300

                 
1162  SUTTON / LINC a fi ne-very fi ne strike C / NO 15 / 00 on a 

small piece franked with a 1d lilac QV. A rare squared circle 
with only 4-5 strikes recorded and with a rarity factor of 475 
in the Handbook.

 ...................................................................................... Est $75

1163 /PC Collection of “S” Town Squared Circle Postmarks 
on about 696 neatly sorted covers and cards from 68 differ-
ent towns, represented by one to dozens of examples. Larger 
towns and items with an RF higher than 400 were lotted 
separately. We note better items such as ST IVES / HUNTS (3 
items, RF 375), ST KEVERNE (3 items, RF 350), ST MABYN (6 
items, RF 325), ST MARY CRAY (1 item, RF 375), SCORRIER 
(2 receivers, RF 300), SEDGLEY (6 items, RF 325), SIDCUP (2 
items, RF 350), MILTON / SITTINGBOURNE (1 item, RF 350), 
STANTONBURY (8 items, RF 300), STONHAM (5 items, RF 
300), STRENSALL (4 items, RF 300), STRETFORD (6 items, RF 
350), SWANSEA (7 items, RF 300), and many more. We note 
usages, rates, indicia interest, ERD and LRD, curiosities, etc, 
mostly all noted in pencil by owner. Noted items (to or from) 
several different countries. A useful and valuable collection.

 .................................................................................Est $1,400

1164  TAIBACH / PORT TALBOT a very fi ne despatch strike B / 
SP 23 / 86 on a 1d lilac QV cover to Swansea, with same day 
receiver on back. The Handbook gave this one a rarity factor 
of 500 (the highest) with the note “no copies are known of 
this Branch Offi ce which was proofed in 1886.”. The 2nd Sup-
plement then recorded a partial strike (year unknown), and 
the 3rd Supplement reported a second strike dated 1888. 
This would then make it three copies known, as far as we 
are aware. Cover has creases and overall soiling, still a lovely 
strike of this rare postmark.

 .................................................................................... Est $300

1165  TERRINGTON a very fi ne (tad light) despatch strike A / DE 
18 / 95 on a 1d stationery cover to South Cave, with next day 
receiver on back. Attributed a rarity factor 425 in the Hand-
book, very fi ne,

 .................................................................................... Est $100

1166  TUNBRIDGE with three covers, a fi ne-very fi ne receiver 
A / MR 18 / 81 on (creased) cover from London, a very fi ne 
receiver A / MR 8 / 81 on a stationery post card from London 
(small tear), and a very fi ne despatch strike A / NO 3 / 87 
(later than the latest recorded date by far) on a (torn) 6d pink 
cover to Australia, with DEC.6 receivers on back. Given a rarity 
factor of 450 in the Handbook and described as “extremely 
scarce”.

 .................................................................................... Est $200

1167 /PC Collection of “T to U” Town Squared Circle Post-
marks on about 359 neatly sorted covers and cards from 24 
different towns, represented by one to dozens of examples. A 
few rarer items were lotted separately. We note better items 
such as TETBURY (4 items, RF 350), TEWKESBURY (5 items, 
including a 1928 strike, RF 325), TREGONY (4 items, RF375), 
UPMINSTER (3 items, RF 400), and more. We note usages, 
rates, indicia interest, ERD and LRD, curiosities, etc, mostly 
all noted in pencil by owner. Noted several different coun-
tries (to or from) such as Canada, India, Switzerland, Austra-
lia, Austria, South Africa, Egypt, Italy, Holland, USA, Algeria, 
France, Natal, Germany and more. A useful and valuable col-
lection.

 .................................................................................... Est $700

1168 /PC WALMER with two items each having despatch 
strikes. First is a very fi ne A / DE 18 / 87 on a 1d lilac cover 
to London, with next day receivers on back. Second has two 
fi ne and partial (but identifi able) strikes A / OC 23 / 90 (unre-
ported latest date) on an uprated stationery card to Weimar 
Germany, with OC 25 receiver on front. A rare hammer, with a 
rarity factor of 450.

 .................................................................................... Est $200

1169 PC WALSDEN two picture postcards, each having a very fi ne 
despatch strike. B / JU 2 / 05 to Lancashire and B / JA 10 / 
07 to Perth, Western Australia. A rare postmark, having been 
attributed a rarity factor 450 in the Handbook.

 .................................................................................... Est $200

1170 PC WASHAWAY a fi ne receiver/transit free strike C / OC 30 / 
99 on a stationery postcard mailed from Hamburg Germany 
to Washaway, then re-directed to Cambridge. Overall soiling 
and edge wear, still possessing a rarity factor of 425.

 .................................................................................... Est $100

1171 PC WELWYN a very fi ne despatch strike C / JA 10 / 91 on a 
stationery post card to Witchin, with next day receiver and 
Whitwell JA 10 transit on back. Very light corner crease, still 
very fi ne and rare, with a rarity factor of 450.

 ....................................................................................Est $150

1172 PC WHITFORD / DEVON a very fi ne but light despatch strike 
C / 29 AU / 31 (unreported latest date) on a 1d real photo 
postcard to Weymouth. Also included is a very fi ne strike B / 
NO 13 / 05 on a parcel post receipt. Attributed a rarity factor 
425 in the Handbook.

 ....................................................................................Est $150
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1173 /PC Advanced Collection of WINDSOR Squared Circle 
Postmarks, with 58 covers and cards in all, from 1881 to 
1914 (unrecorded latest date). We note rates, usages, to and 
from many different destinations, many different hammers 
and clock codes, etc. A great basis for a specialized study 
of this offi ce, with much better overall quality and variety of 
strikes than normal.

 .................................................................................... Est $100

            
1174 /PC Collection of “W” and “Y”” Town Squared Circle 

Postmarks on about 495 neatly sorted covers and cards from 
53 different towns, represented by one to dozens of exam-
ples. A few rarer items were lotted separately as well as items 
from Windsor. We note better items such as WALSDEN (one 
faulty item, RF 450), WEDNESBURY (2 items, RF 325), WEM 
(one item, RF 300), WHITFORD / DEVON (2 items, RF 425), 
WITHAM (4 items, RF 300), WITHINGTON (5 items, RF 300), 
WORTHING (one item, RF 325), and more. We note usages, 
rates, indicia interest, ERD and LRD, curiosities, etc, mostly 
all noted in pencil by owner. Noted several different coun-
tries (to or from) such as Germany, Switzerland, Italy, India, 
Belgium, USA, Sweden, Russia, Denmark, Portugal, Algeria, 
South Africa (1902 censored), France, Mexico and more. A 
useful and valuable collection.

 .................................................................................Est $1,000

               
x1175

1175  Advanced Collection of Squared Circles, with 65 covers 
or cards, plus about two dozen stamps, all extensively written-
up in 1987 on 70 large size quadrille pages, worthy of exhibit-
ing. Starts with a great introduction including clear illustra-
tions of the Types, a photograph of the Greenwich S.O. / S.E. 
instrument with description, then goes on with various Types 
and sub-Types, then followed by an extensive study of the duty 
codes, coded times, clear times, Christmas use, travelling 
post offi ces, railway stations, recuts, etc. Four line engraved 
stamps show squared circles, including two ½d, and we note 
many earliest and latest recorded dates throughout, note a 
red strike of Clifton / Bristol, a lovely strike of Throgmorton Av-
enue F / E.C. on a very fi ne £1 QV stamp (mentioned on page 
392 in handbook). We note a few “Lonely Greats” including a 
partial on stamp of Chigwell Road (RF 500), Ashford / Kent 
(RF 475 for 1st Type, and LRD), Spennymoor (RF 475 and 
LRD), Sutton (RF 475 and LRD), Deptsford S.O. / S.E. (RF 475, 
with both the ERD and LRD), a number of RF 450 (including 
some ERD and LRD) such as Kilmington, Northumberland Rd 
/ Margate, Stonehouse / Devon, Barham, Huttoft, Welwyn, 
and so on with examples of RF 425 and 400. The collection 
ends with some misspelled hammers and examples of late 
usages. A most lovely collection, with a few items removed 
long ago (not necessarily the better items), still a great oppor-
tunity to acquire many lovely and choice items. Scans online 
only give a small taste of this collection, we recommend in-
spection. We believe this was put together by the late Michael 
Millar.

 .................................................................................Est $2,000

London Branch Offi ces

1176 /PC LOMBARD ST B.O. / E.C. Square “Fancy Geometric” 
Postmark Group, Barette Type VII, with 60 covers or cards in 
all, mostly sorted by owner by time code and includes some 
destinations, usages, some ERD and LRD and more. A great 
lot for the specialist.

 ....................................................................................Est $150

                                            
x1177

1177  STOCK EXCHANGE / E.C. a collection of 5 different strikes, 
each on a 10d brown octagonal Queen Victoria cut square, 
and dated between FE 7 / 94 and MR 13 / 94. Three are dat-
ed MR 13, and two of these show A and B time mark. The cut 
squares appear to come from telegraph forms. The Handbook 
(and its four supplements) reports no examples known (there-
fore a rarity factor of 500), and supposes that they could ex-
ist on non-postal items, such as telegraph or revenue forms. 
These prove this theory in spades. Accompanied by four of 
the same cut squares, these with Stock Exchange C.D.S. can-
cels dated in the same period. Also some sales sheets from 
Samwells from which three of these were purchased. A rare 
opportunity.

 .................................................................................... Est $500

                                            
1178  THROGMORTON AVENUE F / E.C. a fi ne and centered 

strike P / AU 16 / 90 on a £1 brown violet Queen Victoria 
stamp (tiny tear at right). When the Handbook was published, 
only two strikes of this offi ce were known, one (offered else-
where in this collection) on a £1 stamp and one on a 1sh 
stamp. This is a third, unrecorded example. A rare squared 
circle, with a rarity factor of 475. The stamp alone catalogues 
$4,500 in Scott, including 50% premiums for very fi ne center-
ing and clear c.d.s. postmark - squared circle postmarks are 
quite a lot rarer on this stamp. S.G. #185,cat £2,800.

 .................................................................................... Est $500

1179 /PC London Branch Offi ce Postmark Collection, with AL-
DGATE B.O. / E. (RF 200, 7 items), BEDFORD ST S.O. / W.C. 
(RF 30, 20 items), CHARING CROSS W.C. (RF 10, 80 items), 
LONDON W.C. / C.X. (RF 15, 35 items), LOMBARD ST. B.O. / 
E.C. (RF 50, 54 items), LOMBARD ST. S.O. / E.C. (RF 225, 11 
items), MARK LANE E.C. (RF 50, 27 items), STOCK EXCHANGE 
/ E.C. (RF 500, a nude strike on bluish laid paper piece), and 
THREADNEEDLE ST. B.O. / E.C. (RF 120, 11 items). A total of 
245 items, with many different hammers, many destinations 
and usages, etc. A great lot for the specialist.

 .................................................................................... Est $500
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London Head District Offi ces

1180 /PC LONDON / S.W. with 181 items in all, 125 of which 
are sorted by hammer by the owner, with a good variety of 
different hammers or time marks, and includes several better 
hammers identifi ed by the owner as “RR” or “RRR”, saw some 
ERD or LRD, etc. Mostly all very fi ne strikes, with usages, 
many transit strikes, censored, to or from different countries 
(noted British Guiana, Algeria), etc. The London South West 
Head district offi ce used a great number of different squared 
circle hammers.

 .................................................................................... Est $300

1181 /PC LONDON E. with 293 items in all, over half of which 
are sorted by hammer by the owner, with a good variety of 
different hammers or time marks, and includes several better 
hammers identifi ed by the owner as “RR” or “RRR”, saw some 
ERD or LRD, etc. Mostly all very fi ne strikes, with usages, ad-
vertising, to or from different countries, etc. The London East 
district offi ce is known to have used at least 127 different 
squared circle hammers.

 .................................................................................... Est $500

1182 /PC LONDON E.C Square “Fancy Geometric” Postmark 
Collection, Barette Types III, IV and V, with 147 covers, cards 
and a stamps in all, mostly sorted by owner by time code and 
Type and includes some destinations, usages, some ERD and 
LRD, a few perfi ns, frankings and more. A great lot for the 
specialist.

 .................................................................................... Est $300

               
1183  LONDON E.C. (Experimental) a very fi ne despatch strike 

of Type 6 (fi gure 72 on page 282 of Handbook) dated A ZZ / 
MY 20 / 95 on a legal sized 1½d cover, with London MY 21 
transit or receiver on back. This is the single example which 
was reported in the Handbook, and therefore as far as we 
know the only known. Certainly one of the rarest items in the 
collection.

 .................................................................................... Est $350

               
1184 PC LONDON E.C. (Experimental) a very fi ne strike of Type 3 

(Figure 69 on page 281 of Handbook) dated AX / OC 30 / 90 
on an uprated stationery card to Chaux de Fonds, Switzer-
land, with receiver on front. The Handbook only reports one 
other strike (dated OC 1 / 91) so this could be one of only two 
known. Very fi ne, quite rare and desirable.

 .................................................................................... Est $500

1185 /PC LONDON E.C. Square “Fancy Geometric” Post-
marks, Barette Type VI, with 8 covers, cards and a stamp 
in all, including two Type VI exactly as illustrated by Barette 
(1883, 1885), plus another 6 items (1886 to 1907) which 
are almost identical (including time mark usage), except for 
the missing diagonal bars in all four corners . An interesting 
grouping, all are scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1186 /PC LONDON E.C. with 104 covers or cards in all, from 
1880 to 1900, mostly with all different hammers or time 
marks, and includes several better hammers identifi ed by the 
owner as “RRR”, saw several unrecorded new ERD or LRD, 
etc. Mostly all very fi ne strikes, with some wrappers, printed 
matter rates, perfi ns, etc. (noted some ½d frankings to Nova 
Scotia) and to or from destinations such as France, Nova Sco-
tia, Russia, Italy, Germany, Switzerland, Holland, Denmark, 
Ireland, Sweden, USA, etc. Some are sorted by hammer. The 
London East Central offi ce, being the Chief Offi ce was the fi rst 
to use and experiment with squared circles and this group is 
another which would be a solid foundation for further study.

 .................................................................................... Est $200

1187 /PC LONDON N. with 43 covers or cards in all, mostly with 
all different hammers or time marks, and includes several 
better hammers identifi ed by the owner as “RRR”, such as 
2nd 1 A-C, 3rd I A-P, II D-P CT, etc. Mostly all very fi ne strikes, 
with some usages (note a bag tag, receivers, transit, etc) 
and to or from destinations such as France, USA, Austria, 
Germany, Holland, Switzerland, Belgium, India, Canada, etc. 
Includes an 1888 cover with a fi ne strike of a “1st I A-E” de-
scribed by owner as ex. Stanley Cohen and “only known use”. 
The Handbook notes that London North Head District Offi ce 
was the smallest user of squared circles, and that by the time 
it was written, no more than 300 strikes had been recorded 
for the 40 known hammers. An interesting offi ce to further 
study.

 ....................................................................................Est $150

1188 /PC LONDON N.W. with 204 items in all, including 167 
sorted by owner plus another 37 unsorted. A great variety of 
different hammers or time marks, and includes several bet-
ter hammers identifi ed by the owner as “RR”, etc, saw sev-
eral ERD or LRD, etc. Mostly all very fi ne strikes, with some 
wrappers, printed matter rates, perfi ns, etc. and to or from a 
number of different countries. The London North West offi ce 
has over 76 different hammers recorded, many of which are 
in this advanced collection.

 .................................................................................... Est $400

1189 /PC LONDON Octagonal “Fancy Geometric” Postmark 
Collection, Barette Types IA and IB, with 50 covers, cards and 
stamps (and a bag tag) in all, including many very early 1880 
strikes, many time codes, usages, to, through or from differ-
ent countries, etc. 19 items are grouped and described as 
being all Sunday dates. Note a red strike on a card mailed 
from Canada. A scarce grouping, with most items described 
by owner.

 .................................................................................... Est $200

1190 /PC LONDON S.E. with about 263 items in all, with about 
half sorted by hammer by owner, with a good variety of differ-
ent hammers or time marks, and includes some better ham-
mers identifi ed by the owner as “RR”, saw some ERD or LRD, 
etc. Mostly all very fi ne strikes, with usages, advertising, to 
or from different countries (noted Monaco, Barbados, Japan), 
etc. The London South East district offi ce is known to have 
used at least 134 different squared circle hammers.

 .................................................................................... Est $500

1191 /PC LONDON Square “Fancy Geometric” Postmark Col-
lection, Barette Types IIA, IIB and IIC, with 156 covers, cards 
and a stamps in all, mostly sorted by owner by time code and 
Type and includes good destinations, usages, frankings and 
more. A great lot for the specialist.

 .................................................................................... Est $300
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1192 /PC LONDON W. an extensive collection, with 329 items 
in all, including 212 sorted by owner plus another 117 un-
sorted. A great variety of different hammers or time marks, 
and includes several better hammers identifi ed by the owner 
as “RR” or “RRR”, saw several ERD or LRD, etc. Mostly all 
very fi ne strikes, with some wrappers, printed matter rates, 
perfi ns, etc. and to or from destinations such as Bengal, USA, 
Chile, Holland, Italy, New Zealand, Germany, Switzerland, 
Russia, Australia, Belgium, France, Luxembourg, South Af-
rica, Austria, Ceylon, Canada, Brazil, Norway, etc. The London 
West offi ce was a big user of squared circles, with at least 
144 hammers recorded.

 .................................................................................... Est $500

1193 /PC LONDON W.C. with 223 covers or cards in all, mostly 
with all different hammers or time marks, with usages, and in-
cludes ERD or LRD, etc. Mostly all very fi ne strikes, with some 
stationery items, etc, and to or from destinations such as 
Canada, Germany, Holland, USA, France, Jamaica, Sweden, 
Austria, Italy, Australia, South Africa, Belgium, New Zealand, 
Finland, etc. Some are sorted by hammer. The London West 
Central offi ce was the 6th largest user of squared circle ham-
mers with 72 recorded, so this makes for a great study lot.

 .................................................................................... Est $400

               
1194  PADDINGTON W. two very fi ne despatch strikes of Ham-

mer I A-V SC dated V3 / OC 20 / 93 (unreported earliest date) 
on an uprated stationery cover to Switzerland. The Handbook 
reports only two strikes, with no further reports in the Supple-
ments, so this would be one of only three known, and would 
merit a rarity factor of at least 475. Very fi ne and ex. Stanley 
Cohen collection.

 .................................................................................... Est $200

1195 /PC PADDINGTON W. with 153 items in all, 75 of which 
are sorted by hammer by the owner, with a good variety of dif-
ferent hammers or time marks, and includes better hammers 
identifi ed by the owner as “RR” or “RRR”, saw some ERD or 
LRD, etc. Mostly all very fi ne strikes, with usages, many tran-
sit strikes, to or from different countries, etc. The Paddington 
West Head district offi ce used a great number of different 
squared circle hammers, and this group should prove quite 
useful to the specialist.

 .................................................................................... Est $300

1196 //PC London Head District Offi ces Collection on 
Pages and in Stockbooks, includes seven collections on 
pages, for Offi ces West (two different), East, South East (two 
different), North West and South West. Each of these con-
tains several hundred stamps, stamps on piece, covers and 
cards hinged onto pages and each item is neatly identifi ed 
by hammer, time code, etc. The owner has added a count 
of how many stamps or covers each collection contains, and 
has sorted them into how many “R”, “RR”, “RRR”, etc. There 
appears to be between 1,300 and 1,400 items within. Also 
includes two stockbooks, with mostly stamps (some on piece) 
mostly all identifi ed by the owner. These two probably con-
tain about 100 items. A great lot for the secialist, as they are 
all sorted and identifi ed, and we noted many ERD and LRD, 
anomalies, etc.

 .................................................................................... Est $500

1197  Group of Three Interesting Covers, 1889 to 1896 all 
three having the common characteristic of having a great 
many postmarks on both sides, so makes for interesting 
write-up of the routes and postmarks. Squared circles include 
London E on 1896 cover, London N (two strikes defi ned as 
“RRR” by owner), Hornsay / N. Tottenham S.O, Upper Hollo-
way, etc on 1889 cover and Bedford St. S.O., Rangoon (Bur-
ma), Cawnpore (India) and Meerut (India) on a missent 1893 
cover. Bit of aoverall aging, still a very fi ne group, two are open 
on three sides for display. All sides scanned online.

 .................................................................................... Est $300

London Suburban District Offi ces

               
x1198

     
1198  DEPTFORD S.O. / S.E. two covers, each with a very fi ne 

despatch strike. I8XA / SP 2 / 90 (the recorded ERD) on a 
stationery corner card cover to St Neots (next day receiver on 
back) and a 15XA / JU 7 / 95 (unrecorded LRD) on a ½d QV 
cover to Isle of Wight with JU 9 receiver on back. Both very 
fi ne examples of what the Handbook attributes a rarity factor 
of 475 and both unrecorded new dates.

 .................................................................................... Est $300

1199 /PC GREENWICH S.O. / S.E. three despatch strikes on 
KEVII post cards (1902-1906), plus two receivers on the back 
of covers (both on covers coming from Canada, one with 5c 
SQ 1896 and one with 5c QV Numeral 1902). With fi ve items 
in all, the Handbook gives this hammer a rarity factor of 425.

 .................................................................................... Est $300

1200 PC NORTH WOOLWICH S.O. / E. a very fi ne despatch strike 
AC / JU 10 / 95 on a stationery UPU card to Belgium, with 
next day receiver on front. Attributed a rarity factor 425 in the 
Handbook, this is later than the dates reported in the Hand-
book and all four supplements.

 ....................................................................................Est $150
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x1201

1201 /PC Collection of London Suburban District Offi ce Post-
marks, all neatly sorted by offi ce, with BLACKHEATH S.O. / 
S.E. (RF 60, 13 items), BOW S.O. / E. (RF 30, 5 items), CAM-
BERWELL S.O. / S.E. (RF 20, 26 items), CATFORD S.O. / S.E. 
(RF 130, 13 items), CHINGFORD S.O. (RF 300, 6 items), CHIS-
WICK (RF 25, 30 items), CLAPTON S.O. / E. (RF 130, 6 items), 
EALING W. (RF 70, 14 items), EALING DEAN / W. (RF 275, one 
item), EAST FINCHLEY S.O. / N. (RF 300, 2 items), FINCHLEY / 
CHURCH END N. (RF 140, 7 items), FINSBURY PARK S.O. / N. 
(RF 40, 32 items), FOREST GATE S.O. / E. (RF 100, 30 items), 
FOREST HILL / S.E. (RF 110, 21 items), HAMMERSMITH / W. 
(RF 275, 5 items), HERNE HILL S.O. / S.E. (RF 140, 6 items), 
HIGHBURY S.O. / N. (RF 175, 25 items), HIGHGATE / N. (RF 
250, 13 items including a red strike), HIGHGATE N. (RF 350, 
10 items), HOMERTON S.O. / E. (RF 130, 11 items including 
a red strike), HORNSEY N. (RF 90, 10 items), HORNSEY / N. 
(RF 375, 18 items, including a red strike), KENNINGTON S.O. 
/ S.E. (RF 110, 18 items), KENTISH TOWN N.W. (RF 25, 30 
items), LEE S.O. / S.E. (RF 110, 23 items), LEYTON S.O. (RF 
110, 13 items), LEYTONSTONE S.O. / E (RF 250, 4 items), 
LOWER EDMONTON S.O. (RF 275, 3 items), MAIDA HILL / W. 
(RF 30, 12 items), MANOR PARK S.O. (RF 175, 21 items), 
NEW CROSS S.O. / S.E. (RF 110, 10 items), NEW SOUTHGATE 
/ N. (RF 275, 3 items), NORTH FINCHLEY / N. (RF 140, 11 
items), NORTH KENSINGTON W. (RF 20, 69 items), NOR-
WOOD S.E. (RF 30, 38 items), NOTTING HILL / W. (RF 175, 9 
items), PALMERS GREEN S.O. / N. (RF 325, 10 items), PECK-
HAM S.O. / S.E. (RF 300, 5 items), PLAISTOW S.O. / E. (RF 
110, 9 items), POPLAR S.O. / E (RF 150, 2 items), ST JOHN’S 
WOOD S.O. / N.W. (RF 25, 54 items), SHEPHERD’S BUSH W. 
(RF 150, 8 items), SOUTHGATE / N (RF 275, 9 items), SOUTH 
TOTTENHAM S.O. (RF 70, 27 items), STOKE NEWINGTON S.O. 
/ N. (RF 70, 24 items), STRATFORD S.O. / S.E. (RF 50, 24 
items), TOTTENHAM S.O. (RF 35, 34 items, including 2 red 
strikes), UPPER EDMONTON S.O. (RF 350, 8 items), UPPER 
EDMONTON (RF 350, 2 items), UPPER HOLLOWAY S.O. (RF 
80, 11 items), VICTORIA DOCKS S.O. / E. (RF 70, 9 items), 
WALTHAMSTOW (RF 150, 7 items), WALWORTH S.E. (RF 175, 
14 items), WEST KENSINGTON W. (RF 25, 58 items),WEST 
NORWOON S.E. (RF 110, 18 items), WHETSTONE S.O. / N. (RF 
175, 6 items), WILLESDEN S.O. / N.W. (RF 375, one item), 
WIMBLEDON (RF 60, 24 items), WINCHMORE HILL S.O. / N 
(RF 175, 10 items), WOODFORD & SOUTH WOODFORD / ES-
SEX (RF 275, 13 items) and WOOD GREEN / N. (RF 225, 10 
items). A total of 970 items, with a wealth of different time 
codes, hammers, usages, destinations, registration and 
much more. A very diffi cult collection to duplicate. Scans only 
give a small taste of the vast contents of this lot.

 .................................................................................Est $2,000

Great Britain Squared Circles Remainders

1202 PC Unsorted Lot of Over 1,000 Cards in Two Shoe Boxes, 
all with fi ne or better quality strikes of mostly non-London 
towns, includes some covers, and mostly unchecked by us 
but a quick glance at the few items annotated by the owner 
reveals some higher rarity factors, some indicia varieties, etc. 
We note a large variety of different towns or hammers, with 
overall fi ne condition, with some covers roughly opened. A 
possible opportunity for fi nds, as it does not look like the own-
er had the opportunity to sort and or identify most of these. 
Inspection recommended.

 ....................................................................................Est $150

1203 PC Unsorted Lot of Over 1,000 Cards in Two Shoe Boxes, 
all with fi ne or better quality strikes of mostly non-London 
towns, includes some covers, and mostly unchecked by us 
but a quick glance at the few items annotated by the owner 
reveals some higher rarity factors, some indicia varieties, etc. 
We note a large variety of different towns or hammers, with 
overall fi ne condition, with some covers roughly opened. A 
possible opportunity for fi nds, as it does not look like the own-
er had the opportunity to sort and or identify most of these. 
Inspection recommended.

 ....................................................................................Est $150

1204 PC Unsorted Lot of Over 1,000 Cards in Two Shoe Boxes, 
all with fi ne or better quality strikes of mostly non-London 
towns, includes some covers, and mostly unchecked by us 
but a quick glance at the few items annotated by the owner 
reveals some higher rarity factors, some indicia varieties, etc. 
We note a large variety of different towns or hammers, with 
overall fi ne condition, with some covers roughly opened. A 
possible opportunity for fi nds, as it does not look like the own-
er had the opportunity to sort and or identify most of these. 
Inspection recommended.

 ....................................................................................Est $150

1205  Group of Interesting Larger Size Covers, with over 170 
items, in various sizes, and with a great variety of different 
squared circle postmarks. Note telegraphs, destinations, us-
ages (to, through or from), some high rarity factor hammers, 
frankings, early and late dates, a few newspapers, revenue 
documents, some with contents, printed matter and more. 
Don’t be discouraged by the size of these, as there are many 
very interesting and better items here, and we have scanned 
a selection to give a taste of the contents of this lot.

 .................................................................................... Est $350

1206  Massive Lot of Squared Circle Postmarks on Stamp or 
Piece, with thousands in all, mix of London and Provincial 
hammers, in glassines, 102 cards, stock cards, on pages, etc. 
Some are annotated by owner as to their attributes, such as 
rarity factors or time code errors, many unrecorded early or 
late dates, etc. Just a few of the better items we saw during a 
quick sweep are CHELTENHAM / BP (RF 350), NORTH WOOL-
WICH S.O. / E (RF 425 and a new ERD), NEW SOUTHGATE / N. 
(RF 275), BILLINGHURST (RF 450), CHARD (RF 325), LAND-
PORT / PORTSMOUTH (RF 400), CORNWALL R.S.T. (RF 375), 
PLYMPTON (RF 375), PENRYN (RF 300) and very likely many 
more, but a careful inspection would be required. A rare of-
fering, with potential for several fi nds, from one of the largest 
collections of GB squared circles ever assembled.

 .................................................................................... Est $500
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1207 /PC Various Consignment Remainders Filling a Shoe 
Box, with an assortment of material, all with squared circle 
postmarks, starting with about 140 domestic covers and 
cards, another 115 mostly cards, all addressed to out of 
country destinations (Austria, Holland, Germany, Belgium, 
France, South Africa, India, Russia, USA), about 50 various 
covers and cards, about 100 picture postcards set aside by 
owner because of the better pictures they depict, a dozen 
modern covers (1960s-80s), each having commemorative 
squared circle postmarks. The squared circle postmarks in 
this lot of about 425 items were not checked by us for scar-
city, etc but appear to be generally fi ne or better strikes.

 .................................................................................... Est $200

1208 /PC Consignment Remainder Lot, includes a few hun-
dred unsorted “S” provincial town strikes on covers and 
cards; about 65 various covers and cards which do not have 
squared circles, but often have postmarks associated with, or 
used in conjunction with squared circles; over 100 covers and 
cards in sleeves (these appear to not have been identifi ed by 
owner yet); a few dozen London and offi ces items; as well as 
a few hundred covers mostly either with faults or with incom-
plete postmarks (includes many useful items non the less). 
Inspection should reward as we have not carefully inspected 
this “catch all” lot.

 ....................................................................................Est $150

Postcards

1209 PC Shoebox of Interesting Post Cards, starts with a group 
of 50 souvenir letter cards, picture postcard folders, etc, 
mostly from Canada, some were mailed. Also includes 8 
mostly Canadian leather postcards, 6 of which were mailed, 
3 birch bark cards, two were mailed and a third which was 
never mailed has felt and a fl oral collage design. Four heavily 
embossed cards depict KEVII, KGV and Queen Alexandra in 
colour “Portrait Relief Cards” plus all have glitter. Finally we 
note another 25 picture post cards which a good variety such 
as one signed “Ronnie” from then President Ronald Reagan, 
two are signed by the designer Shortt (Canada Geese), a few 
silk embossed cards, and cards sent to Canada from Russia, 
Malta, one mailed registered from Sierra Leone to the USA, 
etc. Overall fi ne or better condition.

 .................................................................................... Est $100

1210 PC Collection of Ships on Picture Postcards, with 140 differ-
ent cards, depicting a wide variety of ship types (ocean liners, 
WWI military ships, ferry boats, steamers, schooners, etc.). 
All but a few are from Canada and from the early 1900s. Mix 
of used and unused, including some real photos such as S.S. 
Olympic as a war ship, etc. RMS Baltic “Across the Ocean”, 
a few views of ports, etc. A very nice collection in very fi ne 
condition.

 ....................................................................................Est $150

1211 PC Box with About 250 Picture Postcards, mostly from 
Canada (many from Ottawa or the Maritimes, but includes 
some worldwide, USA, etc.) and mostly all early. Includes all 
sorts of topics such as buildings, town scenes, a few real pho-
tos, greetings, humour, ships, embroidered, and more. Mix of 
mailed and unmailed, with some postmark interest, for ex-
ample we noted a Danville squared circle, slogans, cds, etc. 
Overall fi ne with a few faults.

 .................................................................................... Est $250

1212 PC Heavy Lot of About 4,000 Picture Postcards fi lling a ba-
nana box, with a range from the early 1900s to chromes, with 
a mix of used and unused. Appears to be mainly European 
countries, GB, Canada and USA, with many subjects repre-
sented. Inspection is recommended as we have not closely 
examined every card. A great lot to start your own postcard 
business. Faults to be expected, still generally fi ne or better 
condition.

 .................................................................................... Est $400

1213 PC Heavy Lot of About 4,000 Picture Postcards fi lling a ba-
nana box, with a range from the early 1900s to chromes, with 
a mix of used and unused. Appears to be mainly European 
countries, GB, Canada and USA, with many subjects repre-
sented. Inspection is recommended as we have not closely 
examined every card. A great lot to start your own postcard 
business. Faults to be expected, still generally fi ne or better 
condition.

 .................................................................................... Est $400

1214 PC Carton Containing Several Hundred Post Cards, mostly 
in albums or card pages, with lots of topical interest and cards 
dating back to the early 1900s. Noted GB, Germany, Italy and 
Canada, with much postmark interest, etc. See scans for a 
taste of what this lot has to offer.

 .................................................................................... Est $100

1215 PC Accumulation of Over 1,000 Worldwide Picture Post-
cards, mostly chromes from the 1970s-on, with a few earlier, 
depicting a myriad of topical subjects such as monuments, 
ships, animals, airplanes, scenes, and much more. About ¼ 
are postally used, with an interest in postmarks. Fine or better 
overall.

 .................................................................................... Est $100

               
x1216

1216 PC Collection of 103 Picture Postcards from the Middle 
East Area, with Iran (17 cards), Lebanon (17 cards), Syria (26 
cards), Iraq (25 cards), Jordan / Palestine (13 cards), Aden / 
Saudi Arabia (7 cards) and Turkey (15 cards). All cards appear 
to be different, with a mix of used and unused, from the 1900 
to 1920 era, mostly fi ne or better with a few faults.

 ....................................................................................Est $150

               
x1217

1217 PC France Collection of World War I French Picture Post-
cards, with over 100 in all, depicting a number of bomb-
damaged French cities, noting buildings, bridges, railways, 
churches, etc. All displayed in album pages and overall very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100



134

1218 PC France Group of 50 French WWI Military Patriotic 
Picture Postcards, in three black stock sheets, a very col-
orful and interesting lot, overall fi ne or better. All pages are 
scanned online.

 .................................................................................... Est $100

1219 PC United States Group of 75 Early Picture Post Cards, 
1898 to 1915 with a few more recent up to the late 1920s 
and some unmailed. Note many building views, California 
scenes, many were mailed to France and some to Tunisia, 
Belgium, Romania, Mexico, Romania, etc. Overall fi ne to very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1220 PC United States Large Carton with Hundreds of Post 
Cards, from the early 1900s to modern, with lots of topics 
depicted, some postmark interest, etc. See scan for a taste.

 .................................................................................... Est $100

1221 PC Worldwide Box with About 350 Picture Post Cards, 300 
of which are post-1950s (a few are from the 1910s) plus an 
old time album containing cards from the early 1900s to 
1950s with some real photos and many better cards. About 
half of this lot are Canadian cards.

 .................................................................................... Est $100

Literature

1222  BNA and Provinces Literature Group, with 20 books in 
total, relative to philately and/or postal history, and better 
titles include Argenti Postage Stamps of NB and NS, Hughes 
proofs of Maritimes CDS, Topping British Columbia Post Of-
fi ces (with RF), O’Reilly Northwest Territories, Gray Railway 
postmarks of the Maritimes, Pool Postage Stamps of New 
Brunswick, MacDonald Nova Scotia Post, Robinson Territorial 
Post Offi ces (with RF), Dale / Lichtenstein BNA sale, Mitchell 
Fakes and Forgeries of NB and PEI, and more. Generally very 
fi ne and useful group.

 ...................................................................................... Est $50

1223  Postmarks Literature Group, with 14 books or cata-
logues including Graham Ontario Broken Circles, Squared 
Circle Postmark handbooks from 1981 and 2001, Campbell 
Canada Post Offi ces, Lacelle Fancy Cancels, Proulx Slogan 
Cancels, Cloutier Catalogue of Canadian Duplex Cancella-
tions, Lingard Canadian Flag Cancels (1995), etc. Generally 
very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1224  Philatelic Literature Group, with 24 books or catalogues 
in all, including Boggs reprint, Marler Admirals, Howes 10th 
ed., Duckworth Large Queens (1st ed.), van Dam Canadian 
Revenue Stamp Catalogue (31st ed.), Canadian Stamps with 
perforated Initials, Webb’s Stationery catalogue (6th ed.), 
Smythies BNA Fakes and Forgeries, SG 1980 catalogue for 
“Important New Brunswick” and “Simpson Small Queens”, 
Whitworth Five Cent Beaver Stamp of Canada (1985), and 
more. Overall very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1225  Postal History Literature Group, with 26 books or cata-
logues including better such as Manchee Ontario Post Offi ce 
Atlas, Smith Ontario Post Offi ces Volume One, Handelman AR 
Avis de Réception, Bailey and Toop (vol. 1 and 2), Chung and 
Narbonne Offi cial FDC catalogue (2d ed.), Steinhart Illustrat-
ed Postal History (National Postal Museum), Smith Selected 
Canadian Rates, Air Mails of Canada and Newfoundland, , 
The Bickerdike Machine Papers, Richardson Collect Canada 
Covers and more. Overall very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1226  2017 Scott Classic Specialized Catalogue of Stamps 
and Covers, 1840-1940, gently used and a very useful refer-
ence. Fine.

 ...................................................................................... Est $50

1227  Lot of Useful Philatelic References, with The Admiral 
Stamp of 1911-1925 by Reiche; The Postal History of the 
Postcards in Canada, 1871-1922 by Steinhart; The Admi-
ral Era a rate study 1912-1928 by Steinhart; The Canadian 
Registered Letter Stamps and Cancellations, 1875-1902 by 
Smythies and Smith; Canadian Stamp Varieties by Reiche (2); 
Newfoundland Specialized by Meyerson Nova Scotia Post Of-
fi ces (2); by Macpherson Canada’s Three Cents Small Queen 
by Ribler; The Canadian Participation in the South African 
War, 1899-1902 BNAPS by Frank; Large Queen Report by 
Reiche Pioneer Mail in Western Canada by Kenyon; Squared 
Circle Postmarks by Whitehead (2nd and 3rd Edition); Collect 
Canada Covers, by Richardson; Opusculum 1, RPSC; Postage 
Stamp Identifi er by White; Ace Federal Archives Div, Records 
of the Post Offi ce Dept; Document Philateliques France Can-
ada Facets of Canadian Philately by McGuire; The Collectors 
Handbook and the Quiet Hobby; Longley Sales 9, 13, 16, 
20, 21, 23, 24 and Robert A. Lee sales 106, 107, 108, 109, 
110,111, 112, 113.

 .................................................................................... Est $100

1228  Canadian Offi cial Postal Guide, 1909, in English, with a 
few insignifi cant faults on the spine, card-bound, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1229  Group of Mostly Great Britain Literature, with 15 books 
in all, relating to stamps, postmarks or postal history, includ-
ing Hosking Paquebot Cancellations of the World, The Story 
of the Penny Black, Lowe British Postage Stamp of the Nine-
teenth Century, Whitney Collect British Postmarks, Robinson 
Carrying British Mails Overseas, S.G. Edward VII to George VI, 
and a few more. Overall very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1230  2018 Scott Standard Postage Stamp Catalogue Set, 
in twelve volumes, gently used and very fi ne. Retail value on 
these is over $1,000.

 ....................................................................................Est $150

1231  Two Useful Stamp Catalogues, with a 2017 Unitrade 
Specialized Catalogue of Canadian Stamps and a 2015 Scott 
Specialized Catalogue of United States Stamps and Covers. 
Both gently used with a few faults.

 ...................................................................................... Est $50
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Canada Collections

1301 ** Large Accumulation of KGVI and QEII Karsh Coil Strips, 
all mint never hinged, with a total of 1,128 stamps in strips up 
to 28 long. Includes #s 297 (x336), 299 (x147 including three 
starter strips), 305 (x406), 310 (x130), 331 (x40), 332 (x16) 
and 333 (x69). Scott 2019 value does not include a premium 
for starter strips, nice overall quality.

  ............................................................................Scott U$1,767

1302 ** Box Full of Bileski Offerings, with a good variety of inter-
esting material, including several scarce varieties, tagging, Of-
fi cials, Revenue selections, Admiral “ghost” stamps, booklets, 
some stampless covers, and much more. An ideal lot for the 
variety collector, or online reseller.

  ..................................................................................... Est $500

1303 */** Hundreds of Mint Varieties in a Box, mostly all from the 
1960s to modern, many are identifi ed by their Unitrade variety 
number. We note singles, multiples and booklets. An interest-
ing lot, worthy of a close look and ideal for the online reseller.

  ..................................................................................... Est $200

1304 */** Collection of Mostly Mint Stamps in a 32 Page Stock-
book, 1859 to 1979, starts off with used Cents, Large and 
Small Queens, then becomes mint to the end, with mostly 
hinged at fi rst, (including heavy hinges and no gum stamps) 
then mostly never hinged. Jubilees are to the 20c, complete 
Leafs, Numerals to the 8c, Edwards to the 7c, complete Qué-
becs, good selection of different Admirals, and so on to the 
end, missing some higher value items such as the Bluenose 
and $1 Parliament, etc. Most stamps before the SQ have 
faults, and there are other faults here and there, still over-
all fi ne or better. Also includes another separate collection 
on three pages, from #231 to 317, generally very fi ne and 
never hinged except for a few hinged, catalogued by owner at 
$1,075 plus some mint stationery and fi rst fl ight covers. See 
scans for an idea.

  ..................................................................................... Est $450

1305  Large Carton Stuffed with Many Thousands of Stamps, 
mostly used pre-1990 issues, on and off piece, in bags, boxes 
and envelopes. The box weighs 9kg, and contains both defi ni-
tives and commemorative issues, we noted many nice can-
cels, many blocks and more. JG

  ..................................................................................... Est $100

1306  Thousands of On-Piece Stamps in a Shoe Box, weighing 
2.4kg (with the box) and appears to be mainly very modern P 
values and up small defi nitives. Also appears to contain some 
older, but not much.

  ........................................................................................Est $75

1307  Box of Primarily Used Stock, 1859 to 2000s, on pages 
and in two stockbooks. Noted part panes of 1990 defi nitives, 
back of the book, some postmark interest, revenues, used 
blocks of four and more. See scans and inspect.

  ..................................................................................... Est $100

1308  Two Cartons Filled with Duplicated Stock, well organized 
by catalogue number on Manila pages in 7 large binders, 
most pages are quite packed full, with many thousands in all, 
mostly from 1949 to 1971. Includes postmarks, precancels, 
many multiples and blocks, huge catalogue value. We noted 
15 copies of #302 (cat. $15 each). Also includes a binder with 
a few hundred revenue stamps, a page of dues and 3 pages of 
Christmas seals. Also a binder of Centennial issues on Hagner 
pages with tagging, etc. Lastly, includes a Canada collection in 
a Minkus album, from Small Queens to 1986.

  ..................................................................................... Est $200

1309  Collection of Mostly Used Canada and Provinces, 1850s 
to 1960s, all hinged onto 10 pages (Provinces) plus 31 pages 
(Canada). Note some early Canada with good Small Queens, a 
few revenues, mint Québec set, very fi ne mint Bluenose, mid-
value Jubilees, used blocks and strips, and more. Inspect.

  ..................................................................................... Est $150

1310 /*/** Group of Varieties, Errors and Interesting Material, 
with a good assortment including a “Vampire Bite” on used 
3c Small Queen, a $2 Kluane with pale silver print, a #537i 
Maple Leaf with very weak impression of black colour, some 
MNH modern issues such as #2426iv, 2426v, 2357v, 1867b, 
two different UNESCO World Heritage Sites booklets, a hinged 
plate block of 8 of the 4c Wilding with large ink smear, a mint 
never hinged 2c purple QV leaf block of four (fi ne, $160), a NH 
$1 Destroyer, a NH UL plate block of O21, three mint hinged 
CL3 (a pair with small faults and a single), three never hinged 
PEI (#s 11, 12, 16), a NH pair of Newfoundland #C7 (cat 180) 
and a few other minor variety items. All scanned online.

  ..................................................................................... Est $200

1311 /*/** Two Banker’s Boxes Full of Mint and Used Dealer 
Accumulation, from Queen Victoria to modern, with duplica-
tion in envelopes, but also hundreds of stamps in 102 cards, 
stock sheets, etc. Many hundreds of postmarks on pieces or 
stamps from the 50s and 60s, mint Centenary issues includ-
ing plate blocks, Offi cials, perfi ns and more. Note 7 copies 
of War Savings promotion stamps (with beaver, Lafrenière 
#cc3310 Type 1, $50 each), 6 copies of War Savings coupons 
(with WSS, Lafrenière #cc3310 Type 4b, unpriced and noted 
as “rarely seen”). Should be good value in here, especially 
once sorted and organized. Worth a close look, a few scans 
represent only a small part of the contents.

  ..................................................................................... Est $200

1312 /*/** Group of Interesting Items, with #s #35xi (used 
dated strip of three 1c Small Queen with middle stamp show-
ing diagonal line in hair variety), 43var (two used 6c Small 
Queens, each with evidence of re-entry, one is fully dated), 
#91iv (two used copies of the 5c KEVII with major re-entry), 
#729a (12c blue Parliament imperforate pair), #1250ii (38c 
Regiments, mint never hinged LL plate block), #1407ai (Cana-
da 92 souvenir sheet with signature), F2iii (an unused 5c RLS 
single with major re-entry, plus a vertical line at centre top), 
and #MR2B, MR2C, MR2D (three mint hinged singles). Overall 
fi ne or better lot, with a high catalogue value.

  ..................................................................................... Est $250

1313 /*/** Three Plastic Tubs with Thousands of Stamps, 
1800s to 2000s, plus some foreign stamps and covers plus 
supplies. Saw a 2000 Millennium collection, plate blocks, 
offi cials, precancels, postage dues, 7 Wildlife Conservation 
stamps, FDC (including $10 Whale and souvenir sheets), and 
much more. See scan for a taste, better yet inspect to better 
appreciate.

  ..................................................................................... Est $200

1314 /*/** Box with Hundreds of Stamps, with mint and used, 
loose and on piece, and includes $385 worth of face value 
modern postage, mainly in sheets and mainly in the 40c to 
50c range. Also includes some Hong Kong and collection of 
26 “Year of the...” sealed souvenir packs.

  ..................................................................................... Est $150

1315 /*/** Mint and Used Collection and Stock, 20 double sid-
ed stock pages fi lled with a good variety of mostly pre-1950s 
mint (including NH) and used material, including early mint 
such as Jubilees, Small Queens and on, back of the book, and 
more. Also includes some album pages also with a variety of 
material including some OHMS perfi ns, etc. Noted several 
blocks and plate blocks of G overprinted Offi cials. Scans only 
give a small taste, inspection is recommended to better ap-
preciate.

  ..................................................................................... Est $200
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1316 /*/** Mainly Mint Collection, 1940s to Modern, starts 
with a very clean collection of both mint and used (one of 
each) on pages, with issues from 1967 to 1970s. The collec-
tion includes four full pages of the 1970 Christmas issue, both 
tagged and untagged, with four centre blocks (including two 
tagged centre blocks 5c and 6c, cataloguing $200 each). Also 
includes 5 sheet folders containing many full or part sheets, 
from the 1940s to modern. We counted the face value of all 
stamps above 10c and came to $210, and there are also 
many older interesting sheets included such as a full sheet 
(and blocks) of the 1970 Christmas issue (untagged). Overall 
fresh and clean lot.

  ..................................................................................... Est $100

1317 /*/** Mint and Used Collection in a Large Carton, starts 
with a nice collection in a Minkus album, from 1859 to 1970s 
with lots of goodies, mostly complete sets, mix of mint and 
used with nice c.d.s. postmarks, back of the book, many good 
coils, etc. Also a set of CPC Annual Collections 1975-1981 (3 
hole punched), a stockbook with mostly good quality stock, 
noted nice postmarks and higher values, vol.1 #1 of Canadian 
Stamp News, 7 silver coins or medals (from Montreal Olym-
pics) in special presentation boxes, boxes of sorted used from 
the 1970s to 1990s and much more. Also a Government pre-
sentation book “Some Canadian Postage Stamps” (revised 
1965 edition) showing blocks of four of the period. A few 
faults in the early material, inspection recommended, scans 
only show a small portion.

  ..................................................................................... Est $500

1318 /*/** Collection of Varieties, EFO’s and More, all in a 
thick stockbook, accompanied by an inventory list show-
ing Unitrade catalogue numbers and a total catalogue value 
of $12,813. Hundreds of stamps included, mostly from the 
1930s to modern, saw many items still on Saskatoon Stamp 
Centre dealer cards, etc. A lovely collection, ideal for the vari-
ety collector or online reseller. Rsv.

  ......................................................................Unitrade $12,813

1319 /*/** Interesting Consignment Remainder Lot, with vari-
ous Canada and provinces items. We note Newfoundland #s 
234g, 236d, 139b and 240b (comb perf issues in NH blocks of 
four, cat $244), dozens of used Small Queens and RLS some 
with some postmark interest, an unused lathework block of 
four of the 3/8c Admiral Excise Tax surcharge issue, a never 
hinged plate block of six of FB40, a group of four different NH 
Newfoundland air labels, a nice collection of 9 different forger-
ies of NL, NB and NS, some used Offi cials (overprinted and 
perforated), a NH Newfoundland short set of #145-151 (one is 
hinged), a group of mint and used Newfoundland issues, and 
more. We only scanned a few items, viewing is recommended.

  ..................................................................................... Est $100

1320 /*/** Collection of Offi cials, Private Perfi ns and Precan-
cels, in a stockbook, with a good variety of each, unchecked 
by us for any rare items, but did note two pairs of #160xx (nev-
er hinged, cat $140), a warning strip of 10 of the 15c fl ower, 
precancels on the 1c and 6c QV Leaf issues, and many private 
perfi ns which we don’t recall seeing before, see scans for an 
idea.

  ..................................................................................... Est $100

1321 /*/** Mint and Used Collection and Accumulation, with 
thousands of stamps and covers, including kiloware (1930s to 
1980s) and off paper in bags and boxes. We note some mint 
never hinged, including sheets, (2c to 14c values), blocks and 
plate blocks, some in early post offi ce packs. Some revenues, 
including two FCF4 (cat. $50 each). A few sheets and covers 
of the Kaulbach Island locals, a few 100 mostly modern com-
mercial covers, but also about 30 from the SQ to Edward era 
(mostly with faults, many with business enclosures). Also not-
ed a 2c green Karsh mailed stationery envelope with a second 
imprint of the stamp inside (listed in Webb’s at $150). Inspect 
to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $300

1322 /*/** Small Collection of Queen Victoria ½c black Is-
sues, starts with a mint block of four of #34 (two stamps are 
NH), mint block of four of #74 (two stamps are NH) and a used 
block of four of #74 (light cancel). Also six covers, franked with 
black ½c issues only: 1898 cover with 6x Leafs, 1899 cover 
with 4x Leafs, 1908 cover with 4x Numerals, 1911 cover with 
4x Numerals, 1913 cover with 4x Numerals and undated cover 
with 4x Numerals. Stamps are nice and fresh, covers are over-
all very fi ne.

  ..................................................................................... Est $100

1323 /*/** Mint and Used Consignment Remainders in a Box, 
with six retired RPSC sales books (mostly featuring postmarks 
and varieties), glassines, 102 cards on pages, etc with a range 
from QV to Modern. Good variety of material, with useful 
Small Queens, Leafs, Jubilees, some Maps, mint never hinged 
#O38-O38a, plate blocks and more. Many were collected for 
socked on the nose c.d.s. cancels from all over Canada, strong 
in Ontario and RPOs. Also an accumulation of mint face post-
age, mostly 5c values. A fun lot to sort, especially for the post-
mark collector, inspection recommended.

  ..................................................................................... Est $100

1324 /* Large Carton with Ten Stockbooks, holding thousands 
of mostly sorted duplication and collections, from Small 
Queens to the 2000s. Also includes Newfoundland, some 
never hinged Canada (mainly 1970s), many have nice c.d.s. 
cancels, noted lots of used offi cials, some 1920s and 30s cov-
ers and some revenues. Inspect. JG

  ..................................................................................... Est $100

1325 /* Box with Six Mint and Used Collections, with hundreds 
of stamps from Canada and Newfoundland, noted covers and 
early imperforates from Newfoundland. The Canada collec-
tions are in two Unity albums, a Shaubek hingeless album and 
a Scott. Better stamps throughout, including such mint hinged 
as #s 177, 217-227, 241-245, 249-262, 268-273, 302, O9, 
and more. Inspect. JG

  ..................................................................................... Est $200

1326 /* Large Carton with Many Thousands of Stamps, either 
on or off paper, loose in bags, envelopes, boxes and on pag-
es, with mostly Canada but also some Newfoundland. Noted 
some nice used blocks, perforated OHMS and other Offi cials, 
revenues, precancels and much more. Needs careful inspec-
tion to better appreciate the quantity and quality, and should 
be opportunities for postmarks and better stamps. JG

  ..................................................................................... Est $150

Did you know we have over 5,000 scans online?
Visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK29.cfm
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1327 /*/** #1/2491 Mostly Mint Collection in Five Light-
house Hingeless Albums, 1851 to 2011, all with matching 
slipcases and left intact, as received. Starts with mint and 
used classics (faults in this period, but still many good items), 
with shades, printings, etc. Jubilees are mint to the 50c and 
includes some NH (marked on pages). Close to complete mint 
from Jubilees on to the 1950s, with complete mint Leafs, Nu-
merals, Edwards, Québecs, coils, and so on. Extensive Admi-
rals, starting with a complete basic set (many NH and VF), fol-
lowed by War Tax, coils and many shades and printings. Back 
of the book is mostly complete mint also. About 99% complete 
MNH from 1950 to 2011, including tagging, booklets, souvenir 
sheets, perforation and printing varieties, all as listed by Light-
house. We note many good items such as tagged and untagged 
1970 Christmas centre blocks, Mammals and Fruit Trees va-
rieties, Wilding and Centennial precancelled warning strips of 
20, many Centennial varieties, and much more. We estimate 
the face value of this era alone to be well in excess of $1,500. A 
lovely and extensive collection, worthy of a close look and great 
for continuation of the early period. Enormous catalogue value 
and nice overall quality from the Small Queens to the end.

  ..................................................................................Est $5,000

1328 (*) #4/ Collection on 36 Lighthouse Pages, 1851 to 1951 
including back of the book. This mostly mint collection was un-
fortunately once damaged by water and is fi lled with valuable 
stamps, which were mostly all taken out of their mounts to dry, 
then placed back in. Some have resulted in unused (no gum) 
condition, some still have some gum which is mostly glazed by 
the mounts, some have gum staining, etc. Better items noted 
includes unused #4 (2 shades) and a #9 all with faults, un-
used #18 (fi ne), a #20 proof (very fi ne), a nice group of unused 
Large Queens (this is where most of the good value resides), 
complete unused Jubilees to the $5 (some have stains, but 
noted some good items such as the $5), unused F3, and ba-
sically complete from Small Queens to 1951, including back 
of the book. This collection would have catalogued quite high, 
and will need careful inspection to see the extent of the dam-
age, which varies drastically. The collection has been gone 
through to establish a “market value” ($19,205) which was 
used to perform an insurance claim. Sold as is, see scans on-
line for an idea of the general appearance.

  ........................................................................ Market $19,205

1329 /*/** #4/ Valuable Collection of Mint and Used Bet-
ter Material, 1852 to 1950s, with regular issues starting at 
#4 (with Greene cert.), Cents, Large Queens, Small Queens, 
mint Jubilees to the 20c, mint Québec set, 18 different mint 
Admirals, Arch coils, Medallion coils, Scroll, mint high values, 
etc. Also mostly mint back of the book, with air mails, special 
delivery, a mint never hinged E3b (with certifi cate), Offi cials, 
and more. We note a large quantity of never hinged through-
out, many very fi ne or better centered stamps and there are 
also certifi cates for the mint never hinged #s 35, 43 and 56. 
A lovely group, with very nice quality throughout and very high 
catalogue value. All scanned online. Rsv.

  ..................................................................................Est $3,500

1330 */** #8/ Valuable Mint Collection in a Lighthouse Hinge-
less Album, starts with #8, good Cents issues, good Large and 
Small Queens, Jubilees to the $1, plus $3, #s 66-73, 89-98, 
74-84, 96-103, 104-122 and much more, close to complete 
to 1985, including back of the book. We note many additional 
items that were not counted, such as plate proofs or imperfo-
rate stamps. At fi rst there is a mix of hinged and never hinged, 
and the latter are clearly indicated on the pages in pencil - no 
premium was added for any of the early NH items. There is a 
mix of fi ne and very fi ne centered stamps, but we noticed a 
higher than usual percentage of the latter, with many choice 
stamps, even in the higher valued ones. A very nice collection, 
which we have only scanned 13 pages online, and suggest 
viewing to better appreciate the quality and value included 
here.

  ......................................................................... Scott U$43,853

1331 /*/** #11/726 Lot of Better Interesting Canada and 
Provinces, starts with Canada #11 (stains and expertly 
modifi ed), 14ix (used, apparently with stitch watermark, USC 
$1,000), 56 (lightly hinged plate 20 single), 63 (never hinged 
bottom marginal single, Scott U$4,000), 72 (never hinged, 
Scott U$850), 84 (never hinged single, Scott U$1,300), 97iii 
(mint block of four, with major re-entry on bottom right stamp, 
overall gum disturbance, UCS $350), 103 (very lightly hinged, 
Scott U$250), 124 (mint pair, top stamp lightly hinged, Scott 
U$385), 387i (hinged marginal single with weak double print-
ing), 726 (never hinged block of four, vertically misperforated 
to the left by 3mm), Newfoundland #11 (mint hinged, Scott 
U$475), 11A (mint hinged pair, Scott U$170), New Brunswick 
#22 (used pair, with many faults but with what appears to be a 
rare #3 in grid cancel - inspect) and New Brunswick #3 (reprint 
single). A nice lot for the reseller, with huge catalogue value. All 
items are scanned online.

  ..................................................................................Est $1,500

1332  #14/ Valuable Stock of Early Used Canada, all in seven 
stock sheets, crammed with valuable material. We note Cents, 
Large Queens, Jubilees (including $1, $2, $3), lots of Qué-
becs to 20c (5 complete sets), Numerals, Edwards, Admirals, 
Scrolls, many registration stamps (incl. 8c), and much more. 
Probably lots of shades, papers or other varieties not counted. 
The seventh page was added later and not counted in the total 
catalogue value, and it contains even more goodies, including 
a #7, and on to the 1930s, which if catalogued would certainly 
add thousands more to the total. An overall good quality lot, 
with some faults as expected but overall clean and fi ne or bet-
ter and a great opportunity. All pages are scanned online.

  ......................................................................... Scott U$26,764

1333 /*/** #14/ Mint and Used Collection in a Thick Harris 
Album, 1859 to 2015, stuffed with many hundreds of stamps, 
starting with mostly used Cents, Large and Small Queens 
(note a 3c LQ with lovely APR.6.1868 datestamp), Jubilees are 
mixed mint and used to the $2 (missing the $1 but with 2 
shades of the 50c, mint 20c, etc), mixed mint and used from 
then on to the end, and probably 90% complete to the 1980s, 
then about 60% complete to the end. We note many souvenir 
sheets, extra shades, some duplication, some varieties, tag-
ging, nice c.d.s. cancels and back of the book is average ex-
cept for additional material such as many pages of revenues, 
as well as provinces, including mostly mint NB, NS and PEI, 
plus a good collection of Newfoundland, from Pence-on with 
many good quality better stamps, again mixed mint and used. 
The back of the album contains some high denomination mint 
souvenir sheets and blocks such as Star Trek items, $5 fl ag 
and many P stamps. Early mint is unchecked by us as to hing-
ing, but most mint are in (closed) mounts. Some faults in the 
early material still a nice overall collection worthy of continua-
tion. See our many online scans for an idea, better yet view in 
person for a better appreciation.

  ..................................................................................Est $1,500

1334 /*/** #14/ Valuable Collection / Accumulation in Eight 
Stockbooks, includes a little bit of everything, starting with 
used Cents, Small Queens and Large Queens, QV Leafs and 
Numerals, page of used Maps, many mint and used Admirals, 
Arch, Scroll, and so on, mostly up to KGVI era. We note blocks 
and plate blocks (unchecked for better plate numbers), many 
varieties, coils, re-entries, nice postmarks, precancels, perfi ns 
(mostly private, fi lling a small stockbook), booklet panes, used 
multiples, a group of FDC of the Famous Canadian Art series, 
lots of mint and used back of the book including air mails, 
special delivery and offi cials, bit of revenues, a few dozen mint 
MR3, and much more. Also many Provinces stamps including 
many Newfoundland mint issues, blocks, etc. Lots of value in 
this one, especially in the early mint material, and we strongly 
recommend a close inspection to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $750
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1335 /** #14/ Used Collection / Accumulation in Two Stock-
books, 1859 to 1950s with a few more recent. Starts with a 
good quality stock of earlies, including #14 (x3), 15 (x6), 17 
(x3), 18 (x4), 19 (x3), 20 (x6), 21 (x2), 22 (x3), 24 (x2), 25 
(x2), 28 (one, with a 2-ring #23 cancel), 30 (x3), lots of Small 
Queens including 5c (x11), 6c (x11), 8c (x6) and 10c (x5), fol-
lowed by various QV issues, Edwards, Admirals, Québecs, up 
to the War issue. There is also a lot of back of the book, with 
Offi cials (overprinted and many perforated, with many better), 
air mails, special delivery, postage dues, War Tax, registered to 
the 8c, etc. The collection also includes a small study of differ-
ent “Crying Queen” stamps from the Princess issue to modern 
issues (these all mint never hinged).

  ..................................................................................... Est $250

1336 /* #14/30 Group of Early Mint and Used, with #s 14 (very 
fi ne, regummed), 14a (very fi ne, unused), 15 (very fi ne used, 
with Stratford datestamp), 19 (very fi ne used), 21 (very fi ne 
unused), 21 (very good used), 23 (very fi ne used but faults), 
29 (very fi ne regummed), 29 (fi ne used), 29a (fi ne used) and 
30 (fi ne used).

  ............................................................................Scott U$2,362

1337  #14/83 Accumulation of Used Queen Victoria Era 
Stamps, on album pages, in 102 cards and dealer pages, with 
Cents, Large and Small Queens, Jubilees, Leafs and Numer-
als, We note many nice stamps, some with high catalogue 
values, too many to list. Some faults, still a useful lot for the 
online reseller, etc. Inspect to better appreciate the contents.

  ..................................................................................... Est $200

1338 /* #14/1042 Mainly Used Collection of Canada and 
Provinces, all in a nice Scott album with stamps ranging from 
1859 to 1984. We note a useful selection of Cents, LQ and 
SQ issues, Jubilees with 8c, 10c to 50c, complete Québecs, 
Admirals to the $1 including coils and imperfs, then almost 
complete from #66 to 1042. The back of the book is well 
represented with almost complete airmails, special delivery, 
registered (8c unused), good selection of dues and offi cials. 
Provinces showing good selections of NB, NS and PEI, New-
foundland is very nice from #1 (4 margins $190)-on, note 
#17-18, 20, 23 ($350), etc. Good selection of Cents issues 
and back of the book. The catalogue value of Newfoundland 
alone is $3,000. Condition is mixed in the early issues, then 
mostly fi ne or better. Owner’s conservative 2011 Scott cata-
logue value is $9,400.

  ............................................................................Scott U$9,400

1339  #15/ Accumulation of Mostly Queen Victoria Used Is-
sues, , mostly Small Queens but includes some Cents and 
Large Queen issues, Jubilees, Numerals and Leafs. All on 
stock sheets, in a stockbook, on pages and in 102 cards, with 
for example we counted 200x 5c Small Queens, many 2c RLS, 
hundreds of 1c and 3c SQ, etc. Lots of postmark interest here, 
with fancy cancels, ring numerals, c.d.s. cancels, crown can-
cels, squared circles, streets, and more. Noted an extremely 
fi ne used 8c Small Queen. Note pairs and strips, and overall 
fi ne or better, and we recommend inspection for varieties, bet-
ter postmarks, etc. A nice lot.

  ..................................................................................... Est $200

1340 /* #15/ Accumulation of Mostly Used Early Stamps, 
mostly unsorted in two small stockbooks plus stock pages 
and album pages, with lots of interest in postmarks such as 
two pages of RPOs (QV to 1950s), about 50 Map stamps (with 
some squared circle postmarks) over 50 used E1 Special 
Delivery stamps, various precancels including QV issues but 
mostly Admirals, a nice 5c Large Queen, a 4-ring #27 (Ottawa) 
on a #15 stamp and a #24 stamp, perfi ns, and much more. 
Worth a close look, appears to be mostly fi ne but probably has 
some faults.

  ..................................................................................... Est $150

1341 / #15/ Collection of Mostly Early Used, starts with four 
stamped covers (1866-68, with faults), then 23x eight-row 
stock pages of used Small Queens in quantity (1c to 3c) some 
with good postmarks, unchecked for printings or varieties, 66x 
used 3c Jubilees with a variety of postmarks, plus a selection 
of used issues mostly up to the War issue. We note a group of 
10 Small Queen precancels. Some faults noted, generally fi ne.

  ..................................................................................... Est $150

1342 /*/** #21/88 Collection of Queen Victoria Issues, 1868 
to 1899, with six different Large Queens, a page of mostly 
mint Small Queens including a lovely plate 2 block of 9 of the 
½c, three different mint Jubilees and a group of mint Leafs 
and Numerals. Overall fi ne, with a few small faults on the ear-
lier issues.

  ............................................................................Scott U$3,027

1343 */** #30/730 Lot of Mostly Early Mint and Unused 
Stamps, including back of the book and better items such as 
8c Jubilee (NH), 4c Admiral (NH), 50c Bluenose (three copies, 
one is VFNH, one is FNH and one is stuck on card), MR5 (NH), 
8c RLS (nice appearance but gum disturbance and light bend) 
small accumulation of 2c Maps (32 stamps in all including 
blocks of 4 and 6) and many other interesting items. Scans 
give a small taste of the contents, inspection is recommended 
as many have faults to some degree.

  ..................................................................................... Est $150

1344 */** #34/ Dealer Stock of Mint Singles, Blocks and Cor-
ner Blocks, starts off with two counter binders full of mainly 
NH blocks (non-plate) in dealer pages, from #34 to #577 with 
modest duplication. We note blank tagged corner blocks, 
a few booklet panes, etc. Also a large binder with mint from 
#192-on, with back of the book, booklets, many postage dues 
including plate blocks in post offi ce packs. Last is a stockbook 
with mint Small Queens to Centennials. Some of the early is-
sues have gum problems, but mostly all fi ne or better, includ-
ing many high values, #244, 245i, two pages of postal strike 
labels, etc.

  ..................................................................................... Est $200

1345 * #34/85 Small Accumulation of Mint Queen Victoria Era 
Stamps, with Small Queens to 5c, Jubilees to 5c, Leafs and 
Numerals, including surcharges and some Map stamps. Most 
are hinged, a few are without gum and a few are never hinged. 
Overall fi ne with only a few small faults.

  ............................................................................Scott U$3,816

1346  #34/140 Collection of Early Used, 1870 to 1926, fi lling 
a double-sided black stock page, starting with 20 mostly dif-
ferent Small Queens (includes early shades, etc to the 10c 
value), complete QV Leafs, complete QV Numerals and com-
plete Admiral regular issues, these three sets each have many 
extra shades, printings, etc. A nice collection, with many very 
fi ne stamps, see scans online.

  ..................................................................................... Est $150

1347 */** #34/209 Group of Various Mint Stamps, Plate Blocks, 
etc, with #136 (pair with slight adhesions), 126 (fi ne strip of 
4), 212 (2 blocks of four), 145 (block of four), 110 (fi ne block 
of four), 465Bii (NH matched set of 4 plate blocks), E8 NH 
block of four), 192/199 (various blocks), 241 (two plate blocks 
of four,hinged in margin so catalogued as eight NH stamps), 
242 (plate block of four hinged in margin so catalogued as 
four NH stamps), E8 (block of four), O32 (NH plate block of 
four). Mix of hinged and never hinged, and catalogued as 
such. Also includes a selection of mint and used issues from 
Small Queens to Québecs with several faults, but also some 
sound (these not counted in total catalogue value). Last but 
not least is a double sided page with mounted mint and used 
Postal Note and Postal Scrip stamps, Excise stamps, etc. See 
scans: fi rst double-sided stock page shows items catalogued 
and listed above, and four extras shows items not catalogued.

  ........................................................................ Unitrade $2,094
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1348 / #35/47 Large Old Time Collection of Small Queen 
Stamps and Covers, with many hundreds of stamps (1c to 
50c values) many having been selected for postmarks, plus 
another 250 or so covers, all mounted on hundreds of pages. 
A quick look at the stamps reveals a good variety of different 
denominations, postmarks, with c.d.s., squared circles, corks, 
fl ags, registered, duplex, etc. Saw a few coloured and precan-
cels as well. Also saw some multiples in pairs, strips or blocks, 
as well as a few earlier or later stamps here and there. The 
covers represent a good variety as well, with rates, postmarks 
and frankings, including mostly 3c, but 5c Trans Atlantic, nice 
combinations including with Jubilee or many ½c values, etc., 
also includes 13 stampless era covers from Ontario and Qué-
bec. Condition varies, but overall fi ne. See scans for a taste, 
better yet inspect to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $600

1349 */** #41/ Group of Early Mint Stamps, all in 102 cards in a 
nice leatherette binder, with a mix of hinged and never hinged, 
with a preponderance of the latter. We note #41, some Admi-
rals including blocks, Leafs and Numerals, 9 copies of #135, 
some back of the book, some coils, etc. Catalogue value does 
not include a number of more modern material included, 
which are mostly minor varieties, but also full sheets of the 
untagged 1970 Christmas issue with centre blocks, etc. Over-
all nice quality, with a few creases or small faults noted on the 
102 cards. See scans, as everything is online.

  ............................................................................Scott U$3,866

1350 * #50/58 Group of Mint Jubilees, with ½c, 2c (x2), 5c (x2), 
8c and 15c. All hinged, one of the 5c appears never hinged 
but has gum glazing, overall fi ne to very fi ne.

  ...............................................................................Scott U$730

1351 */** #51/2280 Advanced Collection of Mint in 8 Deluxe 
Lighthouse Stockbooks, starts off with Jubilees and contin-
ues on to about 2008. The owner lists about 17 early stamps 
which are hinged and notes that the rest (thousands) are all 
never hinged. Many complete sets including Scroll, Arch, War, 
Peace, etc, with light duplication of some. The highlight of 
this collection is the number of identifi ed varieties (from the 
60s and 70s to the end), with shades, dies, tagging, perfora-
tions, fl uorescent papers, etc. We note coils, booklet panes, 
se-tenant items, blocks and corner blocks, complete booklets 
(many in the modern era), souvenir sheets (also many), etc. 
We counted 58x $1 Vancouver stamps with many varieties, 
a good collection of Caricature stamps with varieties (note a 
nicely mis-perforated block of the 1c), one volume has only 
Centennials with many varieties, and more. We counted the 
face value of all stamps from 1976 to the end which came 
to $1602.18. Nice overall quality, with a very high catalogue 
value.

  ..................................................................................... Est $800

1352 */** #56/262 Group of Early Mint, 1897 to 1940s, fi lling 
both sides of a black stock sheet, starts with a jumbo 8c Jubi-
lee (with hinge remnants and other gum problems), followed 
by a few QV issues, a 2c Edward and 9 different Admirals. Arch 
issue to the 20c, Medallion issue set, KGV Pictorials (mostly 2 
of each value), War issue set and ends with a selection of back 
of the book, with E1, E2, air mails and other odds and ends. 
Mix of hinged and never hinged and fi ne to very fi ne, and a few 
of the very early issues might have small gum problems.

  ..................................................................................... Est $150

1353 ** #89/184 Dealer Stock of Mint Never hinged Older Is-
sues, all neatly displayed in a stockbook, with #s 89, 90, 90A, 
96-98, 100, 105-109, 112 and 184. Quantities vary for each, 
up to 32 copies and includes many multiples, many very fi ne 
centered, etc. A nice lot which comes with the owner’s com-
plete inventory.

  ............................................................................Scott U$9,785

1354  #69/116 Old Time Quantity of Older Bundles of 100, from 
the QV Leaf issue to the Admiral issue, plus War Tax, with Scott #s 
69 (x1), 75 (x8), 76 (x3), 77 (x38), 78 (x1), 89 (x11), 90 (x35), 92 
(x1), 104 (x22), 106 (x14), 108 (x15), 111 (x10), 112 (x4), 116 
(x2), MR1 (x1), MR2 (x1), MR6 (x6) and J1 (x1). Also a number 
of exploded bundles, or bundles of fewer than 100 not counted. 
The numbers in parenthesis are the number of bundled of 100, 
so there are a total of 174 bundles, or 17,400 stamps. Obviously 
unchecked for postmarks, varieties, dies, etc.

  ..................................................................................... Est $200

1355 */** #66/184 Lot of Mint Leafs, Numerals and High Value 
Jubilees, the Leafs are complete to the 10c (with duplication 
of many values and includes some sheet margin copies), the 
Numerals are mostly lower values but includes a plate 1 block 
of 14 of the ½c and a plate 4 strip of 4 of the 1c. The Jubilees 
include the following values: ½c (x2), 1c (marginal block of 
six), 2c (x2 singles and a marginal block), 3c (three singles, 
a plate 2 pair, a block and an upper left marginal block of 
four), 5c (x2), 6c, 10c (x2 including a very fi ne hinged), 20c 
(x2 shades, both fi ne hinged), 50c (fi ne never hinged), $1 (fi ne 
hinged) and $5 (very fi ne hinged). Also includes a fi ne hinged 
50c Edward and a few Admiral blocks of four. Mix of hinged 
and never hinged, but counted as all hinged, overall fi ne or 
better. All are scanned online.

  ......................................................................... Scott U$10,569

1356 */** #89/234 Lot of Early Mint Material, from KEVII to KGVI 
era, with singles, pairs, blocks, coils, plate pairs, paste-up 
coils, War Tax, etc, all in 40x 102 cards, many containing up to 
4 items. Also includes 21 booklets from about the same era. 
Overall fi ne or better, and ideal for the online reseller.

  ..................................................................................... Est $100

1357 */** #98/465Biv Group of Mint Issues, with #98 (block of 
four, two are HR and two are NH, fi ne), 108 (fi ne NH block of 
four), 109 (fi ne NH block of four), 209 (fi ne NH block of four), 
C2 (very fi ne NH single), 465Biv (NH matched set of four plate 
blocks, Unitrade $500).

  ........................................................................... Scott U$1,510

1358 */** #104/310 Mostly Mint Collection, 1912 to 1951, 
starts with complete basic Admirals, group of Admiral coils 
and booklet panes, group of Scroll and Arch singles, coils and 
blocks of four, a few plate blocks and so on until the early 
1950s. Mix of hinged and never hinged (a few have no gum) 
with the odd used single, and overall fi ne or better.

  ........................................................................... Scott U$5,167

1359 */** #126/310 Collection of Mint Coil Strips of Four, with 
32 different strips, between #s 126 and 310, all never hinged 
except for #134 (all four stamps lightly hinged) and 182 (one 
stamp is lightly hinged). A nice group, fi ne-very fi ne overall.

  ........................................................................... Scott U$1,494

1360 ** #127/230 Group of King George V Coils, all mint nev-
er hinged except for one pair of 3c brown Admirals (lightly 
hinged). We noted #127 paste-up strip of 4, MR6 and MR7 
paste-up strips of four, 180 and 182 strips of four and pairs, 
228 starter strip of three and more. Catalogued as all fi ne cen-
tered but some are very fi ne.

  ............................................................................Unitrade $794

1361 /*/** #135/1198 Mint and Used Collection, 1917 to 
1987 in three Lighthouse hingeless albums with slipcases. 
Mixed used and mint (with many NH) and often one of each 
mint and used in different albums. Strengths are in the back 
of the book, with overprinted G and OHMS (these both mint 
and used) as well as perforated OHMS including some early 
used 5-hole issues, mint and used (both) special delivery 
issues,etc. Also note a good holding of Centennials and era 
issue tagging, paper and perforation varieties, not only those 
pictured by Lighthouse, but with much additional material on 
Lighthouse stock pages, including plate blocks, dollar values, 
etc. Looks to be complete from 1917 to 1987, except for miss-
ing Admirals, and the albums have pages starting from 1851. 
Well worth viewing this one in person to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $500
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1362 ** #135/208 Group of Mint Never Hinged Blocks of Four, 
with #s 135, 141-145, 146-148, 195-201 and 208, and in-
cludes a #195d (fl at press printing of the 1c Medallion). All 
fresh and mostly fi ne to very fi ne.

  ............................................................................Scott U$2,235

1363 ** #135/465B Mint Never Hinged Collection, with mostly 
complete sets, all different and includes many better values 
including 50c Bluenose, $1 Parliament and more. A fresh 
group and catalogued (only up to #273) as all very fi ne cen-
tered. A very nice group.

  ........................................................................ Unitrade $4,714

1364 ** #160/348 Collection of Mint Never Hinged Coil Pairs 
and Strips, with pairs of #s 160-61, 205-07, 238-40, 263-67, 
278-81, 295-300, 309-310, 331-33 and 345-48. Also strips 
of four of #s 205-07, 228-30, 238-40, 263-67, 278-81 and 
331-33. All fresh and mint never hinged, catalogued as all very 
fi ne centered (noted only a few items centered fi ne). A nice lot.

  ........................................................................ Unitrade $2,706

1365 */** #178/230 Collection of Early Mint Coil Strips, with 
#178 (strip of 5), 178xx (strip of 5), 179xx (strip of 5), 183 
(strip of 7 with hinged line pair in middle). #s 205-207 in strips 
of 10 (the 2c has its right stamp torn and is not counted) and 
#s 228-230 in strips of 10. Unless otherwise noted, each strip 
has its two end stamps hinged (with some hr). Overall fi ne to 
very fi ne, with precancels catalogued in Unitrade as fi ne.

  ........................................................................... Scott U$1,722

1366 */** #191/313 Group of Complete Sheets of 50 or 100, 
with about 100 sheets in all, contained in 3 sheet folders 
with 20 different sheets and duplication up to 20 of some. 
Mostly defi nitives with many better such as #192 (x1), #217 
(x2), #246(20), #249xx (1), #250 (x3), #251 (x20), #252 (x2), 
#290 (x10). The majority of the sheets are never hinged but 
we noticed a few with hinges, missing selvedge and adher-
ences. Still overall fi ne or better and a useful lot for the sheet 
collector considering complete sheets from the War issues are 
getting harder to fi nd.

  ..................................................................................... Est $500

1367 ** #237/1673 Group of Mint Complete Sheets and Sou-
venir Sheets, over 220 sheets all in 9 sheet folders with al-
most no duplication. Mostly commemoratives issues including 
many better such as #237 (x2), #268, #1362 (sheet of 120 
stamps with gutter), 2003 Alaska Cruise (#1991C, x4) and 
many more. Also includes many blocks of multiples including 
for example #616 (block of 40 stamps with what appears to 
be an offset). All appear to be mint never hinged. Over $500 
in face value and we have not counted values lower than 10 
cents. Overall fi ne or better and a useful lot for the sheet col-
lector or the postage user.

  ..................................................................................... Est $300

1368 ** #264-266 1942 Stock of War issue Coils, all mint never 
hinged, with #s 264 (x91), 265 (x54) and 266 (x109), ranging 
from singles to mostly strips of eight, and overall fi ne or better. 
Also includes (but not counted in c.v.) a stockpage with various 
NH items such as #268 (x13), 294, etc (see scans).

  ...............................................................................Scott U$987

1369 ** #278/550 Lot of Mint Coil Strips, from the War issue to 
the Centennial issue, all in strips (mostly of four), or part rolls, 
with many hundreds of stamps in all, catalogued as all fi ne 
centered only, and never hinged.

  ........................................................................ Unitrade $5,240

1370 ** #298/347 Group of Five Coil Rolls, with Scott # 298 
(x476 = $1,190), 333 (x359 = $1,615), 345 (x208 = $156), 
347 (x399 = $798) and 406 (x269 = $1,143). All catalogued 
as fi ne never hinged, but probably contains many very fi ne 
stamps..

  ........................................................................ Unitrade $4,902

1371 /*/** #325/405 Collection / Accumulation of QEII Karsh 
/ Cameo and Wilding Portrait Issues, all on 21 double-sided 
black stock pages and includes singles, multiples, many plate 
blocks, matched sets of plate blocks, coils, jump strips, start 
and end strips, paste-up, stationery covers and cards, com-
mercially used covers, precancels, “G” overprinted offi cials, 
booklets, a few varieties, etc. Unchecked by us for better plate 
block numbers, so fi nds may be possible and we recommend 
viewing this one. Noted a used 4c Wilding stamp with a triple 
bar tagging error (retailed at $69.95). A good addition to an 
existing collection, or great opportunity to continue collecting 
these fascinating early QEII defi nitives.

  ..................................................................................... Est $200

1372 /*/** #454/465B Comprehensive Centennial Collec-
tion, all neatly displayed on black stock pages in an album, 
with each item carefully identifi ed as per Unitrade catalogue 
number. Lots of tagging, papers, printings, some booklets, 
plate blocks, mostly all mint but includes some used, and 
overall very fi ne. A very nice collection, and much better than 
average. Rsv.

  ........................................................................ Unitrade $4,855

1373 /*/** #454/465B Lifetime Centennials Collection in 
Three Volumes, all on neatly written-up home made pages. 
The fi rst album has a nice collection of fi rst day covers, fol-
lowed by mostly unused postal stationery envelopes and 
cards, including many private printings such as Utilities Com-
missions, Ontario Hydro, CN Express, CP Transport, many of 
which are not commonly seen, etc. The second album con-
tains a mint study of the stamps, with tagging, plate blocks, 
papers, followed by precancels, then booklets, mostly showing 
a complete booklet and a pane beside it. The third album con-
tains about the same as the fi rst two except for used stamps 
and stationery. A lovely collection, which would have taken a 
long time to assemble.

  ..................................................................................... Est $750

1374 ** #461ii/465Biii Lot of Mint Never Hinged Centennial Pa-
per Varieties, mostly all hibrite papers, all described and iden-
tifi ed by owner. There are 7 different issues, mostly in singles 
and blocks, with duplication of up to 29 copies and there is a 
complete inventory list included.

  ........................................................................ Unitrade $1,657

1375 /*/** #552/1049 Specialized Collection of Mint and 
Used, 1971 to 1985, all in mounts on quadrille pages fi lling 
two thick binders. Pretty much every issue is represented with 
a mint and a used, and we note specialization in the paper, 
tagging and other mostly minor varieties in this period, espe-
cially in the Caricature and other defi nitive series.

  ..................................................................................... Est $100

Canada Plate Block Collections

1376 */** Collection of Mint Back of the Book Plate Blocks, with 
air mails, special delivery, air mail special delivery and one 
Admiral War Tax plate 9 block of six (#MR2, this not counted 
in total cv.). Mix of hinged and never hinged (predominance of 
the latter), many are in matched sets of four corners, noted a 
lovely very fi ne never hinged plate 1 block of 8 of E6, etc. All 
scanned online.

  ........................................................................ Unitrade $1,280

1377 */** Collection of Mint Back of the Book Plate Blocks, 
with special delivery, air mail special delivery, many postage 
dues, selection of G Offi cials and even an extremely fi ne never 
hinged upper right plate 1 block of the 50c Oil Fields over-
printed O.H.M.S. (#O11, cat. $400).

  ..................................................................................... Est $250
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1378 */** #34/ Valuable Collection of Plate Blocks, with many 
complete sets, etc, usually with only one plate number of each 
and we note a ½c Small Queen inscription block of 16 (this 
one is hinged), #141 plate 5 block of 14, #249-262, 268-273, 
302, 321, 421 and good Centennials including a 2c precancel 
block and more. Very high catalogue value and appears to be 
all never hinged based on a good sampling of the better items. 
Rsv.

  ..................................................................................... Est $750

1379 */** #141/356 Group of Mint Blocks and Plate Blocks, 
also with singles, etc, consisting of several thousand stamps 
with duplication. All in 5 sheet folders, with better items noted, 
such as #s 165 (LH plate #4 block of 4), 167 (NH plate #1, #4 
and #5 block of 4), 252 (NH plate #19 LL cracked plate), 254 
(NH plate #31 LL cracked plate). The majority of stamps are 
never hinged but we noticed some with hinges and adherenc-
es. Still overall nice quality and inspection is recommended to 
better appreciate the contents.

  ..................................................................................... Est $200

1380 */** #162/194 Advanced Collection of Mint King George 
V Arch/Leaf Issue Inscription Plate Blocks, neatly displayed 
in black mounts on quadrille pages. Over 180 different plate 
blocks most in matched sets, all in one Uni-Safe bindes with 
slipcase. Appears to have a mix of hinged and NH with many 
better such as 174 (Plate 1 matched set hinged or gum distur-
bance Fine $360), 175 (Plate 1 matched set with UL, LL, UR 
hinged fi ne $450, LR NH VF $700). We note the 50c and $1 val-
ues are missing but also included are twelve plate blocks from 
the Imperial Economic Conference issue, and eight plate blocks 
from the George-Etienne Cartier issue. A useful and clean col-
lection for the plate block collector, overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $500

1381 */** #163/581 Dealer Stock of Mint Inscription Plate 
Blocks, neatly displayed in dealer pages with over 575 dif-
ferent plate blocks all in six dealer counter books. There is 
a mix of hinged and never hinged (majority never hinged) as 
well as a mix of commemoratives and defi nitives issues with 
many better such as #194 (Plate 1 UR Fine never hinged $90), 
#199 (Plate 2 LL Fine never hinged $65), #200 (two Plate 2 
LR Fine hinged $250), #273 (Plate 1 LL and LR Fine never 
hinged $375) and many more. We note a few plate blocks with 
some staining but overall a useful and clean collection for the 
plate block collector or dealer, overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $350

1382 */** #195/216 Specialized Collection of Mint King George 
V Issues Inscription Plate Blocks, neatly displayed in black 
mounts on quadrille pages. Over 125 different plate blocks 
most in matched sets, all in one Uni-Safe binder with slipcase. 
Appears to have a mix of hinged and NH with many better such 
as 203 (Plate 1 matched set hinged Fine $800), 200 (Plate 2 
UR fi ne NH $187 , Plate 2 LR fi ne hinged $125), 209 (Plate 1 
matched set with LL, UR ,LR hinged, and UL NH Fine $180). 
We also note that most values from the Silver Jubilee issue are 
in plate blocks of 10 or 20 stamps. A useful and clean collec-
tion for the plate block collector, overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $400

1383 ** #211/541p Collection of Mint Never Hinged Blocks and 
Plate Blocks, with blocks of four of #s 211-16, 217-27, 226i 
(major re-entry in a sheet marginal block), 231-36, 249-62, 
284-88, 289-93, 294, 301, 305-06, 211-14, 316, 321, 334, 
337-43, plate block of 411, plus matched sets of plate blocks 
#s 492, 465Biii and 541p. Includes a selection of Centennial 
blocks of four with various tagging, gum, etc. All fresh and 
mostly very fi ne centered. Plate blocks and major re-entry 
were catalogued using Unitrade.

  ............................................................................Scott U$2,877

1384 */** #217/237 Specialized Collection of Mint Inscription 
Plate Blocks King George V Pictorial and George VI Mufti 
Issue, neatly displayed in black mounts on quadrille pages. 
Over 180 different plate blocks, most in matched sets all in 
one Uni-Safe binder with slipcase. Also included are all Pic-
torial issue higher value defi nitives in plate blocks of 10, ei-
ther from top or bottom of sheet, as well as over 30 different 
plate blocks of the King George VI Coronation issue. Appears 
to have a mix of hinged and never hinged with a good variety 
of different plate numbers, especially for the lower values. A 
useful and clean collection for the plate block collector, overall 
fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $500

1385 ** #241-245 Extensive Collection of Mint 1938 Picto-
rial Issue Inscription Plate Blocks, neatly displayed in black 
mounts on quadrille pages with 32 different plate blocks, 
in matched sets with a mix of hinged and NH all in one Uni-
Safe binder with slipcase. Many better such as 243 (Plate 2 
matched set with mix of hinged and NH plate blocks), 244 
(Plate 1 matched set with mix of hinged and NH). Also includ-
ed are non-inscription corner blocks of four of #241 ($270), 
242 one block of four ($120), 243 one block of four ($150), 
and 244 block of ten from bottom of sheet ($900). The two $1 
plate blocks were lotted separately. A very nice clean collec-
tion overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $400

1386 */** #246-248 Specialized Collection of Mint 1939 Royal 
Visit Issue Inscription Plate Blocks, neatly displayed in black 
mounts on quadrille pages, with over 120 different plate 
blocks, most in matching sets, all in one Uni-Safe binder with 
slipcase. Many better, such as #246 (plate 4-3, matched set, 
overall VFNH, $360), 248 (plate 4-1, matched set, overall VF 
hinged, $200), 248 (plate 5-4, lower left, VFNH, $330) and 
more. Many have gum yellowing, else a very nice and clean 
collection and overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $150

1387 */** #249-262 Specialized Collection of Mint War Issue 
Inscription Plate Blocks, neatly displayed in black mounts 
on quadrille pages with over 560 different plate blocks, most 
in matched sets with a mix of hinged and NH all in two Uni-
Safe binders with slipcase. Many better such as 252 (Plate 
6 matched set with UR hinged Fine $225, LR NH Fine $250, 
LL hinged Fine $200, UR Fine hinged $225), 252 (Plate 17 
matched set with UL hinged Fine $65, LL NH Fine $100, UR 
NH F $80 LR NH F $68), 261 (Plate1 matched set with mix 
of hinged and NH $960), 262 (Plate 1 matched set NH VF 
$3,000) and many more. We noted two warning strips of 20 
precancelled stamps #249xx (unpriced in Unitrade) and ap-
proximately 15 plate blocks of the lower value defi nitives with 
some staining or pencil writing. A very nice clean collection 
overall fi ne or better with a good variety of different plate num-
bers, especially for various lower values.

  ..................................................................................Est $1,000

1388 */** #268/306 Specialized Collection of Mint Inscription 
Plate Blocks Peace Issue and King George VI Defi nitives Is-
sue, neatly displayed in black mounts on quadrille pages. Over 
370 different plate blocks, most in matched sets all in two Uni-
Safe binders with slipcase. Appears to have a mix of hinged 
and NH with many better such as 272 (Plate 1 matched set 
NH F-VF $675), 273 (Plate 1 matched set overall VF with UR, 
LL, LR NH and UL hinged $1,650), with a good inventory of dif-
ferent plate numbers, especially for the lower values. We note 
also some commemorative plate blocks in matched sets such 
as 302 (Plate 1 hinged and NH overall VF $1,200). A useful 
and clean collection for the plate block collector, overall fi ne or 
better.

  ..................................................................................... Est $600
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1389 */** #311/442 Extensive Collection of Mint Inscription 
Plate and Blank Corner Blocks, 1951 to 1965, neatly dis-
played in black mounts on quadrille pages all in four Uni-Safe 
binders with slipcase. Over 650 different blocks (commemo-
ratives or defi nitives) most in matched sets, two thirds are in-
scription plate blocks. Appears to have a mix of hinged and 
NH with many better such as 321 (Plate 1 and 2 matched 
sets NH overall VF $400), 411 (Plate 1 matched set overall 
VF $360), and many more. We note the odd block with light 
bends mentioned for the record. A useful and clean collection 
for the plate block collector, overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $350

1390 */** #330-340 Advanced Collection of Mint Wilding Por-
trait Issue Inscription Plate Blocks, neatly displayed in black 
mounts on quadrille pages with over 400 different defi nitive 
plate blocks, most in matched sets with a mix of hinged and 
NH all in two Uni-Safe binders with slipcase. Appears to have 
many better with tagging and fl uorescent paper varieties not 
checked by us. Noted some miniature panes and precancelled 
warning strips of 20 stamps. Also includes some commemora-
tive stamps plate blocks such as 334 (plate blocks in matched 
set). Nice clean collection for the Wilding issue or plate block 
collector overall fi ne or better with a good inventory of different 
plate numbers for various values.

  ..................................................................................... Est $300

1391 */** #454/465B Specialized Collection of Mint Centennial 
Defi nitives Issue Inscription Plate and Blank Corner Blocks, 
neatly displayed in black mounts on quadrille pages. Over 
470 different blocks (approximately 2/3 are inscription plate 
blocks), most are in matched sets all in two Uni-Safe binders 
with slipcase. Appears to be a mix of hinged and NH with many 
better tagging and/or fl uorescent paper varieties not checked 
by us and a good inventory of different plate numbers for vari-
ous values. We note also some miniature sheets and several 
warning strips of 20 precancelled stamps many of which have 
more than one (there are no 2c precancelled warning strips). 
A useful and clean collection for the plate block or centennial 
collector overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $400

1392 ** #469/623 Extensive Mint Collection of Inscription Plate 
and Blank Corner Blocks 1967 to 1973, neatly displayed 
in black mounts on quadrille pages. Over 850 different com-
memorative blocks (approximately two thirds are inscription 
plate blocks), most are in matched sets all in fi ve Uni-Safe 
binders with slipcase. Appears to have many better such as 
#492, 498, 508-511, as well as tagging and/or fl uorescent 
paper varieties not checked by us. Based on several samples 
we checked, the collection appears to be in NH condition. We 
note also a few miniature panes from the Earth and Science 
issue. A useful and clean collection for the plate block collec-
tor overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $350

1393 ** #586/601 Specialized Collection of Mint Caricature and 
Landscape Defi nitive Issues in Inscription Plate and Blank 
Corner Blocks, neatly displayed in black mounts on quadrille 
pages. Over 250 different blocks most in matched sets with 
about 2/3 being inscription blocks, all in one Uni-Safe binder 
with slipcase. Appears to have many better with tagging and/
or fl uorescent paper varieties not checked by us. Based on 
several samples we checked, the collection appears to be in 
NH condition. We note a dozen warning strips of 20 precan-
celled stamps including many of the lower values. We also 
note 4 Landscape matched block sets with First Day issue 
cancels. A useful and clean collection for the plate block col-
lector, overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $400

1394 ** #624/1154 Plate Block Collection, 1973-1987, all 
neatly displayed in seven Uni-Safe binders with slip cases. 
Each block (several hundreds) is different in some way, as the 
collector attempted to own four corners of every plate, four 
corners of fi eld stock (no plate inscription, some can only be 
obtained in one or the other format), etc for each issue, in-
cluding high values. Assumed to be all never hinged (most are 
indicated as such by owner) but unchecked by us. A good op-
portunity.

  ...............................................................................Face $2,696

1395 */** #J16/J38 Extensive Collection of Mint Postage Due 
Inscription Plate Blocks and Singles, neatly displayed in 
black mounts on quadrille pages. Over 90 different plate 
blocks of Postage Due issues many in matched sets, all in one 
Uni-Safe binder. Appears to have a mix of hinged and NH with 
some better varieties unchecked by us. Also includes a group 
of Federal Wildlife Habitat Conservation stamps complete 
from 1985 to 2004 (mint never hinged, van Dam catalogue 
value of $535). A useful and clean collection for the plate 
block collector, overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $200

Canada Back of the Book Collections

1396 ** Collection of Mint Never Hinged Back of the Book, in-
cludes singles for #s C1-C9, CE1-CE4, E1-E11. Also includes 
mint never hinged and very fi ne blocks of four of CE1-CE4 and 
E6-E11. All fresh, mint never hinged and mostly very fi ne.

  ........................................................................ Unitrade $3,439

1397 ** Collection of Mint Never Hinged Offi cials, includes all G 
and OHMS overprints on singles, plus O1i-O4i (left sheet mar-
gin narrow spacing strips of three) and complete G overprints 
in blocks of four. Also note the three different “Blunt G” over-
printed singles. All fresh, mint never hinged and mostly very 
fi ne centered.

  ........................................................................ Unitrade $3,548

BNA Collections

1398 /*/** Accumulation / Collection of Mint and Used 
Stamps, mostly from Newfoundland and all in a small stock-
book, stock pages and in glassines, with many interesting 
items such as #15A (x2), collection of Cents issues with #235 
postmarks, #87ix variety in a block of four, #J7ii (period after 
DUE in a NH block of four), and more. Also note some PEI, NB 
and NS including a NB plate proof block of four of #11P, and 
more. Mixed condition, still overall fi e or better and worth a 
close look.

  ..................................................................................... Est $150

1399 /*/** Valuable Collection in a Binder, all neatly displayed 
on black stock sheets, starts with a selection of mint PEI, a 
mint 1c NB Locomotive mint block has two NH stamps, Nova 
Scotia early imperforates are followed by mint blocks of four, 
including many plate inscription blocks, Newfoundland starts 
with a few used then mostly mint with a good overall represen-
tation of issues including blocks and a few duplicates, ending 
with a selection of plate blocks. A very nice offering, with espe-
cially nice stamps throughout, only a few faults seen and we 
note a lot of never hinged material. Online scans only give a 
small taste, we recommend viewing this one to better appreci-
ate the quality and high value being offered. Rsv.

  ..................................................................................Est $3,000

1400 /* Mostly Mint Collection on Lighthouse Hingeless Pag-
es, with PEI, NS and NB, (plus some BC not counted). Most are 
mint hinged, early Heraldics are used, and we note duplication 
of some issues. Overall fi ne or better. All scanned online.

  ............................................................................Scott U$4,744
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1401 (*)/ Collection on 26 Lighthouse Pages, with NS, PEI and 
Newfoundland. This mostly mint collection was unfortunately 
once damaged by water. The stamps were mostly all taken 
out of their mounts to dry, then placed back in. Some have 
resulted in unused (no gum) condition, some still have some 
gum which is mostly glazed by the mounts, a few have had 
their ink melt onto the page and some are undamaged. This 
collection would have catalogued quite high, and will need 
careful inspection to see the extent of the damage, which var-
ies. The collection has been gone through to establish a “mar-
ket value” ($2,623) which was used to perform an insurance 
claim. Sold as is, see scans online for an idea of the general 
appearance.

  ...........................................................................Market $2,623

1402 /*/** Nova Scotia Interesting Collection of Stamps, 
Forgeries and Proofs, starts with a collection of singles, with 
#1, 2 and 4 (all used with faults), a group of #s 8/13 singles 
(all mint with many NH, the 5c is used), four early forgeries, 
three different with curved SPECIMEN overprint plus a Spiro 
forgery of the 2c on brown paper. Then includes a collection of 
mint multiples of #s 8/13, including many never hinged, some 
plate inscription blocks (these catalogue $1,580 in Scott). Fi-
nally, we note a collection of plate proofs, some in colour of 
issue and some trial colour proofs, with singles, pairs and a 
block of four, a few have SPECIMEN overprints (a few small 
faults on some, and Unitrade catalogue value is $1,690). All 
are on India, some card-mounted and we note a scarce strip of 
four of the 8½c proof on wove paper in green (crease through 
one stamp). A useful lot, all scanned online.

  ..................................................................................... Est $350

Newfoundland Collections

1403  Collection of Interesting Used, all neatly displayed in black 
stock pages, starts with a page of private perfi ns, seven differ-
ent reversed watermarks, four inverted watermarks, nine in-
verted and reversed watermarks, two different missing water-
marks, six different re-entered stamps and many pages with 
hundreds of selected town postmarks (many on piece, many 
small towns and socked on the nose strikes), and ends with 
several more hundreds of used duplicated material. A great lot 
for the enthusiast, see scans for an idea.

  ..................................................................................... Est $350

1404 /*/** #1/270 Mostly Mint Collection on Lighthouse 
Hingeless Pages, with a few used at fi rst, then mostly mint 
hinged, with some NH indicated. We counted all the extra 
shades not in Scott as regular stamps. Overall fi ne or better, 
with many complete sets, back of the book, etc.

  .........................................................................Scott U$11,196

1405 /*/** #78/270 Old Time Mint and Used Collection, 
neatly mounted on quadrille pages, starts out mostly used, 
then merges into mostly mint in the early 1930s, with many 
blocks of 4 to 10, a few plate blocks, these in black mounts 
and mostly never hinged. Overall nice quality, with a few stains 
on some.

  ..................................................................................... Est $100

Canada Annual Collections and Postage Lots

1406 ** Collection of Annual Collections, 1974 to 2000, includ-
ing 1974, and two each for the years 1975 to 1988 plus a 
Millennium. All have been carefully checked and contain their 
stamps, many are three hole punched and from 1982 on each 
year has one copy with its original box and the other without. 
The 1974 catalogues $250 alone (even with 3-hole punch) 
and the total Unitrade value comes to $1,635.

  .................................................................................. Face $392

1407 ** Collection of Canada Post Annual Collections, 1982 to 
2009 inclusive (complete in period). We spot checked many, 
and all appeared to have their stamps inside. A very clean col-
lection.

  .................................................................................. Face $867

1408 ** Box of Mint Postage, with many souvenir folders and a 
few sheets, as well as a group of sorted postage (10c to $2 in 
singles, blocks, plate blocks, etc) neatly sorted in envelopes by 
denomination. Also includes hundreds of stamps with denomi-
nations lower than 10c (which we have not counted, and is not 
part of the total face value).

  ...............................................................................Face $1,255

1409 ** Small Group of Annual Collections and Postage, the an-
nual collections includes the years 1979, 1982-84, 1986, 
1990-91, 1994, 1996-98. These are all still sealed and un-
opened, except for 1990, and it has all its stamps. This lot also 
includes $38.83 in modern booklets plus another $144.84 
in various hinged blocks of four, plate blocks and souvenir 
sheets from the early 1990s.

  .................................................................................. Face $452

1410 ** Useful Lot of Neatly Sorted Postage, an ideal lot, with a 
little bit of everything, including 348x “P” stamps, a few hun-
dred over $1 and most of the quantity in the 45c to 60c range. 
Each denomination is sorted in a separate envelope and ready 
to be used and there are no stamps under 10c. The lot is ac-
companied by a complete inventory by denomination, which is 
also scanned online.

  ...............................................................................Face $2,061

1411 ** Box of Modern Booklets, all neatly sorted in envelopes by 
denomination. Range appears to be from 37c to $1,80 and 
about 63x “P” value booklets. A useful lot.

  ...............................................................................Face $1,097

1412 ** Mint Stamp Collection and Useful Postage Lot, includes 
a mint collection from the War issue (complete to the $1, 
hinged), followed by most issues (all under 10c denomina-
tion) up to the early 1980s. We did not count any face value in 
these (and therefore not included in the total face value given), 
and note better items such as a 1970 Christmas issue centre 
block, etc. Also includes a face value lot, all neatly sorted into 
envelopes by denomination (from 10c to $8), with most of the 
quantity being in the 45c to 52c era (several hundreds of each 
in that range). Note many booklets ($737 worth). A very use-
ful lot,with many high denominations, and includes a detailed 
spreadsheet of the face value (also scanned online).

  ...............................................................................Face $3,940

1413 ** Collection of Annual Collections, complete from 1976 to 
2015 (missing only the Millennium album). There are 2 cop-
ies each of 1976 and 1994. The most recent 20 books are 
still shrink wrapped, and we have spot checked the other ones 
which revealed that all stamps are inside. A nice collection.

  ...............................................................................Face $1,287

1414 ** Lot of Postage, mostly in blocks, plate blocks and sheet-
lets. Also comes with a Canada collection in two Schaubek 
albums (sparse) and a few odds and ends including a sealed 
1998 “Oh! Canada!” uncirculated coin set.

  ...................................................................................Face $671

1415 ** Lot of Modern Postage, all sorted into envelopes by de-
nomination, and includes blocks, souvenir sheets, booklets, 
etc. The lot has many high denomination stamps and also 
includes some better items such as #1107i (pink print fl aw), 
#1104-1107 (discoverers with varieties), and more. A com-
plete inventory is enclosed and scanned online for those items 
with a face value of $555. What is not on the inventory, but is 
included are a Millennium yearbook (face $31) and a special 
$8 Grizzly souvenir folder with a large die proof and a block of 
four of the issued stamp (this catalogues $145 in Unitrade).

  .................................................................................. Face $618

1416 ** Lot of Useful Modern Postage, all neatly sorted by denom-
ination in envelopes, with blocks and plate blocks mostly and 
includes some varieties, etc. Denominations included range 
from 30c to $2, with 214 stamps over $1. Comes with com-
plete inventory spreadsheet, also scanned online.

  ...............................................................................Face $1,209
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417 ** Collection of Canada Post Annual Collections, with 
1990, 1991 (x2), 1992, 1993 (x2), 1994, 1996 to 2012. We 
spot checked several albums and they all had their stamps 
inside.

  .................................................................................. Face $870

1418 ** Box with Many Hundreds of Mint Stamps, in full sheets 
(including many Masterpieces of Canadian Art issues), un-
opened matched set of plate block packs, much has been 
sorted in envelopes by denomination and noted four Millen-
nium souvenir tins and a number of uncut press sheets. Most 
of the quantity spans in the 47c to 59c range. The lot includes 
a spreadsheet with the rundown of the denominations and 
quantities, etc.

  .................................................................................. Face $890

1419 ** Box with Hundreds of Mint Stamps, with a number of 
Canada Post Quarterly Packs (mostly 1994 to 1999), rest is 
neatly sorted by denomination in envelopes, with the majority 
of the quantity in the 10c to 50s range, but also includes $105 
in values over $1 (spreadsheet included in lot). Note souve-
nir sheets, booklets, plate blocks, etc. Also included (but not 
counted) are several sheets and a large amount of under 10c 
values, which may have collectability interest or can be used 
as postage.

  .................................................................................. Face $885

1420 ** Annual Collections Plus a Few Sheets, with 1979 to 
1988 inclusive (all have their stamps inside, face $151) also 
includes another $36 worth of useable face, plus some low 
denomination sheets not counted. Very fi ne.

  .................................................................................. Face $187

1421 ** Collection of Annual Collections, with 1977 to 1980 (with 
three copies of 1978), 1992 to 2006 (including Millennium 
and two copies of 1994), plus 2008. Very fi ne.

  ...................................................................................Face $674

1422 ** Box of Mint Stamps, consisting of a group of over 10c 
values, neatly sorted into individual envelopes by denomina-
tion, plus some under 10c values in plate blocks, etc (these 
not counted). Also includes a stack of “Year of the ...” souvenir 
folders from 1997 to 2006.

  .................................................................................. Face $940

1423 ** Lot of Over 60 “P” Value Modern Booklets, with mostly 
booklets, but also blocks, souvenir sheets and singles. Quite 
useful and very fi ne.

  .................................................................................. Face $788

1424 ** Group of Canada Post Quarterly Packs, with 51 in all, 
between 1994 and 2012, all unopened and some have two 
copies. Very fi ne.

  .................................................................................. Face $653

1425 ** Group of Mint Complete Sheets, Sheetlets, Miniature 
Sheets and Sheetlets, with values up to $2, mostly sorted in 
envelopes by denomination, and most of the quantity is in the 
45c to 52c range. We have not counted values under 10c. 
Includes a complete inventory (also scanned online).

  ............................................................................... Face $2,607

1426 ** Large Lot of Postage, all neatly sorted in envelopes by 
denomination, includes blocks, plate blocks (mostly), souvenir 
sheets, sheetlets, matched set packs, etc. Values up to $8, 
and we have only counted the values 10c and above. Most of 
the quantity is in the 45c to 57c range, but note others such 
as $1.25 (x113), $2 (x62) and more. Also includes (but not 
counted in face value) is a group of 12 “Year of The...” sealed 
collections and other various modern sealed collections (prob-
ably about $40 in face here). A nice, clean and most useful 
lot. Includes a complete inventory of the values, also scanned 
online.

  ...............................................................................Face $3,481

1427 ** Nice lot of Modern Complete Booklets, with about 370 in 
all, with some duplication of up to about 3 of each, mostly all 
in the 32c to 59c range and very fi ne.

  ...............................................................................Face $2,351

1428 ** Collection of Mostly Plate Blocks, plus singles, etc, most-
ly all in the 6c to 30c era, with a face value of $348 (only for 
values above 10c). Also includes, but not counted, postage 
dues precancels with warning strips, etc.

  .................................................................................. Face $348

1429 ** Collection of Modern Plate Blocks, Booklets and Sheets, 
mostly modern and all neatly sorted in separate envelopes 
by denomination, so a very effi cient lot for the postage user. 
Accompanied by a complete inventory, by denomination, also 
scanned online. No values under 10c were counted, and there 
is a large quantity of these as well. A nice postage lot.

  ...............................................................................Face $2,790

1430 */** Carton Full of Mint Stamps, we note many modern 
booklets and quarterly packs, souvenir sheets, plate blocks 
and more, with most of the quantity in the 45c to 49c and also 
10c to 25c. A complete inventory of all denominations above 
10c is enclosed, as well as scanned online. Also includes a 
stockbook and many glassines full of denominations under 
10c, mostly from the 1940s and 70s, with surely a few hun-
dred dollars more in face value (not counted).

  ...............................................................................Face $1,222

1431 /*/** Mostly Mint Collection, with all the mint postage 
above 10c neatly sorted into separate envelopes by denomi-
nation, so effi cient for the postage user. There is also a bag full 
of sealed matched set packs, a bag full of modern booklets, 
and bag full of under 10c values (these not counted) as well 
as a main collection in three Stanley Gibbons Simplex albums. 
These contain mostly used or values under 10c.

  ...............................................................................Face $4,050

Canada Thematic Collections and Uncut Press Sheets

1432 ** Small Group of 9 Different Uncut Press Sheets, including 
signed and unsigned bird sheets with gutters, a Millennium 
hologram sheet, Lunar New Year sheets, etc. There is $281 in 
total face value in this lot.

  ........................................................................Unitrade $1,155

1433 ** Collection of Uncut Press Sheets, with 37 different (a to-
tal of 41 in all), with an original retail value of $3,893. We 
noted several better sheets, including the Snowbirds, Queen 
Elizabeth II Diamond Jubilee, Titanic, etc. All in their original 
tubes, many of which are still sealed. Also includes various 
stamp posters.

  ...............................................................................Face $1,254

Foreign -- Collections & Accumulations

1434 /* Aden Mint and Used Collection on Pages, 1937-1951, 
includes #s 1-12 (mint hinged, $825) and a FDC with various 
values from this set plus three 10r values from later sets, as 
well as other mint and used values. Overall fi ne or better.

  ........................................................................... Scott U$1,030

1435 /** Albania Group of Interesting Older Sets, 1914 to 
1943, with #41-46 (set used on piece with Vlone 1914 dat-
estamps, cat $390), #54-61 (set used on piece with Korytsa 
1917 datestamps, cat $90), #218-226 (never hinged set, cat 
$105), #332-344 (used set on a cover postmarked Tirane, cat 
for stamps alone is $360) and #B17-B23 (mint never hinged, 
cat. $17)

  ...............................................................................Scott U$962
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1436 /*/** Asian Countries Lot of Retired Dealer Stock, with 
hundreds of mint and used singles and sets from all eras, 
mostly in priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. 
Many cards are priced in the $20 to $100s or more range 
so high total catalogue value, unchecked by us for accuracy 
of the identifi cation or prices, so inspection is recommended. 
Quality is overall good, with some faults in the earlier material, 
online scans only show a portion of the lot. This lot includes 
Korea, Thailand, China, Hong Kong, Japan, People’s Republic 
of China, Laos, Singapore, Malaya and others.

  ..................................................................................... Est $300

1437 /*/** Australia Large Carton Full of Collections, with 
thousands of stamps in 3 albums, 3 stockbooks, 3 binders 
and loose, with some degree of duplication. Noted Kangaroos 
to the 5sh, #508 (mint never hinged), #177-179 (mint hinged), 
George V Heads to the 1sh4d, Australian States and Depen-
dencies such as Papua, Norfolk, Christmas Island and Aus-
tralian Antarctic Territory (including two sets of L8-L18 mint 
hinged). See scans for an overview of the material within. JG

  ..................................................................................... Est $200

1438 /*/** Australia Collection of Many Hundreds of Stamps, 
1913 to 1980s, all mounted on about 100 pages, with both 
mint and used, well represented in the Kangaroo and KGV is-
sues (unchecked by us for better varieties, but counted over 
220 stamps). There is duplication throughout, but also note 
pairs, multiples, perfi ns, postmarks, etc. Also includes about 
200 stamps on pages from Tasmania and another 150 from 
South Australia and some back of the book. Needs careful in-
spection, especially in the early issues as there could be fi nds. 
Overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $150

1439  Australia #2/1692 Shoebox of Collectors Duplicates, 
sorted in glassines by catalogue number. Also some bundle-
ware and loose off paper in a small bag.

  ........................................................................................Est $50

1440 /*/** Australia #60/1713 Mint and Used Collection in 
Two Lighthouse Hingeless Albums with slipcases. Starts off 
with mostly used, then mint and used (sometimes both) then 
mostly mint from about 1990 to the end. Appears to be about 
90% complete from 1993 to 1998, and a good solid base for 
continuation. Overall fi ne to very fi ne.

  ..................................................................................... Est $200

1441 /*/** Australia and Area Lot of Retired Dealer Stock, 
with hundreds of mint and used singles and sets from all eras, 
mostly in priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. 
Many cards are priced in the $20 to $100s or more range 
so high total catalogue value, unchecked by us for accuracy 
of the identifi cation or prices, so inspection is recommended. 
Quality is overall good, with some faults in the earlier material, 
online scans only show a portion of the lot. This lot includes 
Australia and States, Norfolk Islands, Christmas Island, Cocos 
Island and more.

  ..................................................................................... Est $150

1442 */** Austria Group of Early Mint Never Hinged Sets, with 
1918 Italian Occupation set N20-33 ($84), Austria #599-603 
($49), Austria #B269-271 ($120), Austria #405-423 ($130) 
and a set similar to #398-404, but with 10 different values, 
from the 5pf to the 5rm.

  ..................................................................................... Est $100

1443  Austria Old Time Collection of postmarks, 1850s to 
1900s, with about 3,500 stamps mounted on 187 pages, all 
selected for postmarks, mostly all socked on the nose c.d.s. A 
seldom offered lot, with probably a very high catalogue value, 
and a rare opportunity for the specialist, we have scanned a 
few pages online to give an idea.

  ..................................................................................... Est $300

1444  Austria Old Time Collection of Newspaper Stamps, 1860-
1908, with about 1,000 stamps, mounted on 31 pages with 
heavy duplication but many collected for postmarks, with 
many socked on the nose c.d.s., some blocks and multiples, 
various shades, etc. Also includes some franked newspapers 
from 1865 and 1877 (the latter written in Cyrillic) and 34 
franked wrappers. A scarcely offered collection and great op-
portunity. Overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $150

1445 /*/** Austria Massive Collection of Primarily 20th Cen-
tury Stamps and Postal History, including some earlier, with 
hundreds of mint and used stamps plus many hundreds of 
covers / stationery / fi rst day covers. Saw some useful back 
of the book (this owner’s specialty), including Feldpost, all 
mounted on about 900 pages. We saw no high value stamps, 
still a wonderful coverage of the period, with lots of postmark 
interest and possibilities for varieties, etc. Overall fi ne or bet-
ter, see scans for an idea.

  ..................................................................................... Est $200

1446 /* Austria Thousands of Mint and Used Stamps with two 
Lighthouse albums 1850-1983 with specialized material such 
as paper varieties on the 1948-52 Costume issues (#520-
556), also some loose and some on pages. We noted #s 6/11 
($140), 33 (used, $130), C54-60 (used, $273) and more, see 
scans for an idea. There is duplication, so fi nds are possible, 
especially in postmarks. JG

  ..................................................................................... Est $200

1447 *// Austria Large Old Time Collection / Accumulation 
of Revenue Stamps and Documents, with many thousands 
in all, mostly mounted on pages in four large binders and in 
a small stockbook. Duplication, still a lot of variety of issues. 
Also includes a group of about 100 legal documents, such as 
a lovely 1662 document with six wax seals and others with 
19th century revenue frankings. A very rare opportunity to 
acquire such material and our online scans only give a small 
taste - viewing in person will give a better appreciation of the 
vastness of this lot.

  ..................................................................................... Est $500

1448 /*/ Austria Collection of Locals, Seals, Cinderellas, 
Revenues, Etc, on 108 pages, with probably over 1,500 items 
in all. The variety here is impressive, and there is probably a 
little of everything included. Well worth a close examination, 
as knowledge of these subjects may reward. A rarely offered 
lot, see scans for an idea, overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $250

1449 /*/** Austria #1/1834 Mint and Used Collection in Four 
Volumes, 1850-2000, the fi rst three (1850-1979) are Lind-
ner hingeless with matching slipcases and the fourth (1980-
2000) is a Lighthouse hingeless. The collection is close to 
complete with many varieties not listed in Scott and overall has 
exceptionally nice quality. We note #1, 7, 8 (x2), 18 (unused), 
1867 and 1874 50kr used, latter with Senf handstamp, 196c 
(used), 1908-16 Josef (mint or used), 1910 Birthday (mint 
missing 5kr), 1920 overprinted Parliament imperforate (lightly 
hinged), 1931 Rotary mint (all signed), 1931 Poets (very lightly 
hinged), 1932 Scenes (very lightly hinged), 1932 Artists (very 
lightly hinged and used), 1933 Ski Federation (used), 1933 
Stagecoach on granite paper (hinged), Newspaper P1 and P7 
(used), P4 and P5 (unused reprints) and more. Volume 4 is 
complete mint never hinged. Volumes 1 to 3 are two collec-
tions, with the used hinged to the page and the mint (usually) 
in the clear mount on the page. Often there are very fi ne used 
complete not visible under the mint as you turn the pages. An 
examination of several dozen stamps suggests most if not all 
of the mint after 1953 are never hinged. Overall lovely qual-
ity and includes pencil notes by owner including less than a 
dozen noted with (trivial) faults.

  ..................................................................................Est $1,000
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1450 /* Austria #P1-P4 Collection of 1851-1856 Mercury 
Newspaper Stamps, all mounted on 8 pages, and includes 71 
stamps, including 4 blocks of 4. Includes some obviously forg-
eries, possible reprints and some that appear to be genuine 
(would have a high catalogue value, if so). Some of the forger-
ies are identifi ed by owner as Fournier or Spiro, and we note 
an original photograph of a Sperati forgery as well as some 
stamps with the same design as was used for the 1933 WIPA 
exhibition. The lot also includes 10 copies of Scott #P7, the 
1861 Newspaper stamp. A great lot for the specialist, rarely 
offered. All pages are scanned online.

  ..................................................................................... Est $150

1451 /*/** Belgium Mint and Used Collection in a Shaubek 
Album Plus Three Stockbooks, the album goes from 1858 to 
1969, with over 2,000 stamps including back of the book, de-
cent Eupen & Malmedy but somewhat sparse after 1960. The 
very few faults are noted by the owner. Semi postals include 
many full sets and are mostly mint hinged or never hinged, the 
balance primarily used. The three stockbooks include issues 
after 1969, early precancels and duplicates. Overall quality is 
nice especially the mint semi postals, and the total catalogue 
value is likely in excess of $5,000.

  ..................................................................................... Est $300

1452 /*/** Belgium Stock Page of Early Mint and Used Issues, 
1884 to 1938, with many better stamps such as #90 (mint, 
$110), 121 (used, $125), note some mint and used advertis-
ing stamps, etc. See scan for content of lot.

  ........................................................................... Scott U$1,000

1453 /*/ Belgium and Luxembourg Large Carton Packed 
with Thousands of Stamps including a clean Lighthouse Lux-
embourg album with pages from 1852 to 1993, 5 albums plus 
pages of Belgium, including Belgian Congo , FDCs, souvenir 
sheets including #B482a (mint, $80), B605a (mint, $175) 
plus earlier material such as #102 (mint, $80), #136-137 
(mint, $210) and 1849-1866 issues. See scans for a small 
glimpse of this impressive holding. JG

  ..................................................................................... Est $200

1454 /* Brazil Carton with Thousands of Stamps in albums, 
stockbooks and loose. ranging from 1840s to 1992. No 
souvenir sheets but good range of completion from 1950s 
to 1992. Duplication, but possibilities to fi nd watermarks or 
postmarks, etc. JG

  ..................................................................................... Est $150

1455 /*/** British Africa Lot of Retired Dealer Stock, with 
hundreds of mint and used singles and sets from all eras, 
mostly in priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. 
Many cards are priced in the $20 to $100s or more range 
so high total catalogue value, unchecked by us for accuracy 
of the identifi cation or prices, so inspection is recommended. 
Quality is overall good, with some faults in the earlier material, 
online scans only show a portion of the lot. This lot includes 
South Africa, Cape of Good Hope, St Vincent, Nyassa, South 
West Africa, Natal, Tasmania, Gibraltar, St Helena, Gambia, 
Botswana, Transvaal, Uganda, and a few more.

  ..................................................................................... Est $200

1456 /* British America Mint and Used Collection in Scott 
Specialty Album, with hundreds of stamps from earlies to 
the 1930s. Noted better value in Canada including used #46, 
mint #56, mint block of 16 and a pair of #90A, mint 103, #97 
in strips of ten (NH but 3 stamps damaged) and some covers. 
Amongst the other countries noted many War Tax, Newfound-
land #233-243 mint and used, PEI and NS mint blocks of 4 
and other interesting material. Overall nice quality.

  ..................................................................................... Est $150

1457 ** British Commonwealth Three Stockbooks of Mint Never 
Hinged, Mainly 1970s and 1980s, with GB, NZ and Austra-
lian stamps. Some better values noted such as New Zealand 
#402-404 ($48), Australia #573-577, 579 ($41), GB #J92-
103 ($19), etc. We also noted Antarctic areas of NZ and Aus-
tralia; some booklet panes and many mint Machin heads. Also 
includes a box of empty GB presentation packs, mostly with 
original packaging. These packs often have a premium (earli-
est is 1970) and the stamps are in the GB stockbook.

  ..................................................................................... Est $150

1458 ** British Commonwealth Mostly Mint Never Hinged Col-
lection in 17 Stockbooks, with thousands of stamps, mainly 
from the 1970s and 1980s. Countries noted are New Hebri-
des, most British Caribbean nations, Southern Africa, Ireland, 
Mauritius, British Pacifi c islands such as Nauru, Cook Islands, 
Aitutaki, etc. Also includes some foreign stamps such as Korea 
#781-794 ($75), Iceland and China. Lots of topicals here, also 
lots of defi nitive sets. Nice quality material, see scans for a 
small overview of the contents of these stockbooks.

  ..................................................................................... Est $500

1459 ** British Commonwealth Dealer Stock of Varieties, appears 
to be all mint never hinged, items are in 26 dealer pages with 
retail price. We note singles, sets, souvenir sheets, etc., with 
inverts, missing colours, progressive proofs, imperforates and 
more, mostly from the 1980s. Very fi ne, with high retail value.

  ..................................................................................... Est $200

1460 * British Commonwealth Group of Mint Hinged KEVII and 
KGV Sets, with Barbuda (#1-11, $164), German East Africa 
(#1-5, $156), Maldives (#1-10, $270), Batum (#1-6, $53) and 
Gilbert & Ellice Islands (#1-7, $221). Mostly fi ne or better and 
fresh.

  ...............................................................................Scott U$864

1461 */** British Commonwealth Group of King George VI Mint 
Sets, with Pitcairn Islands (#1-8, two copies of the same set, 
one complete hinged, one missing 4d never hinged, $132), 
Falkland Islands South Orkneys (hinged, $25), South Shet-
lands (hinged ($25), South Georgia (hinged, $25), Falkland 
Islands Dependencies (#1L1-1L8, lightly hinged, $17), Oman 
(#1-15, two copies of the same set, both never hinged, one 
is signed Stolow), Japanese Occupation of Brunei (#N1-10, 
hinged with light toning), Malta (#208-222, 235-240, lightly 
hinged, $95) and Tristan da Cunha (#1-12, hinged, $85).

  ...............................................................................Scott U$549

1462 /*/** British Commonwealth Carton with Hundreds of 
Mint and Used Stamps, from classics to the 1980s, with most 
countries represented and we note singles, sets (including many 
1937 omnibus), booklets, etc on pages, stock sheets, in 102 
cards and in envelopes and glassines. Needs sorting, still worth 
a close look and we have scanned a few representative items.

  ..................................................................................... Est $200

1463 /*/** British Commonwealth Carton with Thousands of 
Mint and Used Stamps in albums, stockbooks and on pages, 
including a 1981 Royal Wedding collection in a special album, 
same for the 1977 Jubilee, good North Borneo, including 
#208-295 (mint, $615, with just two cheaper values miss-
ing and includes some never hinged), #48-49 (mint), 74-78 
(mint), 91-102 (mint). Note countries such as GB, British Hon-
duras and many other countries. Worth a close look to better 
appreciate. JG

  ..................................................................................... Est $400
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1464 /*/** British Commonwealth Lot of Retired Dealer 
Stock, with hundreds of mint and used singles and sets from 
all eras, mostly in priced and identifi ed 102 cards or in stock 
sheets. Many cards are priced in the $20 to $100s or more 
range so high total catalogue value, unchecked by us for ac-
curacy of the identifi cation or prices, so inspection is recom-
mended. Quality is overall good, with some faults in the earlier 
material, online scans only show a portion of the lot. This lot 
includes Great Britain (including six 0-3 margin Penny Blacks, 
lots of Penny Reds, lots of Seahorses, etc), New Zealand, Cey-
lon, Fiji, India and States, Lundy, British Antarctic Territory, Vir-
gin Islands, Falkland Islands, and some others.

  ..................................................................................... Est $400

1465 /*/** British Commonwealth Mint and Used Collec-
tions, mounted on about 200 pages, with a mix of mint and 
used stamps (including much never hinged) plus various cov-
ers. Noted the following countries: Transvaal (several pages), 
South Africa and South West Africa, Jamaica, Ireland, Trinidad, 
Trinidad & Tobago, Uganda (etc), Kenya, Tristan da Cunha, 
St Vincent, Antigua, Leeward Islands, Malta, Tokelau Islands 
and others. Range is from QV to QEII, but mostly from KGV to 
1980s.

  ..................................................................................... Est $200

1466 /* British Commonwealth Lovely Old Time Collection in 
Two Volume New Imperial Albums, with a mix of mint and 
used from early classics to about 1936. Most of the countries 
appear to be present, except for missing Canada and GB. An 
above average collection with too many better items to list, but 
we note Antigua to the 3sh (mint), Australia #11 (used), Burma 
#O14 (used, $240), Cape of Good Hope with 9 triangles plus 
two fakes, good early Ceylon, Gibraltar #74 (mint $110), useful 
Hong Kong with 90 stamps, Mauritius #17 (used), lots of India 
and States, Australia and States including a New South Wales 
#B1 (used), South Australia #53e (mint, $190) and much 
more. Many stamps or sets cataloguing up to $100, and many 
more up to $50, we noted a good quantity of better postmarks 
throughout. The quality is average to better than usual, and 
we invite you to view our many representative scans online, or 
better yet view it in person to better appreciate the value.

  ..................................................................................Est $1,500

1467 /* British Commonwealth Envelope with Several Hundred 
Stamps, from Mauritius ($360, from 1895-1926), Barba-
dos (early to 1970s, includes #227 mint), Jersey , Singapore 
(mainly modern used) and Sudan. Also includes Newfound-
land #s 25-26 (brown and black Harp Seals) with small faults.

  ..................................................................................... Est $100

1468 /* British Commonwealth Collection of Mint and Used on 
Pages, mostly all in binders, with thousands of stamps and 
souvenir sheets. Almost every British Commonwealth coun-
try is represented, and we note some better stamps such as 
GB #O36 ($260), O32 ($40), O58 ($52) and 104 ($210) but 
those are faded or have heavy cancels, early British Guiana 
ships but these are fl awed. None the less, many medium value 
stamps, lots of topicals, perfi ns, with very little duplication and 
potential for watermark or cancel fi nds. See our many online 
scans for a taste.

  ..................................................................................... Est $500

1469 /* British Commonwealth Old Time Accumulation of 
Mostly Used Issues, on stock pages and in glassines. Stamps 
date up to about the 1940s, and we note better issues from 
Australian States, Ireland (page with 14 different mint issues 
overprinted 1922), Caribbean countries, and much more. The 
many glassines included would benefi t from close inspection 
and we have scanned all the stock pages online. Condition 
varies, still many useful items throughout.

  ..................................................................................... Est $100

1470 /* British Commonwealth Mint and Used Collections, all 
hinged onto pages, with GB ($250), Dominica ($290), Zanzi-
bar ($250), Uganda ($200), Mauritius ($513) and Rhodesia 
and Nyasaland ($150). Catalogued by owner, and each collec-
tion includes a mix of mint and used singles and sets, as early 
as Queen Victoria up to Queen Elizabeth II era. Nice overall 
quality.

  ........................................................................... Scott U$1,653

1471 /* British Guiana Collection on Pages, 1852 to 1927, 
mostly all of ship designs, and includes material not count-
ed in the catalogue value such as revenue cancels, reprints, 
proofs and obvious damaged stamps. Those with small faults 
were catalogued, so we recommend inspection, as the scans 
only show a small portion of this valuable and seldom offered 
collection. JG

  ......................................................................... Scott U$10,000

1472 /* Bulgaria Carton with Mint and Used Collections of Bul-
garia, Romania and Albania, all in albums, on album pages 
and loose. Best item is a Schaubek album for Bulgaria, 1881 
to 1969, with an owner’s catalogue value of $3,400. Stamps 
have been removed, but it is unclear as to whether this was 
before or after having cataloguing it. Nevertheless, there is 
still a lot of catalogue value left, see scans. Noted some im-
perforate issues and much topical interest. JG

  ..................................................................................... Est $200

1473 /*/** Caribbean Countries Lot of Retired Dealer Stock, 
with hundreds of mint and used singles and sets from all eras, 
mostly in priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. 
Many cards are priced in the $20 to $100s or more range 
so high total catalogue value, unchecked by us for accuracy 
of the identifi cation or prices, so inspection is recommended. 
Quality is overall good, with some faults in the earlier material, 
online scans only show a portion of the lot. This lot includes 
Bermuda, Bahamas, Barbados, British Guiana, Jamaica, Gre-
nada, St Lucia, Trinidad, Cayman Islands, and more.

  ..................................................................................... Est $200

1474 /*/** Channel Islands Mint and Used Collection in 5 
binders and an album, with Guernsey, Jersey and Isle of Man, 
with hundreds of stamps in all, and values to the £2, great for 
topicals, etc. JG

  ..................................................................................... Est $100

1475 /*/** China Mostly Used Accumulation in Two Manila 
Pages, with hundreds of stamps, only vaguely unsorted and 
looks to be all pre-WWII era. We noted many postmarks, rev-
enues, even includes a Japanese stamp with a Korean cancel, 
etc. Inspection is recommended to better appreciate, both 
pages scanned online.

  ..................................................................................... Est $200

1476 /*/** China Red Box Full of Mint and Used in 102 Cards, 
each identifi ed by Scott number and current value. There is 
about half and half Republic of China (Scott #1020/3479) 
and People’s Republic of China (Scott #1/3336), plus some 
Provinces and back of the book. The early reprints are clearly 
marked (and priced) as such, and we noted many NH items. A 
little duplication, else a very clean lot and ideal for show deal-
ers.

  ............................................................................Scott U$2,899

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1477 /* China Mint and Used Collection, on 32 double sided 
pages, with a mix of mint and used and with a mix of ROC, 
PRC, Provinces, etc. Many sets are incomplete, but we noted 
some better items such as ROC #767/781 (mint, missing 
two stamps, cat $464), ROC #1479-82 (mint, cat $139), 
ROC #1556-62 (mint, cat $44), ROC #1740-49 (cat $53) 
and more. Also includes a sheet of 50 different Tuberculosis 
stamps (ROC). Inspect.

  ..................................................................................... Est $150

1478 **/ China #1322A/3603 Dealer Stock of Mostly Mint 
Souvenir Sheets, all in dealer pages identifi ed by Scott num-
ber and current value. Majority are mint never hinged, but we 
note about 7 or 8 used. Light duplication of a few, else mostly 
all different. There is about half and half (mixed) Republic of 
China and People’s Republic of China issues, and the cata-
logue range is from #1322A to 3603. All very fi ne and clean.

  ...............................................................................Scott U$434

1479 /*/** China (PRC) Carton with Thousands of Mint and 
Used Stamps, from China and People’s Republic of China, 
with predominance of the latter. These are in two binders, two 
presentation albums, loose, and includes two stockbooks of 
Hong Kong. There are no Mao stamps but we noted stamps 
from the reprint era, and most of the PRC stamps are from the 
1980s and 1990s although there are three souvenir sheets 
(Scott # 245a-248a $60). Lots of opportunities for fi nds, we 
recommend viewing to better comprehend. JG

  ..................................................................................... Est $250

1480 /*/** China (PRC) Selection of a Few Hundred Stamps, 
all unsorted, on a stock page and loose in a glassine. The 
stamps on the stock sheet have a catalogue value of $285, 
but there are also two FDC from 1994 as well as a glassine 
with mostly stamps from the 1980s and 1990s, but also some 
earlier. Inspect for possible better items. JG

  ..................................................................................... Est $100

1481 /* Czechoslovakia Carton with Thousands of Stamps, 
1918 to 1970s, in six volumes plus many loose or on album 
pages, with a good range of material but no obvious better 
values seen. Still a useful lot and should be inspected. JG

  ..................................................................................... Est $100

1482  Denmark Mostly Used Collection in 102 and 104 cards, 
each identifi ed and priced at 2018 Scott values. Very little du-
plication noted and we saw better items such as #3 (x2), 5, 6, 
8 (x2), 12, 15, 17, 19 (x2), 27, 34, 37, 69, 68 (x2) and many 
more. Range is from Scott #2/1502, and includes back of the 
book. Overall fi ne or better.

  ........................................................................... Scott U$3,152

1483 /* Denmark Mint and Used Collections and Stock, includ-
ing a clean Lighthouse album from 1851 to 1983, including 
pages for Faroe and Greenland, two binders, on pages and 
loose. many high value stamps scattered throughout, noted 
for example the following used #s 3, 15, 79-80, 82, 97-131. 
Lots of opportunities for fi nds in postmarks, etc, so inspection 
is recommended. JG

  ..................................................................................... Est $250

1484 ** Europa CEPT Mint Never Hinged Collection of Europa 
CEPT, 1949 to 1970, all displayed in a Lighthouse hinge-
less album. Complete in period except for 6 missing stamps, 
and includes precursor European Communities issues, Lux-
embourg 272-277 ($175), 315-317 ($45), 318-320 ($155), 
329-341 ($49), Liechtenstein #356 ($55), Greece #539-544 
($227), Belgium #B544-546 ($73), and more. Catalogue val-
ue for the common design stamps from 1956 to 1970 inclu-
sive is $1,015 alone. We noted two used stamps. A very nice 
and clean collection, scans give a small taste.

  ..................................................................................... Est $500

1485 ** Europa CEPT Collection in Seven White Ace Albums, with 
pages for 1972 to 2006 (like new), with complete mint never 
hinged run from 1972 to 1988 (missing one stamp), then 
sparse to the end, but includes a mix of mint and used in the 
1990s. Overall nice and clean, and looking for a new owner to 
complete.

  ..................................................................................... Est $150

1486 /*/** Europa CEPT Mint and Used Extensive Collection, 
1956 to 2015, starts with six White Ace Albums containing 
stamps from 1956 to 1994, with a mix of mint and used, 
including lots of never hinged, singles, sets, souvenir sheets 
(we note many from Monaco), etc. Some of the sets are dupli-
cated, but this will usually be to show a mint and a used. We 
estimate the collection to be about 90% complete, perhaps a 
little less in the recent years. Also includes a 2005 specialized 
Europa catalogue, checklists of what countries issued what 
stamps, some useful ephemera material, articles, a scarce 
set of 5 Italian new issue pamphlets for the fi rst 5 common 
design issues, as well as hundreds of newer mostly never 
hinged stamps (mid-1990s up to about 2015), including a few 
imperforates such as the 1958 France set imperforate, etc, all 
just waiting to be put into albums. We note in these souvenir 
sheets, sets, etc. A great basis for continuation, with high origi-
nal purchase price and overall nice quality.

  ..................................................................................... Est $500

1487 /**/ Europa CEPT Extensive 6 Frame Exhibit, 1956 
to 2009, with 95 pages (missing one 1956 page), but also 
includes two different title pages which were used in a previ-
ous version of the exhibit. Includes elements such as used 
and mint stamps and sets, fi rst day covers (including Colorano 
Silk), commercially used covers, souvenir sheets, sheetlets, 
maxi-cards, cinderellas, post cards, blocks, strips, a few proofs 
and deluxe proofs, booklets, etc. A lovely National Level ex-
hibit, which could be the basis of an advanced collection, or 
even a new exhibit. Nice quality material overall, missing one 
1958 Turkey stamp and one 1998 Monaco set.

  ..................................................................................... Est $500

1488 /*/** Europe Lot of Retired Dealer Stock, with hundreds 
of mint and used singles and sets from all eras, mostly in 
priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. Many cards 
are priced in the $20 to $100s or more range so high total 
catalogue value, unchecked by us for accuracy of the iden-
tifi cation or prices, so inspection is recommended. Quality is 
overall good, with some faults in the earlier material, online 
scans only show a portion of the lot. This lot includes Crete, 
Netherlands, Belgium, Spain, Luxembourg, Turkey, Monaco, 
Curacao, Suriname, and a few more.

  ..................................................................................... Est $350

1489 /*/** Europe (Eastern) Lot of Retired Dealer Stock, with 
hundreds of mint and used singles and sets from all eras, 
mostly in priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. 
Many cards are priced in the $20 to $100s or more range 
so high total catalogue value, unchecked by us for accuracy 
of the identifi cation or prices, so inspection is recommended. 
Quality is overall good, with some faults in the earlier material, 
online scans only show a portion of the lot. This lot includes 
Austria, Hungary, Romania, Bulgaria and a few more.

  ..................................................................................... Est $200

1490 /* Europe (Eastern) Collection of Mint and Used on 
Pages, mostly all in binders, with thousands of stamps and 
souvenir sheets from countries such as Russia, Poland, Hun-
gary, Baltic Nations, Baltic States, Romania and others. Lots of 
topicals and lots of medium values, with not much duplication. 
See scans online for an idea of the contents of this lot.

  ..................................................................................... Est $150
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1491 /* Europe (Western) Collection of Mint and Used on Pag-
es, mostly all in binders. Noted lots of Scandinavia, including 
Greenland and Iceland, lots of topicals, se-tenants, souvenir 
sheets, etc. Best valued item is a Tuscany #4 ($145) and 
most of the rest are medium valued. We have uploaded lots of 
scans to give an idea of this lot’s contents.

  ..................................................................................... Est $300

1492 /* Finland Mint and Collection in 4 Albums including two 
Lighthouse albums (1856-1982), two binders and Aland in 
a Lighthouse album (1984-2003). A solid collection with not 
many empty spaces after 1945, and Aland looks complete 
mint never hinged. JG

  ..................................................................................... Est $200

1493 ** France Small Box with Modern Mint Material, includ-
ing 29 different 1986-2000 semi-postal booklets ($291), 10 
regular issue booklets ($168), 10 different sheets from 1988-
2007 ($127), and a collection of 101 different from F.S. A. T. 
($240). All very fi ne mint never hinged.

  ...............................................................................Scott U$826

1494  France Small Box with Hundreds of Used Defi nitives, ma-
jority are Marianne issues, mostly from the 1960s to 1990s on 
piece, also a small grouping of other loose, off paper stamps. 
Note some postmark interest.

  ........................................................................................Est $75

1495  France Collection of Large and Small Numerals in Loz-
enge Postmarks, 1852 to 1876, on over 1,000 stamps, 
hinged onto over 70 pages. Many are identifi ed by the number 
and town name, and includes a few letters as well. Majority of 
the stamps are the common rates, and there are few high (or 
low) values, still a good variety of different numbers, many be-
ing on different stamps.

  ..................................................................................... Est $150

1496 /*/** France Mint and Used Collection in Four Light-
house Albums, 1849-2004, the two fi rst albums have a mix 
of mint and used and are rather sparse in content but include 
better values (see scans for an example). The two last volumes 
are hingeless and contain 1977-2004 in never hinged format, 
with very few empty spots. In this section, we note souvenir 
sheets, booklets, back of the book and more. A nice collection. 
JG

  ..................................................................................... Est $300

1497 /*/** France Carton Filled with Thousands of Stamps, 
in stockbooks, on stock pages, on album pages and loose, 
from early imperforates to the 1970s, with many better items 
scattered throughout, including lots of mint early semi postals, 
nice used airmails, many mint blocks of four from the 1950s 
to 1970s, some booklets, lots of postmark interest and more. 
Close inspection should reward. JG

  ..................................................................................... Est $250

1498 /*/** France Extensive Collection of Sower Issue 
Stamps and Covers, 1903 to 1930s, all mounted on hun-
dreds of pages, with about 365 covers and cards, plus hun-
dreds of stamps. In the stamps we note a little of everything, 
with mostly used, but most denominations have one or more 
mint examples. There are postmarks galore, perfi ns, multi-
ples, millésime gutter pairs and blocks, many on piece, variet-
ies, shades and much more. The covers and card section is 
similar in its great variety, with registered, perfi ns, many with 
cinderella labels from WWI, some silk postcards, picture post-
cards, advertising, destinations, postmarks, used and unused 
stationery cards, frankings and much more. A rare opportunity 
to acquire so much material for this very popular issue, from 
an old time collection. Some faults, still overall fi ne.

  ..................................................................................... Est $750

1499 /*/** France Collection of Sower Advertising Tabs and 
Booklets,  all mounted on hundreds of pages, with used sin-
gles, multiples and whole booklet panes, plus mint singles, 
multiples and a few complete booklets (some cataloguing over 
200€), and panes. Three quarters of the collection is made 
up of over a thousand 50c lined Sower used singles, the rest 
with a variety of mint including lots of never hinged, and used. 
Not often offered in this quantity and overall nice quality. See 
scans for a small taste.

  ..................................................................................... Est $500

1500 /*/** France Collection of Back of The Book and Oddi-
ties, with thousands of stamps, all hinged onto a few hundred 
pages, with a nice variety of material including lots of perfi ns, 
two newspapers (1821 and 1831) with revenue handstamps, 
several pages of revenue stamps, a booklet with postal code la-
bels for Paris, a few old paper money items, a page of mint and 
used Colonies common issues, several pages of precancels, 
including better, Specimen overprinted stamps, some “colis 
postal” issues, a page of “timbres fi ctifs”, some”Libération” 
overprinted stamps from WWII with better issues, two pages 
of stamps from “Territoire du FEZZAN”, a large die proof of 
“La Chambre de Rousseau” Aide aux intéllectuels issue, two 
deluxe proofs for 1938 stationery card issues, as well as sev-
eral hundreds of cinderella labels, for a variety of subjects 
such as air mail, WWI, WWII, Red Cross, anti-fachism, stamp 
exhibitions, and so much more. We highly recommend view-
ing, despite our several scans, as there is a lot of seldom seen 
material here.

  ..................................................................................... Est $500

1501 /*/** France Collection of Semi-Modern Stamps and 
Postal History, 1960 to 1990s, all mounted on several hun-
dred pages, with mostly commemorative issues, including sev-
eral hundreds of covers and cards, many addressed to Canada 
or the United States, many FDC (including silk), some Maxima-
cards, event covers and more. Also a few hundred stamps, in-
cluding souvenir sheets, modern complete booklets, etc. Too 
much to list here, see scans for an idea or better yet view in 
person. Some faults to be expected on some covers.

  ..................................................................................... Est $200

1502 /*/** France Collection of Early 20th Century Mostly 
Defi nitive Stamps and Postal History, 1900s to 1930s, in-
cluding hundreds of mint and used stamps plus about 155 
covers and cards, all mounted on over 150 pages. Includes 
issues such as Mouchon, Blanc, Merson, Sower, Pasteur, Ber-
thelot, Tourism (up to 20fr), and a few others. Note some bet-
ter frankings, destinations, rates, censored, postmarks, etc. 
Some faults as expected, see scans for an idea, and inspec-
tion recommended to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $500

1503 /*/** France Collection of Advertising on Stamps and 
Booklet Panes, with thousands, mostly used, but includes 
mint (with NH), all mounted on over 150 pages. Different Mari-
anne issues (Sowers lotted separately) plus a few others such 
as Femme Fachi, etc. Note singles, pairs, multiples and com-
plete panes with lots of different advertising. Rarely offered 
and overall nice quality. See scans for an idea.

  ..................................................................................... Est $250

1504 /*/** France Collection of Marianne Issue Stamps and 
Postal History, 1930s to 1990s, all mounted on well over 
400 pages, with thousands of mint and used stamps, as well 
as over 580 covers and cards. The stamps include postmarks 
(some are on piece), coils, booklets (including a few complete 
booklets), a PEXIP souvenir sheet (unused no gum), shades, 
and more. The covers and cards includes many from WWII era, 
including frankings, rates, censored, many are addressed to 
Canada or the United States, many registered, maximacards, 
used and unused stationery cards, and much more. Covers 
have some faults, still overall fi ne or better. See scans for an 
idea and view in person to get a better appreciation of the 
contents.

  ..................................................................................... Est $750
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1505 /*/** France Collection of Stamps and Postal History, 
1930s to 1960s, mostly commemoratives but also includes 
some defi nitives. All mounted on several hundred pages, and 
includes hundreds of various mint and used stamps and over 
740 covers and cards, including FDC, maximacards, many sent 
to USA and Canada, registered, many lovely frankings with better 
stamps and sets throughout, postmarks, censored, event covers, 
and much more. We note many Pétain issue covers and stamps, 
including a page with examples of War time underground forger-
ies as well as a group of “S.S. Normandie” covers, etc. An interest-
ing lot, worthy of close inspection, see online scans for an idea.

  ..................................................................................... Est $750

1506 /* France Mint and Used Collections in Two Albums, both 
with stamps from 1849 to 1971, mixed mint and used. One 
album has a notation that there was a catalogue value of 
$15,000 in 1999, but stamps may have been removed, so in-
spection is recommended. Nevertheless, there are still many 
high catalogue value stamps, for example #7 (pair, $720), 96 
(three used copies $210), 126 (two used copies $150), see 
scans for more. A good selection of early material, with good 
potential for cancels such as numbered lozenges, c.d.s., etc. 
Two useful collections. JG

  ..................................................................................... Est $400

1507 /* France Three Scott Specialty Albums, 1849 to 1974, 
two of which contain used and one mint. The two used appear 
to complement each other in that what is missing in one can 
often be found in the other. Strong in early material, with much 
postmark interest as well as many higher value stamps through-
out. We note two 5fr Napoléon (both with faults), semi-postals 
near complete in period, better air mail issues and postage 
dues, note Colonies #1-6 (mint and used) and more, note that 
most of the souvenir sheets are missing. Catalogue value ap-
pears to be very high (the two used albums contain a combined 
older value of over $20,000, not counting the album of mint). A 
very nice lot for the specialist, see scans for just a taste. JG

  ..................................................................................... Est $750

1508 /* France Large Carton with Many Thousands of Stamps, 
either on or off paper, loose and on pages. Includes bundle-
ware, lots of Peace and Commerce issues, commemoratives 
from the 1930s on piece and much more. Needs careful in-
spection to better appreciate the quantity and quality, and 
should be opportunities for postmarks and better stamps. JG

  ..................................................................................... Est $200

1509 /*/ France Valuable Collection of Cérès, Napoléon 
and Peace and Commerce Stamps and Postal History, 
1850s to 1900, all hinged onto pages, with over 300 postal 
history items, including covers, used and unused postal statio-
nery (including used precursor types), with rates, destinations, 
advertising, postmarks (noted Paris star cancels), etc. Also in-
cludes several hundreds of stamps, with loads of postmark in-
terest (lozenge numerals, c.d.s.), many denominations, types, 
some multiples, many on piece, some mint (usually hinged, 
some have gum glazing) and much more. Well worth a close 
inspection to better appreciate the quantity and quality. A 
great lot for the enthusiast.

  ..................................................................................... Est $750

1510  France #6/399 + BOB Dealers Stock in Two Small Bind-
ers, 1850-1941, with a fair number of duplicates and hun-
dreds in all. Mainly used but do note a few mint issues mixed 
in. Mixed condition, especially on the earlier material.

  ..................................................................................... Est $100

1511  France #22/63 Collection of Anchor Postmarks on Classic 
Stamps, with a total of 81 Cérès and Napoléon issues (1862-
1872), either singles, pairs or strips, plus combination frankings 
on piece, with most postmarks in black but includes some in 
blue. Some duplication, but stamps and strikes are generally fi ne. 
A visually lovely collection of this better postmark, and a Scott 
catalogue value for the stamps only (not including premiums for 
multiples or the postmarks) is $705. All scanned online. JG

  ..................................................................................... Est $250

1512 /*/** France and Colonies Collection / Accumulation, 
1849 to 1930s, with a nice selection of early Cérès and Na-
poléon issues, Peace and Commerce, etc. We note #1, 3 (x3), 
4, 7, 19, 20, nice pair of #68, etc. Also note some Bordeaux 
issues then up to the 1930s with some better such as #131 
(used), 300-300a (mint), 220-225 (mint), C27 (used), and 
more. Also includes a selection of Offi ces abroad such as Port 
Said, Alexandria, Turkey, etc. Also includes 5 Napoléon franked 
covers (mostly having travelled by train) including one with Type 
22 CDS and “gros chiffre” #3384 and one with “BM” (boite 
mobile). Mixed condition but contains many very nice items.

  ..................................................................................... Est $200

1513 /*/** France and Colonies Mint and Used Collection in 
a Stockbook, with a mix of used and mint, including never 
hinged twentieth century stamps, saw some souvenir sheets, 
medium and high value stamps. Probably about C$100 equiv-
alent in face value alone. A good selection of mostly NH Gua-
deloupe and Martinique. Nice and clean, mostly fi ne to very 
fi ne.

  ..................................................................................... Est $150

1514 /*/** France and Colonies Lot of Retired Dealer Stock, 
with hundreds of mint and used singles and sets from all eras, 
mostly in priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. 
Many cards are priced in the $20 to $100s or more range so 
high total catalogue value, unchecked by us for accuracy of the 
identifi cation or prices, so inspection is recommended. Quality 
is overall good, with some faults in the earlier material, online 
scans only show a portion of the lot. This lot includes France, 
Togo, Réunion, Congo, French Morocco, Burundi, Madagascar, 
New Herbrides, Wallis & Futuna, Tunisia, St Pierre & Miquelon, 
Martinique, Cameroon, Andorra, Algeria and some others.

  ..................................................................................... Est $300

1515 /* French Colonies Various Colonies on Pages, with most-
ly the 1890s Trade and Navigation issues, includes Dahomey 
($155), Comoros ($351), Moheli ($171), Diego Suarez ($100), 
Martinique ($655), Benin ($305). Inspection recommended 
as we noted small gum losses and other small faults on many 
values. JG

  ........................................................................... Scott U$1,985

1516 /* French Colonies (Pacifi c) Hundreds of Mint and Used 
Stamps on Minkus Pages, 1890s to 1950s, with New Her-
brides ($640), New Caledonia ($1,580), French Polynesia 
($775) and Wallis & Futuna ($120). Overall fi ne or better. JG

  ........................................................................... Scott U$3,115

1517 /* French Colonies Mint and Used Collection in Four Vol-
umes, all neatly displayed on old time quadrille pages in three 
albums plus a Minkus album, all ranging from early issues to 
the 1950s, and appears to have most colonies present. See 
scans for an idea of what is included, better yet inspect to bet-
ter appreciate. JG

  ..................................................................................... Est $200

1518 /* French Colonies Heavy Carton Packed with Thousands 
of Stamps, with most colonies represented, in albums, bind-
ers, on pages and loose. Noted a Colonial Arts Exposition sou-
venir sheet of 1937, many complete defi nitive and other sets, 
suggest close examination to fully appreciate this valuable lot. 
We have scanned a few pages to give a taste. JG

  ..................................................................................... Est $400

1519 /* French Guiana Mint and Used Collection on Minkus 
Pages 1887-1947, includes several complete sets, airmails, 
souvenir sheets and postage dues. Overall fi ne. JG

  ........................................................................... Scott U$1,235

1520 ** Germany Lot of Mint Never Hinged Annual Collections, 
1979 to 2007, each having mint never hinged stamps in 
mounts, plus a complete description and history of the stamp. 
There are 35 in all, complete in period and with duplicates of 
up to three of some. High catalogue value and very fi ne.

  ..................................................................................... Est $150
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1521 ** Germany Mint Never hinged Collection in Two Lindner 
Hingeless Albums, 1980 to 2002, appears complete in pe-
riod, including souvenir sheets, large proportion of the stamps 
are sheet corners, or have counters in the selvedge. A lovely 
and clean collection, albums are like-new.

  ..................................................................................... Est $200

1522  Germany Used Collection in Two Lindner Hingeless Al-
bums, 1978 to 2001, appears to be 99% complete in period, 
including souvenir sheets, and all with nice, clean postmarks. 
A lovely collection, and albums are like-new.

  ..................................................................................... Est $150

1523  Germany Selection of Mint and Used Germany and Area, 
with Danzig (#1-15 used, $37), German Occupied Russia 
(#N12, nh corner block of four, $46), Wurttemburg (used 
#2, 4, 5, 10, 15, 17, 45, 45a, 48, with some duplication and 
nice postmarks and some nice colours, $863), Saxony (used 
#2 and 14, $320), Prussia (used pair of #9 on piece, $90), 
plus a lovely used strip of three of Bavaria 1 mark perforated, 
identifi ed by the owner as being Michel #53xb, cat €650 (not 
counted, see scan). Overall fi ne or better group.

  ........................................................................... Scott U$1,356

1524 /*/** Germany Mostly Mint Collection in a Davo Album 
with Slipcase, 1946-1969, with Scott #s 530/1012 plus 
back of the book. Primarily mint never hinged from the mid-
1950s but mix of used and mint (hinged and never hinged) 
prior to that. Consistently very fi ne quality.

  ........................................................................... Scott U$1,510

1525 /*/** Germany Mint and Used Collection in Three Light-
house Albums, 1872 to 1999, fi rst album stops at 1967 and 
has not many empty spaces, includes large and small shields 
to the 18kf (#1-28, mint and used), most infl ation period 
overprints including #267 and 309, post WWII semi-postals 
complete hinged from #B309-B371, used #O40-46 and some 
French Zone (including some souvenir sheets). Another vol-
ume has mainly very fi ne used stamps from 1978 to 1992 and 
the third has used stamps and souvenir sheets from 1992 to 
1999. Inspection recommended to better determine cancels 
on some of the used stamps, see scans for only some of the 
better items within, a nice collection.

  ..................................................................................... Est $500

1526 /*/** Germany Mint and Used Collection in a Lindner Al-
bum, 1933-1945, with a mix of mint (including lots of NH) and 
used, many are shown with mint on the left and used on the 
right. We note lots of better singles, sets and souvenir sheets 
throughout, all catalogued by the owner at €9,150, equal to 
over $13,000. Some items have faults, such as the Ostropa 
souvenir sheet, but mostly fi ne to very fi ne. Scans only show a 
small portion, inspect to better appreciate. Rsv..

  ............................................................................Michel €9,150

1527 /* Germany Mint and Used Collection in 5 Albums, in-
cluding a Ka-Be 1872-1944, Scott DDR 1949-1974, Shaubek 
DDR 1970-1990. Many better stamps throughout, including 
the following used noted: #25, 76, 320, C35/45 (Zeppelins), 
B91, B104 (x2), B292-293 (these stamps alone catalogue 
$3,400). See scans for examples of these stamps, plus others 
from Colonies, States and Plebiscite States. Lots of value here 
and worth a close look. JG

  ..................................................................................... Est $500

1528 /* Germany Large Heavy Carton with Thousands of Mint 
and Used Stamps, mostly all in 10 binders or stockbooks, plus 
many more loose, semi-sorted in glassines. We noted many 
DDR year sets (used), Germany to 2008 including souvenir 
sheets, two glassines of China and Turkey offi ces overprints 
and many better stamps, for example #s 10NB11 (used), 
B292-293 (used), etc. Lots of opportunities for fi nds as we 
have not extensively examined this carton. JG

  ..................................................................................... Est $200

1529 /* Germany Heavy Carton Stuffed Full with Thousands of 
Mint and Used Stamps, all in binders, stockbooks, on pages 
and loose, with lots of opportunities for fi nds. Noted German 
Colonies, German States, DDR and back of the book. The two 
online scans only give a small overview of the extent and type 
of material in this carton. Inspection recommended to fully ap-
preciate. JG

  ..................................................................................... Est $200

1530 /** Germany Primarily Used Collection in a Lighthouse 
Album, 1977-2000, with matching slipcase, 99% complete in 
period for #s 1229-2705 and B538-B879. Sometimes will in-
clude a souvenir sheet but not all the singles. Most with lovely 
postmarks but also includes what appears to be mint never 
hinged semi-postal sets. The album and all of its stamps are 
fresh and very fi ne.

  ..................................................................................... Est $200

1531 /** Germany (Berlin) Mostly Used Collection in a Light-
house Hingeless Album, 1948-1990, with nice postmarks 
throughout, the second issue 1m and 2m were not counted, 
but if genuine would add $610 to the total. This collection is 
nearly complete with some extras not listed in Scott. Most of 
the gaps are items not listed in Scott, and routinely very fi ne 
throughout.

  ........................................................................... Scott U$2,142

1532 /*/** Germany (DDR) Mint and Used Collection in Two 
Lighthouse Springback Hingeless Albums, 1966-1990, 
with Scott #s 807/2844, mostly mint and probably all never 
hinged, owner’s count of 2,000 stamps plus 123 souvenir 
sheets includes regular plus semi-postals. Routinely very fi ne, 
only missing a handful of stamps to be complete, and with CTO 
used. A nice fresh collection.

  ........................................................................... Scott U$1,200

1533 /*/** Germany (DDR) Mint and Used Collection in Six 
Lighthouse Albums, 1949 to 1990, with not many empty 
spaces, and many of the stamps were collected as both mint 
and used. A very nice collection which appears to include all 
the better values such as B21a (mint and used), 144a and 
146a (both mint), 226a (mint), 264a (two mint examples), 
Mao set #82-84 (mint and used), #10NB11 (mint never 
hinged) and more. See scans for an idea.

  ..................................................................................... Est $350

1534 /*/** Germany (DDR) Mint and Used Collection and 
Stock, in three thick stockbooks, mostly with used singles, 
sets, souvenir sheets, sheetlets, etc, but also contains some 
NH in booklets, sheetlets, etc. Lots of catalogue value here, 
with many hundreds of stamps and mostly fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $200

1535 /*/** Germany (States, etc.) Selection of Better Singles 
and Sets, including Hamburg #1 (unused, $100), Prussia 
#1-5 (mint and used, $261), Saxony #2-6 (used, $320), Wurt-
tenburg #1-4 (used, $163), Berlin #9N1-9N20 (mint never 
hinged, $270), Heligoland #1-6, 10-12, 16 (all mint, inspect), 
Germany #665-666 (used, $36), Germany #448-451 (one 
hinged, three never hinged, $106) and Danzig #241-254 
(never hinged, $190), German Occupation of Russia #N1-N12 
(hinged set, $40), plus a few others not catalogued. A good 
quality group.

  ........................................................................... Scott U$1,485

1536 **/*/ Germany and Austria Mint and Used Collection / 
Stock Filling 16 Page Stockbook, starts with German States, 
then Germany proper to about the 1980s, followed by Austria. 
Lots of variety, with obvious duplication, still nice overall qual-
ity.

  ........................................................................................Est $75
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1537 /*/** Germany and States Lot of Retired Dealer Stock, 
with hundreds of mint and used singles and sets from all eras, 
mostly in priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. 
Many cards are priced in the $20 to $100s or more range 
so high total catalogue value, unchecked by us for accuracy 
of the identifi cation or prices, so inspection is recommended. 
Quality is overall good, with some faults in the earlier material, 
online scans only show a portion of the lot. This lot includes 
Germany, DDR, States, etc.

  ..................................................................................... Est $150

1538 ** Great Britain Collection of Royal Mail Year Books, 1985 
to 2006 inclusive, with 22 different. We spot checked sev-
eral, and they all appeared to have their stamps inside. The 
S.G. catalogue value for these is £1,613 and the face value is 
£502.

  .................................................................................. Face £502

1539 ** Great Britain Lot of Booklets and Presentation Packs, 
with 28 booklets from the 1990s to 2000s (19 are Prestige 
and includes Greetings stamps) plus 31 Presentation Packs 
(1970s to 1980s).

  .................................................................................. Face £215

1540 ** Great Britain Collection of Annual Collections, 1984 to 
2014, complete in period, with 31 different, all very fi ne.

  ...............................................................................Face £1,172

1541 ** Great Britain Mint Never Hinged Collection, 2000 to 
2004, all neatly mounted on about 200 quadrille pages with 
stamps ranging roughly between Scott #s 1944 to 2177. We 
note complete sets of singles and well over half of the col-
lection comprises of plate blocks of 8, couple of sheets, 
etc. Large catalogue value, we counted a total face value of 
£1,430, quite fresh and very fi ne.

  ...............................................................................Face £1,430

1542  Great Britain Large Accumulation of Used Queen Victoria 
Issues, on old album pages, stock sheets and in glassines, 
with duplication of imperforate and perforated Penny Red 
issues, a complete 240 stamp plate reconstruction (1856 
Penny Reds), and many other classics of interest such as two 
Penny Blacks, many pairs, and lots of postmark interest. Un-
checked by us for plate or other varieties, but likely to be some 
fi nds. Includes 12 covers and overall fi ne. See scans for an 
idea of this lot.

  ..................................................................................... Est $200

1543  Great Britain Box with Thousands of On-Paper Stamps, 
with 4.4kg (including box) of mostly modern GB plus a few 
other countries. Note more than half are Machin Heads, rest 
are a mix of commemoratives.

  ..................................................................................... Est $100

1544  Great Britain Accumulation of Hundreds of Used perfi n 
Stamps, from Queen Victoria-on, in glassines, 102 cards, on 
pages, etc. A real mix, unchecked by us, except for some bet-
ter stamps noticed such as #106 ($425), #108 ($200), 139 
($150), 140 ($225), a glassine of Seahorses, note 6 covers, 
etc. A good lot for the specialist, overall fi ne.

  ..................................................................................... Est $100

1545  Great Britain Large Old Time Accumulation of Used 
Stamps, QV to KEVII, mostly all collected for postmarks, 
mostly sorted by postmark type in small boxes, glassines, etc. 
Note squared circles, duplex, barred numerals, a few perfi ns, 
pen cancels, oddities, and more. Inspection recommended as 
there may be fi nds here.

  ..................................................................................... Est $100

1546 /*/** Great Britain Banker’s Box with Hundreds of Mint 
and Used singles, sets, stock, etc. from Queen Victoria and on 
(mostly 1950s and on). A quick look reveals booklets, never 
hinged Machin Heads and more, plus older duplications in glas-
sines, etc. Inspect as there may be better material hidden within.

  ..................................................................................... Est $150

1547 /*/** Great Britain Heavy Carton Packed with Thousands 
of Mint and Used Stamps, all in stockbooks and on album 
pages, mainly from the Elizabethan period, with lots of Machin 
Heads, lots of mint (with never hinged), and other interesting 
items such as marginal blocks and values to the £10. JG

  ..................................................................................... Est $150

1548 /*/** Great Britain Large Carton Stuffed with Thou-
sands of Machin Heads, in stockbooks, envelopes, bags, etc 
including some mint, but mostly used. Noted booklet panes, 
booklets, and lots of potential for fi nds for the specialist. Also 
includes some other GB material plus a bit of foreign. JG

  ..................................................................................... Est $100

1549 /*/** Great Britain Large Carton with Thousands of 
Stamps, either on or off paper, loose in boxes, bags and on 
pages, from 1841 to the 2000s. Noted many nice used blocks, 
mint and used Machin Heads, commemoratives, Channel Is-
lands and overprints on GB stamps. Needs careful inspection 
to better appreciate the quantity and quality, and should be 
opportunities for postmarks and better stamps. JG

  ..................................................................................... Est $150

1550 /*/** Great Britain Collection of Queen Elizabeth II Com-
memorative Stamps in a Carton, with hundreds in all in three 
albums, from 1952 to 1975 (these apparently complete mint 
never hinged) plus 1978 to 1999 with mixed used and mint 
never hinged. There are also many stock sheets with gutter 
pairs, minor varieties, presentation packs (including 1964 
Fourth Bridge #418-419 with no cellophane wrapper, SG val-
ue £450), some Channel Islands stamps and other interest-
ing material, for example #401 with “CANCELLED” overprint. 
Needs inspection to better appreciate breadth of material.

  ..................................................................................... Est $150

1551 /*/** Great Britain Advanced Collection of King Edward 
VII, King George V and VI Issues, with hundreds of stamps in 
two albums and on stock sheets, from 1902 to 1951. Noted 
complete used sets, 54 Seahorses including a very fi ne used 
block of four of #224, the three George VI £1 values, Offi cials, 
Perfi ns, 3 propaganda forgeries and many minor varieties. 
Potential for fi nd in postmarks as there are many interesting. 
Also includes postage dues from 1914 to 1994, mainly all 
used. Scans give a brief overview of the contents but inspec-
tion is recommended to better appreciate the contents.

  ..................................................................................... Est $400

1552 /*/** Great Britain Advanced Collection of Queen Eliza-
beth II Wilding Defi nitive Issues, all in four albums plus in 
stock sheets, with hundreds of stamps. Besides basic mint 
never hinged sets, there is so much more including about 
£1,900 SG catalogue value worth of complete booklets to the 
10sh (including at least 5 graphite booklets), minor varieties, 
a 1960 presentation pack with 12 Regional stamps priced for 
sale at US$120 (SG cat. £100), #371-374 never hinged com-
plete with Waterlow and de la Rue printings (as well as at least 
one never hinged set of #309-312), start / stop end strips, dif-
ferent coloured phosphor bands, different papers with cream, 
white hibrite, graphite issue misplaced lines and many very fi ne 
cancels. See scans for a small taste of this extensive collection, 
and have a close look to better appreciate the contents.

  ..................................................................................... Est $750

Interested in consigning your material?  
Please contact Stéphane Cloutier at:  

stephane@sparks-auctions.com
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1553 /*/** Great Britain Mint and Used Collection in Four 
Lighthouse Stockbooks, from 1870 to 2010, with a mix of 
mint and used at fi rst, then starts having more mint in the 
2000s. We note about £148 worth of face alone in volume 
4 (2007 to 2010). A nice varied collection, with no apparent 
duplication and includes souvenir sheets, etc.

  ..................................................................................... Est $200

1554 /*/** Great Britain Large Collection of Mint and Used 
Machin Heads, consisting of about ¼ booklets, ¼ pre-deci-
mal, ¼ decimal and ¼ Regionals. An extensive collection, with 
most of the material identifi ed by owner, and we note several 
varieties, booklet panes, some cylinder blocks, better booklets 
such as S.G. #s DX1-DX5 (plus about 85 mostly different oth-
ers), many nice c.d.s. postmarks, some commercial and fi rst 
day covers, etc. The collection is mostly all mounted on about 
80 double-sided black stock sheets. Online scans only show a 
small taste, viewing is recommended to better appreciate the 
extent and value within.

  ..................................................................................... Est $350

1555 /*/** Great Britain Mint and used Collection Filling a 
Carton, starts with a collection in three Stanley Gibbons Sim-
plex albums, with the fi rst pages showing nice early issues, 
including a 4 margin Penny Black, then a fairly complete col-
lection to the end (2010) with a good quantity of mint blocks 
of four, corner blocks, often four corners, etc. The collection 
also contains 20 prestige booklets, 24 presentation packs, a 
stack of glassines containing neatly sorted modern postage, 
from 10p to 2d Class rates, a stockbook of mint blocks and 
multiples, some souvenir folders, and more. Well worth a close 
look, especially strong in modern mint commemoratives, and 
we have counted a total of £1,464 (C$2,494 today) in face 
value alone after 1973. Overall very fi ne.

  ..................................................................................... Est $750

1556 /* Great Britain Two Old Time Mainly Used Collections, 
both in clean springback albums, on quadrille pages,with 
mainly Queen Victoria stamps but has some modern. Note 
many early imperforates (including damaged #1-2), over a 
hundred #33 including 24 pairs, Seahorses, higher values, 
with lots of potential for postmark (note a nice #2 in Maltese 
Cross), watermark and plating interest. A nice collection wor-
thy of a close look, as our scans only give a small taste. JG

  ..................................................................................... Est $250

1557 /* Great Britain Mint and Used Large Collection, 1840 
to 2000s, with thousands of stamps, all in a Davo album, 2 
stockbooks and a binder. We counted 8x Penny Blacks and 
1 Two Penny Blue (all with fewer than 4 margins), # 5, 6, 7 
(all fi ne), 21x Seahorses, 5x #96, 2x #108 and 1x #109 and 
lots of plated surface printed issues. We also note hundreds 
of imperforate and perforated Penny Reds, unchecked by us 
for plates but do note many nice postmarks including 80 with 
Maltese Crosses, etc. A few faults on the early material and 
heavy cancels here and there, still a useful collection, worthy 
of a close look as there is lots of opportunity for fi nds here - 
see some representative scans online for an idea.

  ..................................................................................... Est $500

1558 /* Great Britain (Offi ces) Collection of Overprinted GB 
Stamps for Use in Offi ces, with several hundreds, neatly 
displayed on pages and includes Bechuanaland, Ireland, Oil 
Rivers, Zululand, Cyprus and other various offi ces. Some bet-
ter stamps scattered throughout but most of the interest is in 
the nicely cancelled used stamps. Scans give an overview of a 
small part of this collection, viewing is recommended to better 
appreciate.

  ..................................................................................... Est $300

1559 /* Great Britain Collection of Victorian Era Stamps, 1840 
to 1900, with hundreds in all, mostly on about 85 pages or 
stock pages and many identifi ed as per SG # and/or postmark, 
etc. Noted a #2, perfi ns, Scottish cancellations, lots of special 
cancellations such as newspaper branch, military, squared cir-
cle cancels including a page of London Geometrics, railway, #s 
in Maltese Cross, watermark varieties, offi cials, a mint hinged 
#3 and much more. Scans only show a small portion, we rec-
ommend close inspection to better appreciate this varied and 
useful collection.

  ..................................................................................... Est $300

1560 /* Great Britain Old Time Accumulation of Mostly Used Is-
sues, mostly on album pages, on stock pages and in glassines. 
Most of the material dates between 1840 and 1940s and we 
note many better higher value items such as two copies of the 
Penny Black (both 4 margins, cat $640), a mint lightly hinged 
KGV Seahorse (Scott 181, cat $425), a mint pair of #29 (cat 
$700), used 2sh6d and 5sh QV and KEVII issues, a group of 
ten ½d QV issues identifi ed by plate number, a collection of 
perforated Penny Reds identifi ed by plate number, including a 
plate 225 with small faults, two Wilding booklets (BK68 and 
BK105) and more. We note many nice postmarks throughout. 
Condition varies, a careful inspection could reveal some fi nds.

  ..................................................................................... Est $300

1561 /*/** Greece Collection of Mint and Used Stamps, 1896-
1980s, mounted on 90 pages. Starts with the 1896 Olympics 
issues and on, with mint and used, plus blocks, perforation 
varieties, many nice cancels, back of the book, revenues, etc. 
An interesting collection, overall nice quality.

  ..................................................................................... Est $100

1562  Greece (Greek Islands) Collection of Used Issues, 1899-
1913, with 68 different stamps from Icaria (including N12-
N15 used on piece, cat $180 for used stamps only), Lemnos 
with black and carmine overprints plus lithographed issues, 
Samos including some early imperforates not listed in Scott 
(see scan), N87-N91 (cat $240), etc. A seldom offered group 
which also includes a cover from Epirus, franked with 1914 is-
sues #1-4 (cat for stamps only is $1,000), with Alberto Diena 
expert signature (tear at top and a few toning spots). All pages 
are scanned online.

  ..................................................................................... Est $200

1563 /* Guadeloupe Stock Sheet with Over 100 Stamps, includ-
ing better such as #s 3-5, 7-9, 23-26, postage dues and two 
imperforate souvenir sheets. Generally fi ne or better. JG

  ........................................................................... Scott U$1,145

1564 /*/** Hungary Mint and Used Collection, 1871 to 1960, 
includes an Erka album which apparently included 3,275 dif-
ferent stamps and catalogued $5,000 in 2004, with #s 1-12 
(used with multiples), B1-51 (mainly mint), C24-25 (used), 
C26-34 (used), etc. Not many missing stamps in this album. 
Also a stockbook containing several hundred “issued under 
Romanian occupation” stamps plus some Fiume. See scans 
online for an idea.

  ..................................................................................... Est $250

1565 /* Hungary Thousands of Mint and Used Stamps in two 
thick Minkus albums, in a binder, on pages and loose, ranging 
from 1871 to 2001. The Minkus albums contain over $500 in 
souvenir sheets plus better items such as #s 311-330 (used, 
$40), B1-17 (used, $76), C1-2 (mint, $50) and C167 ($15). 
Not many empty spaces from 1950 to 1996. Lots of oppor-
tunities for fi nds in postmarks, watermarks, etc. Inspection 
should reward. JG

  ..................................................................................... Est $200

1566 /* Iceland Mint and Used Collections, one being in a clean 
Lighthouse album (1873-1983), plus in a binder and loose. 
Best item noted is #152-166 (mint, except for 154 is used, 
cataloguing $400), and we noted several medium values, sou-
venir sheets, airmails and offi cials. Inspect. JG

  ..................................................................................... Est $100
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1567 /* India and Pakistan Carton with Thousands of Mint and 
Used Stamps, 1800s to 2000, in albums, binders, loose and 
in a large Scott Specialty album with slipcase (this from 1954 
to 1996 with an owner’s catalogue value of $1,800). Note In-
dian States, Pakistan ranges from 1947 to 2000, and lots of 
medium value stamps throughout. Inspection recommended. 
JG

  ..................................................................................... Est $200

1568 */** Iran Group of 26 Different Mint Sets, with #s 910-14 
(x2), 931-32, 941-46, 970-74, 978-82, 985-89, 1015-19, 
1052-53, 1054-55, 1130-32, 1132A-37, 1152-66, 1190-
1233, 1234-75, 1331-44, 1372-87, 1453-55, 1613-26, 
1650-61B, 1768-72, 1820-30, 1837-47, 1924-40, B22-27, 
B28-30, B36, C79-82. Majority are never hinged, one is no 
gum as issued and some are hinged. Overall fi ne to very fi ne 
and all scanned online.

  ............................................................................Scott U$2,365

1569 /* Iran Group of Mint and Used Sets, with #s 711-85, 786-
94 (used, $220), 785/1094 (used, $140), 744-59, 760-70, 
771-88 (3 used sets, $192), 841-55 (mint and used, $309), 
902, 904, 905, 909 (used, $220). Nice overall quality group, 
all scanned online.

  ...............................................................................Scott U$979

1570 /*/** Iraq Collection of Mint and Used Stamps Plus Cov-
ers, 1954 to 1985, with a mix of mint and used (often both), 
hundreds mounted on 86 pages. The collection consists of 15 
covers mailed to various countries, 3 pages of regular issues 
(1954-57), 62 pages of duplicated offi cials (1923-1985), and 
16 pages of back of the book including postage dues, airmails, 
etc. Seldom offered and overall nice quality.

  ..................................................................................... Est $100

1571 /*/** Israel Collection of Mostly Mint, with 1950s to 
1972 in a Shaubek hingeless album (a few early used, no 
tabs, note 1949 imperforate souvenir sheet), 1973 to 1990 in 
a Minkus album (99% complete never hinged with tabs in this 
range), a white binder contains booklet panes and other odds 
and ends, a stockbook contains several pages of used dupli-
cates and mint stock. Also about 33 covers and FDC, including 
some registered, with much older prices ranging from $10 to 
$25 each. Also includes a 1985 Bale catalogue.

  ..................................................................................... Est $150

1572 /*/** Israel Box Full of Hundreds of Mint and Used, as 
received, we note lots of mint tab stamps, a few FDC, some 
souvenir sheets and more, with a high catalogue value with a 
predominance of mint. Very fi ne.

  ..................................................................................... Est $200

1573 **/ Israel Large Carton Filled with Valuable Material, 
including a NH collection of tabs in an album, an album of 
fi rst day covers and at least 54 original Post Offi ce Packs with 
all their stamps still inside. There is a huge catalogue value 
here and we recommend inspection to better appreciate the 
quantity and value involved.

  ..................................................................................... Est $250

1574 ** Italy Lovely Mint Never Hinged Collection, 1945 to 1986, 
all neatly displayed in a hingeless Marini album. We only saw 
one missing stamp, and it is a phosphor variety, so complete 
in period for regular issues, including souvenir sheets, etc, as 
listed by Marini. The regular stamp period from 1945 to 1955 
alone catalogues $3,437. We noted a few early stamps with 
expert signatures (usually Enzo Diena) and one (#518) with a 
Raybaudi certifi cate. The back of the book section is complete 
in period (cat $2,016) except for #Q61-76 which have been 
lotted separately. J74-J76 are accompanied by a 2004 Carraro 
certifi cate, QY1-QY4, QY8 and QY10 are accompanied by two 
Raybaudi certifi cates. We noted a few used stamps in the back 
of the book which are used, being some of the J54-64 set plus 
Q45-48. A very nice and fresh collection with a very high cata-
logue value.

  ..................................................................................... Est $750

1575 ** Italy Mint Never Hinged Collection, 1986 to 2006, all 
displayed in a thick stockbook, and appears to be complete in 
period, including complete sets, souvenir sheets, etc. We note 
many sheet margin stamps, corner blocks, a prestige booklet, a 
group of souvenir sheets for stamp exhibitions, or other philatelic 
events, etc. High catalogue, retail, and face value of the Euro 
stamps (about half of the collection), very clean and very fi ne.

  ..................................................................................... Est $350

1576 /*/** Italy Lot of Retired Dealer Stock, with hundreds of 
mint and used singles and sets from all eras, mostly in priced 
and identifi ed 102 cards or in stock sheets. Many cards are 
priced in the $20 to $100s or more range so high total cata-
logue value, unchecked by us for accuracy of the identifi ca-
tion or prices, so inspection is recommended. Quality is overall 
good, with some faults in the earlier material, online scans 
only show a portion of the lot. This lot includes Italy, San Ma-
rino, Italian States, Somalia, and a few more.

  ..................................................................................... Est $150

1577 /*/** Italy Mint and Used Collection Mounted on Pages, 
1862 to 1980s, with probably over 200 pages in all, with a mix 
of used and mint (many never hinged throughout, especially in 
the modern material), and often one of each, with some duplica-
tion. We note several expensive singles and sets, including early 
issues, noting #s 268-279 ($140), 349-354 ($287), 359-366 
($140), 367-376 ($166), 477 (NH, $400), 495-506 ($191), 
515-17 (NH, $90), 518 (NH, $225), B26-33 ($130) just to name 
a few, and contains loads of sets in the $20 to $60 range, both 
mint and used. Noted many nice postmarks, and used multiples 
and blocks, a number of new issue pamphlets from the 60s and 
70s, etc. Back of the book was lotted separately, but includes 
some semi-postals. Noted some apparently Fournier forgeries of 
#s 17-20 (MNH, embossed). Overall nice quality.

  ..................................................................................... Est $250

1578 /*/** Italy Extensive Collection of Offi ces, Colonies, 
Various Overprints, Revenues, etc. all mounted on about 200 
pages with a good variety of material, mixed mint and used. 
We note many pages of Italian Socialist Republic never hinged 
sheets (mostly split into four), lots of Aegean Islands (including 
mint sets), lots of Italian Offi ces, Italian Colonies, Italian East 
Africa, AMG and Sicily issues, and more overprinted issues. 
These contain many $100 or more sets, and we have not 
checked for hinging, which would double or triple the values. 
This lot also contains many pages of seldom seen revenues, 
labels, cinderellas, propaganda labels, locals, a group of docu-
ments with revenues from the 1960s, and more. A unique op-
portunity to acquire such scarce material all in one lot, see 
scans for a taste of many of the categories mentioned, recom-
mend viewing in order to better appreciate the value of this lot.

  ..................................................................................... Est $500

1579 /*/** Italy Extensive Collection of Back of the Book, in-
tact as received with mostly all mint, but includes many used 
and many never hinged throughout. The collection contains air 
mails (Scott U$5,415 mint and used counted up to 1946 only), 
special delivery (Scott U$531, all mint and used counted), semi 
postals, offi cials, parcel post, pneumatic post, newspaper issue 
and postage dues all come to Scott U$4,364. A page of used 
postage dues, parcel post, etc catalogues $540. We only counted 
the stamps on the 13 double-sided scanned black stock sheets, 
and there is an extra 44 pages full of duplicated mint and used 
stamps from the above categories, so the total catalogue value 
would be much higher. Many high value stamps included such 
as CO2 (mint, $875), B1-4 (mint $67), B9-13 (fi ve different mint 
stamps, $1,485), B17-19 (mint, $97), C48 and C49 (two mint 
strips of each, $370), C13,16,17 (reprinted in 1942 as pairs with 
labels, these with browned gum, footnote $1,400), J21-24 (mint 
never hinged, $865), J2 (used, $90), J25-26 (mint, $655), Q1-Q6 
(mint, $448), a 1933 Graf Zeppelin sheet of 16 vignettes with 
original folder, sold at the time for 2L, just to name a very few. The 
collection is nearly complete and loaded with complete sets, etc. 
See scans for some of the better material, taking into account all 
the extra pages of uncounted material included. A nice lot, sel-
dom offered as such.

  ............................................................................Scott U$6,036
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1580 /* Italy Banker’s Box Filled with Thousands of Mint and 
Used Stamps in albums, on album pages and loose in enve-
lopes. We noted better items such as the following used #s 58-
63, 303-304, 580, 573, 518. Lots of opportunities for fi nds in 
this lot, see scans for a small indication of what can be found 
here. JG

  ..................................................................................... Est $300

1581 /*/** Italy (States) Collection of Mint and Used Stamps, 
with 105 mint and used singles mounted on 5 pages, plus 
another 14 mint complete sheets. Inspection necessary to de-
termine which ones might be reprints, but appears to contain 
genuine material. We have scanned all pages plus two of the 
sheets online.

  ..................................................................................... Est $100

1582 /*/** Japan Carton Packed with Thousands of Stamps, 
from 1871 to the 1990s, includes a tourist brochure with 
stamps from the 1800s (very high catalogue value if not 
counterfeit), souvenir sheets including #396, 510a (x5), 509a 
(x10), 381a (x2), etc, sports blocks of four and much more, in 
an album, two stockbooks, on pages and loose in bags and 
boxes. Noted some Ryuku Islands. See scans for a small taste 
of the contents. Duplication throughout, so fi nds are possible. 
JG

  ..................................................................................... Est $300

1583 /*/** Japan Impressive Collection of Stamps and Covers, 
1871 to 1980s, with several hundreds of stamps and over 
250 covers and cards, all mounted on over 300 pages. Strong 
in the early fi rst issues of the 1870s to 1890s, on dozens of 
pages, with lots of duplication but also some postmark interest 
as well as many identifi ed forgeries, from Spiro, for example, 
shades, etc. Note a group of articles on how to distinguish ear-
ly stamps of Japan, notably forgeries. The remaining stamps 
feature some Parks issues in souvenir sheets, a few with their 
folders and some singles in sets franking covers. The covers 
include registered, many mailed to Canada and the US, fi rst 
day covers (1940s to 1970s), a 1929 fi rst fl ight forgery with 
certifi cate and many stationery cards, some postmarked but 
unmailed. Also note a tourist souvenir book marked “Collec-
tion of Japanese Postage Stamps” when unfolded shows 19th 
century used stamps and post cards. In essence a good vari-
ety of material, with a high catalogue value (note some $50 or 
more early mint issues, early issues unchecked but ought to 
be useful) and worth a close look. A few scans online will give 
a taste.

  ..................................................................................... Est $350

1584 ** Jersey Mint Never Hinged Collection in a Lindner Hinge-
less Album with matching slipcase. The album has pages from 
1969 to 1989 and is almost complete from 1971 to 1989, and 
includes the fi rst postage dues, souvenir sheets and stamps 
to the £5 value. Also includes several glassines of 1990 is-
sues for which there are no pages yet.

  ..................................................................................... Est $100

1585 /*/** Liechenstein Collection of Mint and Used Stamps 
Plus Covers, 1912 to 1980s, all mounted on hundreds of 
pages. The stamps appear complete (or nearly) in period, in-
cluding back of the book. Most of the collection is mint (with 
perhaps 20% never hinged) plus some used. Of note are the 
following mint items, hinged unless noted otherwise #1-3 (NH, 
$900), 82-89 ($435), 94-107 ($681), 111-113 ($63), 116-
129 ($91), 151a (NH, $70), 238 (NH, $110), O1-O8 ($448), 
B1-3 ($52), B4-6 ($71), B7-10 ($104), B11-13 ($80), B14 
(NH, $60), B19-21 ($30), C1-6 ($175), C7-8 ($210), C9-13 
($151), C14 ($40), C15-16 ($70), C24-33 ($65). These are 
just a small portion of the collection and the total catalogue 
value should be quite high. Noted souvenir sheets, imperfo-
rate blocks, some misperforated stamps and more. Also in-
cludes 95 covers or cards, with FDC, souvenir sheets on cover, 
commercial mail, etc. A nice quality collection.

  ..................................................................................... Est $500

1586 / Lombardy Venetia Old Time Collection of Stamps and 
Covers, 1850s and 1860s, mostly selected for postmarks, 
with several hundreds of stamps, mounted on 28 pages. Note 
a tremendous variety of postmarks, different stamps and in-
cludes some franked covers. Unchecked by us, but should be 
a gold mine for the specialist. Scans will give a small represen-
tation of this lot, inspect to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $200

1587 /*/** Luxembourg Collection of Mint and used Stamps, 
plus Covers, 1852 to 1990s, with thousands of stamps 
mounted on a few hundred pages, mostly all mint but includes 
some used as well. Close to complete in period and includes 
better sets such as #217 (nh, $100), 279a (nh, $75), 280-
285 (nh, $50), 318-320 (nh, $155), B65A-65Q ($449), B86-
91 (nh, $50), 9 pages full of Offi cial sets, and much more. To-
tal catalogue value should be quite high. Also comes with over 
60 covers or cards, including early stationery cards mailed to 
England, some FDC, some commercial covers, etc. Material is 
overall clean and fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $200

1588  Luxembourg Collection of Fournier Forgeries of the 1859 to 
1882 Issues, pulled from one of his books, with 78 stamps in 
all, including proof pulls, plus postmark proofs and 6 overprint 
proofs. Nice lot for the specialist, mostly very fi ne.

  ..................................................................................... Est $200

1589 /* Mauritius Mostly Used Stock Sorted in 102 Cards, from 
Scott #8 to 180, with one to three copies of each stamp. A 
good variety and overall fi ne or better.

  ............................................................................... Scott U$917

1590 /*/** Middle East Group of Mint or Used Country Collec-
tions, with Bahrain (mint and used 60s and 70s), Afghanistan 
(mostly mint early issues, plus a group of very early used), Jor-
dan (mint hinged and never hinged 70s to 90s), Saudi Arabia 
(all used on piece with postmark interest, 1960s), Lebanon 
(all used on piece, with postmark interest, 1960s to 2006), 
Syria (all used on piece, with postmark interest, 60s and 70s), 
Iraq (page of used overprint varieties in blocks), Iraq (all used 
on piece, with postmark interest, 50s to 70s), Sudan (used 
singles, with duplication, early to 1990s) and Kuwait (all used 
on piece, with postmark interest, 1960s to 1990s). Hundreds 
in all, nice overall quality, all scanned online.

  ..................................................................................... Est $200

1591 /*/** Monaco Carton Containing Thousands of Mint and 
Used Stamps in albums, on pages and loose. One album con-
tains a mint (including NH) collection from 1970 to 1990 with 
an owner’s catalogue value of $3,000, noted many souvenir 
sheets and useful material. Worth a look. JG

  ..................................................................................... Est $300

1592 /*/** Monaco Mainly Mint Collection in a Binder, 1885 
to 1959, all in black mounts plus a selection on cards, well 
represented, even if some stamps have been removed, there 
remains a lot of nice material, with complete sets, better items 
such as #1-4 ($237), 86-92 ($68), 159 ($65), 333 ($90), 
295-300 ($78), etc. An excellent range of “B” stamps includ-
ing B26-75 ($483), B99a (two copies, $100), B99a (six copies 
imperforate) and more. Other good back of the book includes 
for example #CB7-14 ($164), J28-38 ($70), etc. Overall fi ne 
to very fi ne, with a mix of hinged and never hinged and with a 
conservative owner’s 2011 Scott catalogue value of $9,400.

  ............................................................................Scott U$9,400

1593 /*/** Netherlands Group of Mint Souvenir and Miniature 
Sheets, 1967-2004, from Scott #611a to 1177 and B431a to 
B737, in quantities of one to eight of each (total of 259 sheets 
with 66 different). Most are mint and all are never hinged and 
catalogue value for these is $1,390. The balance is used with 
nice clean cancels (these catalogue $192). Overall very fi ne, 
we noted a used sheet with internal separation and also some 
extra singles. Owner’s inventory list included.

  ........................................................................... Scott U$1,582
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1594 /* Netherlands Carton Filled with Thousands of Mint and 
Used Stamps including Netherlands Colonies. Note a clean 
Lighthouse album with pages from 1852-1983. No obvious 
undamaged high value stamps but note several medium 
values throughout, including souvenir sheets, dues, airmails 
and lots of duplication, so fi nds are possible in cancels, water-
marks, etc. Inspect to better appreciate. JG

  ..................................................................................... Est $100

1595  New Zealand Collection of New Zealand 1893-1894 Ad-
vertising Stamps, with over 60 stamps, hinged onto three 
black pages, with some duplication but noted many different 
as well as different colours, etc. Accompanied by an article 
written by the owner in 1957 in the Weekly Philatelic Gossip as 
well as a photocopy of a sheet showing the settings. Ex. Grant 
Kalbfl eisch collection.

  ..................................................................................... Est $200

1596 /* New Zealand Mint and Used Collections and Stock, in-
cluding a Stanley Gibbons album packed with better material 
from 1855 Chalons to 1983 - see scans. Also in the carton are 
hundreds of stamps on stock pages, in stockbooks and loose. 
The semi-postals appear to be complete to 1983, including 
#B3-4. Noted offi cials, souvenir sheets and air mails. Scans 
give a small taste, insect to better appreciate. JG

  ..................................................................................... Est $300

1597 /*/** New Zealand #13/670 Mint and Used Collection 
in Stanley Gibbons Album, 1862-1978, a very nice collection 
which has some scope for completion in the earlier issues. 
Includes air mails and newspaper complete and semi-postals 
complete for period; 21 postal fi scals but no other back of the 
book. We noted #13 (very fi ne), 14 (3 margins), 15 (3½ narrow 
margins, 28 (very fi ne), 14 perforated Chalon Heads (two with 
obvious faults, these conservatively catalogue $1,000), #59 
(rounded corner), 78 (hinged), 97 and 98 (both hinged), 120 
(used), 122-125 (124 is hinged, rest are used), 183 (hinged), 
B3-4 (hinged), etc. Scott catalogue by period is used Chalons 
$1,990, Sidefaces with a few mint $1,464, Mount Cook mint 
and used $1,454, Christchurch to KGVI $2,698 primarily used 
to KGV then primarily mint hinged and never hinged, and QEII 
$1,090 much of which is never hinged Health sheets (with a 
few hinged). Overall the quality is very nice except where noted 
above and fi ne-very fi ne.

  ............................................................................Scott U$8,700

1598 /*/** Norway Mostly Used in a 32 Page Stockbook, from 
1856 - on, with many hundreds of stamps, generally very fi ne 
with moderate duplication and we counted a catalogue value 
of $766 in the fi rst three rows only.

  ..................................................................................... Est $100

1599 /* Norway Mint and Used Collections including a clean 
Lighthouse album (1855-1983), on album pages and an en-
velope full of loose. A solid collection with not many empty 
spaces after 1945. Inspect to better appreciate. JG

  ..................................................................................... Est $100

1600 /*/** Norway #4/581 Mint and Used Collection in Old 
Style Lindner Hingeless Album, 1856-1971, a strong collec-
tion primarily used in the early period and mostly mint from 
1928. A few faulty in the early period not counted and this 
collection was only catalogued up to 1957. Also has a few 
stock pages with about 150 never hinged stamps to 1981. 
We noted #68 (very fi ne lightly hinged) and J11 (mint never 
hinged). Generally very fi ne.

  ............................................................................Scott U$3,308

1601 /*/** Norway and Sweden Accumulation of Over 1,325 
Mint and Used Stamps, including duplicates with 600 from Nor-
way in a 16 page stock book from 1893 through to 1999 includ-
ing a few “Back of the Book” issues. Over 725 are from Sweden 
in a 16 page stock book from 1885 to late 1990s. There are 
approximately 55 “Back of the Book” issues, a majority of which 
are semi-postals. Estimated catalogue value over $950.

  ..................................................................................... Est $150

1602 /*/** Papua New Guinea Mint and used Collection, 
starts with a collection on Scott Specialty pages, 1901 to mid-
1980s, used at fi rst, then mixed, then mint to the end, with 
some duplication and many complete sets. This alone cata-
logues $568. Also a collection of mostly Lakatoi used issues 
on black stock pages, with many printings, nice postmarks, 
note a 4c brown with “rift in cloud” variety, includes 66 of 
this issue, including overprinted and perforated O.S. stamps, 
plus a variety of other commemoratives (not counted, but see 
scans). A nice, clean collection which comes with a book on 
the stamps of 1966 to 1982.

  ..................................................................................... Est $200

1603 /*/** Poland Mint and Used Collection in Three Volumes, 
1918 to 1984, includes a Minkus album with stamps to 1970 
and an estimated catalogue value of $2,000 by owner. Noted 
labels, souvenir sheets such as #s B29c, 763a, B102-103, 
Offi ces in Danzig and Exile Government. Another binder en-
closes what appears to be a mint never hinged collection from 
1970 to 1984 and the last binder contains 1918 to 1970 
(on Shaubek pages) with 19 souvenir sheets including #830 
($135) and 1151 (footnote $40) plus many more medium val-
ues.

  ..................................................................................... Est $200

1604 /*/** Poland Massive Old Time Collection of Mint and 
Used, plus Covers, 1918 to 1990s, with many thousands of 
stamps (duplicated), souvenir sheets and over 550 covers, 
mounted on many hundreds of pages, with a very wide variety 
of material, including lots of occupation and WWII era mate-
rial, locals, cinderellas, propaganda, back of the book, semi-
postals, blocks, inscription blocks, sheets, forgeries, lots of 
postmarks, booklet panes, imperforates, and much more. A 
very quick look revealed some more valuable items, including 
#s B31 (NH, $120), B29-B29C (both NH, $275 for both), etc. 
Noted a group of 32 covers mailed 1944-45 from Poland to 
Red Cross in Switzerland, through Gibraltar and censored in 
Egypt (along with an article on these), about 200 mint nev-
er hinged complete sheets from 1990 to 2000, etc. Strong 
in the early to WWII era with lots of interesting and seldom 
seen material, with lots of Cracow issues (inspect), covers are 
addressed to a wide variety of countries including Canada. A 
great opportunity for the specialist or enthusiast of this inter-
esting country. Scans only give a small idea, careful inspection 
should reward.

  ..................................................................................... Est $500

1605 /* Poland Carton with Thousands of Stamps in two Minkus 
albums, a binder, on many album pages, stock pages, etc. Not-
ed souvenir sheets such as #412a (used, $300) and several 
Scott footnoted issues (see scans for some of them). Range is 
from 1918 to 1980s. Also noted some General Government 
issues, including #N73 in a block of 8 plus Offi ces in Turkish 
Empire 2K1-2K12 (mint, $1,170 but forgeries are known). A 
useful lot worth a close look. JG

  ..................................................................................... Est $200

1606 /* Portugal and Colonies Banker’s Box with Several 
Collections, including a Lighthouse album containing 1970-
1991, plus other collections on pages, in binders, many loose, 
etc. No better souvenir sheets noted but includes many medi-
um values such as Azores #237 (used), early used imperforate 
Portugal issues, back of the book issues, many used blocks 
and multiples, and more. Duplication, so lots of potential for 
postmarks, a close examination should reward. JG

  ..................................................................................... Est $200

1607 /* Rhodesia Mint and Used Collection on Three Pag-
es, with over 60 stamps from 1890 to 1909. All have been 
scanned online. The #72 (1898 £ value) has been catalogued 
by us as used. Overall fi ne or better, with a mix of mint and 
used, the latter with a range of smudgy to very nice dated 
c.d.s..

  ...............................................................................Scott U$496



158

1608 /*/** Rhodesia and Southern Rhodesia Collection of 
Mint and Used Stamps plus Covers, 1924-1964, all mounted 
on 55 pages, with mint and/or used copies of most Southern 
Rhodesia issues, including much never hinged, appears to be 
complete in period for Southern Rhodesia and several pages 
of Rhodesia plus Rhodesia and Nyasaland. Includes about 25 
mostly fi rst day, registered and air mail covers, with complete 
sets, singles and multiples. Nice quality collection.

  ..................................................................................... Est $100

1609 /*/** Russia Mint and Used Collection in a Stockbook, 
1870s to 2005, with strength in early issues (about 7 pages 
full) and more recent (16 pages of 1990s and 2000s never 
hinged material, with lots of souvenir sheets, sets, etc.). Some 
are identifi ed in 102 cards with older prices. A nice and clean 
collection, with hundreds in all, overall fi ne to very fi ne. See 
online scans for an idea.

  ..................................................................................... Est $150

1610 /* Russia Large Carton of Mint and Used collections and 
accumulations from earliest to about 2000, including two 
Kenmore albums with a collection from 1965 to 1997, stock-
books, a tin with many hundreds, etc. Note souvenir sheets, 
lots of back of the book, Russian Colonies, many imperforate 
issues, etc. No obvious high catalogue value items after a cur-
sory inspection, but fi nds are still possible and we recommend 
careful viewing to better comprehend the variety of material 
included. JG

  ..................................................................................... Est $250

1611 /*/** Russia #13/229 Stockbook Full of Early Coat of 
Arms Issues, with many hundreds, all identifi ed by owner, with 
used and mint, including never hinged, perforated and imper-
forate issues. Quantities range from one to dozens. We note 
some postmark interest, some multiples, etc. A rarely offered 
group, in overall fi ne or better condition and ideal for the spe-
cialist.

  ..................................................................................... Est $200

1612 * Saar Mint Collection on Lighthouse Album Pages, 1947 
to 1959, only missing #s B64a and B72-3 to be complete in 
period. We noted #C12 has gum staining, however the remain-
der of the stamps all appear very fi ne.

  ........................................................................... Scott U$1,020

1613 /*/** Saar Mint and Used Collection on Lighthouse Pag-
es, 1920-1959, primarily used in the early period, then mint 
and generally very fi ne overall.

  ...............................................................................Scott U$724

1614 /* San Marino Mint and Used in Three Volumes, with a 
good range of material from the 1870s to 1980s, with back of 
the book, airmails, some souvenir sheets, etc. The fi rst page in 
the album catalogues $840 alone. See scans for an idea. JG

  ..................................................................................... Est $100

1615 /*/** Scandinavia Lot of Retired Dealer Stock, with hun-
dreds of mint and used singles and sets from all eras, mostly 
in priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. Many 
cards are priced in the $20 to $100s or more range so high 
total catalogue value, unchecked by us for accuracy of the 
identifi cation or prices, so inspection is recommended. Quality 
is overall good, with some faults in the earlier material, online 
scans only show a portion of the lot. This lot includes Den-
mark, Sweden, Iceland, Norway and Finland.

  ..................................................................................... Est $250

1616 ** Slovenia Group of Three World War II Overprinted Sets, 
with a set of Hungary, set of Germany and a set of Yugoslavia 
overprinted stamps, all mint never hinged, fresh and very fi ne.

  ........................................................................................Est $75

1617 /* South America Mint and Used Collection on Pages, 
with South and Central America (Chile, Mexico), including 
Cuba and Surinam. Saw thousands of stamps with lots of 
topicals, souvenir sheets and medium values. Best countries 
represented are Argentina, Brazil and Cuba - see scans for a 
taste of the collection.

  ..................................................................................... Est $100

1618 /*/** South and Central America Lot of Retired Dealer 
Stock, with hundreds of mint and used singles and sets from 
all eras, mostly in priced and identifi ed 102 cards or in stock 
sheets. Many cards are priced in the $20 to $100s or more 
range so high total catalogue value, unchecked by us for ac-
curacy of the identifi cation or prices, so inspection is recom-
mended. Quality is overall good, with some faults in the ear-
lier material, online scans only show a portion of the lot. This 
lot includes many or most of the south and Central American 
countries.

  ..................................................................................... Est $150

1619 ** South West Africa Group of Mint Never Hinged, with 1937 
Coronation, 1935-36 Voortrekker Monument, 1931 Postage 
Dues, 1931-38 Offi cials, all fresh and mostly very fi ne. Also 
South Africa 1937 Coronation, etc. 1937 Dues not issued in 
pairs, all others in pairs though 1d Offi cial (Sc. O14) has sig-
nifi cant separation. Except for 1937, all catalogue value is for 
hinged stamps.

  ...............................................................................Scott U$160

1620 /* Spain Carton Filled with Thousands of Mint and Used 
Stamps from 1851 to the 1990s, mostly all on album pages, 
but also in binders, bags, stockbooks and loose. Noted sou-
venir sheets, a used #58 and some Spanish Colonies. Lots of 
topical interest and possible fi nds. JG

  ..................................................................................... Est $150

1621 /*/** Spain and Colonies Mint and Used Collection in 
a Scott Specialty Album, 1850-1971, from #1/1688, we 
noted 26 early imperforates, then reasonably complete 1930 
to 1971 but with only a few highlights including C1-C40 (mint), 
E36 (mint), etc. The colonies are mostly sparse but have some 
value. Generally nice quality with a few faults noted.

  ..................................................................................... Est $100

1622 /*/** St Helena Mint and Used Collection, 1902 to 
1990s all mounted on about 120 pages. Starts in the Ed-
ward VII period, with mint and/or used, including a mint #60 
($275), KGVI has two fi rst day covers of the 1937 set (dated 
May 19 and May 20), 1938 set complete mint ($101), 1953 
set complete mint ($92) and so on with many mint sets and 
many high denominations. Also includes a bit of back of the 
book, including a SPECIMEN overprinted War Tax (with small 
stain) and lots of mint never hinged marginal singles, gutter 
pairs, and such from the 1970s to 1990s. Also includes some 
covers, mostly FDC with sets, etc. A nice lot, probably close to 
complete in period, overall fi ne or better, with most of the early 
material being hinged.

  ..................................................................................... Est $100

1623 /* St Helena Lovely Old Time Collection of Queen Victo-
ria Issues,1850s to 1893, all mounted on 15 pages, with 
a great variety of duplicated but valuable overall material. 
Noted many interesting forgeries (mostly identifi ed as such 
by owner), shades, varieties, etc. We note over 215 stamps 
present, with many very expensive stamps present, such as 
for example a #2B (used, $160), #4 (mint, $575), #7 (mint, 
$42), #9 (mint, $150), #10 (mint, $600), #12 (mint, $140), 
#18 (mint, $225), #22 (mint, $325), #32 (mint, $900) and so 
many more. Overall quality is fi ne to very fi ne with a few small 
faults or imperforates with fewer than 4 margins. All pages 
were scanned online and please inspect to better appreciate 
the value in this lot.

  ..................................................................................... Est $500
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1624 /*/ Sudan Mint and Used Collection on Pages, 1897-
1990, with many hundreds of stamps plus 26 covers. Range 
is from fi rst issue #1-8 (mint hinged, $150) onwards including 
#51-59 (mint hinged, $127), 63-78 (mint hinged, $177), saw 
many nice postmarks, shades, multiples and perfi ns. Includes 
lots of back of the book such as airmails, postage dues, of-
fi cials and telegraph stamps. Mostly fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $200

1625 /* Sweden Large Carton Full of Collections, with thou-
sands of stamps in two Lighthouse albums (1855-1983), plus 
several binders or stockbooks and many loose. Includes book-
lets, booklet panes, coil pairs, souvenir sheets, and back of 
the book material, with lots of opportunities for fi nds as we 
have not extensively examined the contents. A few scans give 
a taste. JG

  ..................................................................................... Est $200

1626 /*/** Switzerland Box with Thousands of Mint and Used 
Stamps, from the 1890s to 1990s in two stockbooks, on pag-
es, many stock sheets and loose, with duplication, but with 
postmark and perforation interest. Noted souvenir sheets, 
such as B116 (used, $350), back of the book, offi cials such 
as O47 (used), airmails, semi postals such as B297 (mint) and 
better regular stamps such as #300-302 (used, $340), 141 
(mint, $77), 500 (used, $130). See scans for an overview of 
this lot. JG

  ..................................................................................... Est $250

1627 /*/** Switzerland Valuable Old Time Collection in an Al-
bum, from stampless era to 1938, with specialized stamps, 
souvenir sheets, booklet panes, stationery and covers, mostly 
well written-up (in German) on quadrille pages. Lots of vari-
eties, postmarks, papers, printings, and more. Quite worth a 
close look as there is a lot of value here and great material for 
the specialist. Scans only show a small portion. Rsv.

  ..................................................................................Est $1,000

1628 /*/** Switzerland Group of Older Dealer Stock of Mint 
and Used, either in identifi ed 102 cards (with older prices, 
unchecked by us for accuracy), plus a small stockbook-full. 
We note many early Helvetia issues (including imperforates), 
souvenir sheets, semi-postals, dues and more. Appears to be 
lots of useful material here, see scans or inspect to better ap-
preciate.

  ..................................................................................... Est $150

1629 ** Trieste Zone A and B Lovely Mint Never Hinged Collec-
tion, all in a Marini hingeless album with slipcase. All stamps 
are fresh, mint never hinged and the collection is virtually 
complete except for three stamps missing. Includes all the 
valuable Postage Dues and Parcel Posts (#s Q10-Q12 come 
with a 2004 Carraro certifi cate). Zone A catalogues $5,402 
and Zone B catalogues $1,414. Very fi ne.

  ............................................................................Scott U$6,816

1630 ** United Nations (Vienna) Mint Never Hinged Stock of 
1988-1992 Issues, with #s 86/138 and with 19 different 
sets, in quantities from 20 to 336. A sampling of 5 of the 19 
issue follows: #105 souvenir sheet (x140), #114-15 (x230), 
#121-122 (x310), #128a (x120), #134a (x75), etc. All very 
fi ne mint never hinged and includes detailed inventory.

  ............................................................................Scott U$6,777

1631 ** United Nations (Geneva) Large Stock of Mint Never 
Hinged, 1988-1993 with most issues from 1990-91. With 
19 different sets, quantities vary from 25 (#191-92) to 720 
(#180-81). A complete inventory is included showing quanti-
ties and values, eg. #184-85 (x50), #193-94 (x270), #199-
100 (x180), #209-10 (x210), #221a (x140), etc.

  ............................................................................Scott U$6,633

1632 ** United Nations (New York) Small Box with a Number of 
Full Sheets, with 1980-89 Flags ($255), 1997-2001 Flags 
($201), various sheets from 1988-2000 ($119) and New York 
2003 sheet ($200). All very fi ne mint never hinged.

  ...............................................................................Scott U$775

1633 ** United States Lot of Mostly Modern Mint Souvenir 
Sheets, and mini sheets, we note such as Legends of the 
West, Civil War, Baseball Sluggers, Speedboats, the Simpsons, 
Star Wars and many more.

  .................................................................................. Face $393

1634 ** United States Lot of Mint Postage, all in souvenir books, 
annual books, glassines, blocks, souvenir sheets, sheets, etc. 
Some glassines are neatly sorted by denomination and we 
counted a total face value of $1105, including a total of 348 
“Forever” stamps.

  ...............................................................................Face $1,105

1635 * United States Four Mint Investment Portfolio Folders, 
one with complete 1919 Kansas and Nebraska overprints, 
one with 1890 defi nitives to the 10c, one with 1903 defi ni-
tives to the 13c and one with Parcel Post stamps to the 25c. 
These were prepared and sold by “PCS Stamps and Coins” 
and “Postal Commemorative Society”, with lengthy write-ups 
on the history of each set, but with no mention of hinging. We 
therefore carefully opened three capsules (all stamps are en-
capsulated) which revealed three hinged stamps, therefore 
catalogue value is for hinged. Overall fi ne and nice appear-
ance.

  ........................................................................... Scott U$1,697

1636  United States Accumulation of Used Perfi ns and Precan-
cels, with many hundreds, plus 19 covers or cards (mostly 
1910s to 1930s). Completely unchecked by us, and there 
should be some useful material here, inspection is recom-
mended. Scans only give a small taste.

  ..................................................................................... Est $100

1637 /*/** United States Several Collections in a Carton with 
3 Minkus albums, binders, plus more on pages, loose, etc. 
Noted mint scattered throughout, booklet panes, postal statio-
nery, fl ight covers, noted #RW5 (used $75), C18 (used $47), 
C58-68 (mint $216), 669-678 (mint $175), etc. See scan for 
the type of material contained herein. JG

  ..................................................................................... Est $200

1638 /*/** United States Mint and Used Stock and Collection 
in 9 Clean Stockbooks, with a nice variety of material from 
the 1800s to the 1990s, noted plate blocks, coils, booklet 
panes, precancels, a used #2541 with marginal plate inscrip-
tion, some cancel interest, and more. Inspect. JG

  ..................................................................................... Est $100

1639 /*/** United States Large Carton Filled with Many Thou-
sands of Stamps, mostly all on piece, from earlies to mod-
ern, noted precancels, mint and used blocks, and more. The 
stamps (and box) weigh a total of 9.7kg, and we recommend 
viewing as fi nds are possible. JG

  ..................................................................................... Est $100

1640 /*/** United States Mint and Used Collection in Four 
Scott Specialty Albums, 1861 to 1986, sparse to 1940 then 
appears mostly mint, with mainly never hinged after 1950. 
These albums include coils, back of the book issues, booklet 
panes, stationery cut outs, revenues and more. Also comes 
with a cigar box with several hundred used off paper, a large 
book on Duck Stamps, some souvenir items and a small stock-
book of mostly mint and sorted postage with a face value of 
over $110.

  ..................................................................................... Est $100
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1641 /*/** United States Mint and Used Collection in Seven 
Lighthouse Stockbooks, from early period to about 2013, with 
a mix of mint and used, but many mint never hinged in the 
modern era, with over US$790 in face value in the mint alone. 
We note back of the book, revenues, a few stationery items, 
souvenir sheets, sets, coils, self-adhesives and more, with 
many hundreds in all and little or no duplication seen. Some of 
the early stamps may have faults, else overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $750

1642 /*/** United States Mostly Mint Never Hinged Collection 
in Two Minkus Albums, one for Commemoratives and one for 
regular issues. The commemorative album appears to have 
mint never hinged stamps only from 1926 to 1986, probably 
95% complete in this period, including souvenir sheets and 
mostly fresh. The regular issues album also contains mint nev-
er hinged only, from 1926 to 1984 and includes booklets and 
panes, probably about 75% complete in period. Also includes 
NH Duck stamps from 1978 to 2014 (incomplete but close), 
some back of the book such as air mails, dues, etc, lots of 
unused modern stationery, some blocks and plate blocks, a 
group of FDC from the 1940s, etc.

  ..................................................................................... Est $150

1643 /*/** United States Selection of Better Valuable 
Stamps, identifi ed by owner as Scott #2 (used, $450), 26 
(used with neat Chicago Supplementary mail c.d.s. in blue), 
30A (very fi ne used, $280), 32 (Type II, used, $180), 63c 
(used, described as vertically laid paper, inspect), 67b (used, 
described as olive yellow, inspect), 91 (used, $600), 139 
(used with red cancel, $800), 115 (used but damaged), 120 
(used, $600), 234 (mint never hinged, $140), 243 (unused 
no gum, $1,350), 291 (used, $175), 805 (mint never hinged 
vertical strip of four, with double paper variety), 1474a (never 
hinged single missing lithographed black colour, with normal 
to compare, $325), J25 (mint hinged, $600), R47b (used, 
$1,250) and R100c (used, $250). An interesting group with 
high catalogue value, all scanned online, and we recommend 
viewing to better determine some of the owner’s claims.

  ..................................................................................... Est $500

1644 /* United States Carton with Hundreds of Stamps in 5 Al-
bums and 2 Binders, some albums are sparse and some have 
hundreds, and we note better items such as C1-C6 (used) , 
booklet panes and more, but nothing of great value at fi rst 
glance. Also includes a specialized collection of the Americana 
Series to the $5 neatly written-up on 29 pages, including cov-
ers, mint and used stamps. JG

  ..................................................................................... Est $100

1645 /* United States Collection in a Hingeless Shaubek Al-
bum, 1847 to 1949, mainly used but includes some mod-
ern mint face, including Bicentennial souvenir sheets, etc. 
Highlights include a used $1 Trans Mississippi #292 and $2 
Columbian #242, a used 1869 set #112-122, most early 
90c issues, used C1-C6, mint C18 and more. Needs careful 
inspection as many of the early issues have fl aws to some de-
gree. Early issues not checked by us for varieties such as wa-
termarks, grills, etc (ie. stamps could be misplaced in album). 
Scans give an overview of this collection.

  ..................................................................................... Est $200

1646 /* United States Mint and Used Collection in a Thick Al-
bum, with pages from 1851 to 2010 and lots of value through-
out (see scans for a small taste of the contents). Noted used #s 
69, 70, 76, 191, Columbians to 50c, Farley’s imperforate mint 
stamps and sheets, used C1/6, many duck stamps including 
RW13 and RW15 mint and 24 mint Wild Turkey stamps (with a 
face value of $112), many revenues including 11 wine stamps 
to the $4,80 (used), R84c and R86c used plus over $110 in 
mint face value in modern regular issues, including several 
dollar values and sheets. We did not check watermarks, grills, 
perforations, etc on the early issues so recommend inspection 
as there may be fi nds. A few faults in the beginning but gener-
ally nice condition.

  ..................................................................................... Est $400

1647 /* United States Mint and Used Collection on Pages in four 
binders, with hundreds of stamps from earlies to the 1990s. 
Includes over $115 in mint face value. Saw back of the book, 
used blocks of 4, dependencies such as Ryuku Islands, precan-
cels, and some more. Some duplication, see scans for an idea.

  ..................................................................................... Est $100

1648 /* United States Collection of Revenues Filling a 12 Page 
Stockbook, completely unchecked by us, but contains hun-
dreds of mostly used stamps including Wines, Documentary, 
Stock Transfer, Margarine, Postal Note, Custom House, Future 
Delivery, Proprietary, Playing cards, Narcotic, Savings, Mort-
gage, Treasury, and many more. Overall fi ne. Rsv.

  ..................................................................................... Est $200

1649 /* United States Mint and Used Collection in a Liberty Al-
bum, from early period to 1965, with hundreds of stamps and 
a scattering of better issues (see scans for an idea). Appears 
close to complete from late 1920s to 1965 and includes good 
back of the book. Overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $200

1650 /* United States Old Time Accumulation of Mostly Used 
Issues, on stock pages and in glassines. Stamps date from 
between early issues up to about the 1940s, and there are 
many high value stamps included, but these are usually either 
badly centered, with paper hinge remnants, faulty or blurry 
postmarks. Still some interesting and useful material. We 
note for example duplication of Columbians, Washington and 
Franklin issues, Trans-Mississippi, Pan-American, precancels, 
etc. Condition varies drastically, and we recommend careful 
viewing to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $100

1651 (*) United States #RE108/203 Collection of Wine Stamp 
Revenues, all in blocks of four, on three stock pages, with 
a wide variety of different (59 blocks in all). Includes better 
items such as RE183, RE198, RE201, etc. Unused (no gum, 
as issued), fresh and very fi ne, and includes inventory list. Rsv.

  ........................................................................... Scott U$1,907

1652 */(*) United States #230/550 Three Early Commemora-
tive Sets, or Part Sets 1893-1920, with #230-237 (1c to 30c 
Columbians, $774 but some with faults to varying degrees), 
#323-327 (no gum, a few have small tone spots on back, 
$305) and #548-550 (never hinged, $97).

  ..................................................................................... Est $100

1653 */** Vatican City Collection in a Stuffed Stockbook, from 
early issues to about 1981, mostly mint, with much never 
hinged, we note sets, blocks, air mails, #s 41-46 ($219), post-
age dues, a few souvenir sheets and more. Little duplication 
still lots of value here and worth a close look. Rsv.

  ..................................................................................... Est $200

1654 /*/** Vatican City Collection of Mint and Used Stamps, 
Plus Covers, 1929-1970s, of about 2,300 stamps mounted 
on about 190 pages, and includes some better such as #35-
40 (mint hinged, with expert handstamps, $1,565), #242a 
($20), good back of the book, and many more. Also includes 
about 290 covers or cards, mounted on pages and loose, 
mostly philatelic or fi rst day covers but also some commer-
cially used (many addressed to Canada of the USA). High total 
catalogue value and worth a close look, overall fi ne to very 
fi ne.

  ..................................................................................... Est $200

1655 /*/** Viet Nam Collection of Mint and Used Stamps Plus 
Postal History, 1951 to 1991, with hundreds (mixed mint and 
used) mounted on about 95 pages, including Democratic and 
Socialist Republics plus back of the book. Note several $10-
plus stamps, full sets and a good variety. The 56 covers in-
clude used and unused stationery, commercially mailed mail, 
fi rst day covers as well as several military items mailed from 
CFPO 5005 in Viet Nam to Major Richard Malott in Canada.

  ..................................................................................... Est $100
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1656 */** Worldwide Group of Early Mint Sets, with Finland 1917-
21 set of 17 (never hinged), Greenland #28-38 (never hinged, 
$116), Liechtenstein #1-3 (hinged, #112), Ireland #1-8 (never 
hinged, $77), Spain #668-671 (never hinged but 25cts has a 
small gum disturbance, $120) and German Occupied Belgium 
#1N42-58 (never hinged, $129). A nice group, mostly all fresh 
and very fi ne.

  ..................................................................................... Est $100

1657 */** Worldwide Group of QEII Era Mint Sets, with Kiribati 
(#1/10, O16-20, never hinged, ~$20), Trucial States (#1-11 
never hinged, $54), Cocos islands (#1-6, lightly hinged, $13), 
Cyprus (#183-197, never hinged, $152), Sharjah (#1-15. C1-6 
never hinged, $48), Qatar (#1-15, never hinged with some 
light toning, $41), British Antarctic Territory (#1-15 never 
hinged, $172) and British Indian Ocean Territory (#1-15 never 
hinged $55). Overall fresh lot.

  ...............................................................................Scott U$555

1658  Worldwide Mostly Used Collection in an Old Time Impe-
rial Postage Stamp Album, with hundreds of stamps from the 
late 1800s to the 1920s, with a very high catalogue value, es-
pecially in Canada, Newfoundland, US and Australian States. 
This album contains most countries except for Asia and Eu-
rope, and some of the early stamps have faults, else overall 
fi ne. See scans for a small taste of this valuable collection. JG

  ..................................................................................... Est $500

1659  Worldwide Large Carton with Many Thousands of Stamps, 
either on or off paper, loose in boxes, bags and envelopes with 
a good variety of countries and we noted better stamps scat-
tered throughout. Needs careful inspection to better appreci-
ate the quantity and quality, and should be opportunities for 
postmarks and better stamps. JG

  ..................................................................................... Est $100

1660  Worldwide Large Carton with Thousands of Stamps, on or 
off paper in envelopes and boxes mostly from the post-1970 era, 
with lots of variety. We noted nice used blocks from not often 
seen countries such as Brunei, Belgium and Romania. Needs 
careful inspection to better appreciate the quantity and quality, 
and should be opportunities for postmarks and better stamps. JG

  ..................................................................................... Est $100

1661  Worldwide Large Carton with Many Thousands of Stamps, 
mainly off paper in bags and boxes mostly from all eras, with 
lots of variety. Most of the value is centered in a “Max” shoe 
box. Needs careful inspection to better appreciate the quantity 
and quality, and should be opportunities for postmarks and 
better stamps. See scan for some of the stamps we found in 
this hoard. JG

  ..................................................................................... Est $150

1662  Worldwide Large Carton Stuffed with Many Thousands of 
Stamps, mostly all on piece in bags, and mostly post-1970. 
The stamps alone (in their bags) weigh about 7.5kg and the 
carton contains a good variety of countries such as Canada, 
GB, US as well as smaller such as Korea, Mauritius and South 
American countries. JG

  ..................................................................................... Est $100

1663  Worldwide Large Carton Filled with Many Thousands of 
Stamps, mostly all on paper, noted better countries such as Ire-
land, Scandinavia, Pakistan and Germany. Lots of variety and 
mostly all modern material. Scan only gives a small indication 
of what can be found in this lot, but we recommend inspection 
to better appreciate. The box and its contents weighs 6.6kg. JG

  ..................................................................................... Est $200

1664  Worldwide Two Boxes of Used On and Off Paper, Earlies 
to 1980s. First a small carton of approximately 2kg of used 
off paper. We note Germany, New Zealand, India, Ireland, Italy, 
Switzerland, etc., sorted in small bags and glassines. A second 
smaller box of used on and off paper, mainly defi nitive issues, 
with Machins, U.S.A. etc. Hours of sorting in these two boxes.

  ..................................................................................... Est $100

1665  Worldwide Large Carton of Collectors Duplicates, Earlies 
to 1960s. Mainly used and includes Belgium, France, Germany 
(2 binders), Italy (binder and a stockbook), Greece and some 
Mediterranean countries, Netherlands (2 binders) and Switzer-
land (in stockbook). Mostly sorted by catalogue number and 
sorted on manilla stock pages in binders. Overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $100

1666  Worldwide Large Carton of Collectors Duplicates, Earlies 
to 1960s. Mainly used and includes Austria, Bulgaria, Czecho-
slovakia, Poland, Portugal, Spain, Romania and Yugoslavia. 
Mostly sorted by catalogue number and sorted on manilla 
stock pages in binders. Overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $100

1667  Worldwide Large Carton of Collectors Duplicates, Earlies 
to 1960s. Mainly used and includes Australia (2 binders), 
New Zealand, South Africa, Japan and assorted British Com-
monwealth. Mostly sorted by catalogue number and sorted on 
manilla stock pages in binders. Overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $100

1668  Worldwide Two Red Boxes of Dealer’s Stock in 102 
Cards, One box of worldwide with strength in Australia, France, 
Germany, Italy, Switzerland and U.S.A. Appears to be mostly 
used, but do note some mint issues. The second red box fi lled 
with Germany #3/954, semi-postals, occupation issues, etc, 
all identifi ed and priced in 104 cards. Mostly fi ne-very fi ne with 
some faulty stamps noted. Owner’s estimated Scott 2014 
catalogue value is over $8,000.

  ..................................................................................... Est $250

1669  Worldwide Group of Used “Number 1” Stamps and Sets 
of the World, with Belgium (#1-2), Bosnia (#1-9), Danish West 
Indies (#1-2), Great Britain (#1, three margins), Luxembourg 
(#1-2), Netherlands (#1, 1c, 2, 3) and Norway (#1). An overall 
nice group, with mostly four margins and decent postmarks. 
Many have expert handstamps or signatures on back.

  ........................................................................... Scott U$1,469

1670 /*/** Worldwide Banker’s Box with Thousands of 
Stamps, loose, in glassines, on album pages, and stock pag-
es, all unsorted dealer remainder stock which includes sou-
venir sheets, sets and singles from a wide variety of different 
countries, and mostly unchecked by us, so should make a fun 
lot to sort and possibly fi nd some goodies. Mixed condition still 
overall fi ne or better.

  ..................................................................................... Est $150

1671 /*/** Worldwide Banker’s Box Full of Mint and Used, 
in stock pages, many glassines, etc, strong in USA (including 
early), China mint blocks from the 1990s, an Australia collec-
tion, note an offi cial Ireland book of 1922-1954 stamps edited 
by the Department of Posts, an album of MNH Switzerland 
stamps in blocks of four dedicated in 1978 by the Director 
of the UPU and many hundreds of mostly unsorted and un-
checked singles, sets, etc, plus a myriad of other interesting 
things such as a reproduction of a Post Horn (to be used when 
fi nding treasures in this box). Worth a close look, we only 
scanned a few representative pages.

  ..................................................................................... Est $200

1672 /*/** Worldwide Lot of Older Collections and Accumula-
tions, with mostly stamps from the Classics era, with strength 
in German States, Italy, Egypt, Hong Kong, India (incl. #s 2, 2a, 
6), Palestine, South Arabia, Japan and others, on old album 
pages or stock sheets. Mixed condition, still should have some 
good value. We have uploaded scans to give a taste.

  ..................................................................................... Est $150

1673 /*/** Worldwide Heavy Carton Packed with Thousands of 
Stamps, in 11 binders or stockbooks, with a range from 1800s 
to 1970s. Noted better Belgium and South America (owner paid 
$125 for this binder alone), with souvenir sheets, some 1960s 
mint Canada face and much more. See scans for an idea. JG

  ..................................................................................... Est $200
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1674 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in Eleven 
Clean Stockbooks, all sorted by country and with hundreds of 
stamps. Most countries are represented and most are in the 
WWII to 1980s period. Inspect. JG

  ..................................................................................... Est $100

1675 /*/** Worldwide Mint and Used Collection and Stock in 
Eight Binders or Stockbooks, includes never hinged material 
for South America, France, Germany, Andorra and many others 
from the 1960s-70s. One stockbook contains only worldwide 
stamps from the 1800s, but variable condition. Lots of range 
and topical interest here, inspection recommended to better 
appreciate. JG

  ..................................................................................... Est $100

1676 /*/** Worldwide Diverse Consignment Remainder Lot, 
noted about 30 currency bills from many countries (1940s 
to 60s, but all have tape marks); a block of 10 Grand South-
ern Railway Company Bond Notes (each $30, numbered and 
dated between 1877 and 1882); many hundreds of Canadian 
Easter, Lung and Christmas seals (from 1928 to recent, from 
singles to complete sheets); a special presentation folder for 
the 1997 $8 Bear stamp (with die proof, FDC, two sheetlets 
of four, etc); four very fi ne Canadian UPU presentation books 
(XVth Congress, Some Canadian Postage Stamps for 1959 1st 
ed., and two 1965 revised ed., all with mint blocks of four); a 
MNH 1955 2c blue Canadian experimental stamp; 5 different 
mint US Confederate issues on a page; a selection of better US 
precancels and perfi ns; a 1923 cover (with contents) mailed 
from Germany to Bermuda; some Canada Centennial tagging 
varieties; a used Luxembourg #4 (or #13, owner paid $50 in 
1971); a collection of used Mexico (including a few 1890s cov-
ers to Canada); a page with 23 mostly Italian States classics 
(high catalogue value if genuine or not reprints - see scan); an 
old time worldwide collection in an album; a box with various 
covers, newspaper clippings and much more. Inspect.

  ..................................................................................... Est $300

1677 /*/** Worldwide Carton with Thousands of Stamps, on 
pages, in two albums and loose. Includes a Croatia collection 
(including NH #s B73-B75) which appears complete except for 
missing B76. A Canadian collection including some face value 
material and a US collection in variable condition, some Brit-
ish Commonwealth booklets, and more. Some of the early, or 
more valuable stamps may have small faults, see scans for an 
overview of the contents of this carton.

  ..................................................................................... Est $150

1678 /*/** Worldwide Accumulation of Over 600 Mint and 
Used Stamps, including duplicates with 500 in a 20 page 
stockbook with a Viking theme. Of these, over 120 stamps 
are from Denmark including a few souvenir sheets. Also in-
cluded are mint stamps from the Isle of Man, Lundy, Jersey, 
Guernsey, Canada, Germany, France, 4 souvenir sheets from 
Ukraine, Russia and 2 sets of Scott #620/621 from the United 
States (cv $25 per set). Over 110 are in a small sized 14 page 
stockbook with a Viking theme. Of these approximately 20 
stamps are from Greenland, 30 from the Faroe Islands and 
over 60 from Iceland. There are 10 souvenir sheets from these 
countries. We noted Iceland Scott #152-161 (cv $99), #229-
231 (cv $37) and C3 (cv $25) as well as other high catalogue 
valued stamps. Estimated catalogue value of over $350.

  ..................................................................................... Est $100

1679 /*/** Worldwide Large Carton Filled with Thousands 
of Stamps, in envelopes, glassines, stockbooks, etc. Noted 
six “King Farouk” presentation slips from Bileski, Christmas 
seals, Egyptian souvenir sheets, many different countries rep-
resented including scarcer ones, some covers, lots of on or 
off paper kiloware, many countries are sorted, and more. Well 
worth a close inspection.

  ..................................................................................... Est $200

1680 /*/** Worldwide Accumulation of Over 1,575 Mint and 
Used Stamps, with Great Britain plus Belgium and Spain and 
Spanish colonies Cuba and the Philippines. Over 900 British 
stamps including duplicates in a grey 16 page stock book from 
Victoria era through to the 1990s with majority from the QEII 
era. We noted Scott #174 a used “seahorse” (Scott cv $340), 
a number of the various castle issues as well as some regional 
issues, some with perfi ns and 4 pages of Machins. There are 
over 335 Belgium stamps, mostly used including duplicates 
in a blue 32 paged stock book of which 20 pages are empty. 
Approximately 75% of the stamps are “Back of the Book” is-
sues including Railway stamps. The Spanish, Cuban and the 
Philippines stamps consist of over 350 mostly used Spanish, 
over 90 from Cuba and over 60 stamps from the Philippines 
including duplicates in an old time stock book. Stamps range 
from classical era to the latter half of the 20th century. Esti-
mated catalogue value of over $800.

  ..................................................................................... Est $150

1681 /*/** Worldwide Large Carton Filled with Mostly Used, 
from Canada, GB, United States, etc, we noted a shoebox of 
off-paper in envelopes sorted by country, a sheet folder full 
of Christmas and Easter seals as well as other sheets of cin-
derella material, some scarce such as Oratoire St Joseph, etc 
from the 1970s to the 1990s, 15 packs of assorted mounts, 
plus many bags and boxes of kiloware, a glassine full of used 
USA from the 1980s, and more. Inspect.

  ..................................................................................... Est $100

1682 /*/** Worldwide Large Heavy Carton Filled with Thou-
sands of Stamps, all in 12 albums or stockbooks. Includes 
an animal topical collection, an art topical collection, 3 stock-
books of mint only from GB, Switzerland, United Nations and 
more, 2 stockbooks of used from Austria, Belgium, China, 
France, Germany, Hungary, Italy, etc., a 1953 Coronation 
Stamps special presentation book. Also some assorted pre-
sentation folders, two old Scott catalogues from 1933 and 
1955, etc. Inspect to better appreciate all that is included.

  ..................................................................................... Est $200

1683 /*/** Worldwide Large Carton with Thousands of Stamps 
in albums, on cover, in envelopes, loose and on piece. Noted 
eleven Canada Post leafl ets for new issues from the 1950s 
(the small black and white ones), Canada Offi cials including 
#O10 ($70), Belgium B538-547 ($90), 29 “Dear Doctor” post-
cards and a multitude of medium value stamps. Note a US 
collection in a Lincoln album, Canada collection in Heritage al-
bum and a worldwide collection in a 1935 Scott International 
Junior album. See scans for a taste of the contents, better yet 
have a close look to better appreciate the value.

  ..................................................................................... Est $200

1684 /*/** Worldwide Valuable Property As Received, this box 
contains a little of everything, including many better items. 
We note sheets, souvenir sheets, collections, commercial and 
fi rst day covers, sets, singles, stockbooks, revenues and much 
more, too much to list. A close inspection should reward.

  ..................................................................................... Est $350

1685 /*/** Worldwide Large Heavy Tub with Thousands of 
Stamps, al in stockbooks, country albums, a tin, etc. Lots of 
variety, including many mint sheets, and more from all over 
the world. Too much to list, inspect to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $500

1686 /*/** Worldwide Large Heavy Tub Filled with Valuable 
Material, all in albums, stockbooks, on pages, in dealer pag-
es, in 102 cards, envelopes, etc. A massive accumulation, with 
a little of everything from classics to modern, with varieties, 
China, Indonesia, good face value, British Commonwealth, 
USA and much more. Bound to be many fi nds in this one, 
based on a cursory look. Defi nitely worth a close inspection to 
better appreciate the huge value included here.

  ..................................................................................Est $1,000
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1687 /*/** Worldwide Two Cartons with Mint and Used Stock 
and Collections, all in stockbooks, albums, envelopes, on 
pages, etc. Noted lots of modern used GB and Canada includ-
ing high values, an old time Lincoln album fi lled with lots of 
early issues, a group of various stamp brochures, packs of 
hinges and other supplies, a nice thick springback album of 
British Commonwealth countries, about 100 covers, including 
6 Western Canada Airways Ltd. fi rst fl ights, and much more. 
Our scans only show a small portion, inspect to better appreci-
ate.

  ..................................................................................... Est $250

1688 /*/** Worldwide Banker’s Box with Thousands of 
Stamps, in albums, presentation packs and stockbooks. 
Noted $83 in catalogue value of China (PRC), including sou-
venir sheets, not including many non-denominated souvenir 
sheets and used stamps, mainly from the 1990s. Of interest 
is a China (PRC) souvenir folder commemorating the Chinese 
Flag stamp issued in 1950, with a gold leaf representation 
of this stamp. Noted a 1980 Greenland presentation pack, 
December 1985 Collection philatélique de France including 
new issue sheets, 1984 GB collector’s pack, 1990 South Af-
rica collector pack and many mint and used stamps, including 
many topicals and possibly some better. Inspect.

  ..................................................................................... Est $200

1689 /*/** Worldwide Thousands of Mint and Used Stamps, 
all in glassines, packets or stock cards, mostly identifi ed by 
owner with country, Scott number and older catalogue value, 
apparently totaling around $2,000. We note many complete 
sets, a few souvenir sheets, a good variety of different coun-
tries, a mix of mint and used, etc. Inspection recommended to 
better determine the quantity and quality involved. Overall fi ne 
or better.

  ............................................................................Scott U$2,000

1690 /*/** Worldwide Banker’s Box with Mint and Used 
Worldwide, with mostly Canada and GB, but a few other coun-
tries as well. Most of the value lies in Canada, where we have 
a collection of over 200 fi rst day covers 1970s to 1990s, bun-
dles of 2c carmine Admiral and 2c + 1c brown Admiral (with 
about 500 stamps of each), dozens of Small Queens, Large 
Queens and Jubilees (mixed condition), early plate blocks, 
some modern souvenir folders, etc. We note an envelope 
stuffed with many glassines with mostly Canada, including 
many better mint and used items, such as a NH block of 50c 
Oil Fields, early NH plate blocks, QV material, a group of plate 
blocks and mint Newfoundland in envelopes, six small boxes 
of used bundleware from 1897 to 1920s, and more. The GB is 
represented by a small stockbook with early issues, from the 
Penny Black (very fi ne appearance but faulty) with imperfo-
rate and perforated Penny Reds, with high values, postmarks, 
etc. A 1968 and 1973 Collectors pack; About 18 full sheets of 
GB stamps from the 1960s or 1970s, saw 1sh, 1sh3d, 1sh6d 
values, some are in sheets of 120, all fresh and NH. Old time 
stock cards contain classic era US, with Carrier stamps (these 
mostly with faults), used Columbians to the 10c, mint Admi-
rals, etc. Last but not least is a cover album with interesting 
covers, such as a group mailed from Canada to Russia regis-
tered in the 1990s, two nice Japanese covers (see scan), a Ca-
nadian FDC with Darnell cachet mailed to Peru, other covers 
mailed to Peru, some censored items, etc (mixed condition). 
An interesting lot.

  ..................................................................................... Est $250

1691 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in Nine Al-
bums, plus some loose in glassines and on pages. We note 
some lower value Jubilees with nice cancels, lots of early used 
GB including Penny Reds with plate numbers 219-223. Nice 
selections of St Pierre & Miquelon, Germany, Austria, Belgium, 
Brazil, China (including locals), Cuba, Denmark, Italy, Japan, 
Queensland, etc. A few albums are sparcely fi lled but others 
quite full and neatly mounted. Many thousands in all, mostly 
fi ne. See our many online scans for an idea.

  ..................................................................................... Est $400

1692 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in 7 Stock-
books, six are 32-page and one is 16-pages, and each is full 
of nice quality material, from classics to about the 1980s (with 
some more recent). A good range of different countries, and 
we note lots of mint never hinged (with lots of face value), in-
cluding many booklets (including from Sweden), many souve-
nir sheets, complete sets, etc. There is duplication of some 
issues, mostly older, used material. A nice lot, with better than 
usual quality, online scans only give a small taste.

  ..................................................................................... Est $500

1693 /*/** Worldwide Mint and Used Collection and Accumu-
lation in Three Cartons, with 12 albums or stockbooks, some 
sparsely fi lled with new issues still in Post Offi ce glassines, 
also covers, post cards, packets, on piece mix, and small box-
es and envelopes fi lled with unsorted stamps. We noted many 
new issues from the Barbados, Germany, GB, USA and Japan. 
Switzerland has much value, including BC1 sheet of 20, 10 
copies of #749 souvenir sheet, 10 copies of #656, 10 cop-
ies of #726-727 and many semi-postals with up to 10 each, 
also #243-246 used set. Noted a topical collection of ships on 
stamp. A wide variety of material, mostly from the 1950s to 
1980s, condition is overall fi ne or better for the never hinged 
material. Inspection recommended to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $200

1694 /*/** Worldwide 16 Page Stockbook Full of Mostly Older 
Material, with a good variety of different countries, mostly 
sorted by country, many stamps or sets are identifi ed and 
priced by former owner (unchecked for accuracy). Some faults 
should be expected, still overall fi ne or better. Lots of potential 
here, see scans for a small taste, better yet inspect in person.

  ..................................................................................... Est $100

1695 /*/** Worldwide Carton Full of Collections, note a Hun-
gary collection in a Minkus album, 1947 to 1971, with a mix 
of mint and used and many mint souvenir sheets including 
#s B203, C80, C157, C166, etc. A small group of assorted 
mounts and Manila pages, a nice 1976 Olympics mint collec-
tion in a binder, a mint Canada collection from 1950 to 1977, 
worldwide CAPEX 1978 covers, USA coin sets, envelopes of 
sorted stamps, variety of small books, and lots more. One to 
inspect.

  ..................................................................................... Est $150

1696 /*/** Worldwide Lot of Various Countries in Auction and 
Dealer Cards and 102 Cards, note four cards with items from 
Italy / Yugoslavia / Slovenia with an owner’s catalogue value 
of $3,315 (see scans), set of Peru Q2-6 ($129), Belgium #39 
(used with rounded corner, $1,450), Columbia #17 (used, 
$400), a group of French Alsace issues, a Turkey #30 (mint 
hinged, $550), three different 1920-21 France precancels, a 
few misidentifi ed items and more. We counted a total of 42 
different singles or sets included. This lot should have good 
value and is well worth a close look. Scans only give a small 
indication.

  ..................................................................................... Est $200

1697 /*/** Worldwide Large Dealer Stock Filling 15 Red Box-
es, assuming about 800x 102 cards per box would total twelve 
thousand 102 cards, many having sets inside, so probably 
15,000 or more stamps. Appears to have a good variety of 
countries with very little duplication and appears that all cards 
are identifi ed and priced. Appears mainly used but includes 
mint, including never hinged. We note two full boxes of Russia 
(#92 to #6430, plus back of the book, one box contains only 
mint). Most of the stamps or sets are priced at under $10, still 
a great opportunity.

  ..................................................................................Est $1,000
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1698 /*/** Worldwide Lot of Retired Dealer Stock, with hun-
dreds of mint and used singles and sets from all eras, mostly 
in priced and identifi ed 102 cards or in stock sheets. Many 
cards are priced in the $20 to $100s or more range so high 
total catalogue value, unchecked by us for accuracy of the 
identifi cation or prices, so inspection is recommended. Quality 
is overall good, with some faults in the earlier material, online 
scans only show a portion of the lot. This lot includes Iran, 
Mesopotamia, Tannu-Tuva, Philippines, North Ingermanland, 
Burundi, Bhutan, Lebanon and a few others.

  ..................................................................................... Est $200

1699 /*/** Worldwide Group of Mint and Used Country Collec-
tions, with Germany and Austria (selection of City locals on a 
stock page), Yugoslavia (collection on seven double-sided full 
pages), Belgian Congo (1888-1953 collection on 5 pages, cat. 
$490), Travancore - Cochin (collection on 5 pages, cat $376), 
Nepal (mint and used selection on a stock page, cat. $922) 
and Turkey (1876-1897 mint and used early issue collection 
on 11 quadrille pages). Also includes a page with 27 different 
Indiana Hunting and Fishing used stamps from 1980 to 2004. 
Nice overall condition.

  ..................................................................................... Est $200

1700 /*/** Worldwide Group of Country Collections Mount-
ed on Pages, with Nyassa (appears complete), Lundy (3 
pages), Tonga (including tin can mail covers), Samoa (on 13 
pages), North Ingermanland (almost complete mint, missing 
3 stamps), Mozambique Company (appears complete, on 38 
pages, including blocks and large blocks, back of the book, 
etc), Lithuania (on 19 pages), Ajman (on 76 pages, including 
NH singles, corner blocks and imperfs of the fi rst set), Monte-
negro (on 13 pages), Ukraine (pre-1945 on 17 pages), Mexico, 
Mozambique, Sharjah, and others. Overall good quality and 
several seldom seen items.

  ..................................................................................... Est $200

1701 /*/** Worldwide Thousands of Stamps in 14 Stockbooks, 
as received, completely unchecked by us except to notice that 
there is a wide variety of countries and issues throughout. 
Also includes a few dozen various covers and cards in albums. 
Worth a close look, as this was a last minute consignment and 
there may be fi nds or discoveries in here.

  ..................................................................................... Est $150

1702 /*/** Worldwide Group of Three Collections, fi rst is a 2 
page collection of Spanish Civil War stamps, with 75 stamps 
in all, mix of mint and used with a variety of revolutionary over-
prints (all scanned online). A 4 page collection of Italy (mostly 
used with duplication) from 1860s to 1930s, with about 270 
stamps, many complete sets, etc (all scanned online). Lastly is 
a collection of WWII Germany Occupation on about 30 pages, 
with Bohemia / Moravia, Poland, Alsace, Luxembourg and 
more, appears to be almost complete for the pages, all mint, 
with some never hinged and hundreds of stamps in all (we 
scanned 4 representative pages).

  ..................................................................................... Est $200

1703 /* Worldwide Collection of USA plus Assorted Worldwide, 
starts with a Standard World Album with hundreds of USA 
stamps from the 1940s to 1980s and includes back of the 
book. Also includes a selection of singles such as a Costa Rica 
#O62 with inverted surcharge, four different test stamps, a 
French Malmaison essay, a Belgium railway stamp with mis-
placed black colour, four USA Hammerskjold stamps with 
shifted yellow colour, as well as a few other stamps that are 
either imperforate or part perforate (see scan).

  ..................................................................................... Est $100

1704 /* Worldwide Lot of Off-Paper Mix in a Very Attractive Il-
lustrated Tin, the whole thing weighing 2.3kg. Lots of topical 
interest, noted modern Japan and a wide range of other coun-
tries from early to modern, with generally good quality. JG

  ..................................................................................... Est $100

1705 /* Worldwide Over One Hundred Stamps on Pages and in 
glassines, with an emphasis on French and Portuguese colo-
nies, including Nossi Be ($94), Diego Suarez ($300), Macao 
($103), French Equatorial Africa ($86), Quelimane ($50), In-
hambane ($34), Port Guinea ($44) and General French Colo-
nies issues ($439). Some postmark interest, overall fi ne.

  ........................................................................... Scott U$1,370

1706 /* Worldwide Mint and Used Collection in Two Large Har-
ris Citation Albums, with hundreds of stamps, noted China 
and many other countries, inspect. JG

  ..................................................................................... Est $100

1707 /* Worldwide Mint and Used Collection in Two Large Har-
ris Senior Statesman Albums, each packed with hundreds of 
stamps from all over the world, with a mix of mint and used, 
lots of topicals and overall clean and fi ne. JG

  ..................................................................................... Est $100

1708 /* Worldwide Carton with Thousands of Stamps in 8 bind-
ers plus one Rapkin album. Noted Japan, Scandinavia, India, 
Latin America, French Colonies, China and many more. Range 
is from early period to 1990s. Scans only give a small indica-
tion as to the contents - inspection is recommended. JG

  ..................................................................................... Est $200

1709 /* Worldwide Mint and Used Collection in Two Large Har-
ris Citation Albums, with hundreds of worldwide stamps, and 
we note much value in the Italian stamps (see scans for an 
example). Inspect. JG

  ..................................................................................... Est $100

1710 /* Worldwide Mint and Used Collections in Four Albums, 
in a large Harris Citation album, a large Harris Statesman al-
bum and two Harris Traveler albums. Lots of variety, with hun-
dreds of stamps. Noted Herm Island triangles, Fiji #140 (5sh 
Wedding issue), etc. Inspect. JG

  ..................................................................................... Est $100

1711 /* Worldwide Mint and Used Collection in an Old Time Im-
perial Postage Stamp Album, with hundreds of stamps and 
with a very high catalogue value and too many highlights to 
note - see our ten online scans for just some of them. This col-
lection includes European countries, European colonies and 
Eastern Asia. Worth a close look. JG

  ..................................................................................... Est $400

1712 /* Worldwide Mint and Used Collection in Three Volume 
Scott International, from Afghanistan to Zambezia, with a 
range from 1800s to 1940s. Many better stamps scattered 
throughout. We note interesting South America, French and 
Portuguese Colonies, German States and some British Com-
monwealth. See scans for an overview, overall fi ne. JG

  ..................................................................................... Est $300

1713 /* Worldwide Mint and Used Collection in Three Scott In-
ternational Albums, a nice collection, with a high catalogue 
value and many hundreds of stamps. Too many highlights to list 
here, but we have scanned ten representative pages to give an 
idea. Two of the three albums have spine problems, inspect. JG

  ..................................................................................... Est $400

1714 /* Worldwide Mint and Used Collection in Two Scott In-
ternational Albums, with A to C, and I to N countries only, with 
hundreds of stamps ranging from the 1800s to the 1940s. See 
scans for many highlights, but we note better countries such as 
Japan, Belgium, Austria, and much value in Italy. Albums them-
selves are in poor condition. Inspection recommended. JG.

  ..................................................................................... Est $400

1715 /* Worldwide Mint and Used Collection in Three Thick 
Binders, plus some loose, with thousands of stamps. Noted 
a bag devoted to motorcycle topics, a stockbook with stamps 
affi liated with the H’Bomb and sports, etc. Lots of topicals 
throughout, inspection recommended. JG

  ..................................................................................... Est $100
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1716 /* Worldwide Thousands of Mint and Used Stamps in 
Eight Albums, four of which are old Scott International albums 
from the turn of the last century, and the overall range is from 
the 1800s to the 1940s. Wide range of different countries and 
a number of mid-value stamps noted. There is also value in 
German States and the United States but note some condition 
problems. Inspection recommended. JG

  ..................................................................................... Est $150

1717 /* Worldwide Mint and Used Collection in Five Harris Am-
bassador Albums, with hundreds of stamps, noted Bhutan 3D 
stamps, early Bosnia & Herzegovina, China, GB values to the 
2sh6d Edward, noted an A25 cancel on GB stamp (fault) plus 
much more. Inspect. JG

  ..................................................................................... Est $150

1718 /* Worldwide Thousands of Mint and Used Stamps in 2 
Stockbooks and 4 Thick Binders, with lots of better material 
noted in Italy, Hong Kong, Greece, France, Netherlands and 
Colonies and Austria. Inspection recommended to better ap-
preciate, and see scan for an overview of the contents. JG

  ..................................................................................... Est $200

1719 /* Worldwide Mint and Used Collections in four Stanley 
Gibbons Senator springback albums plus three binders. Noted 
China and a wide range of material with hundreds of stamps 
mostly from WWII to the 1990s. See scans for a representative 
view of this lot. JG

  ..................................................................................... Est $150

1720 /* Worldwide Mint and Used Collection in Two Harris 
Standard Albums, fi lled with hundreds of stamps from earlies 
to modern, but bulk is within 1950s to 1990s. Noted China, 
Hong Kong and better French Colonies. Almost every country 
is represented. JG

  ..................................................................................... Est $100

1721 /* Worldwide Mint and Used Collection in Four Clean 32 
Page Lighthouse Stockbooks, with several hundred stamps, 
with duplication, but we noted interesting material from China, 
Liechtenstein, Germany, Thailand, etc plus some nice cancels 
and lots of topical interest. JG

  ..................................................................................... Est $150

1722 /* Worldwide Mint and Used Collection in Two Scott Inter-
national Albums, with hundreds of stamps from Epirus to Zan-
zibar. Noted better Germany and German States, Great Brit-
ain, Australian States, Switzerland, New Zealand, and more. 
Scans only give a small glimpse, so we recommend a closer 
look to better comprehend the value in these. JG

  ..................................................................................... Est $300

1723 /* Worldwide Mint and Used Collections in Four Albums, 
with a good variety of different countries, best album is a Mas-
ter Global which has several medium value stamps from Thai-
land, French Colonies, Netherlands Colonies, etc. See scans 
for a taste. JG

  ..................................................................................... Est $100

1724 /* Worldwide Mint and Used Collections in Four Binders 
or Albums, with better from France and Italy, plus many hun-
dreds more from a variety of countries. See scans for an idea. 
JG

  ..................................................................................... Est $100

1725 /* Worldwide Large Carton Filled with Thousands of 
Stamps, either on piece or loose, in tins, boxes and envelopes. 
Noted better modern Greece and many very nice cancels 
throughout, and most of the stamps are post-1970. See scan 
for a small indication of the contents of this carton. Surprises 
are possible, as we have not extensively researched this lot. JG

  ..................................................................................... Est $100

1726 /* Worldwide Large Carton with Thousands of Stamps, on 
or off paper in envelopes and boxes with a range from the 
1800s to the 2000s, with lots of variety, and we noted many 
nicely cancelled modern stamps. Needs careful inspection to 
better appreciate the quantity and quality, and should be op-
portunities for postmarks and better stamps. JG

  ..................................................................................... Est $150

1727 /* Worldwide Large Carton Filled with Many Thousands 
of Stamps, mainly all on piece, in bags, and mainly post 1960. 
Noted bags of Luxembourg, Japan and Canada, etc. Scan only 
gives a small taste of what can be found in this lot - inspection 
recommended. Stamps (and box) weighs 9kg. JG

  ..................................................................................... Est $150

1728 /* Worldwide Carton with Thousands of Stamps, includ-
ing souvenir sheets, all on pages, plus a binder of Turkey. No 
Europe, South and North America and British Commonwealth, 
but most other countries represented. Lots of medium value 
stamps, lots of topicals, Turkey, Portuguese and French colo-
nies, China (including some Mao stamps), Thailand, Mongolia, 
Trucial States, mid-East Arab countries plus Israel (including 
tabs), Ethiopia, Afghanistan and many more. See scans for a 
small overview of the type of material included.

  ..................................................................................... Est $350

1729 /* Worldwide Mint and Used Collection in Two Volume 
Harris Standard Albums, with several hundreds of stamps, we 
noted Hong Kong #275-289 in a presentation folder (cv. $93), 
very good representation of different countries, with strength 
in China, Hong Kong, Italy, New Guinea, Russia, St Pierre & 
Miquelon, etc. A nice collection, inspect to better appreciate.

  ..................................................................................... Est $200

1730 /* Worldwide Mostly Used Stock of USA and GB, all on 
Manilla pages, one binder of GB from #89 to 1413 (1881-
1991) with many hundreds including Machin Heads. Also 
three binders of USA stock from #63 to 3551 (1861-2001), 
including a few mint, airmails and other back of the book, also 
with many hundreds and a small box of 1940s bundleware. 
Lastly, a red box with 70 Showgard pre-cut new black mounts 
in various sixes.

  ..................................................................................... Est $100

1731 /* Worldwide Old Time Accumulation of Mostly Used 
Issues, on stock pages, in glassines and in bundles. Most 
stamps date from before the 1940s and we note several bet-
ter issues and countries such as Italy and States, Norway 
(including a mint hinged set of 11 different Post Horns (un-
checked by us as to which type), Belgium, France, Greece, Ice-
land, Switzerland, etc. We have scanned all the pages online, 
and recommend a close look at the glassines to better ap-
preciate. Condition varies drastically, with many faults but still 
some useful material to be found.

  ..................................................................................... Est $100

1732 /* Worldwide Collection with Thousands of Mint and 
Used, in two thick binders, with stamps hinged onto home 
made pages, with a wide representation of countries and is-
sues, mostly up to the mid-1970s. Also a small stockbook of 
same, over $30 worth of Canadian postage, saw some mint 
issues from Jordan, GB and Kuwait, as well as several enve-
lopes with loose worldwide on and off paper sorted by country. 
Inspect to better appreciate the contents.

  ..................................................................................... Est $100

1733 /* Worldwide Accumulation / Stock Sorted in Envelopes 
in 24 Plastic Bins, sorted by country and by issue, with what 
appears to be mainly used, but a (very) brief look revealed 
some mint. Tens of thousands of stamps in all, and likely to be 
potential for better material, postmarks, etc. Viewing strongly 
recommended.

  ..................................................................................... Est $500
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1734 /*/ Worldwide Box with Hundreds of Mint and Used 
Stamps, including Germany on piece, US mint stamps includ-
ing a 1989 annual collection, also noted some Canadian FDC, 
a brand new Lighthouse stockbook, etc. Inspect.

  ..................................................................................... Est $100

1735 /*/ Worldwide Box with Hundreds of Items, includ-
ing Canada aerograms and covers, plus some better foreign 
stamps such as Baden #14 ($175) and #12a ($72), Switzer-
land #100 ($47), Germany #6 ($85), Mauritius #29 ($42), 
France #3 ($37), and more. Noted a South Africa OHMS cover 
mailed to Ireland in 1936, a 1957 Scott catalogue (vol.1), a 
lovely old (circa 1920s?) road map of London England and 
more.

  ..................................................................................... Est $100

1736 ** Worldwide A to C Dealer Stock of Mint Never Hinged 
Souvenir Sheets, as well as complete sets and some booklets 
from Afghanistan to Cyprus, all neatly displayed in 8½ x 11 
dealer pages, each three-hole punched and fully described by 
country, Scott number and catalogue value. Owner counted 
500 such dealer pages. A very clean offering, with light dupli-
cation of some and ideal for dealers or online resellers. Rsv.

  ............................................................................Scott U$4,756

1737 ** Worldwide C to U Dealer Stock of Mostly Mint Never 
Hinged Souvenir Sheets, as well as complete sets and some 
booklets from Czechoslovakia to Uganda, all neatly displayed 
in 8½ x 11 dealer pages, each three-hole punched and fully 
described by country, Scott number and catalogue value. 
Owner counted 500 such dealer pages. A very clean offering, 
with light duplication of some and ideal for dealers or online 
resellers. Rsv.

  ............................................................................Scott U$2,862

1738 /*/** Yemen Mint and Used Collection, on three double-
sided black stock sheets, mostly with sets, mostly mint (includ-
ing NH) but also some used and on piece. Nice quality and 
seldom offered - all are scanned online.

  ..................................................................................... Est $100

Foreign -- Topical Collections

1739 /*/** Five Albums with two devoted to the topic of “Human 
Needs”, one is “Freedom from Hunger” and two are “World 
Refugee Year”. Includes souvenir sheets such as Belgium 
#662a ($85), Peru #C164a ($15), Korea #304a ($45), Leba-
non #C285a ($45), all these are mint never hinged. A nice 
collection worthy of expansion. JG

  ..................................................................................... Est $100

1740 /*/** Banker’s Box with Various Topical Collections, all 
in 5 albums or binders, with topics such as maps on stamps, 
UPU, tourism, guns (including Gibraltar #508-520), Sir Row-
land Hill and many more. A very clean lot, with most stamps 
from the 1970s to 2000s and generally never hinged. JG

  ..................................................................................... Est $150

1741 /*/** Extensive Collection of Ships and Maritime 
Themes, with thousands of stamps (used, mint, never hinged, 
and CTO) all housed in six stockbooks. There is a wide variety 
of subjects covered here, and a nice variety of material, such 
as singles, sets, souvenir sheets, etc. Also a good run of mod-
ern mint stamps, especially Monaco, and some useful 19th 
century stamps as well. Unchecked in detail by us, a great lot 
to build upon, or break up, overall very fi ne.

  ..................................................................................... Est $300

1742 /*/** Mint and Used Collection of “Heavier Than Air” 
Thematic, with planes, airships, gliders, etc, with about 1,500 
stamps (mix of mint and used, with some NH), housed in two 
32-page stockbooks. No high values seen, still a great variety 
of clean material and overall fi ne to very fi ne.

  ..................................................................................... Est $150

1743 /** Collection of Art on Stamps, with hundreds of stamps 
on black stock sheets, fi lling three binders. Most of the stamps 
depict paintings, and we note many complete sets, from a 
wide variety of different countries, including Republic of China, 
France (including semi-postals), Monaco, Russia and more. 
Fresh and very fi ne.

  ..................................................................................... Est $100

1744  World Wildlife Foundation Cover Collection, in 6 attrac-
tive special binders with slipcases, containing stamps and cov-
ers of the WWF from the 1980s and 1990s. Lots of topical in-
terest and two covers have medallions (Russia and Hungary). 
A cursory glance showed stamps cataloguing up to $11 - a 
closer examination is necessary for unfound treasures.

  ..................................................................................... Est $100

Postal Artifacts and Ephemera

1745 Group of Canada Post Counter Mat Displays, from 1996 
to 2005, printed on both sides on thick shiny card to show 
French and English new issues of the time. With about 75 in 
all, including some duplication, not often offered.

  ........................................................................................Est $50

1746 Group of 120 Lovely 1960s Canadian Post Offi ce Posters, 
from about 1963 to 1968, including not only new issue post-
ers, but also rate posters, special delivery themes, Christmas 
themes, post offi ce box rental rates, and many more instruc-
tional posters, many with lovely artwork, etc. Majority are 
8½ x 13 inches and appear to be fresh and never pinned-up 
(only one has a pinhole). Majority have one in copy in French 
and one in English. All have been folded in half (probably to 
mail them out), else very fi ne and scarce. Would make great 
ephemera additions to many types of collections.

  ..................................................................................... Est $250

Collectibles and Memorabilia

1747 Lovely Collection of 78 Different Famous People Signatures, 
from the 1930s to the 1950s, mostly all on USA 1c orange 
Franklin stamps and 1c green Roosevelt stamps, but also on 
other issues including some Canadian. The list of signatures 
included here is quite impressive, and is mostly comprised 
of Hollywood actors, but also of well known fi gures, mostly 
American, as well as some State Governors of the day. The 
owner had apparently sent all of these out for signatures with 
self-addressed return envelopes. We noted Lionel Barrymore, 
Joan Fontaine, Glenn Ford, Garry Cooper, Betty Grable, Olivia 
De Haveland, Lauren Bacall, Fred Astaire, George Burns, Jack 
Benny, Humphrey Bogart, Cary Grant, Gene Autry, Henry Fon-
da, Emily Post, Walt Disney, Bing Crosby, Ira Gershwin, Frank 
Yankovic and many more. A rare opportunity to acquire a col-
lection of so many famous signatures. All pages are scanned 
online, and the collection comes with a list of the names.

  ..................................................................................Est $1,500

1748 Group of 11 Different Charles Lindberg Arcade Cards, from 
1927, and would have been obtained in arcades at the time. 
There were printed after his famous fl ight across the Atlantic 
in the “Spirit of St Louis”, and some of the cards show him and 
his airplane. Very fi ne lot.

  ..................................................................................... Est $100

Collecting Supplies

1749 Two Banker’s Boxes of Supplies, with a good variety of useful 
material such as unused 102 cards, packages of unused Poly 
Sleeves (post card size), unused glassine packages, an elec-
tric UV light, a stack of gently used Vario stock sheets, some 
stockbooks, new quadrille Scott pages, various sizes of black 
mount strips, and more.

  ..................................................................................... Est $100
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1750 Consignment Remainder Lot, with philatelic supplies such 
as mounts, tweezers, watermark fl uid, etc, plus 9 books and 
catalogues such as a 2015 Unitrade catalogue, 2015 Scott 
Specialized, some covers (mostly US and Canada FDC), and 
modern stamps on piece.
 ........................................................................................Est $75

1751 Switzerland Lindner Hingeless Albums with Slipcases, , 
three volumes with pages for 1843 to 1984. Nearly new con-
dition. Also includes 6 large and several small size used stock-
books.
 ........................................................................................Est $75

1752 Lighthouse LCD-Macrocam, brand new in box, selling from 
Lighthouse at $159.99, can be used with, or without a com-
puter, easy to use and useful. The integrated LCD colour dis-
play delivers sharp, high-resolution detail. Four white high-tech 
LEDs allow you to examine your objects even poor light condi-
tions. Image fi les can be easily transferred to your PC or note-
book via USB port. Use the built-in camera function to capture 
and save your best images.
 ........................................................................................Est $50

1753 Two Cartons Full of Philatelic Supplies and tools, including 
4 like-new stockbooks, various new black stock cards, a zoom 
digital microscope, three different sized desk lamps, short 
wave UV mini lamp, several different magnifi ers, guillotines, 
perf gauges, mounts, hinges and more. Inspect.
 ..................................................................................... Est $100

Thank you for participating.  

We look forward to our 
30th sale in May 2019.

  
 Hugo Deshaye  **
 418-655-4132
 hdphil@videotron.ca

 Doug Lingard  **
 613-737-4864
 lingardd@istar.ca

 Frank Mandel
 212-675-0819
 busybird1@me.com

 Nick Martin
 (44) 012 0546 0968
 nick@loveauctions.co.uk

 Claude Michaud 
 902-443-5912, 902-456-0950 (cell) 
 jcm.ph@ns.sympatico.ca

 Peter Rennie
 514-542-1401
 peter.e.rennie@videotron.ca

 Gerald Tucker -Lighthouse Stamp Collecting 
 506-433-2232
 seasidebs@yahoo.ca

 ** regularily attends the sale

VIEWING SCHEDULE
Saturday January 12th ....................................................................10:00a.m. - 5:00p.m.
Saturday January 19th ....................................................................10:00a.m. - 5:00p.m.
Monday January 21st ......................................................................10:00a.m. - 5:00p.m.
Tuesday January 22nd (Priority will be given to out of town bidders) ...... 10:00a.m. - 5:00p.m.

Please contact us for viewing outside the posted hours.

AGENTS

Unable to attend the sale or bid live online?  
We can recommend the following agents.
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in the catalogue and on the internet will be 
offered at public auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) on behalf 
of various consignors. By bidding on any lot, whether in person, or 
through an agent, via Stamp Auction Network, by mail, email, fax, 
telephone, website, or any other means, the bidder acknowledges 
and agrees to all of the following Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the 
buyer. The term “hammer price” means the last bid acknowledged 
by the auctioneer. The purchase price payable by the buyer will be 
the sum of the hammer price and a commission equal to 15% of the 
hammer price (“buyer’s premium”), together with any sales tax which 
may be due on the sale.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auctioneer 
shall regulate the bidding and reserves the right to reject any bid be-
lieved by him not to be made in good faith; to withdraw any lot prior to 
sale; to divide a lot; or to group two or more lots and to act on behalf 
of the vendor. In the event of any dispute, the auctioneer’s decision 
shall be fi nal. Sparks will execute bidding instructions on behalf of 
clients, but will not be responsible for any errors in the execution of 
such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the 
sale, Sparks must receive payment in full before the lots will be 
delivered. Buyers not known to Sparks must make payment in full 
within fi ve days from the date of sale. Accounts more than thirty days 
in arrears will be subject to a late payment charge of 2% per month. 
All expenses incurred in securing payment from delinquent accounts 
will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 will be charged for 
any cheque returned for insuffi cient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS. Payment may be made by bank 
draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Ca-
nadian or International postal money order, cash or credit card (VISA 
and MasterCard only; there is a 2.5% convenience fee to process 
Visa & MasterCard payments). Cash/Cheque payment in U.S. funds 
is acceptable at the same rate which Sparks can purchase Canadian 
Funds at our bank (2.5% percent above the mid-market rate). Contact 
us if you require the exact amount owed in U.S. funds. Credit cards 
will be processed in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST as ap-
plicable in their home province. Bidders resident outside Canada are 
not liable for Canadian taxes if purchases are delivered outside of 
Canada. See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on behalf 
of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and 
agrees to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be avail-
able in a printed catalogue, on our website and on Stamp Auction 
Network, there is a possibility of technical or other error. In that event 
the auctioneer’s decision will be fi nal. If discovered before the sale, 
corrections will be posted on sparks-auctions.com. Opening bids will 
be available on the websites and will be updated. These are only 
provided as a service to bidders and Sparks does not guarantee their 
completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is return-
able, but only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. All 
disputed lots must be returned intact with the original packing mate-
rial. The following lots may not be returned for any reason:
• Lots containing ten or more items;
• Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect;
• No lots illustrated either in our printed catalogue or online may be 
returned because of centering, margins or other factors shown in the 
illustrations, including easily visible fl aws;
• It is normal for postal history items to have small faults including 
but not limited to minor nicks, pencil notations on back, edge and 
backfl ap tears, and slight reductions consistent with commercial us-
age. Folded letters should be expected to have at least one fi le fold. 
While we strive to mention more signifi cant fl aws, condition issues 
such as the aforementioned are not grounds for return. Items being 
offered primarily on the basis of the postmark are not returnable on 
the basis of fl aws to the underlying item.

11. All lots are sold as genuine. If a prospective purchaser wishes to 
obtain other expert opinion from a mutually acceptable authority, an 
extension for expertization may be granted on a lot provided that the 
following conditions are met:
(1) The purchase price of the lot must be paid in full;
(2) The item must be submitted to the mutually acceptable expertiz-
ing committee with a properly executed application form within 14 
days of the sale;
(3) A copy of the application form must be given to Sparks Auctions;
(4) Unless prior arrangements are made, extensions are granted for a 
period of up to 100 days;
(5) If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was 
grossly misdescribed, the purchaser shall receive a full reimburse-
ment of the purchase price plus costs of certifi cation up to $100; and
(6) Lots back-stamped or marked by the expertizing committee are 
not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let this hap-
pen.

12. Lots which include the notation ‘Rsv’ are offered subject to a min-
imum bid (“reserve”), agreed to between the consignor and Sparks 
Auctions Inc., below which the lot will not be sold. Any lot which does 
not meet the reserve will be stated to have been “passed.

SHIPPING INFORMATION

Unless specifi c other arrangements are made between the buyer and 
Sparks Auctions, lots will be shipped in the following manner:

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fi t into one or more regular EXPRESS 
POST envelopes will be shipped by that method with signature 
required. These lots will be charged postage only but not a handling, 
packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or 
FedEx with signature required. If bulky lots have a value in excess of 
$1000 they will be shipped by EXPRESS POST with signature required. 
This category of lots will usually be charged an additional handling or 
packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Fed-Ex with signature required 
and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by UPS ground or FedEx 
Ground with signature required. This category of lots will usually be 
charged an additional handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with 
signature required and no extra handling, packaging or insurance 
fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We 
reserve the right to not ship to areas of the world not served by Fed-Ex.
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Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set 
provided that the item(s) are the same quality as the standard 
described in the introduction to each catalogue. Exceptional 
quality will often sell above the catalogue value; inferior quality 
will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade 
specifi ed. For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use 
the grade specifi ed at the start of the textual description. Thus 
a “fi ne” collection will have all stamps added at the fi ne price. 
We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually 
do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under 
a stamp means it was not counted in the catalogue value. We 
put a light pencil note beside more expensive stamps and put 
a total catalogue value at the bottom of each page to assist 
viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance, 
this will be mentioned in the text of the description. The term 
“owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches 
and may include older versions of catalogues. We will have 
inspected and reviewed the result but not re-catalogued; hence 
we do not vouch for the exact total of catalogue value.

2019 Scott Catalogue Volumes 1 through 12
2017 Scott Classic and US Specialized
2018 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2018 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van 
Dam
Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard 12 volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

1) Please bid using the increments above. All bids 
not conforming to these increments will be rounded 
to the nearest amount.

2) You have the option to break ties or increase your 
bids if needed by checking the appropriate box on 
the bid sheet.

3) BID CONFIRMATION & OUTBID NOTICES If you are 
bidding through the internet, after you have entered 
your bids you will receive a computer generated 
email describing each lot you bid on and, without 
divulging the high bid, telling you which lots you are 
winning on at that moment. You then have the option 
of updating your bids. If you have bid by mail or fax 
you have the option of asking to receive this email 
by checking the appropriate box and including your 
email address.

4) If you give your bids in advance to Stamp Auction 
Network or to Sparks Auctions you will only pay one 
increment over the second highest bid. Your top 
(maximum) bid will be used only if another bid is one 
increment below yours, or exactly the same as your 
bid but was received after yours. In the event of tie 
bids, the earliest bid received by us will be success-
ful. We do not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding 
during the auction. This must be arranged before 
the day of the auction. Sparks reserves the right to 
refuse telephone bidding at any time. Sparks will not 
be held responsible in the event that a telephone 
bidder cannot be contacted or does not have reli-
able service. Long distance telephone expenses may 
be charged to telephone bidders outside of North 
America.

6) OPENING BIDS will be available on Stamp Auc-
tion Network and are updated in real-time. These 
show the bid that is one increment over the under-
bid (second-highest bid). In our experience, most of 
these will be well below the eventual hammer price, 
even immediately before the sale. Opening bids are 
updated constantly as new underbids are received. 
They are provided as bidding advice only; if you see 
that an opening bid is higher than you wish to bid 
for a lot you would like to buy, this knowledge allows 
you to focus on other items of interest. Opening bids 
are not fi nal or audited and Sparks will not be held 
responsible in the event of errors in the opening bids 
provided before the sale.

7) You have the option of limiting your purchases 
to a specifi ed dollar fi gure (e.g. $500). This feature 
allows you to bid with the confi dence that you will 
not overspend your budget if you are very successful 
in the auction. It also allows you to use a strategy of 
bidding on many lots with the expectation of winning 
only some of them.

8) Because of currency fl uctuations, we are not able 
to offer bidding in U.S. dollars. See XE.com for cur-
rent Canadian dollar rates.



170170

How To Bid

Advance Bidding We accept bids in the time-honoured tradition: 
you can mail us a printed bidsheet (available for download from our 
site), or fax it to us at 613-567-2972, or call us at 613-567-3336 
with your bidding information. E-mail bids also work well; simply 
provide the lot number and your maximum bid in Canadian dollars.

For the most satisfying and realistic experience akin to being on the 
auction fl oor, you should become familiar with Live Internet Bidding.

Live Internet Bidding
Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the world to 
participate in the auction. Sparks Auctions is pleased to make the 
auction available through Stamp Auction Network, and we will do 
everything we can for our customers to make the process simple, 
trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:  stampauctionnetwork.
com

Register once and create a user name, which will allow you to 
choose auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. We 
will approve you to bid as soon as possible during normal business 
hours. If your application was made more than one month ago, 
please re-submit.

The Approval Process
We will not extend credit terms to any buyer who has not made 
arrangements in advance of the auction. Payment must be made 

before lots are shipped, preferably by credit card, but we also ac-
cept cheques, money orders, etc. We need to confi rm your account 
before you will be able to place bids with us. Other details that will 
help us quickly approve you for bidding include:

* Credit Card number (Visa or MC, with expiry date and CVC code)
* Philatelic references (including eBay reputations, BidStart etc.)
* Associations (APS, RPSC, BPA, etc.)
* Your own professional website (stamp-related or otherwise)
* A valid e-mail address (we will not approve you if your e-mail 
bounces)
* Call us at 613-567-3336
A complete bidder registration with many of these details included 
will result in a speedy approval. We want your bids, but we do not 
want “problem buyers!” NB: We do not normally check references 
from banks, AMEX, individuals (non-philatelic), etc.

The On-Line Auction
Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids on-line at 
any time before the auction begins. This is similar to any other form 
of advance bidding (ie., sending us a bidsheet by mail, fax, etc.), 
but you will receive acknowledgement of your bids once they are 
submitted, and, if you wish, further confi rmation by e-mail if you are 
outbid.

Comprehensive internet bidding instructions can be found at:
sparks-auctions.com/how-to-bid-with-us/



BID SHEET
Public Auction #29 — January 23rd & 24th, 2019

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
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____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 15% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.
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LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 15% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD*. 
*Please note: We charge a 2.5% convenience fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.
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Corrections & Updates

AUCTION #29 UPDATES TO LOT DESCRIPTIONS

Updated Tuesday, January 22nd, 2019 at 4:30pm EST.

Sale posted at Stamp Auction Network on Thursday, December 20th, 2019 at 10:30am EST.

LOT# Correction

301 This is plate 116 [not 166], as can clearly be seen in our scan.

314 The OHMS perfin is a Fred E. Eaton forgery, handstamped Frodel on back.

421
There are no re-entered stamps in either of the two panes. Catalogue value is
$1,500.

425
There is a hint of a hinge mark on top stamp plus a small hinge reinforcement
between the bottom stamp and its selvedge.

A Traditional Philatelic Auction House — Ottawa,
Ontario, Canada

Home Auction #30 ! Archive ! About Us ! Consignors

BNAPS Bookstore ! "
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©2007-2019 Sparks Auctions
1770 Woodward Drive, Suite 101
Ottawa, Ontario, K2C 0P8 CANADA
613-567-3336 tel. | 613-567-2972 fax.
1-844-252-2032 toll-free

725 Stamp is from 1863 [not 2004].

816 Withdrawn

820
The stamps on this cover may not belong; we strongly recommend an extension
for a certificate on this lot.

959 There are four covers in this lot [not five].

997
The 205 Lira stamp has another stamp underneath, the rare rose lilac error of
colour of the same value, which catalogues $2,000 in Scott.

1643 The first stamp listed is a #22 [not a #2].

© 2019 Sparks Auctions • Powered by GeneratePress
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Page No. 1
Sparks Auctions

Prices Realized for
Sale 29 January 23-24, 2019 Sparks Auction #29

01/24/2019 18:26:04

Lot# Hammer

1 P
2 425
3 625
4 P
5 160
6 450
7 70
8 P
9 P
10 P
11 3,800
12 6,600
13 P
14 325
15 P
16 85
17 P
18 P
19 130
20 150
21 160
22 130
23 90
24 120
25 350
26 350
27 P
28 250
29 800
30 2,700
31 700
32 P
33 P
34 P
35 140
36 P
37 900
38 P
39 525
40 P
41 100
42 P
43 220
44 P
45 P

Lot# Hammer

46 240
47 110
48 375
49 60
50 45
51 1,600
52 P
53 1,600
54 350
55 P
56 P
57 300
58 P
59 P
60 110
61 P
62 110
63 90
64 70
65 70
66 120
67 P
68 80
69 130
70 110
71 200
72 120
73 140
74 250
75 P
76 P
77 P
78 130
79 300
80 90
81 625
82 300
83 350
84 550
85 170
86 P
87 240
88 725
89 P
90 65

Lot# Hammer

91 400
92 P
93 P
94 110
95 P
96 P
97 70
98 210
99 P
100 325
101 65
102 100
103 425
104 325
105 110
106 80
107 65
108 1,600
109 1,050
110 180
111 240
112 170
113 180
114 60
115 55
116 30
117 P
118 P
119 P
120 P
121 150
122 130
123 130
124 P
125 110
126 45
127 P
128 110
129 55
130 90
131 P
132 75
133 75
134 P
135 75

Lot# Hammer

136 3,800
137 P
138 100
139 80
140 250
141 25
142 300
143 75
144 110
145 130
146 P
147 15
148 325
149 P
150 850
151 190
152 80
153 275
154 120
155 150
156 1,500
157 P
158 1,500
159 110
160 240
161 375
162 130
163 190
164 150
165 P
166 P
167 65
168 30
169 95
170 50
171 95
172 120
173 80
174 95
175 190
176 130
177 100
178 130
179 110
180 45

Lot# Hammer

181 240
182 120
183 400
184 40
185 110
186 230
187 P
188 55
189 2,100
190 180
191 275
192 2,200
193 P
194 350
195 9,500
196 P
197 625
198 P
199 300
200 500
201 P
202 525
203 525
204 10,500
205 400
206 240
207 375
208 160
209 350
210 275
211 375
212 95
213 P
214 P
215 375
216 1,000
217 750
218 P
219 P
220 575
221 140
222 325
223 110
224 85
225 400

Lot# Hammer

226 250
227 P
228 40
229 210
230 1,350
231 325
232 P
233 450
234 P
235 P
236 P
237 230
238 325
239 230
240 P
241 P
242 90
243 55
244 5
245 190
246 140
247 P
248 P
249 P
250 525
251 P
252 2,100
253 P
254 375
255 350
256 P
257 850
258 P
259 P
260 P
261 2,000
262 350
263 130
264 210
265 170
266 85
267 120
268 P
269 110
270 P

Lot# Hammer

271 450
272 275
273 140
274 P
275 P
276 275
277 250
278 1,800
279 120
280 130
281 60
282 1,350
283 160
284 200
285 20
286 100
287 95
288 375
289 45
290 45
291 50
292 P
293 675
294 130
295 90
296 190
297 300
298 170
299 120
300 45
301 P
302 170
303 P
304 230
305 170
306 110
307 110
308 60
309 1,500
310 20
311 55
312 375
313 160
314 P
315 110

Lot# Hammer

316 P
317 140
318 200
319 95
320 120
321 120
322 180
323 P
324 1,300
325 P
326 P
327 P
328 300
329 P
330 400
331 300
332 P
333 375
334 275
335 P
336 P
337 P
338 475
339 725
340 P
341 P
342 55
343 1,050
344 P
345 400
346 400
347 P
348 P
349 350
350 400
351 P
352 210
353 375
354 300
355 85
356 210
357 50
358 210
359 P
360 55
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Prices Realized for
Sale 29 January 23-24, 2019 Sparks Auction #29

01/24/2019 18:26:05

Lot# Hammer

361 190
362 800
363 375
364 525
365 P
366 100
367 P
368 80
369 P
370 P
371 150
372 P
373 P
374 190
375 3,200
376 P
377 2,100
378 65
379 350
380 P
381 P
382 P
383 P
384 P
385 P
386 P
387 80
388 P
389 P
390 110
391 170
392 3,800
393 210
394 1,600
395 220
396 425
397 950
398 120
399 P
400 P
401 170
402 180
403 65
404 230
405 120

Lot# Hammer

406 1,150
407 180
408 325
409 95
410 140
411 170
412 180
413 240
414 110
415 575
416 P
417 P
418 400
419 120
420 120
421 1,000
422 70
423 P
424 P
425 375
426 160
427 150
428 P
429 P
430 150
431 140
432 150
433 150
434 350
435 60
436 200
437 120
438 130
439 180
440 200
441 230
442 425
443 130
444 625
445 675
446 725
447 400
448 1,000
449 450
450 220

Lot# Hammer

451 425
452 275
453 425
454 1,000
455 230
456 425
457 450
458 190
459 1,400
460 150
461 150
462 275
463 325
464 500
465 475
466 400
467 2,700
468 375
469 P
470 2,500
471 2,400
472 6,000
473 200
474 350
475 2,000
476 P
477 60
478 230
479 325
480 120
481 300
482 180
483 170
484 300
485 675
486 150
487 400
488 500
489 100
490 P
491 50
492 575
493 400
494 75
495 60

Lot# Hammer

496 425
497 1,250
498 500
499 550
500 475
501 85
502 1,800
503 55
504 2,200
505 110
506 75
507 75
508 230
509 85
510 150
511 850
512 55
513 70
514 65
515 80
516 275
517 120
518 P
519 1,000
520 250
521 95
522 95
523 250
524 130
525 190
526 P
527 P
528 210
529 P
530 P
531 P
532 P
533 150
534 250
535 70
536 110
537 P
538 P
539 P
540 1,600

Lot# Hammer

541 P
542 65
543 100
544 190
545 170
601 475
602 120
603 140
604 190
605 140
606 130
607 170
608 140
609 275
610 170
611 950
612 325
613 130
614 120
615 275
616 110
617 120
618 230
619 220
620 475
621 110
622 550
623 375
624 190
625 85
626 160
627 700
628 375
629 140
630 160
631 800
632 30,000
633 80
634 80
635 300
636 1,050
637 130
638 75
639 150
640 170

Lot# Hammer

641 100
642 150
643 150
644 130
701 60
702 300
703 325
704 170
705 65
706 40
707 75
708 75
709 325
710 190
711 180
712 P
713 90
714 240
715 160
716 85
717 120
718 210
719 65
720 140
721 90
722 95
723 65
724 500
725 190
726 170
727 170
728 120
729 45
730 65
731 90
732 180
733 P
734 P
735 P
736 130
737 300
738 275
739 350
740 75
741 190

Lot# Hammer

742 300
743 150
744 350
745 170
746 210
747 70
748 110
749 55
750 140
751 300
752 85
753 950
754 120
755 70
756 140
757 400
758 200
759 70
760 180
761 200
762 850
763 55
764 70
765 50
766 325
767 120
768 400
769 425
770 210
771 220
772 60
773 1,050
774 250
775 425
801 425
802 1,100
803 425
804 5,200
805 4,000
806 50
807 170
808 70
809 100
810 275
811 240

Lot# Hammer

812 55
813 425
814 85
815 65
816 W
817 1,100
818 190
819 55
820 P
821 55
822 40
823 220
824 120
825 900
826 450
827 55
828 55
829 55
830 100
831 140
832 50
833 450
834 400
835 130
836 100
837 240
838 45
839 450
840 300
841 110
842 65
843 275
844 130
845 110
846 675
847 675
848 575
849 200
850 300
851 475
852 550
853 200
854 170
855 210
856 210
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Prices Realized for
Sale 29 January 23-24, 2019 Sparks Auction #29

01/24/2019 18:26:05

Lot# Hammer

857 25
858 200
859 25
860 100
861 45
862 45
863 30
864 85
865 20
866 15
867 20
868 190
869 30
870 120
871 85
872 170
873 15
874 15
875 15
876 25
877 15
878 55
879 120
880 55
881 20
882 35
883 35
884 15
885 45
886 110
887 55
888 30
889 35
890 1,400
891 230
892 40
893 200
894 190
895 130
896 210
897 90
898 110
899 325
900 325
901 P

Lot# Hammer

902 P
903 P
904 350
905 P
906 P
907 P
908 P
909 325
910 275
911 80
912 100
913 80
914 210
915 160
916 220
917 55
918 350
919 40
920 P
921 70
922 65
923 900
924 275
925 275
926 110
927 425
928 700
929 525
930 220
931 100
932 230
933 110
934 35
935 275
936 110
937 325
938 950
939 110
940 90
941 85
942 40
943 90
944 200
945 60
946 325

Lot# Hammer

947 40
948 1,100
949 170
950 150
951 45
952 160
953 90
954 20
955 90
956 90
957 55
958 100
959 170
960 55
961 220
962 150
963 110
964 900
965 1,300
966 75
967 160
968 275
969 2,400
970 400
971 150
972 375
973 325
974 110
975 100
976 190
977 55
978 110
979 35
980 70
981 85
982 400
983 300
984 120
985 180
986 60
987 230
988 120
989 90
990 300
991 90

Lot# Hammer

992 130
993 300
994 65
995 20
996 35
997 325
998 450
999 1,450
1000 950
1001 525
1002 85
1003 130
1004 250
1005 170
1006 50
1007 170
1008 85
1009 15
1010 85
1011 130
1012 150
1013 170
1014 750
1015 45
1016 120
1017 70
1018 85
1019 450
1020 190
1021 100
1022 130
1023 80
1024 120
1025 110
1026 140
1027 140
1028 1,100
1029 600
1030 130
1031 400
1032 90
1033 325
1034 4,800
1035 50
1036 45

Lot# Hammer

1037 65
1038 55
1039 70
1040 55
1041 150
1042 95
1043 50
1044 55
1045 70
1046 50
1047 160
1048 60
1049 60
1050 160
1051 65
1052 60
1053 65
1054 95
1055 55
1056 75
1057 375
1058 160
1059 150
1060 85
1061 130
1062 140
1063 85
1064 240
1065 120
1066 130
1067 60
1068 50
1069 180
1070 95
1071 120
1072 110
1073 130
1074 200
1075 120
1076 120
1077 190
1078 140
1079 85
1080 240
1081 90

Lot# Hammer

1082 85
1083 55
1084 75
1085 250
1086 85
1087 275
1088 140
1089 475
1090 250
1091 140
1092 650
1093 450
1094 275
1095 190
1096 45
1097 150
1098 80
1099 450
1100 130
1101 85
1102 95
1103 325
1104 45
1105 230
1106 20
1107 275
1108 10
1109 90
1110 525
1111 15
1112 15
1113 15
1114 150
1115 5
1116 160
1117 20
1118 475
1119 250
1120 55
1121 90
1122 425
1123 25
1124 200
1125 130
1126 75

Lot# Hammer

1127 275
1128 85
1129 60
1130 210
1131 575
1132 625
1133 625
1134 45
1135 100
1136 80
1137 25
1138 90
1139 750
1140 30
1141 60
1142 475
1143 120
1144 160
1145 120
1146 375
1147 140
1148 210
1149 75
1150 750
1151 65
1152 650
1153 70
1154 70
1155 250
1156 25
1157 110
1158 240
1159 70
1160 60
1161 95
1162 25
1163 1,100
1164 150
1165 75
1166 170
1167 1,000
1168 55
1169 20
1170 5
1171 25

Lot# Hammer

1172 80
1173 180
1174 1,000
1175 1,200
1176 240
1177 220
1178 425
1179 850
1180 500
1181 1,150
1182 850
1183 130
1184 1,050
1185 210
1186 525
1187 375
1188 900
1189 725
1190 1,150
1191 1,000
1192 1,150
1193 900
1194 75
1195 750
1196 400
1197 150
1198 180
1199 25
1200 120
1201 2,700
1202 1,000
1203 900
1204 1,250
1205 500
1206 1,450
1207 550
1208 575
1209 130
1210 300
1211 240
1212 220
1213 210
1214 55
1215 60
1216 600
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Prices Realized for
Sale 29 January 23-24, 2019 Sparks Auction #29

01/24/2019 18:26:06

Lot# Hammer

1217 100
1218 130
1219 150
1220 45
1221 35
1222 40
1223 70
1224 140
1225 65
1226 110
1227 110
1228 25
1229 60
1230 300
1231 60
1301 140
1302 575
1303 120
1304 325
1305 80
1306 80
1307 80
1308 130
1309 525
1310 240
1311 350
1312 325
1313 230
1314 300
1315 150
1316 250
1317 400
1318 1,050
1319 300
1320 130
1321 150
1322 45
1323 70
1324 140
1325 475
1326 400
1327 4,000
1328 2,600
1329 2,800
1330 5,200

Lot# Hammer

1331 2,200
1332 2,400
1333 2,100
1334 550
1335 700
1336 230
1337 250
1338 750
1339 300
1340 300
1341 170
1342 275
1343 575
1344 210
1345 210
1346 65
1347 130
1348 950
1349 190
1350 60
1351 1,600
1352 160
1353 325
1354 525
1355 1,000
1356 160
1357 90
1358 375
1359 160
1360 130
1361 600
1362 275
1363 625
1364 300
1365 180
1366 800
1367 525
1368 55
1369 240
1370 180
1371 230
1372 575
1373 450
1374 160
1375 45

Lot# Hammer

1376 160
1377 160
1378 P
1379 190
1380 525
1381 400
1382 700
1383 375
1384 800
1385 425
1386 425
1387 1,350
1388 400
1389 170
1390 300
1391 375
1392 210
1393 220
1394 850
1395 150
1396 325
1397 400
1398 700
1399 2,900
1400 475
1401 425
1402 625
1403 240
1404 3,000
1405 190
1406 180
1407 325
1408 475
1409 220
1410 950
1411 625
1412 1,800
1413 675
1414 250
1415 300
1416 575
1417 425
1418 400
1419 400
1420 85

Lot# Hammer

1421 275
1422 350
1423 450
1424 425
1425 1,150
1426 1,600
1427 1,150
1428 130
1429 1,250
1430 575
1431 1,800
1432 150
1433 500
1434 425
1435 160
1436 1,450
1437 350
1438 400
1439 25
1440 140
1441 425
1442 95
1443 425
1444 325
1445 110
1446 300
1447 550
1448 210
1449 1,050
1450 75
1451 300
1452 100
1453 375
1454 170
1455 450
1456 275
1457 110
1458 850
1459 90
1460 350
1461 110
1462 200
1463 525
1464 1,100
1465 150

Lot# Hammer

1466 4,800
1467 110
1468 190
1469 210
1470 180
1471 1,000
1472 375
1473 375
1474 95
1475 130
1476 450
1477 230
1478 160
1479 425
1480 120
1481 80
1482 170
1483 250
1484 325
1485 110
1486 275
1487 300
1488 500
1489 725
1490 100
1491 150
1492 230
1493 140
1494 20
1495 300
1496 400
1497 325
1498 1,200
1499 850
1500 1,050
1501 130
1502 950
1503 275
1504 850
1505 1,000
1506 325
1507 1,700
1508 160
1509 800
1510 50

Lot# Hammer

1511 350
1512 150
1513 130
1514 500
1515 230
1516 425
1517 600
1518 1,200
1519 130
1520 275
1521 210
1522 95
1523 150
1524 120
1525 230
1526 1,000
1527 450
1528 375
1529 210
1530 170
1531 275
1532 170
1533 275
1534 80
1535 190
1536 45
1537 400
1538 375
1539 150
1540 625
1541 900
1542 725
1543 45
1544 160
1545 120
1546 75
1547 110
1548 80
1549 100
1550 220
1551 500
1552 500
1553 210
1554 200
1555 675

Lot# Hammer

1556 190
1557 1,200
1558 450
1559 600
1560 950
1561 75
1562 550
1563 70
1564 275
1565 150
1566 210
1567 300
1568 275
1569 30
1570 60
1571 55
1572 55
1573 180
1574 850
1575 375
1576 190
1577 350
1578 725
1579 1,800
1580 250
1581 60
1582 600
1583 2,600
1584 95
1585 650
1586 700
1587 275
1588 110
1589 95
1590 375
1591 375
1592 450
1593 120
1594 220
1595 425
1596 400
1597 525
1598 110
1599 200
1600 250

Lot# Hammer

1601 65
1602 350
1603 325
1604 1,700
1605 180
1606 325
1607 75
1608 160
1609 120
1610 325
1611 75
1612 220
1613 200
1614 190
1615 800
1616 80
1617 50
1618 475
1619 40
1620 150
1621 230
1622 200
1623 800
1624 450
1625 375
1626 275
1627 900
1628 160
1629 1,000
1630 120
1631 95
1632 50
1633 230
1634 575
1635 200
1636 75
1637 210
1638 130
1639 75
1640 120
1641 375
1642 210
1643 600
1644 100
1645 1,050
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Prices Realized for
Sale 29 January 23-24, 2019 Sparks Auction #29

01/24/2019 18:26:07

Lot# Hammer

1646 500
1647 110
1648 150
1649 140
1650 210
1651 P
1652 110
1653 180
1654 475
1655 160
1656 110
1657 110
1658 900
1659 65
1660 150
1661 110
1662 85
1663 90
1664 40
1665 55
1666 90
1667 80
1668 190
1669 120
1670 100
1671 275
1672 120
1673 220
1674 140
1675 130
1676 275
1677 250
1678 80
1679 75
1680 55
1681 65
1682 110
1683 140
1684 210
1685 450
1686 1,050
1687 190
1688 190
1689 140
1690 325

Lot# Hammer

1691 375
1692 350
1693 180
1694 190
1695 130
1696 350
1697 800
1698 250
1699 150
1700 525
1701 150
1702 170
1703 50
1704 80
1705 170
1706 110
1707 65
1708 140
1709 120
1710 140
1711 325
1712 275
1713 450
1714 375
1715 70
1716 100
1717 100
1718 230
1719 75
1720 100
1721 150
1722 375
1723 110
1724 90
1725 110
1726 130
1727 95
1728 350
1729 180
1730 85
1731 100
1732 75
1733 300
1734 60
1735 100

Lot# Hammer

1736 425
1737 275
1738 80
1739 90
1740 170
1741 850
1742 210
1743 110
1744 100
1745 45
1746 450
1747 450
1748 160
1749 190
1750 75
1751 120
1752 90
1753 275
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